



Ajuntament de Capellades

Projecte Executiu de la Casa de la Vila

Pressupost

Redacció

Àlex Egea i Guardiola
Arquitecte

Gestió

Patrícia Gaspà Gamundi
Arquitecta
Servei d'Equipaments i Espai Públic
Juliol de 2017



EQUIPAMENTS I ESPAI PÚBLIC



**Diputació
Barcelona**

Àrea de Territori
i Sostenibilitat

És un treball del Servei d'Equipaments i Espai Públic, en col·laboració amb els serveis tècnics de l'Ajuntament de Capellades

Consultors externs: Àlex Egea i Guardiola
Arquitecte

Gestió: Patrícia Gaspà i Gamundi
Arquitecta

PRESSUPOST

A. RESUM DEL PRESSUPOST, AMIDAMENTS I PRESSUPOST

B. PREUS SIMPLES

C. PREUS DESCOMPOSATS

D. QUADRE DE PREUS 1

E. QUADRE DE PREUS 2

A. RESUM DEL PRESSUPOST AMIDAMENTS I PRESSUPOST

RESUM DE PRESSUPOST

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CAPITOL	RESUM	EUROS	%
A	TREBALLS PREVIS.....	4.676,76	1,43
B	MOVIMENT DE TERRES.....	5.088,42	1,55
C	ENDERROCS, REPICATS, EXTRACCIONS.....	41.846,02	12,76
D	FONAMENTS.....	8.498,75	2,59
E	ESTRUCTURES.....	148.492,68	45,27
F	COBERTES.....	31.996,42	9,76
GG	IMPERMEABILITZACIONS I AÏLLAMENTS.....	8.967,44	2,73
H	TANCAMENTS I REVESTIMENTS.....	25.447,30	7,76
I	PAVIMENTS.....	4.224,25	1,29
J	FUSTERIES I ENVIDRAMENTS.....	19.569,27	5,97
K	MANYERIA, PROTECCIONS, SENYALITZACIÓ.....	1.164,22	0,35
L	AJUDES DE RAM DE PALETA, EQUIPAMENTS I VARIS.....	2.933,95	0,89
M	INSTAL·LACIONS D'EVACUACIÓ.....	10.073,07	3,07
N	INSTAL·LACIONS.....	2.019,00	0,62
V	GESTIÓ DE RESIDUS.....	8.260,77	2,52
X	CONTROL DE QUALITAT.....	4.725,00	1,44

TOTAL PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL (PEM)

327.983,32

13,00% Despeses Generals..... 42.637,83

6,00% Benefici industrial..... 19.679,00

SUMA DE G.G. y B.I. 62.316,83

SUMA PEM + DG + BI 390.300,15

SEGURETAT I SALUT..... 6.362,19

SEGURETAT I SALUT (PEM) 6.362,19

PRESSUPOST DE LICITACIÓ (PEC SENSE IVA)

396.662,34

21,00% I.V.A..... 83.299,09

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTA (PEC IVA INCLÒS)

479.961,43

PRESSUPOST GENERAL

479.961,43

Puja el pressupost general l'esmentada quantitat de QUATRE-CENTS SETANTA-NOU MIL NOU-CENTS SEIXANTA-UN EUROS amb QUARANTA-TRES CÈNTIMS

, a juliol de 2017.

El promotor

La direcció facultativa

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 01 TREBALLS PREVIS									
01.01	m2 Munt/desm.bast.tub metàl fixa, bast.70cm,h<= 200cm,base+platafor								
	Muntatge i desmuntatge de bastida tubular metàl·lica fixa formada per bastiments de 70 cm i alçària <= 200 cm, amb bases regulables, tubs travessers, tubs de travament, plataformes de treball d'amplària com a mínim de 60 cm, escales d'accés, baranes laterals, sòcols i xarxa de protecció de poliamida, col.locada a tota la cara exterior i amarradors cada 20 m2 de façana, inclosos tots els elements de senyalització normalitzats i el transport amb un recorregut total màxim de 20 km								
	Façana a-z	1	8,900		11,650	103,685			
	façana s-q-o	1	9,100		11,720	106,652			
	Ajudes estructura								
		2	10,500		5,000	105,000			
							315,34	7,41	2.336,67
01.02	m2 Amort.dia bast.tub.metàl fixa,bast.70cm,h<= 200cm,base+plataform								
	Amortització diària de bastida tubular metàl·lica fixa, formada per bastiments de 70 cm d'amplària i alçària <= 200 cm, amb bases regulables, tubs travessers, tubs de travament, plataformes de treball d'amplària com a mínim de 60 cm, escales d'accés, baranes laterals, sòcols i xarxa de protecció de poliamida col.locada a tota la cara exterior i amarradors cada 20 m2 de façana, inclosos tots els elements de senyalització normalitzats								
	Façana a-z	1	8,900		11,650	3.110,550	30		
	façana s-q-o	1	9,100		11,720	3.199,560	30		
	Ajudes estructura								
		2	10,500		5,000	9.450,000	90		
							15.760,11	0,11	1.733,61
01.03	u Anul.lació d'instal.lació interior de lampisteria < 2"D								
	Desconnexió i anul.lació d'instal.lació interior de lampisteria, des de l'escomesa. Inclou retirada de sanitaris (wc, cisternes, aigüeres, etc), escalfadors, tubs, aixetes, i tots els materials complementaris amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, transport a l'abocador i cànon.								
		1				1,000			
							1,00	248,11	248,11
01.04	u Anul.lació d'instal.lació interior elèctrica BT<200 kVA								
	Desconnexió i anul.lació d'instal.lació interior elèctrica i d'enllumenat, des de l'escomesa, per a subministrament a baixa tensió 200 kVA, com a màxim. Inclou tots els components de la instal.lació amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, transport a l'abocador i cànon.								
		1				1,000			
							1,00	275,67	275,67
01.05	u Anul.lació d'instal.lació interior gas<DN100								
	Desconnexió i anul.lació d'instal.lació interior de gas, des de l'escomesa. Inclou retirada de caldera, xemeneia, i tots els elements complementaris existents.								
		1				1,000			
							1,00	82,70	82,70
TOTAL CAPITOL 01 TREBALLS PREVIS.....									4.676,76

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 02 MOVIMENT DE TERRES									
02.01	m3 Excavació rases/pous								
	Excavació de rases i pous amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor								
	FONAMENTS								
	E1	2	2,000	1,000	0,700	2,800			
	VC.T1	1	3,420	0,400	0,600	0,821			
	FL-1 llosa lavabo	1	7,500		0,500	3,750			
	FL-2 llosa plataforma	1	2,790		0,500	1,395			
	FE-1 escala accés	1	1,750	0,400	0,500	0,350			
	FT tape lateral escala accés	1	1,750	0,400	0,500	0,350			
	FE2 escala soterrani	1	1,450	0,400	0,600	0,348			
							9,81	77,94	764,59
02.02	m2 Repàs sòl/paret rasa								
	Repàs de sols i parets de rases, pous i recalçats								
	FONAMENTS								
	E1	2	2,000	1,000		4,000			
	VC.T1	1	3,420	0,400		1,368			
	FL-1 llosa lavabo	1	7,500			7,500			
	FL-2 llosa plataforma	1	2,790			2,790			
	FE-1 escala accés	1	1,750	0,400		0,700			
	FT tape lateral escala accés	1	1,750	0,400		0,700			
	FE2 escala soterrani	1	1,450	0,400		0,580			
							17,64	2,22	39,16
02.03	m3 Excavació dames-recalçat de fonaments								
	Excavació de recalçats, de fondària com a màxim 1,5 m amb mitjans manuals i mecànics i amb les terres deixades a la vora								
	FONAMENTS								
	E4b	1	1,000	0,500	0,600	0,300			
	E5a	1	1,400	0,700	0,600	0,588			
	E5b-E6a	1	1,300	1,000	0,600	0,780			
	E6b	1	1,600	0,800	0,600	0,768			
	RECALÇATS								
	RP nou fonament m-t (part central sense fonament)	1	2,810	0,400	0,500	0,562			
	Previsió recalçats*								
	z-y	1	3,320	1,000	0,700	2,324			
	y-v	1	9,600	1,000	0,700	6,720			
							12,04	114,97	1.384,24
02.04	m2 Repàs sòl/paret recalçat								
	Repàs de sols i parets de rases, pous i recalçats								
	FONAMENTS								
	E4b	1	1,000	0,500		0,500			
	E5a	1	1,400	0,700		0,980			
	E5b-E6a	1	1,300	1,000		1,300			
	E6b	1	1,600	0,800		1,280			
	RECALÇATS								
	RP nou fonament m-t (part central sense fonament)	1	2,810	0,400		1,124			
	Previsió recalçats*								
	z-y	1	3,320	0,750		2,490			
	y-v	1	9,600	0,750		7,200			
							14,87	22,27	331,15
02.05	m3 Excavació de rases d'instal.lacions								
	Excavació de rasa per a pas d'instal.lacions de fins a 1 m de fondària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics i amb les terres deixades a la vora								
	Pas clavegueram soterrani								

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
	Pluvials								
	p6,ps1	1	15,470	0,600	0,800	7,426			
	p1,pr2	1	4,100	0,600	0,800	1,968			
	ramal p2	1	1,460	0,600	0,800	0,701			
	p3'-pr4	1	8,700	0,600	0,800	4,176			
	ramal p3	1	0,900	6,000	0,800	4,320			
	p7-ps2	1	6,880	0,600	0,800	3,302			
	Negres	1				1,000			
	n1-ps1	1	12,060	0,600	0,800	5,789			
	n2-pr3	1	3,110	0,600	0,800	1,493			
	n3-ps2	1	11,660	0,600	0,800	5,597			
							35,78	10,49	375,33
02.06	m3 Excavació terreny interior local								
	Excavació de de reblert en interior de local i càrrega sobre camió o contenidor								
	porxo accés a-b-c-y-z	1	25,330		0,900	22,797			
	vestíbul c-d-x-y	1	18,870		1,400	26,418			
	vestíbul d-e-w-x	1	18,020		1,750	31,535			
	escales d-e-w-x	1	2,810	1,800		5,058			
							85,81	11,77	1.009,98
02.07	m2 *Apuntament+estrebada								
	Apuntament i estrebada de rases i pous, amb fusta, per a una protecció del 70%								
	Previsió*								
	lavabo d-e	2	4,000		1,800	14,400			
	lavabo e-o	1	2,150		1,800	3,870			
	elevador x-w	1	2,500		1,800	4,500			
	Previsió recalçats*								
	z-y	1	3,320	1,100		3,652			
	y-v	1	9,600	1,100		10,560			
							36,98	26,98	997,72
02.08	m3 Terraplenat i piconatge de terres								
	Terraplenat i piconatge amb medis manuals i mecànics amb terres adequades, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PN								
	PB a-f-v-z (accés inclosos trams d'escala)	1	76,260		0,100	7,626			
							7,63	24,41	186,25
TOTAL CAPITOL 02 MOVIMENT DE TERRES									5.088,42

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 03 ENDERROCS, REPICATS, EXTRACCIONS									
03.02	m3 Enderroc fonament maçoneria								
	Enderroc de fonament corregut de maçoneria, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor								
	Nivell 0								
	E4	1	0,400	0,400	0,500	0,080			
		1	0,500	0,400	0,500	0,100			
	E5	1	0,700	0,400	0,500	0,140			
	E5-6	1	1,300	0,400	0,500	0,260			
	E6	1	0,800	0,400	0,500	0,160			
	previsió passos sanejament	5	0,200	0,400	0,500	0,200			
	Nivell 0-E								
	a-z passos entre pilars	2	1,370	0,840	0,600	1,381			
		1	1,720	0,840	0,600	0,867			
	c-y pas central	1	1,870	0,560	1,300	1,361			
	c-y ampits finestres*	2	1,100	0,560	1,100	1,355			
	d-x	1	5,530	0,500	0,750	2,074			
							7,98	128,71	1.027,11
03.03	m3 Enderroc mur d'obra de fàbrica massissa								
	Enderroc de mur d'obra ceràmica massissa, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Buit per ple, inclou llindes, marcs, portes i qualsevol altre element que incorpori								
	0-E								
	d-x mur de càrrega	1	5,420	0,300	0,750	1,220			
	d-x mur de càrrega sobre paviment	1	5,530	0,150	3,270	2,712			
	p (fg) paret arcs escala	1	7,280	0,150		1,092			
		-2	1,280	0,150		-0,384			
	e-f-v-w baranes obra	2	1,400	0,150		0,420			
	p paret de càrrega	1	3,740	0,150	2,530	1,419			
	1								
	despatx 4-3	1	1,550	0,150	4,030	0,937			
	2								
	p-q Nou accés coberta	1	1,000	0,150	1,000	0,150			
	c-y	1	6,500	0,150	0,600	0,585			
	*previsió a justificar	1	10,000			10,000			
							18,15	141,97	2.576,76
03.04	m Enderroc biguetes perfils laminats								
	Enderroc de bigueta de perfil laminat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor								
	0-E								
	e-w / f-v	2	1,400			2,800			
		2	2,345			4,690			
		1	0,950			0,950			
		1	1,150			1,150			
	1								
	d-x	1	5,430			5,430			
	2	2	1,500			3,000			
		2	1,000			2,000			
							20,02	12,31	246,45
03.05	m Enderroc bigues perfils laminats*								
	Enderroc de bigueta de perfil laminat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor								
	Nivell 2 terrat								
	c-y	1	6,500			6,500			
	Nivell 1								
	d-x	1	5,450			5,450			
							11,95	18,46	220,60

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
03.06	m2 Enderroc entrebigat Enderroc d'entrebigat a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor Previsió a justificar	10	1,000			10,000			
							10,00	10,64	106,40
03.07	m2 Enderroc sostre biguetes de formigó Enderroc de sostre industrialitzat de formigó armat, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor 1 d-e-w-x altell arx iu	1	24,350			24,350			
							24,35	50,23	1.223,10
03.08	m2 Enderroc volta escala ceràmica Enderroc de volta d'escala de ceràmica, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor 1-2 a-b-c escala terrat	2	2,650		1,300	6,890			
							6,89	20,40	140,56
03.09	m2 Cindri arc/volta Muntatge i desmuntatge de cindri per arc o llosa d'escala amb tauler de fusta de pi 1-2 a-b-c escala terrat	2	2,650		1,300	6,890			
							6,89	57,88	398,79
03.10	m2 Apuntament de cindri Muntatge i desmuntatge d'apuntament per a cindri 1-2 a-b-c escala terrat	2	2,650		1,300	6,890			
							6,89	39,00	268,71
03.11	m2 Enderroc llosa d'escala Enderroc de llosa massissa de formigó armat, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor 1-2 d-e altell	1	2,630		1,150	3,025			
							3,03	57,86	175,32
03.12	m2 Enderroc sostre bigueta metàl·lica* Enderroc de sostre de bigueta de perfil laminat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor terrat a-b-y-z	1	17,950			17,950			
							17,95	36,38	653,02
03.14	m2 Desmuntatge de teules Desmuntatge de teules amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament teulada lluerna badalot	1 -1 1	167,940 12,910 2,750		1,050 1,080	176,337 -12,910 2,970			
							166,40	27,33	4.547,71
03.15	m2 Enderroc de sostre de bigueta de fusta Enderroc de sostre de sostre de bigueta de fusta amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou l'enderroc del tauler ceràmic d'entrebigat, el llistonat i les biguetes, a més de tots els treballs de tall, repicat, extracció, etc. de les fustes encastades en els murs. teulada lluerna badalot	1 -1 1	167,940 12,910 2,750		1,120 1,080	188,093 -12,910 2,970			
							178,15	41,16	7.332,65

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
03.16	m Enderroc de biga de fusta Enderroc de llinda de fusta, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou tots els treballs de tall, repicat, extracció, etc. de les fustes encastades en els murs.								
	m-t coberta	1	4,580		1,120	5,130			
		1	6,450		1,120	7,224			
		1	4,240		1,120	4,749			
		1	4,060		1,120	4,547			
	d-x encav allada	1	5,900			5,900			
		1	5,900		1,120	6,608			
		1	0,800			0,800			
							34,96	15,44	539,78
03.17	m Arrencada de canal i minvell Arrencada de canal (d'obra o volada) i minvell perimetral amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou tots els elements: canal ceràmica, teles asfàltiques, buneres, etc.								
	teulada	1	65,650			65,650			
							65,65	8,91	584,94
03.18	m Enderroc de ràfec Enderroc de ràfec de ceràmica, inclòs el coronament, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor								
	teulada	1	18,920			18,920			
							18,92	45,21	855,37
03.19	m2 Enderroc de lluern Desmuntatge de claraboia de vidre armat i perfil·leria metàl·lica de suport amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor								
	lluerna	1	12,900			12,900			
							12,90	34,12	440,15
03.20	m2 Arrencada de coberta plana* Arrencada de paviment de rajola ceràmica o de gres de dues capes com a màxim, col·locades amb morter de ciment i arrencada de làmina impermeabilitzant amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou peces especial, buneres, etc.								
	terrat a-b-y-z	1	17,950			17,950			
							17,95	22,27	399,75
03.21	m Arrencada de minvell ceràmic* Arrencada de minvell de ceràmica i tela asfàltica amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor								
	terrat a-b-y-z	1	18,660			18,660			
							18,66	6,68	124,65
03.22	m2 Enderroc d'entramat de fusta i vidre Enderroc de llistons de fusta i vidre en plafó decoratiu sota la lluern. Inclou medis auxiliar d'elevació i càrrega de runa en contenidor								
		1	10,700			10,700			
							10,70	43,96	470,37
03.24	m2 Enderroc envà 5 cm Enderroc d'envà de ceràmica de 5 cm de gruix o bé de mampara de muntants de fusta i envidrament senzill, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Buit per ple, inclou marcs, portes i qualsevol altre element que incorpori								
	0								
	s-r lavabo	1	3,180		2,120	6,742			
	0-E								
	c-d vestibul	2	3,150		3,450	21,735			
	f-g pas	1	1,630		2,550	4,157			

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
	despatx t 1, pas 5 mampara	1	4,290		2,550	10,940			
			2,650		2,550				
	despatx 4, pas 4	1	3,920		2,550	9,996			
	despatx 5	1	0,750		2,550	1,913			
	1								
	escala terrat	1	2,480		5,200	12,896			
	despatx 1-2, pas 1	2	4,380		2,700	23,652			
	despatx 3	1	1,350		4,030	5,441			
	calaix baixant	3	0,200		4,030	2,418			
	pas 4, arxiu 1	1	1,150		4,030	4,635			
							104,53	6,46	675,26
03.25	m2 Enderroc envà 10 cm								
	Enderroc de paredó de ceràmica 10 cm de gruix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Buit per ple, inclou marcs, portes i qualsevol altre element que incorpori								
	0-E								
	g pas	1	1,630		2,550	4,157			
	P1	1	5,430		5,180	28,127			
	badalot	2	6,070			12,140			
							44,42	7,80	346,48
03.26	m2 Enderroc envà pluvial								
	Enderroc d'envà pluvial de ceràmica de 5 cm de gruix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor								
	c-e	1	8,020		0,400	3,208			
	y-v	1	9,950		0,400	3,980			
							7,19	6,68	48,03
03.27	u Arrencada porta interior								
	Arrencada de full i bastiment de porta interior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor								
	0	2				2,000			
	0-E	12				12,000			
	1	13				13,000			
							27,00	4,46	120,42
03.28	u Arrencada finestra / balconera								
	Arrencada de full i bastiment de porta exterior / finestra / balconera amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor								
	0	2				2,000			
	0-E	7				7,000			
	1	6				6,000			
	terrat	2				2,000			
							17,00	6,68	113,56
03.30	m2 Arrencada paviment terratzo / rajola hidràulica								
	Arrencada de paviment de terratzo, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor								
	0								
	0-E	1	140,990			140,990			
	porxo	1	20,970			20,970			
	pati	1	3,490			3,490			
	1	1	166,040			166,040			
	balcó sala plens	1	2,750			2,750			
							334,24	8,91	2.978,08
03.31	m3 Enderroc capa morter								
	Enderroc de solera de formigó en massa, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor, fins deixar el paviment ceràmic a la vista								
		1	334,240		0,050	16,712			

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
							16,71	144,16	2.408,91
03.32	m Arrencada sòcol Arrencada de sòcol ceràmic o de terratzo, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	1	334,000		1,400	467,600			
							467,60	1,34	626,58
03.33	m Enderroc de graó Enderroc de graó d'obra, inclòs el paviment, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor								
	0								
	a-z	6	1,400			8,400			
		3	1,800			5,400			
	c-y	3	2,150			6,450			
	d-x	3	2,100			6,300			
	e-w	3	2,350			7,050			
	f	3	1,630			4,890			
	v soterrani	8	1,450			11,600			
	1-2								
	a-b-c escala terrat	2	2,650		1,300	6,890			
	d-e altell	1	2,630		1,150	3,025			
							60,01	12,88	772,93
03.34	m2 Enderroc vorera panot Enderroc de vorera de panot i base de formigó, de 15 cm de gruix, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor								
	previsió treballs carrer	1	8,750	1,500		13,125			
							13,13	10,41	136,68
03.35	m2 Repicat arrebossat / estucat Repicat d'arrebossat de morter de ciment, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor								
	0	1	121,020		2,000	242,040			
	lavabo	1	3,050		2,120	6,466			
	0-E								
	galeria	1	5,410		2,550	13,796			
	1								
	lavabo	1	5,620		3,000	16,860			
	*EXTERIOR (a justificar SATE)								
	e-h	1	5,590		2,000	11,180			
	h-m'	1	5,460		10,250	55,965			
	m-o	1	6,540		12,920	84,497			
	PATI								
	v -f'-t	1	4,780		11,400	54,492			
	u-t	1	4,000		6,000	24,000			
	FAÇANA 11 SET								
	a,z	2	0,300		5,670	3,402			
	pilastres (totes les cares)	3	1,200		1,000	3,600			
	FAÇANA RAMON GODÓ	1	80,000			80,000			
							596,30	13,36	7.966,57
03.36	m2 Repicat enguixat Repicat d'enguixat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor								
	* previsió	1	10,000			10,000			
	En fase reforma interior								
							10,00	7,80	78,00
03.37	m Repicat enguixat lineal Repicat d'enguixat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor								

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
	Repicat zona retacat ala superior biga reforç	2	468,550			937,100			
							937,10	0,78	730,94
03.38	m2 Arrencada enrajolat								
	Arrencada d'enrajolat, en parament vertical, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor								
	0								
	lavabo	1	7,400		2,120	15,688			
	0-E								
	galeria	1	5,410		2,550	13,796			
	1								
	lavabo		5,620		3,000				
							29,48	10,24	301,88
03.39	m2 Arrencada cel ras								
	Arrencada de cel ras de guix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor								
	0-E								
	capgrossos 1	1	6,560			6,560			
	capgrossos 2	1	5,900			5,900			
	*previsió a justificar	1	20,000			20,000			
							32,46	7,13	231,44
03.40	m2 Arrencada revestiment de fusta								
	Arrencada d'aplatat de fusta, en llistons, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor								
	0								
	1								
	sala plens	1	6,000			6,000			
		1	7,500	1,600		12,000			
	cantoneres	12	0,200	1,600		3,840			
							21,84	6,01	131,26
03.41	m2 Arrencada revestiment de pedra								
	Arrencada d'aplatat de pedra, en parament vertical, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor								
	0-E								
	vest	1	6,350		1,000	6,350			
		1	6,550		1,000	6,550			
							12,90	12,70	163,83
03.42	m Arrencada escopidor ceràmic / pedra								
	Arrencada d'escopidor ceràmic o de pedra, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor								
	0-E								
	s-r	1	1,150			1,150			
	r-q	1	1,500			1,500			
	1								
	s-r	1	2,000			2,000			
	r-q	1	1,020			1,020			
							5,67	4,46	25,29
03.43	m2 *Arrencada reixa / barana								
	Arrencada de reixa o barana metàl·lica amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor								
	Previsió a justificar	1	20,000			20,000			
							20,00	7,29	145,80

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
03.44	m2 Enderroc solera / paviment de formigó								
	Enderroc de solera de formigó lleugerament armat, de fins a 15 cm de gruix, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor								
	PB a-f-v-z (accés inclosos trams d'escala)	1	76,260			76,260			
	Pas clavegueram soterrani								
	Pluvials								
	p6,ps1	1	15,470	0,600		9,282			
	p1,pr2	1	4,100	0,600		2,460			
	ramal p2	1	1,460	0,600		0,876			
	p3'-pr4	1	8,700	0,600		5,220			
	ramal p3	1	0,900	0,600		0,540			
	p7-ps2	1	6,880	0,600		4,128			
	Negres	1				1,000			
	n1-ps1	1	12,060	0,600		7,236			
	n2-pr3	1	3,110	0,600		1,866			
	n3-ps2	1	11,660	0,600		6,996			
	E4	1	1,000	0,500		0,500			
	E5	1	1,400	0,700		0,980			
	E5-E6	1	1,300	1,000		1,300			
	E6	1	1,600	0,800		1,280			
	L80*10 reforç agulles	2	0,600	0,500		0,600			
							120,52	11,51	1.387,19
03.46	m Arrencada baixants								
	Arrencada de baixant, incloent connexions als desguassos amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor								
	Previsió a justificar	2	10,000			20,000			
							20,00	3,12	62,40
03.47	m *Enderroc xemeneia								
	Enderroc de xemeneia superficial de tub de fibrociment de diàmetre <= 50 cm, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor								
	Previsió a justificar	1	10,000			10,000			
							10,00	6,23	62,30
TOTAL CAPITOL 03 ENDERROCS, REPICATS, EXTRACCIONS									41.846,02

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 04 FONAMENTS									
04.01	m3 Formigó reblert HM-20/P/10/I								
	Formigó per a rases i pous de fonaments, HM-20/P/10/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 10 mm								
	Previsió per ajustar cota fonaments	1	5,000			5,000			
							5,00	72,53	362,65
04.02	m2 Subbase de grava reciclats formigó								
	Subbase de grava procedent de granulats reciclats de formigó, de grandària màxima de 40 a 70 mm, amb estesa i piconatge del material								
	Subbase lloses								
	FL1 llosa lavabo	1	7,500		0,300	2,250			
	FL2 llosa plataforma	1	2,790		0,300	0,837			
							3,09	41,52	128,30
04.03	m2 Capa neteja+anivellament								
	Capa de neteja i anivellament de 10 cm de gruix de formigó HM-20/P/40/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, abocat amb medis auxiliars								
	FONAMENTS								
	E1	2	2,000	1,000		4,000			
	VC.T1	1	3,420	0,400		1,368			
	E4b	1	1,000	0,500		0,500			
	E5a	1	1,400	0,700		0,980			
	E5b-E6a	1	1,300	1,000		1,300			
	E6b	1	1,600	0,800		1,280			
	FL1 llosa lavabo	1	7,500			7,500			
	FL2 llosa plataforma	1	2,790			2,790			
	FE1 escala accés	1	1,750	0,400		0,700			
	FT tape lateral escala accés	1	1,750	0,400		0,700			
	FE2.1 escala soterrani	1	1,450	0,400		0,580			
	RECALÇATS								
	RP (m-t part central sense fonament)	1	2,810	0,400		1,124			
	Previsió recalçats*								
	z-y	1	3,320	1,000		3,320			
	y-w	1	7,600	1,000		7,600			
							33,74	13,79	465,27
04.04	m2 Encofrat taulons rasa/pou fonament								
	Encofrat amb taulons de fusta per a rases i pous de fonaments								
	FONAMENTS								
	E1	2	6,000		0,600	7,200			
	VC.T1	2	3,420		0,500	3,420			
	E4b	1	3,000		0,500	1,500			
	E5a	1	4,200		0,500	2,100			
	E5b-E6a	1	4,600		0,500	2,300			
	E6b	1	4,800		0,500	2,400			
	FL1 llosa lavabo	1	13,000		0,400	5,200			
	FL2 llosa plataforma	1	6,700		0,400	2,680			
	FE1 escala accés	2	1,750		0,400	1,400			
	FT tape lateral escala accés	2	1,750		0,400	1,400			
	FE2 escala soterrani	2	1,450		0,400	1,160			
	RECALÇATS								
	RP (m-t part central sense fonament)	2	2,810		0,400	2,248			
	Previsió recalçats*								
	z-y	1	3,320		0,600	1,992			
	y-v	1	9,600		0,600	5,760			
							40,76	25,73	1.048,75

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT	
04.05	kg Acer armadura fonaments Acer en barres corrugades B 500 S de límit elàstic >= 500 N/mm2, per a l'armadura de recalçats. L'amidament inclou els doblats, solapaments i les mermes FONAMENTS (inclou 10% merma) E1 + Biga centradora VC.T1 1 185,000 185,000 E4b 1 1,000 0,500 0,500 9,250 37 E5a 1 1,400 0,700 0,500 17,150 35 E5b-E6a 1 1,300 1,000 0,500 22,750 35 E6b 1 1,600 0,800 0,500 21,120 33 FL1 llosa lavabo 1 7,500 0,400 120,000 40 FL2 llosa plataforma 1 2,790 0,400 44,640 40 FE1 escala accés 1 1,750 0,400 0,400 20,720 74 FT tape lateral escala accés 1 1,750 0,400 0,400 20,720 74 FE2 escala soterani 1 1,450 0,400 0,400 17,168 74 RECALÇATS FP Nou fonament m-t (part central sense fonament) 1 2,810 0,400 0,400 33,270 74 Previsió recalçats* z-y 3,320 1,000 0,600 85,656 43 y-v 1 9,600 1,000 0,600 247,680 43									
							845,12	1,52	1.284,58	
04.06	m3 Formigó per fonament hidròfug super plastificant Formigó hidròfug per a recalçat de fonaments en rases, pous i lloses , HA-25/F/20/IIa, de consistència fluida i grandària màxima del granulat 20 mm, mb additiu hidròfug/superplastificant i abocat amb bomba o qualsevol altre mitjà necessari, per a reclaçats o fonaments de difícil accés FONAMENTS E1 2 2,000 1,000 0,600 2,400 VC.T1 1 3,420 0,400 0,500 0,684 E4b 1 1,000 0,500 0,500 0,250 E5a 1 1,400 0,700 0,500 0,490 E5b-E6a 1 1,300 1,000 0,500 0,650 E6b 1 1,600 0,800 0,500 0,640 FL-1 llosa lavabo 1 7,500 0,400 3,000 FL-2 llosa plataforma 1 2,790 0,400 1,116 FE-1 escala accés 1 1,750 0,400 0,400 0,280 FT tape lateral escala accés 1 1,750 0,400 0,400 0,280 FE2 escala soterani 1 1,450 0,400 0,500 0,290 RECALÇATS RP nou fonament m-t (part central sense fonament) 1 2,810 0,400 0,400 0,450 Previsió recalçats* z-y 1 3,320 1,000 0,600 1,992 y-v 1 9,600 1,000 0,600 5,760									
							18,28	120,32	2.199,45	
04.07	m2 Encofrat mur contenció una cara Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb plafó metàl.lic de 250x50 cm, per a murs de contenció de base rectilínia encofrats a una cara, d'una alçària <=3 m d-e mitgera 1 3,920 2,350 9,212 e-w 1 2,150 2,350 5,053 1 1,540 2,000 3,080									
							17,35	26,52	460,12	
04.08	m2 Encofrat mur contenció dues cares formigó vist Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb bastidors metàl.lics modulars amb tauler fenòlic per a murs encofrats a dues cares i base rectilínia, d'una alçària <=3 m, per a deixar el formigó vist d-e escala 1 3,250 2,350 7,638 x-w escala i mitgera 2 1,750 2,000 7,000									
							14,64	31,56	462,04	

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
04.09	kg Acer armadura mur contenció Acer en barres corrugades B 500 S de límit elàstic ≥ 500 N/mm ² , per a l'armadura de murs de contenció. L'amidament inclou els doblats, solapaments i les mermes								
	d-e mitgera	1	3,920	0,200	2,350	136,338	74		
	e-w	1	2,150	0,300	2,350	112,166	74		
		1	1,540	0,300	2,000	68,376	74		
	Formigó vist								
	d-e escala	1	3,250	0,200	2,350	94,705	62		
	x-w escala	1	1,750	0,200	2,000	43,400	62		
	x-w mitgera	1	1,750	0,200	2,000	43,400	62		
							498,39	1,42	707,71
04.10	m3 Formigó mur contenció hidròfug superplastificant Formigó per a murs de contenció HA-25/F/20/IIa de consistència fluida i grandària màxima del granulat 20 mm amb additiu hidròfug/superplastificant i abocat amb bomba o qualsevol altre mitjà necessari								
	d-e mitgera	1	3,920	0,200	2,350	1,842			
	e-w	1	2,150	0,200	2,350	1,011			
		1	1,540	0,200	2,000	0,616			
	Formigó vist								
	d-e escala	1	3,250	0,200	2,350	1,528			
	x-w escala i mitgera	2	1,750	0,200	2,000	1,400			
							6,40	113,96	729,34
04.11	m Emprimació/barrera vapor Barrera de vapor/estanquitat amb una pel·lícula d'emulsió bituminosa tipus ED, amb una dotació ≤ 2 kg/m ² , aplicada en dues capes								
	Formigó vist								
	d-e escala	1	3,250		2,350	7,638			
	x-w escala i mitgera	2	1,750		2,000	7,000			
							14,64	3,59	52,56
04.12	m2 Drenatge làmina PEAD+2 geotèxtils Drenatge amb làmina de polietilè d'alta densitat amb nòduls i geotèxtil incorporat, formada per dos feltres de polipropilè i una estructura drenant, de 22 mm de gruix i 950 g/m ² , col·locada sense adherir. Inclou remat superior d'alumini fixat a l'obra per permetre ventilació càmera i evitar entrada de terres. Es cuidarà especialment l'execució per evitar l'entrada de terres a la càmera i evitar la pèrdua de poder drenant.								
	d-e	1	3,920		2,350	9,212			
	e-w	1	2,150		2,350	5,053			
		1	1,540		2,000	3,080			
	Formigó vist								
	d-e escala	1	3,250		2,350	7,638			
	x-w escala i mitgera	2	1,750		2,000	7,000			
							31,98	13,17	421,18
04.13	m *Canaleta-base recollida aigua peu mur Base-canaleta per assentament tub de drenatge i per a recollida d'aigües de filtració, col·locada a peu de mur, amb morter de ciment 1:6 elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l								
	previsió	10				10,000			
							10,00	9,39	93,90
04.14	m *Drenatge tub ranur.PVC D=125mm Drenatge amb tub ranurat de PVC de D=125 mm connectat a xarxa d'evacuació								
	*previsió	10				10,000			
							10,00	8,29	82,90
	TOTAL CAPITOL 04 FONAMENTS.....								8.498,75

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 05 ESTRUCTURES									
05.01	m Apuntament lineal < 3m								
Muntatge i desmuntatge d'apuntament lineal de sostre una alçària <=3 m amb puntals metàl.lics telescòpics i taulon									
E4-E6 (P0)		2	12,640			25,280			
E5, E6 doble apuntament (P0,PE)		8	2,000			16,000			
sostre lavabo		2	4,230			8,460			
sostre bancada		2	1,800			3,600			
							53,34	14,57	777,16
05.02	m Apuntament lineal > 3m								
Muntatge i desmuntatge d'apuntament lineal de sostre una alçària <=3 m amb puntals metàl.lics telescòpics i taulon									
E1.0, E1.1 doble apuntament (P0,P1)		8	5,430			43,440			
E4-E5 doble apuntament (P1)		4	3,160			12,640			
E5-E6 doble apuntament paret perpendicular (P1)		4	2,000			8,000			
E7 doble apuntament (P1)		4	5,600			22,400			
E9, E10		2	4,200			8,400			
							94,88	17,03	1.615,81
05.03	m3 Paret estructural 14cm maó calat								
Paret estructural per a revestir de 14 cm de gruix, de maó calat, HD, R-15, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, segons norma UNE-EN 771-1, col.locat amb morter de ciment CEM II, de dosificació 1:0,5:4 (10 N/mm2) i amb una resistència a compressió de la paret de 6 N/mm2									
Nivell 0									
d lavabo		1	1,700	0,140	2,200	0,524			
frontal bancada plataforma minus		1	1,250	0,140	1,900	0,333			
Recolzament escala soterrani		1	1,400	0,280	0,570	0,223			
COBERTA									
m-t (2-0,5)		1	27,570	0,140	1,500	5,790			
o,q,s (pilars)		2	0,650	0,140	1,500	0,273			
		1	0,760	0,140	1,500	0,160			
m-t		1	6,170	0,140	0,600	0,518			
c-y		1	6,460	0,140	0,400	0,362			
e-w		1	5,800	0,140	0,400	0,325			
f-v, h caixa lluernà		2	2,800	0,140	0,600	0,470			
		2	4,600	0,140	1,000	1,288			
* previsió c-m`		1	16,090	0,140	0,400	0,901			
* previsió y-t		1	15,700	0,140	0,400	0,879			
*previsió substitució envà pluvial per recolzament canals									
c-e		1	8,020	0,140	0,400	0,449			
y-v		1	9,950	0,140	0,400	0,557			
							13,05	321,14	4.190,88
05.04	m Ràfec d'obra ceràmica per revestir								
Ràfec format per dues peces ceràmiques de 5 cm de gruix, retranquejades per a revestir, col.locat amb morter de ciment CEM II, de dosificació 1:0,5:4 (10 N/mm2)									
s,q		1	6,000			6,000			
q,o		1	5,380			5,380			
							11,38	21,77	247,74
05.05	m Preparació paret estructural 14cm maó calat per rebre cercol								
Preparació de paret estructural per a rebre cercol. Inclou neteja, retirada de peces en mal estat o soltes, replanteig dels pendents, col.locació de peces de maó i morter per aconseguir una superfície adequada per rebre el cercol de formigó.									
coberta									
o-s		2	11,320			22,640			
o-m-t-s		2	22,310			44,620			
m'-e-w-t'		2	23,070			46,140			

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
	f-j-j"-f' caixa lluern	2	14,210			28,420			
	c-y	2	6,460			12,920			
	* previsió c-m/y -w	4	7,780			31,120			
							185,86	20,41	3.793,40
05.06	u Reforç base escala existent								
	Reforç estructural de la base de l'escala existent. Inclou els següents treballs:								
	-Estintolaments necessaris								
	-Enderroc parcial de la volta per encastar-hi el nou perfil								
	-Col.locació del nou perfil estructural HEB 120								
	-Rejuntat amb morter sense retracció								
	-Recomposició del volum d'obra i perfilat, deixat a punt per pintar								
	0								
	f-w	1				1,000			
							1,00	232,30	232,30
05.07	m2 Encofrat bigues/cèrcols								
	Muntatge i desmuntatge d'encofrat amb tauler de fusta de pi, per a bigues de directriu recta								
	coberta								
	c-y	2	6,460		0,200	2,584			
	c-e/yw	4	7,780		0,200	6,224			
	m'-e-w-t'	2	23,070		0,200	9,228			
	f-j-j"-f' caixa lluern	2	14,210		0,300	8,526			
	o-m-t-s	2	22,310		0,250	11,155			
	o-s	2	11,320		0,250	5,660			
	n'-n"	2	2,810		0,300	1,686			
		1	2,810	0,450		1,265			
	n'j'/n"-j"	2	2,540		0,200	1,016			
		1	2,540	0,150		0,381			
							47,73	34,53	1.648,12
05.08	kg Acer armadura bigues i cèrcols								
	Acer en barres corrugades B 500 S de límit elàstic >= 500 N/mm2, per a l'armadura de cèrcols. L'amidament inclou els doblats, solapaments i les mermes								
	Longitudinals								
	c-y	4	6,460	10,000		15,931		(c^2/100)/4*p*0.785*b	
	c-e/yw	8	7,780	10,000		38,373		(c^2/100)/4*p*0.785*b	
	m'-e-w-t'	4	23,070	10,000		56,894		(c^2/100)/4*p*0.785*b	
	f-j-j"-f' caixa lluern	4	14,210	10,000		35,044		(c^2/100)/4*p*0.785*b	
	o-m-t-s	4	22,310	10,000		55,020		(c^2/100)/4*p*0.785*b	
	o-s	4	11,320	12,000		40,200		(c^2/100)/4*p*0.785*b	
	n'-n"	4	2,810	12,000		9,979		(c^2/100)/4*p*0.785*b	
	n'j'/n"-j"	8	2,540	10,000		12,528		(c^2/100)/4*p*0.785*b	
	Transversals								
	c-y	6,66666666	6,460	6,000	0,700	6,691		(c^2/100)/4*p*0.785*b	
	c-e	6,66666666	7,780	6,000	0,700	8,058		(c^2/100)/4*p*0.785*b	
	yw	6,66666666	7,780	6,000	0,700	8,058		(c^2/100)/4*p*0.785*b	
	f-j-j"-f' caixa lluern	6,66666666	14,210	6,000	0,900	18,924		(c^2/100)/4*p*0.785*b	
	o-m-t-s	6,66666666	22,310	6,000	0,800	26,410		(c^2/100)/4*p*0.785*b	
	o-s	6,66666666	11,320	8,000	1,100	32,756		(c^2/100)/4*p*0.785*b	
	n'-n"	6,66666666	2,810	8,000	1,500	11,088		(c^2/100)/4*p*0.785*b	
	n'j'/n"-j"	6,66666666	2,540	6,000	0,700	2,631		(c^2/100)/4*p*0.785*b	
							378,59	1,47	556,53
05.09	m3 Formigó bigues i cèrcols								
	Formigó per a bigues, HA-25/B/20/IIa, de consistència tov a i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba								
	coberta								
	c-y	1	6,460	0,150	0,200	0,194			

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
	c-e/yw	2	7,780	0,150	0,200	0,467			
	m'-e-w-t'	1	23,070	0,150	0,200	0,692			
	f'-j'-j''-f' caixa lluernà	1	14,210	0,150	0,300	0,639			
	o-m-t-s	1	22,310	0,150	0,250	0,837			
	o-s	1	11,320	0,300	0,250	0,849			
	n'-n''	1	2,810	0,450	0,300	0,379			
	n'j'/n''-j''	2	2,540	0,150	0,200	0,152			
							4,21	127,71	537,66
05.10	m2 Encofrat lloses								
	Muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses, a una alçària <=3 m, amb tauler de fusta de pi, per a deixar el formigó vist								
	Sostre lavabo	1	9,060			9,060			
	Sostre bancada	1	2,870			2,870			
	llosa escala d-e-w-x	1	4,140	1,810		7,493			
	llosa escal u-v	1	3,300	1,450		4,785			
							24,21	39,94	966,95
05.11	kg Acer armadura lloses								
	Acer en barres corrugades B 500 S de límit elàstic >= 500 N/mm2, per a l'armadura de lloses. L'amidament inclou els doblats, solapaments i les mermes								
	Sostre lavabo	1	9,060		0,160	115,968	80		
	Sostre bancada	1	2,870		0,160	36,736	80		
	llosa escala d-e-w-x	1	4,140	1,810	0,170	76,433	60		
	llosa escal u-v	1	3,300	1,450	0,170	48,807	60		
							277,94	1,54	428,03
05.12	m3 Formigó per lloses								
	Formigó per a lloses, HA-25/B/10/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat amb bomba o qualsevol mitjà necessari								
	Sostre lavabo	1	9,060		0,160	1,450			
	Sostre bancada	1	2,870		0,160	0,459			
	llosa escala d-e-w-x	1	4,140	1,810	0,170	1,274			
	llosa escal u-v	1	3,300	1,450	0,170	0,813			
							4,00	92,42	369,68
05.13	kg Acer elements estructurals principals, pintat								
	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller, amb tall, confecció de forats fresats, col.locació de connectors, etc. col.locat a l'obra amb soldadura. Inclou dues mans d'empri-mació antioxidant i dues mans d'esmaïl sintètic d'acabat								
	Pilars								
	E1.0,E1.1,E1.2 HEB 200	2			11,300	1.378,600	61,3		
	E4, E5a, E5b, E5a, E6b 2UPN140	10			5,120	819,200	16		
	Bigues								
	E1.0 2IPN 300	2	5,100			550,800	54,2		
	E1.1 2IPN 260	2	5,100			427,380	41,9		
	E4 2IPN 200	2	3,050			158,600	26,3		
	E5 2IPN 200	2	4,350			226,200	26,3		
	E6 2IPN 220	2	3,850			238,700	31,1		
	E7 2IPN 260	2	5,600			469,280	41,9		
	E9 2IPN 100	2	1,500			24,960	8,32		
	E10 2IPN 160	2	2,500			89,500	17,9		
	coberta zona habitable								
	s-n 2IPN 180	2	4,800			210,240	21,9		
	q-n 1 IPN 200	1	4,400			115,720	26,3		
	o-n 2IPN 200	2	6,200			326,120	26,3		
	n-n 1 IPN 200	1	4,200			110,460	26,3		
	coberta zona no habitable f-f'-j'-j''								
	IPN100	2	1,250			20,800	8,32		

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
		2	1,450			24,128	8.32		
		1	1,750			14,560	8.32		
		1	2,000			16,640	8.32		
	Reforç inferior llosa escala IPN 160	2	2,500			85,000	17,9		
	Recolzament bigues NOU BAU sobre paret de pedra L150*150*15								
	Nivells 0 i E	2	16,340			1.104,584	33.8		
	Marc finestra E7 UPN 300	1	7,960			366,160	46,2		
	*Previsió xapa 10 mm encamisat pilars d'obra E1.0,E1.1,E1.2	2	1,400	0,010	9,840	2.162,832	7850		
							8.940,46	2,28	20.384,25
05.14	kg Acer elements estructurals secundaris, pintat								
	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a biguetes formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col.locat a l'obra amb soldadura. Inclou dues mans d'esmalt sintètic d'acabat								
	perfils lluerns								
	120*60*4	2	5,400		1,050	117,596	10.37		
		1	2,800		1,050	30,488	10.37		
		1	4,600		1,050	50,087	10.37		
	E11 2IPN 100	4	1,500			49,920	8.32		
	Reforços agulles soterrani L80*10	4	2,270			108,052	11.9		
	Reforços pilars E7								
	Angulars 120*12	4	4,810			404,040	21,6		
	Angulars 200*100*12	2	4,810			259,740	27,3		
	Xapes	40	0,280	0,120	0,010	105,504	7850		
		20	0,500	0,120	0,010	94,200	7850		
							1.219,63	2,92	3.561,32
05.15	kg Acer elements estructurals secundaris, galvanitzat								
	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a biguetes formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, galvanitzat en calent, treballat a taller, col.locat a l'obra amb soldadura. Inclou aplicació de pintura galvànica en zones soldades								
	L120coronament lluerns		1,000	14,820		165,984	11.20		
	E2 L100*10	4	2,650			159,000	15		
	E3 L80*8	4	1,650			63,558	9.63		
		2	1,100			21,186	9.63		
		2	1,300			25,038	9.63		
	Reforç porticat planta 1 L80*8	4	1,250			48,150	9.63		
		4	1,350			52,002	9.63		
		4	1,100			42,372	9.63		
		4	1,450			55,854	9.63		
		2	1,750			33,705	9.63		
	Perfils encavallada								
	120*80*4	2	2,850			66,291	11.63		
	100*80*4	1	2,660			30,936	11.63		
		1	2,500			29,075	11.63		
							793,15	2,61	2.070,12
05.16	kg Corretges d'acer galvanitzat								
	Acer S235JRC segons UNE-EN 10025-2, per a corretja formada per peça simple, en perfils conformats en fred sèrie L, U, C, Z i omega, galvanitzat, col.locat a l'obra amb cargols i soldadura. Inclou aplicació de pintura galvànica en zones soldades								
	Corretges coberta								
	ZF140*2,5								
	c-d-y-x	6	3,300			106,326	5.37		
	d-e-x-w	11	4,300			254,001	5.37		
	e-f-v-w	4	1,720			36,946	5.37		
		1	1,110			5,961	5.37		
	f-v-u	4	2,250			48,330	5.37		

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
	g-j-u	4	2,250			48,330	5.37		
		1	1,650			8,861	5.37		
	j-m'-t'	4	1,440			30,931	5.37		
	m-n	6	2,850			91,827	5.37		
	n-o-q-s	1	6,430			34,529	5.37		
	ZF180*2,5								
	t-s	1	3,400			20,910	6.15		
		1	3,850			23,678	6.15		
		1	4,060			24,969	6.15		
	n-o-q-s	1	11,400			70,110	6.15		
		1	14,300			87,945	6.15		
	n-o	1	4,020			24,723	6.15		
							918,38	2,49	2.286,77

05.17 kg Acer per elements auxiliars de fixació

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, per a reforç d'elements d'encastament, recolzament i rigiditzadors, col.locat a l'obra amb soldadura, potes de fixació, etc.. Inclou dues mans d'esma't sintètic d'acabat

Plaques 300*300*10

nivell 0 fonaments

E4,E5a, E5b, E6a, E6b

nivell 0-E fonaments E1.0

nivell 0-E bigues E4

nivell 1 E1.1, E7, E10

nivell 2 E1.2

Bigues coberta zona habitable

Reforç inferior llosa escala IPN 160

Plaques 280*420*12 E7

Ancoratges L120*12

Recolzament biga E1.1

Bigues zona lluern

Ancoratges L100*10

Corretges coberta

cartel·les

E1.1,E1.2,E1.3,E4,E5,E6,E7

Barres ancoratge

L100*10 ancoratges perfils reforç

agulles L80

							435,92	4,63	2.018,31
--	--	--	--	--	--	--	--------	------	----------

05.18 u Tirants lluern

Tirants de lluern formats per cables trebats d'acer d'alta resistència tipus 1x19 per a una tensió de 1,25 T (previsió: 5 mm de diàmetre a verificar amb el fabricant corresponent) amb terminacions tipus "horquilla soldada y tensor con horquilla soldada" fixades a peça soldada als perfils, formats per els següents components:

2 cables D. 5 mm, 1x19, ASI 316, extrem A: Horquilla soldada. Extrem B: tensor amb bhorquilla soldada. Longituds aproximades: 2 de 5,4 m, 1 de 2,80 m i 1 de 4,6 m

Tirants lluern	1					1,000			
----------------	---	--	--	--	--	-------	--	--	--

							1,00	375,37	375,37
--	--	--	--	--	--	--	------	--------	--------

05.19 u Forat en paret i rejuntat*

Forat en paret ceràmica massissa realitzat amb màquina taladradora amb broca de diamant per a pas de biga d'estintolament i rejuntat amb morter de reparació sense retracció.

Estintolaments a justificar

E2, E3

E4

E5, E6

E1.1, E1.2

E7

E8

	2	5,500	2,500	27,500					
	2	2,830	2,500	14,150					
	2	8,180	2,500	40,900					
	4	5,430	2,500	54,300					
	2	5,600	2,500	28,000					
	2	5,820	2,500	29,100					

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
	E9, E10	2	4,200		2,500	21,000			
							214,95	14,46	3.108,18
05.20	m Ancoratge D=6mm								
	Ancoratge de fàbrica amb mur de formigó o fàbrica mitjançant rodó corrugat d'acer inoxidable de diàmetre 6 mm, introduït en el forat practicat sobre el suport de formigó (prèvia neteja exhaustiva del forat) i reblert mb resina epoxi yipus Hilty HIT HY 50, amb una penetració mínima de 10 cm, retirant l'excés de resina. Es tindrà especial cura d'eliminar els restes de pols del forat (bufat mecànic) abans de la introducció de les resines.								
	d lavabo	1			2,500	10,000	4		
							10,00	6,99	69,90
05.21	u Ancoratge D=12mm								
	Ancoratge sobre formigó, fàbrica de pedra o fàbrica de maó massís, mitjançant rodó d'acer corrugat de diàmetre 12 mm, de longitud total 75 cm. introduït en el forat practicat sobre el suport (mínim 30 cm. en tàpia i 15 en maó massís) i reblert posterior amb resina epoxi Hilty HIT HY 50, introducció de la barra dins el forat a la foindària especificada en cada cas, retirant l'excés de resina. Es tindrà especial cura d'eliminar els restes de pols del forat (bufat mecànic) abans de la introducció de les resines.								
	Negatiu cap de compressió								
	0 (perímetre parets terra)	1	55,660			278,300	5		
	1 (perímetre parets terra)	1	104,850			524,250	5		
		1	26,880			134,400	5		
	2 (perímetre parets terra)	1	84,180			420,900	5		
	*terrassa	1	18,670			93,350	5		
							1.451,20	8,37	12.146,54
05.22	u Ancoratge D=16mm *								
	Ancoratge sobre formigó, fàbrica de pedra o fàbrica de maó massís, mitjançant rodó d'acer corrugat de diàmetre 16 mm, introduït en el forat practicat sobre el suport (mínim 30 cm. en tàpia i 15 en maó massís) i reblert posterior amb resina epoxi Hilty HIT HY 50, introducció de la barra dins el forat a la foindària especificada en cada cas, retirant l'excés de resina. Es farà servir la xapa de reforç dels pilars com a plantilla amb els fortats fresats prèviament fets. Es tindrà especial cura d'eliminar els restes de pols del forat (bufat mecànic) abans de la introducció de les resines. Tallat de les barres per posterior soldat i polit								
	Previsió en cas de voler deixar perfils vistos	1	20,000			20,000			
							20,00	10,14	202,80
05.23	u Ancoratge barra roscada D=12mm								
	Ancoratge sobre formigó, fàbrica de pedra o fàbrica de maó massís, mitjançant barra roscada d'acer galvanitzat de diàmetre 12 mm, introduït en el forat practicat sobre el suport i reblert posterior amb resina epoxi Hilty HIT HY 50, introducció de la barra dins el forat a la foindària especificada en cada cas, retirant l'excés de resina. Es tindrà especial cura d'eliminar els restes de pols del forat (bufat mecànic) abans de la introducció de les resines.								
	Recolzament bigues NOU BAU sobre paret de pedra L150*150*15								
	Nivells 0 i E	2	16,340		5,000	163,400			
	L100*10 recolzament angulars L80	4			4,000	16,000			
	reforç agulles								
	Angulars reforç pilars								
	E1.1	14			5,400	151,200	2,86		
							330,60	8,96	2.962,18

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
05.24	u Ancoratge barra roscada D=16mm Ancoratge sobre formigó, fàbrica de pedra o fàbrica de maó massís, mitjançant barra roscada d'acer galvanitzat de diàmetre 16 mm, introduït en el forat practicat sobre el suport i reblert posterior amb resina epoxi Hilty HIT HY 50, introducció de la barra dins el forat a la fondària especificada en cada cas, retirant l'excés de resina. Es tindrà especial cura d'eliminar els restes de pols del forat (bufat mecànic) abans de la introducció de les resines. plaques ancoratge nivell 0 nivell0-E E4 nivell 1 E1.1 E7 E10 Ancoratges L120*12 Ancoratges L100*10	1				4,000	4		
		4				16,000	4		
		2				8,000	4		
		2				8,000	4		
		12				24,000	2		
		40				80,000	2		
							140,00	9,91	1.387,40
05.25	u Passador barra roscada 12 mm Passador format per barra roscada D. 12mm i longitud aproximada 0,5 m. Inclou els treballs de tala-dre de la biga de fusta existent i dels perfils metàl·lics E1.2	1	5,450			21,800	4		
							21,80	18,45	402,21
05.26	u Ancoratge biga de fusta amb capa compressió Ancoratge amb cargol per a fusta de 12mm de gruix i 180 mm de longitud, de cap exagonal amb volandera lligada amb filferro a l'armat de la capa de compressió. Inclou el replanteig de les línies de cargols, els pretaladres i els medis auxiliars necessaris. E (terra) 1 (terra) pati central balcó sala plens 2 (terra) lluerna *terrassa	1	65,750			8,000	526,000		
		1	178,930			8,000	1.431,440		
		-1	13,850			8,000	-110,800		
		1	2,750			8,000	22,000		
		1	157,020			8,000	1.256,160		
		-1	12,910			8,000	-103,280		
		1	17,960			8,000	143,680		
							3.165,20	3,08	9.748,92
05.27	m2 Malla ME 20 x 20 D: 6 - 6 B500T Malla electrosoldada de barres corrugades d'acer, elaborada a l'obra i manipulada a taller ME 20 x 20 D: 6 - 6 B 500 T 6 x 2,2 UNE 36092, per a l'armadura de lloses E (terra) 1 (terra) pati central balcó sala plens 2 (terra) lluerna *terrassa	1	65,750				65,750		
		1	178,930				178,930		
		-1	13,850				-13,850		
		1	2,750				2,750		
		1	157,020				157,020		
		-1	12,910				-12,910		
		1	17,960				17,960		
							395,65	3,54	1.400,60
05.28	m3 Capa de compressió Capa de compressió de formigó lleuger HLE-25/F/10/IIa, de densitat 1500 a 1800 kg/m3, grandària màxima del granulat 10 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició IIa E (terra) 1 (terra) pati central balcó sala plens 2 (terra) lluerna *terrassa	1	65,750			0,050	3,288		
		1	178,930			0,050	8,947		
		-1	13,850			0,050	-0,693		
		1	2,750			0,050	0,138		
		1	157,020			0,050	7,851		
		-1	12,910			0,050	-0,646		
		1	17,960			0,050	0,898		

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
							19,78	101,76	2.012,81
05.29	m2 Sostre biguetes de formigó pretensat Sostre de 20+4 cm, per a una sobrecàrrega (ús+permanents) de 4 a 5 kN/m2, amb revoltó de ceràmica i semibiguetes de formigó armat, intereixos 0,7 m, llum >5 m, amb una quantia de 5 kg/m2 d'acer en barres corrugades B 500 S, acer B 500 T en malles electrosoldades de 15x30 cm, 6 i 6 mm de D, i una quantia de 0,08 m3/m2 de formigó HA-25/P/20/I abocat amb cubilot	1	2,760			2,760			
							2,76	46,50	128,34
05.30	m Repicat d'obra ceràmica massissa per encaix angulars Repicat d'obra ceràmica massissa per encaix de perfils de refoç. Inclou el repicat, perfilat i ataonat amb morter de ciment sense retracció								
	E2 L100*10	4	2,650			10,600			
	E3 L80*8	4	1,650			6,600			
		2	1,100			2,200			
		2	1,300			2,600			
	Reforç porticat planta 1	4	1,250			5,000			
		4	1,350			5,400			
		4	1,100			4,400			
		4	1,450			5,800			
		2	1,750			3,500			
							46,10	12,09	557,35
05.31	m Repicat d'obra ceràmica massissa per encaix bigues Repicat d'obra ceràmica massissa per encaix de perfils de refoç (mitja paret). Inclou el repicat, perfilat i ataonat amb morter de ciment sense retracció								
	E1.1	2	5,400			10,800			
	E4	2	2,830			5,660			
	E6	2	3,750			7,500			
	E9,E11	6	1,200			7,200			
	Marc finestra E7 UPN 300	1	7,960			7,960			
							39,12	22,27	871,20
05.32	m Repicat d'obra ceràmica massissa per encaix pilars Repicat d'obra ceràmica massissa per encaix de perfils de refoç (mitja paret). Inclou el tall amb disc, repicat, perfilat i ataonat amb morter de ciment sense retracció								
	E4,E5,E5-6,E6	5	2,530			12,650			
							12,65	26,23	331,81
05.33	m Ataonat de bigues Ataonat de bigues amb morter de ciment 1:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. Si és necessari es suplementarà amb maons. Inclou l'ataonat de la parella de perfils.								
	E1.0, E1.1	2	5,400			10,800			
	E4	1	2,830			2,830			
	E5	1	4,300			4,300			
	E6	1	3,750			3,750			
	E7	1	5,600			5,600			
	E9,E11	1	1,200			1,200			
	E10	1	2,500			2,500			
							30,98	14,97	463,77
05.34	m Ataonat d'angulars / regularització pilar Ataonat d'angulars i xapes o bé regularització de pilars i parets amb morter de ciment 1:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. Inclou l'ataonat d'ambues cares.								
	Angulars 120*12	4	4,810			19,240			
	Angulars 200*100*12	2	4,810			9,620			
	Xapes	40	0,300			12,000			
		20	0,500			10,000			
							50,86	8,88	451,64

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
05.35	u Reparació motllures en recolament angulars Reparació de motllures trencades per recolament dels angular, ambn neteja, pont d'unió amb morter polimèric de resines epoxi i restitució de la part afectada amb morter polimèric de reparació. Reforç porticat planta 1	4				4,000			
		4				4,000			
		4				4,000			
		4				4,000			
		2				2,000			
							18,00	25,94	466,92
05.36	u Daus de recolzament 30x30x30 de bigues en parets Formació de daus de de recolzament de bigues en paret, de mides aproximades 25x25x30 cm. Inclou els treballs d'apuntament, repicat de la paret, neteja, encofrat i formigonat amb formigó HA-25/B/10/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat manualment	E4	1			1,000			
		E9	2			2,000			
		E10	2			2,000			
		E11	4			4,000			
							9,00	42,81	385,29
05.37	u *Daus de recolzament 50x30x30 de bigues en parets Formació de daus de de recolzament de bigues en paret, de mides aproximades 50x30x30 cm. Inclou els treballs d'apuntament, repicat de la paret, neteja, encofrat i formigonat amb formigó HA-25/B/10/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat manualment	E8	2			2,000			
							2,00	86,02	172,04
05.38	u *Daus de massissat per fixació bigues reforç (parella) Formació de daus de massissat de paret de tàpia a banda i banda de bigueta de fusta existent, per a recolzament de biguetes de substitució funcional, Inclou els treballs de repicat de la paret de tàpia, neteja, encofrat i formigonat amb formigó HA-25/B/10/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat manualment A justificar en substitució de perfil de recolzament L150*15		5			5,000			
							5,00	45,34	226,70
05.39	u Regularització pilars i parets per recolzament plaques Regularització de parament vertical amb el repicat del revestiment existent i aplicació morter de ciment 1:4, reglejat acabat remolinat, preparat per ecolzament de plaques d'ancoratge de bigues de reforç Biguetes 0 0-E 1 Estintolaments E4 E9 E10 E11 Biges coberta zona lluern	64				64,000			
		106				106,000			
		126				126,000			
		1				1,000			
		2				2,000			
		2				2,000			
		2				2,000			
		12				12,000			
							315,00	14,20	4.473,00
05.40	m2 *Regularització pilars per col.locació xapa Regularització de parament vertical amb el repicat del revestiment existent i aplicació morter de ciment 1:4, reglejat acabat remolinat, preparat la col.locació de xapes de reforç E1.0,E1.1,E1.2 Xapa 10 mm	2	0,700		9,840	13,776			
							13,78	24,38	335,96

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
05.41	u *Reparació d'esquerdes entre pilars i parets Grapa amb armadura d'acer en barres corrugades B 500 S per a cosit de pilar de maó amb paret de maó o de pedra pèr manca de trava, col.locada en els orificis practicat en l'obra i reblert amb injecció de morter polimèric de ciment amb resines sintètiques i fibres, fluid i de retracció controlada. La grapa es farà amb l'angle corresponent, amb una longitud aporoximada de 15x15 cm, a una profunditat de 2,5 cm. respecte del maó, amb un una pota en l'extrem del pilar per poder-la entrar en el forat de la paret. Es tindrà cura de fer primer una de les cares del pilar i fins que no estigui degudament rejuntada no fer l'altre, per evitar la pèrdua de secció.								
	d-x	4			5,200	62,400	3		
	w	2			5,200	31,200	3		
								93,60	23,61
									2.209,90
05.42	u Reparació paret estructural afectada per pas instal.lacions Reparació paret estructural per pas instal.lacions, cosistent en la modificació de la instal.lació elèctrica i la reconstitució de la paret afectada								
	Soterrani	1				1,000			
								1,00	102,21
									102,21

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT	
05.43	m Bigues reforç estructural NOU BAU Sistema de refuerzo de forjados nervados unidireccionales de viguetas de madera, consistente en una sustitución funcional de las viguetas deterioradas mediante la colocación, bajo las mismas, de una viga extensible de acero galvanizado capaz de asegurar la estabilidad del forjado en caso de pérdida total de resistencia a flexión de la vigueta afectada. La viga extensible soporta directamente los elementos de entrevigado, además de la vigueta deteriorada. A nivel resistente, el forjado a reparar debe ser capaz de resistir los esfuerzos originados por la contraflecha introducida en la puesta en obra del Sistema hasta absorber su concarga. Una vez puesto en obra, el Sistema no considera, a efectos de cálculo, la colaboración resistente de las viguetas del forjado que se repara. El Sistema está compuesto por: - Un conjunto de elementos de acero galvanizado, constituidos por un módulo longitudinal extensible conformado en omega, utilizando tres perfiles que se sueldan entre sí en obra (Se utiliza el sistema MIG de aportación continua con alambre tubular auto-protégido, para lasoldadura de aceros al carbono en general, donde no se requieran propiedades al impacto, con aplicación de pintura galvànica para evitar corrossiones, utilizando ZINCANTE ZI 102 (ECO SERVICE), protector antioxidante en formato de spray con un elevado contenido de zinc particularmente adaptado para la protección de la soldadura.) - Unos apoyos que encajan por debajo del perfil extremo y se anclan al soporte. En luces cortas, el módulo longitudinal podrá estar constituido por un perfil único que cubra toda la longitud de la vigueta a reparar. La transmisión de esfuerzos al soporte se realiza mediante unos anclajes de tipo químico o mecánico según los casos. El material de la tomillería a utilizar en los anclajes de los apoyos para galvanizado será acero S 275 JR (F1). - Un mortero de relleno (el perfil se coloca de forma empotrada o semiempotrada, abrazando, total o parcialmente, a la vigueta del forjado que se refuerza), rellenando posteriormente el espacio entre el perfil y la vigueta con un material ligero sin función resistente (Mortero celular obtenido con espumantes para reducir la densidad) que actúa como distribuidor de cargas - Un rejuntado entre las aletas del perfil y el forjado para que se produzca correctamente la transmisión de cargas. El Sistema es un refuerzo activo de forjados, consistente en provocar la descarga del elemento estructural horizontal que se pretende reforzar, mediante el preflectado de un elemento lineal resistente colocado en su parte inferior; de esta forma se consigue una colaboración entre "elemento existente-elemento nuevo", absorbiendo el elemento nuevo las concargas y el conjunto de las sobrecargas, colaboración que perdura mientras el elemento a reforzar no pierda totalmente su capacidad resistente a flexión. Las características detalladas del sistema son las que figuran el el DIT_271-R, en la documentación técnica annexa al proyecto y a los planos de detalle. La mediciones detalladas figuran en el apartado A6.2 de la memoria. El preu aplicat és un preu mig /ml. El preu detallat de cada bigueta és el que figura a l'apartat M6.2, que varia lleugerament en funció del tipus de bigueta (GVsg+5-120 / GVsg+5-140) i del seu gruix (3 - 4 mm) Les biguetes de 4 mm s'han reservat per aquelles zones on pot ser interessant deixar el sostre vist per la seva poca alçada, ja que la massicitat d'aquests perfils permet que siguin tractat amb pintura intumescent.	1	468,550				468,550			
							468,55	104,21	48.827,60	
05.44	m Rejuntat aleta superior bigues NOU BAU Rejuntado entre las aletas del perfil y el forjado para que se produzca correctamente la transmisión de cargas, por ambos lados. Las características detalladas del sistema son las que figuran el el DIT_271-R, en la documentación técnica annexa al proyecto y a los planos de detalle. La mediciones detalladas figuran en el apartado A6.2 de la memoria.	1	468,550			468,550				
							468,55	15,00	7.028,25	
05.45	u Element especial de recolzament en suports amb biaix Parets esbiaix ades	48				48,000				
							48,00	40,00	1.920,00	

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
05.46	m2 Passivat elements d'acer Passivat de perfils laminats deteriorats amb raspallat previ i aplicació posterior de 2 capes d'imprimació anticorrosiva i pont d'unió de resines epoxi i ciment								
	E2, E3 perfils ala estreta 13*5	2	2,500		0,230	1,150			
							1,15	33,79	38,86
TOTAL CAPITOL 05 ESTRUCTURES.....									148.492,68

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 06 COBERTES									
06.01	m2 Panell 5 GRECAS e=80 mm EI60 Panel de cubierta 5 grecas ACH (P5G) en 80 mm de espesor machihembrado en cara exterior e interior, núcleo de lana de roca tipo "M" dispuesto en láminas con ambas caras de chapa de espesores 0,5/0,5 certificado según norma europea de reacción al fuego EN-13501-1:2002 como A2-S1,d0 y resistencia al fuego durante 60 min. (EI60). Marcado CE s/norma EN14509:2006. Garantía de 10 años. Incluso p.p de accesorios ACH, mano de obra y medios auxiliares. Totalmente instalado y terminado. El muntatge de la coberta s'haurà de fer de forma paralela al desmuntatge de la coberta de teula, llares i correuges, amb l'objectiu de deixar la mínima superfície de l'edifici descoberta el mínim de temps possible. Els treballs inclouen la resolució de forats per pas d'instal·lacions, xemeneies, etc. i els medis auxiliars d'elevació que sigui necessari per garantir el funcionament descrit i el requeriment del procés de l'obra. No es faran els treballs en cas de condicions meteorològiques adverses o amb avisos de pluja. En cas que tot i així coincideixi la pluja amb els treballs, serà necessari tenir preparades lones de dimensions suficients per cobrir la zona que eventualment pugui quedar al descobert.								
	teulada	1	162,870		1,050		171,014		
	lluerna	-1	12,900				-12,900		
	recinte neteja	1	2,030		1,050		2,132		
							160,25	53,31	8.542,93
06.02	m Remat lineal de pannel Remat lineal per a coberta de planxa d'acer galvanitzat prelacat de 0,6 mm de gruix, preformada, de 400 a 600 mm de desenvolupament, fixat mecànicament i segellat si és necessari. Inclou manipulació per ajustar en obra i tots els complementos necessaris. Segons plànols de detall i instruccions de la DF								
	v ores lliures laterals i frontal	1	65,470				65,470		
	cumbrera								
	c-f	1	9,770				9,770		
	j-o	1	11,020				11,020		
	q	1	4,220				4,220		
	s	1	5,200				5,200		
							95,68	18,46	1.766,25
06.03	m2 Aplacat parament vertical remat coberta Aplacat vertical lateral en trobada de cobertes, amb aïllament XPS >=300kPa fixat mecànicament al parament i xapa d'acer galvanitzat prelacat de 1,2 mm de gruix, preformada, de fins 100 mm de desenvolupament, fixat mecànicament i segellat si és necessari. Inclou manipulació per ajustar en obra i tots els complementos necessaris. Segons plànols de detall i instruccions de la DF								
	Laterals lluerns per damunt de coberta	2	1,650				3,300		
		2	2,150				4,300		
							7,60	43,80	332,88
06.04	m Canal rectangular planxa d'acer galvanitzat 0,8 mm Canal exterior de secció rectangular de planxa d'acer prelacada de 0,8 mm de gruix i 55 cm de desenvolupament, col·locada amb peces especials, macanitzada i connectada al baixant								
	c-h	1	16,270				16,270		
	y-t	1	15,700				15,700		
	m-o-q-s-t	1	23,330				23,330		
							55,30	31,34	1.733,10

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
06.05	m Làmina EPDM adherida (lineal) canal interior Impermeabilització de canaló amb làmina EPDM tipus Gisolene 120 fixada amb adhesiu sintètic. El sistema d'instal·lació es farà segons DIT 594/12 (s'adjunta a la memòria del projecte) on constan els accessoris del sistema (adhesiu de suport BA-007 i com cal aplicar-lo, condicions del suport, formació de buneres, mimbells, peces d'entrega, etc.). Inclou neteja i preparació de la base, arrodoniment de cantells, embocament amb baixants laterals, i tots els treballs necessaris. La làmina serà sencera o, com a màxim amb tres peces fent coincidir els solapaments amb els punts alts dels canals.								
	c-h	1	16,270			16,270			
	y-t	1	15,700			15,700			
	m-o-q-s-t	1	23,330			23,330			
							55,30	27,70	1.531,81
06.06	m Minvell fixat a parament Minvell fixat al parament, de planxa d'acer galvanitzat de 0,7 mm de gruix, preformada amb el desenvolupament i els plecs determinats al projecte, col·locada amb fixacions mecàniques i segellat contat el parament								
	c-e	1	8,120			8,120			
	y-u	1	12,160			12,160			
							20,28	12,06	244,58
06.07	m Coronament planxa acer galvanitzat Coronament de paret amb planxa d'acer galvanitzat d'1,5 mm de gruix, de 80-100 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 4 plecs, segellat contras parament i col·locat amb fixacions mecàniques								
	e-m'	1	7,970			7,970			
	m-o	1	7,440			7,440			
	s-t	1	4,350			4,350			
	t'w	1	7,180			7,180			
							26,94	26,64	717,68
06.08	u Reconstrucció paret en forats bigues Reconstrucció de paret en forat deixat per les bigues amb maó ceràmic massís col·locat amb morter de ciment CEM II, de dosificació 1:0,5:4, (10 N/mm2), elaborat a l'obra								
	coberta	115				115,000			
							115,00	25,27	2.906,05
06.09	m2 *Reconstrucció paret en zones degradades Reconstrucció de paret en zones degradades amb la retirada dels maons en mal estat i la col·locació de nous maons ceràmics massissos col·locats amb morter de ciment CEM II, de dosificació 1:0,5:4, (10 N/mm2), elaborat a l'obra								
	*previsió a justificar	1	15,000	1,800		27,000			
							27,00	69,15	1.867,05
06.10	m2 Teulada teula mixta Teulada de teula mixta de ceràmica de color Castelvial de Terreal, clavada sobre enllatat i adherida amb sikaflex. Inclou pp. de peces especial per careners i remats, segons plànol de detall i instruccions del fabricant								
	teulada	1	162,870		1,050	171,014			
	lluerna	-1	12,900			-12,900			
							158,11	28,19	4.457,12
06.11	m2 Enllatat pi 30x30mm Enllatat amb llates de fusta de pi cuperitzat, de 30x30 mm de secció, col·locades cada recolzament de taula cm, sobre xapa amb cargols autorroscants i volandera de neoprè superior i inferior								
	teulada	1	162,870		1,050	171,014			
	lluerna	-1	12,900			-12,900			
							158,11	29,95	4.735,39

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
06.12	m2 Coberta transitable* Coberta transitable, formació de pendents amb formigó de 150 kg/m3, impermeabilització amb una membrana de dues làmines de densitat superficial 7,2 kg/m2 LO-40-FP de 130 g/m2, capa separadora, aïllament de planxa de poliestirè extruït (XPS) UNE-EN 13164, resistència a compressió >= 300 kPa, resistència tèrmica >= 2,15 m2K/W, de gruix 120 mm amb la superfície llisa i cantell mitja-mossa, col.locada sense adherir, capa separadora, capa de morter de protecció de 3 cm. de gruix i acabat de terrat amb paviment format per dues capes de rajola ceràmica. El perímetre de la capa de pendents i el paviment de doble rajola es separarà dels paraments verticals amb EPS de 1 cm. per evitar empentes de la coberta.								
	terrat	1	20,700			20,700			
							20,70	106,17	2.197,72
06.13	m Minvell rajola Minvell amb rajola ceràmica, reforç de membrana bituminosa LBM (SBS)-40-FV+FP, parament arrebossat i matarracó de morter de ciment								
	terrat	1	21,000			21,000			
							21,00	39,23	823,83
06.14	m Junt de dilatació Junt de dilatació del doblat de rajola, a l'esquena d'ase, amb reforç de membrana amb làmina bituminosa LBM (SBS)-40-FV+FP, reblert de junt amb cordó cel.lular de polietilè expandit i segellat amb massilla de silicona, per a coberta transitable								
	terrat	1	2,570			2,570			
							2,57	35,11	90,23
06.15	u Bonera Bunera de PVC rígid de diàmetre 200 mm amb tapa plana, col.locada amb fixacions mecàniques								
	terrat	1				1,000			
							1,00	49,80	49,80
TOTAL CAPITOL 06 COBERTES									31.996,42

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 07 IMPERMEABILITZACIONS I AÏLLAMENTS									
07.01	m2 Encubat murs								
Tractament definitiu de les humitats per capilaritat i filtració de baixa pressió, sistema encubat amb resines hidroepoxy completament estanc a la humitat, al vapor d'aigua i l'aire, garantit per deu anys. Un cop fet el tractament les parets no poden ser perforades. El tractament per encubat té un termini d'assecat aproximat de dos mesos. Transcorregut aquest temps, en passar la mà per sobre del encubat s'ha de notar una textura completament seca. A partir d'aquest moment es pot procedir a la realització dels acabats que desitgi. Prèviament es deixaran lliures les parets del revestiment i s'incrementarà la ventilació del soterani per verificar si el tractament és necessari									
Previsió*		1				1,000			
							1,00	250,00	250,00
07.02	m Injecció resines murs								
Tractament per injecció de les humitats ascendents per capil-laritat. Consisteix a realitzar una línia de forats de 14 mm de diàmetre cada 11 cm a tot el llarg de les parets afectades, amb una profunditat aproximada de 11 cm. A continuació, s'injecta una resina de micro- emulsions siliconades concentra- des acord amb la naturalesa del material de la paret. Aquest procés es repeteix cada 11 cm. en pro- funditat, fins a 5 cm. del costat oposat de la paret. El radi lateral d'expansió de la resina és d'una mitjana de 15 cm. a partir del punt d'injecció, per tant, aquestes injeccions es superposen tant en profunditat com en longitud, evitant qualsevol risc de no saturació completa de la maçoneria o el maó.En cas que calgui, aquest tractament es farà vertical- ment fins a una alçada de 1,5 metres per damunt de la zona encubada per protegir les parets adja- cents no tractades. Els forats es tapen en superfície amb ciment o guix, segons el cas. Els forats es tapen en superfície amb ciment o guix, segons el cas. Les injeccions sota pressió (de 2 a 7 bars) asseguren una perfecta saturació dels murs tractats. Aquesta tècnica també redueix la dura- da de la intervenció generant unes mínimes molèsties als habitants del lloc. Les injeccions de resina no es poden realitzar quan la temperatura està per sota de 0°C. i quan la temperatura supera els 30°C. S'ha d'exigir una garantia durant un període mínim de trenta anys, que el percentatge d'humitat a l'in- terior dels murs tractats serà sempre inferior o igual al 6% per sobre de la barrera d'estanqueïtat. (Ga- rantia transferible en cas de venda). Qualsevol tractament o revestiment en el mur s'ha de fer només quan el mur hagi perdut la humitat.									
MURS FAÇANA									
a-b-c		1	8,440			8,440			
pilars		2	3,300			6,600			
z-y		1	7,290			7,290			
INTERIORS PB									
c-d		1	3,440			3,440			
d-f		1	6,700			6,700			
y-v		1	9,440			9,440			
							41,91	116,00	4.861,56
07.03	m2 Impermeabilització balcons								
Neteja profunda i Impermeabilització de paraments horitzontals amb membrana líquida de poliuretà amb dotació de de 3 kg/m2, aplicada en dues mans, amb malla de reforç intermèdia.									
		2	0,620			1,240			
							1,24	31,32	38,84
07.04	m2 Pintura ignífuga intumescent 1500								
Pintat ignífug de perfils d'acer amb una capa de imprimació per a pintura intumescent i tres capes de pintura intumescent, amb un gruix total de 1500 µm									
previsió		1	5,000			5,000			
							5,00	44,50	222,50
07.05	m2 Pintura ignífuga intumescent 2000								
Pintat ignífug de perfils d'acer amb una capa de imprimació per a pintura intumescent i quatre capes de pintura intumescent, amb un gruix total de 2000 µm									
previsió		1	5,000			5,000			

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
							5,00	58,77	293,85
07.06	m2 Pintura ignífuga intumescent 2500 Pintat ignífug de perfils d'acer amb una capa de imprimació per a pintura intumescent i cinc capes de pintura intumescent, amb un gruix total de 2500 µm previsió	1	5,000			5,000			
							5,00	73,10	365,50
07.07	m2 Pintura ignífuga intumescent 3000 Pintat ignífug de perfils d'acer amb una capa de imprimació per a pintura intumescent i sis capes de pintura intumescent, amb un gruix total de 3000 µm previsió	1	5,000			5,000			
							5,00	87,48	437,40
07.08	m2 Aïllament,g=3cm,morter ciment+perlita+vermiculita lineal Aïllament de gruix 3 cm, amb morter ignífug de ciment i perlita amb vermiculita, de 500 kg/m3 de densitat, projectat sobre elements lineals Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Bigues E1.0 2IPN 300 E1.1 2IPN 260 E4 2IPN 200 E5 2IPN 200 E6 2IPN 220 E7 2IPN 260 E9 2IPN 100 E10 2IPN 160 coberta zona habitable s-n 2IPN 180 q-n 1 IPN 200 o-n 2IPN 200 n-n 1 IPN 200 coberta zona no habitable f-f`-j-j`` IPN100 Reforç Nou Bau	2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 1 2 2 1 1 1	5,100 5,100 3,050 4,350 3,850 5,600 1,500 2,500 4,800 4,400 6,200 4,200 1,250 1,450 1,750 2,000 469,000		0,975 0,860 0,670 0,670 0,734 0,860 0,350 0,540 0,850 0,670 0,940 0,670 0,350 0,350 0,350 0,350 0,600	9,945 8,772 4,087 5,829 5,652 9,632 1,050 2,700 8,160 2,948 11,656 2,814 0,875 1,015 0,613 0,700 281,400			
							357,85	6,98	2.497,79
TOTAL CAPITOL 07 IMPERMEABILITZACIONS I AÏLLAMENTS.....									8.967,44

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 08 TANCAMENTS I REVESTIMENTS									
08.01	m2 Neteja parament								
	Neteja de parament de restes orgàniques, microorganismes, fongs i algues, amb producte líquid fungicida-alguicida a base d'hipoclorit sòdic, emulsionants i additius, en dissolució 1:1 en aigua, aplicat amb equip polvoritzador de motxilla i neteja amb mitjans manuals								
	a-z	1,1	8,740			11,670	112,195		
							112,20	4,82	540,80
08.02	u Reparació d'esquerdes								
	Grapa amb armadura d'acer en barres corrugades B 500 S per a cosit de paret, arc, llinda, ràfec d'obra ceràmica, col.locada en els orificis practicat en l'obra i reblert amb injecció de morter polimèric de ciment amb resines sintètiques i fibres, fluid i de retracció controlada. La grapa es col.locarà a una profunditat de 2,5 cm. respecte del maó								
	FAÇANA 11 SET								
	arcs	9					9,000		
	previsió ràfecs	10					10,000		
	previsió pany s façana	12					12,000		
	BADALOT ESCALA								
	previsió a-b-c	3				5,500	49,500	3	
	TROBADA PEDRA-CERÀMICA								
	w	1				7,200	21,600	3	
	CAIXA ESCALA								
	zona superior	6					6,000		
	VARIS A JUSTIFICAR	20					20,000		
							128,10	20,62	2.641,42
08.03	m2 Reparació de fissures paret								
	Reparació de fissures en obra de fàbrica en paret feta amb obra ceràmica, previ repicat i sanejament dels elements soltos, segellat amb morter mixt 1:2:10 elaborat a l'obra, càrrega manual de runa sobre contenidor i transport a l'abocador								
	FAÇANA 11 SET								
	laterals	2	0,300			10,000	6,000		
	pany s façana	2	0,500			4,070	4,070		
		2	1,340			4,070	10,908		
	BADALOT ESCALA								
	a,b,c	1	4,600			5,500	25,300		
	TROBADA PEDRA-CERÀMICA								
	w	1	1,000			7,200	7,200		
							54,48	14,13	769,80
08.04	m Reparació de fissures arc								
	Reparació de fissures en obra de fàbrica en volta feta amb obra ceràmica, previ eliminació de restes de morter existent amb aire a pressió i neteja de la superfície, segellat amb morter mixt 1:2:10 elaborat a l'obra, càrrega manual de runa sobre contenidor i transport a l'abocador								
	FAÇANA 11 SET								
	arcs PB	2	2,130				4,260		
		1	3,260				3,260		
	arcs P1	3	1,760				5,280		
							12,80	18,48	236,54
08.05	m Reparació cantell balcons i ràfecs								
	Reparació de cantell de balcó o ràfec amb repicat del material en mal estat, sanejament i raspallat la base amb mitjans manuals i pont d'unió amb morter polimèric de resines epoxi, restitució de la part afectada amb morter polimèric de reparació i càrrega manual de runa sobre contenidor i transport a l'abocador								
	cantells balcons	1	10,770				10,770		
	ràfecs	2	9,000				18,000		
	pilastres (totes les cares)	3	1,200				3,600		
							32,37	57,00	1.845,09

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
08.06	u Reconstrucció maons motllures Reconstrucció de maons en motllures amb maó ceràmic massís col.locat amb morter de ciment CEM II, de dosificació 1:0,5:4, (10 N/mm2), elaborat a l'obra a,z	2				2,000			
							2,00	73,69	147,38
08.07	u Reparació balaustrades Reparació de balaustrades cosistent en: - Repicat del formigó fins arribar a les armadures - Raspallat i passivat de les armadures - Restitució de volum amb morter polimèric de reparació tixotròpic i de retracció controlada, aplicat en capes de gruix <=3 cm	8				8,000			
							8,00	52,14	417,12
08.08	m2 Estucat façana Estucat tricapa amb 1ª capa de morter de calç grassa apagada i sorra fina de dosificació 1:4, de 8 mm de gruix amb acabat raspat, 2ª capa amb morter de calç grassa apagada i sorra fina de dosificació 1:3, de 5 mm de gruix i 3ª capa amb pasta de calç grassa i pols de marbre d'1 mm de gruix amb acabat acabat fratastat amb llana, esponja o similars per a donar l'acabat final desitjat. a,z pilastres (totes les cares) *previsió	2 3 1	0,300 1,200 10,000	5,670 1,000 10,000	3,402 3,600 10,000				
							17,00	59,71	1.015,07
08.09	m2 Estucat façana encoixinat Restitució d'estucat en la zona d'encoixinat i motllures de planta baixa afectat per files humitats de capilaritat amb estucat tricapa amb 1ª capa de morter de calç grassa apagada i sorra fina de dosificació 1:4, de 8 mm de gruix amb acabat raspat, 2ª capa amb morter de calç grassa apagada i sorra fina de dosificació 1:3, de 5 mm de gruix i 3ª capa amb pasta de calç grassa i pols de marbre d'1 mm de gruix amb acabat acabat fratastat amb llana, esponja o similars per a donar l'acabat final desitjat. a,z	2	1,000	3,000	6,000				
							6,00	130,70	784,20
08.10	m2 Arrebossat reglejat remolinat Arrebossat reglejat sobre parament vertical exterior, a més de 3,00 m d'alçària, amb morter mixt 1:0,5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, remolinat PATI v-t-t u-t FAÇANA RAMON GODÓ	1 1 1	4,780 4,000 80,000	11,400 6,000 80,000	54,492 24,000 80,000				
							158,49	25,39	4.024,06
08.11	m2 Pintat parament vertical estucat/arrebossat Pintat de parament vertical amb pintura acrílica de protecció tipus proexil, amb una capa de fons i 2 capes d'acabat. Inclou la reparació de petites fissures o defectes obrint l'element afectat i massillant FAÇANA 11 SET a-z PATI v-t-t u-t FAÇANA RAMON GODÓ	1,1 1 1 1 1	8,740 4,780 4,000 80,000	11,670 11,400 6,000 80,000	112,195 54,492 24,000 80,000				
							270,69	9,69	2.622,99
08.12	m Reconnuació del cablejat Tub flexible corrugat de PVC, de 16 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte d'1 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat encastat	2		5,670	11,340				
							11,34	7,81	88,57

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
08.13	m Safata ocultació i protecció cablejat Safata ocultació i protecció cablejat de planxa d'acer galvanitzat i prelacat de 0,5 mm de gruix, col·locada amb fixacions mecàniques	2			5,670	11,340			
							11,34	33,06	374,90
08.14	m2 Revestiment exterior SATE Sistema d'aïllament tèrmic per l'exterior (SATE) amb aïllament exterior per a suport de revestiment prim, amb planxa de poliestirè expandit (EPS), de 120 mm de gruix, de 60 kPa de tensió a la compressió, de 3,1 m2.K/W de resistència tèrmica, amb una cara llisa i cantell recte, fixada mecànicament amb morter de ciment per a ús corrent (GP) i tac i suport de niló, i revestida amb morter de ciment per a ús corrent (GP) amb malla de fibra de vidre revestida de PVC, de dimensions 4x4 mm, amb un pes mínim de 160 g/m2 embeguda, acabat exteriorment amb arrebossat amb morter monocapa (OC) de calç, de designació CSI-W2, segons la norma UNE-EN 998-1, col·locat manualment i acabat raspat, amb part proporcional de protecció d'aresta amb cantonera d'alumini de 5 mm de gruix i 25 mm de desenvolupament. Inclou la preparació necessària del suport. B2+R3 segons CTE/DB-HS MITGERES e-h h-m'-m m-o	1 1 1	5,590 5,460 6,540		2,000 10,250 12,920	11,180 55,965 84,497			
							151,64	62,90	9.538,16
08.15	m2 Envà 10 cm Paredó recolzat divisor de 10 cm de gruix, de totxana de 290x140x100 mm, LD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, per a revestir, col·locat amb morter mixt 1:2:10 Previsió	1	10,000			10,000			
							10,00	25,04	250,40
08.16	m2 Envà 5 cm Envà recolzat divisor de 5 cm de gruix, de supermaó de 500x250x50 mm, LD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, per a revestir, col·locat amb morter ciment 1:4 Previsió	1	10,000			10,000			
							10,00	15,08	150,80
TOTAL CAPITOL 08 TANCAMENTS I REVESTIMENTS.....									25.447,30

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 09 PAVIMENTS									
09.01	m2 Subbase de grava reciclats formigó,g=15cm								
	Subbase de grava procedent de granulats reciclats de formigó, de 15 cm de gruix i grandària màxima de 40 a 70 mm, amb estesa i piconatge del material								
	PB a-f-v-z (accés inclosa esclat i bancada)	1	76,260			76,260			
							76,26	6,23	475,10
09.02	m2 Làmina separad.polietilè g=150µm,pes=144g/m2								
	Làmina separadora de polietilè de 150 µm i 144 g/m2, col.locada no adherida								
	PB a-f-v-z (accés inclosa esclat i bancada)	1	76,260			76,260			
							76,26	1,52	115,92
09.03	m2 Malla ME 20 x 20 D: 6 - 6 B500T								
	Malla electrosoldada de barres corrugades d'acer, elaborada a l'obra i manipulada a taller ME 20 x 20 D: 6 - 6 B 500 T 6 x 2,2 UNE 36092, per a l'armadura de lloses								
	PB a-f-v-z (accés inclosa esclat i bancada)	1	70,390			70,390			
							70,39	3,54	249,18
09.04	m2 Solera formigó HM-20/P/20/I,g=15cm								
	Solera de formigó HM-20/P/20/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, de gruix 15 cm								
	PB a-f-v-z (accés inclosa esclat i bancada)	1	70,390			70,390			
	Pas clavegueram soterrani								
	Pluvials								
	p6,ps1	1	15,470	0,600		9,282			
	p1,pr2	1	4,100	0,600		2,460			
	ramal p2	1	1,460	0,600		0,876			
	p3'-pr4	1	8,700	0,600		5,220			
	ramal p3	1	0,900	6,000		5,400			
	p7-ps2	1	6,880	0,600		4,128			
	Negres	1				1,000			
	n1-ps1	1	12,060	0,600		7,236			
	n2-pr3	1	3,110	0,600		1,866			
	n3-ps2	1	11,660	0,600		6,996			
							114,85	18,51	2.125,97
09.05	m2 Paviment porcelànic								
	Paviment antilliscant de rajola de gres porcel·lani premat de forma rectangular, col.locat a l'estesa amb morter adhesiu C1 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888)								
	Patí	1	2,360			2,360			
							2,36	43,61	102,92
09.06	u Modificació marxapeu sortida terat per recolzament escala								
	Modificació de marxapeu de sortida terrat consistent en la creació d'una bancada de formigó lleuger per recolzament de l'escala i paviment antilliscant de rajola de gres porcel·lani								
		1				1,000			
							1,00	264,74	264,74
09.07	m Formació esglaó totxana290x140x100mm,col.+arreb.mort.1:2:10								
	Formació d'esglaó amb totxana de 290x140x100 mm, col.locada i arrebossada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l								
	d-e-x-w	12	1,806			21,672			
	v-u	11	1,450			15,950			
							37,67	23,64	890,52
TOTAL CAPITOL 09 PAVIMENTS									4.224,25

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 10 FUSTERIES I ENVIDRAMENTS									
10.01	m2 Finestra practicable 2 fulls alumini lacat	Tancament exterior practicable, amb finestra d'alumini lacat color a definir de dues fulles batents amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.							
	F1.3	1	1,030		1,200	1,236			
	F1.4	1	0,920		1,200	1,104			
	FE.2	1	0,920		1,200	1,104			
							3,44	303,62	1.044,45
10.02	m2 Finestra practicable 2 fulls alumini lacat	Tancament exterior practicable, amb finestra d'alumini lacat color a definir de dues fulles batents amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 3+3/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.							
	FE.4	1	1,520		1,200	1,824			
							1,82	307,95	560,47
10.03	m2 Finestra practicable 1 full alumini lacat	Tancament exterior practicable, amb finestra d'alumini lacat color a definir d'una fulla batent amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.							
	F1.2	1	0,600		0,900	0,540			
							0,54	313,21	169,13
10.04	m2 Finestral 1 full fix, 1 full oscilobatent alumini lacat	Tancament exterior practicable, amb finestra d'alumini lacat color a definir de dues fulles batents amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.							
	F2.3	1	1,000		2,000	2,000			
	F2.4	2	0,900		2,000	3,600			
	F2.5	1	0,900		2,000	1,800			
							7,40	324,30	2.399,82
10.05	m2 Finestral 1 full oscilobatent alumini lacat	Tancament exterior practicable, amb finestra d'alumini lacat color a definir de dues fulles batents amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.							
	F1.6	1	1,000		2,000	2,000			
							2,00	398,44	796,88

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
10.06	m2 Balconera practicable 1 full alumini lacat Tancament exterior practicable, amb balconera d'alumini lacat color a definir d'una fulla batent amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.								
	FE1	1	0,900		2,000	1,800			
							1,80	285,25	513,45
10.07	m2 Balconera practicable 2 fulls alumini lacat Tancament exterior practicable, amb balconera d'alumini lacat color a definir de dos fulls batents amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.								
	FE3	1	1,140		2,200	2,508			
	F1.1	3	1,120		3,000	10,080			
							12,59	298,94	3.763,65
10.08	m2 Porta accés 2 fulls alumini lacat Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 187x230 cm, amb porta d'alumini lacat color a definir amb dues fulles batents i perfils de preu alt, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat i vidre laminar de seguretat, de 6+6 mm de gruix, amb 2 butiral transparent, classe 1 (B) 1 segons UNE-EN 12600 Inclou mecanisme antipànic per a porta d'evacuació de 2 fulles, amb sistema d'accionament basculant, amb 3 punts de tancament, per a mecanisme ocult, homologat segons UNE-EN 1125, instal·lat. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.								
	F01	1	1,870		2,300	4,301			
							4,30	401,39	1.725,98
10.09	m2 Finestral fix alumini lacat Tancament exterior fix amb perfils d'alumini lacat color a definir de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.								
	F0.1	1	1,870	1,890		3,534			
	F0.2	2	1,020	1,970		4,019			
							7,55	213,20	1.609,66
10.10	m2 Finestral fix corbat alumini lacat Tancament exterior fix corbat amb perfils d'alumini color a definir de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.								
	F1.1	3	1,120		0,740	2,486			
							2,49	247,07	615,20

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
10.11	m2 Finestra practicable 3 fulls alumini lacat Tancament exterior practicable, amb finestra d'alumini lacat color a definir de dues fulles batents amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.								
	F1.5	1	2,010		2,000	4,020			
							4,02	302,22	1.214,92
10.12	m2 Finestra corredora amb fix inferior Tancament exterior practicable amb un fix inferior per a un buit d'obra aproximat de 200x100cm, amb finestra d'alumini lacat color a definir de dues fulles corredisses amb perfils de preu alt i classificació mínima 3 7A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores i cambra d'aire 4 mm/8 mm/6 mm. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.								
	F2.2	1	2,010		2,000	4,020			
							4,02	234,05	940,88
10.13	m2 Balconera practicable 1 full alumini lacat Tancament exterior practicable, amb balconera d'alumini lacat color a definir d'una fulla batent amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.								
	FE1	1	0,900		2,000	1,800			
							1,80	285,25	513,45
10.14	m2 Porta/portella de xapa Porta d'acer, d'una fulla batent per a un buit d'obra de 60x215 cm, amb bastidor de tub d'acer de 40x20x1,5 mm, dues planxes d'acer esmaltades d'1 mm de gruix i bastiment galvanitzat i esmaltat de planxa d'acer conformada en fred, col.locada, amb pany de cop i clau. Inclou pintat a l'esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació antioxidant i dues d'acabat. Inclou tapetes i tots els complementos necessaris.								
	F2.1	1	0,600		1,100	0,660			
	F0.3	1	0,950		1,740	1,653			
	F0.4	1,2	0,400		0,500	0,240			
							2,55	241,53	615,90
10.15	m2 Vidre 6+6/16/6+6 Climalit plus amb argó baix emissiu Vidre llumera 6+6/16/6+6 tipus climalit plus amb argó, amb llumera Planitem XM baix emissiu, de transmissió 1,1 W/m2K i FS 0,65, recolzat sobre neoprè o EPDM dursa 60-90 shores adherit als perfils, Segellat amb silicona estructural tipus Dow Corning 995 i acabat amb un perfil d'alumini segellat amb silicona neutra, protegint el junt (carener). Formes especials triangulars								
	lluerna	1	4,750		2,940	14,242	1.0198		
							14,24	137,53	1.958,43
10.16	m2 Làmina adherida recolzament vidre Làmina d'EPDM o neoprè col.locada adherida amb adhesiu específic, de 1,5 mm de gruix mínim, dursa 60/90 shores								
	lluerna	2	5,300			10,810	1.0198		
		2	4,610			9,403	1.0198		
		2	2,800			5,711	1.0198		
							25,92	5,88	152,41
10.17	m Segellat vidres llumera Dow Corning 995 Segellat del junt vidre-vidre amb silicona estructura Dow Corning 995								
	lluerna	2	5,300			10,810	1.0198		
		2	4,610			9,403	1.0198		
		2	2,800			5,711	1.0198		

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
							25,92	27,65	716,69
10.18	m Coronament arestes lluerns planxa alumini lacat								
	Escopidor de planxa preformada d'alumini lacat d'1,2 mm de gruix, de 6-10 mm de desenvolupament, amb 2 plecs, col.locat segellat amb silicona neutra.								
	lluerna	2	5,300			10,810	1.0198		
		2	4,610			9,403	1.0198		
		2	2,800			5,711	1.0198		
							25,92	9,95	257,90
TOTAL CAPITOL 10 FUSTERIES I ENVIDRAMENTS.....									19.569,27

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 11 MANYERIA, PROTECCIONS, SENYALITZACIÓ									
11.01	mI Escala metàl·lica accés golfa								
	Escala recta formada per estructura de suport de perfils laminats en calent (platines), elements auxiliar de recolzament dels graons i graons de xapa plegada llagrimada d'acer galvanitzat de 3 mm de gruix format conjunt de petja i contrapetja soldada. Barana formada per muntants (cada 2 m aprox) i passamà de tub 40x40x3 mm soldats, amb dos travessers intermedis a cada costat. Inclou repassos amb pintura galvanica, imprimació anioxidant i dues mans d'esmalt d'acabat. Segons plànols de detall i instruccions de la DF.								
	p accés des de edifici nou	1	2,200		1,150	2,530			
							2,53	323,20	817,70
11.02	u Escala recta de fusta d'abet								
	Escalera recta de madera de abeto, con barandilla de madera, para salvar una altura entre plantas de hasta 120 cm, fijada mecánicamente a la estructura, acabada con barniz sintético.								
	Salt de nivell golfa	1				1,000			
							1,00	346,52	346,52
TOTAL CAPITOL 11 MANYERIA, PROTECCIONS, SENYALITZACIÓ.....									1.164,22

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 12 AJUDES DE RAM DE PALETA, EQUIPAMENTS I VARIS									
12.01	m Tall en paviment								
	Tall en paviment de formigó de 15 cm de fondària com a mínim, amb màquina tallajunts amb disc de diamant								
	Pas clavegueram soterrani								
	Pluvials								
	p6,ps1	2	15,470	0,600		18,564			
	p1,pr2	2	4,100	0,600		4,920			
	ramal p2	2	1,460	0,600		1,752			
	p3'-pr4	2	8,700	0,600		10,440			
	ramal p3	2	0,900	6,000		10,800			
	p7-ps2	2	6,880	0,600		8,256			
	Negres	2				2,000			
	n1-ps1	2	12,060	0,600		14,472			
	n2-pr3	2	3,110	0,600		3,732			
	n3-ps2	2	11,660	0,600		13,992			
							88,93	9,67	859,95
12.02	u Arrencada element fixat a parament, terra o sostre*								
	Arrencada d'element fixat en parament, terra o sostre, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor								
	previsió	20				20,000			
							20,00	2,22	44,40
12.03	m Obertura regata paret maó massís								
	Obertura de regata en paret de maó massís, amb mitjans manuals i tapada amb morter de ciment 1:4 o guix YG acabat lliscat amb guix YF								
	previsió	1	10,000			10,000			
							10,00	8,36	83,60
12.04	u Formació encast petits elements paret maó massís								
	Formació d'encast per a petits elements a paret de maó massís, amb mitjans manuals, i collat morter de ciment 1:4o amb guix YG i acabat lliscat amb guix YF								
	previsió	5				5,000			
							5,00	11,39	56,95
12.05	u Formació encast perfils paret maó massís								
	Formació d'encast per a petits elements a paret de maó massís, amb mitjans manuals, i collat morter de ciment 1:4								
	previsió	5				5,000			
							5,00	24,03	120,15
12.06	m Tall en paret,obra ceràm.,6-8cm,disc carborún.*								
	Tall en paret d'obra ceràmica, de 6 a 8 cm de fondària, amb disc de carborúndum								
	previsió	1	20,000			20,000			
							20,00	7,72	154,40
12.07	u Obertura forat en mur ceràmic fins 0.5 m2								
	Obertura de forat en ceràmic de 30 cm de gruix de fins a 0,5 m2 deixant el forat perfectament perfilat amb morter de ciment, o bé rejuntat contra els conductes								
	Previsió	2				2,000			
							2,00	65,96	131,92
12.08	u Obertura forat en mur mamposteria fins 0.5 m2								
	Obertura de forat en ceràmic de 30 cm de gruix de fins a 0,5 m2, deixant el forat perfectament perfilat amb morter de ciment, o bé rejuntat contra els conductes								

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
	previsió	2				2,000			
							2,00	113,91	227,82
12.09	u Obertura forat en mur ceràmic amb estintolament*								
	Obertura de forat en ceràmic de 30 cm de gruix de fins a 1 m2, consistent en:								
	- Tall de disc inicial								
	- Estintolament								
	- Enderroc manual								
	- Col·locació de perfils metàl·lics de sustentació recolzats sobre daus de formigó								
	- Deixar el forat perfectament recercat i aplomat amb morter de coment								
	Inclou els apuntalaments i tots els treballs complementaris necessaris. Segons plànols de detall i instruccions de la DF.								
	previsió	1				1,000			
							1,00	342,53	342,53
12.10	m Cala inspecció/ forat en forjat								
	Forat per inspeccionar concordància de nicells verticals de l'estructura, pas d'instal·lacions, etc.								
	previsió	10				10,000			
							10,00	39,72	397,20
12.11	m Cala inspecció/ forat en llinda o biga								
	Cala per inspecció de llindes o bigues consistent en el repicat del revestiment i reblert d'obra fins arribar als perfils metàl·lics o bigues de fusta.								
	previsió	5				5,000			
							5,00	55,60	278,00
12.12	u Forat en paret i rejuntat*								
	Forat en paret ceràmica massissa realitzat amb màquina taladradora amb broca de diamant per a pas de biga d'estintolament i rejuntat amb morter de reparació sense retracció.								
	previsió	2				2,000			
							2,00	14,46	28,92
12.13	u Connexió lampisteria a instal·lació existent*								
	Connexió de nova xarxa de lampisteria a xarxa existent consistent en:								
	-demolició de paviment								
	-regates necessàries en paret								
	-connexionat de la xarxa								
	-reparació parets								
	-reposició del paviment								
	Connexionat nous lavabos i abocadors	1				1,000			
							1,00	208,11	208,11
TOTAL CAPITOL 12 AJUDES DE RAM DE PALETA, EQUIPAMENTS I VARIS.....									2.933,95

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 13 INSTAL·LACIONS D'EVAQUACIÓ									
13.01	m Baixant PP paret tricapa DN=110mm Baixant de tub de polipropilè de paret tricapa per a evacuació insonoritzada, de DN 110 mm, incloses les peces especials i fixat mecànicament amb brides pluvials p1,p2,p6,p7	4			11,700	46,800			
							46,80	31,96	1.495,73
13.02	m Baixant PP paret massissa DN=110mm Baixant de tub de polipropilè de paret massissa per a evacuació ide DN 110 mm, incloses les peces especials i fixat mecànicament amb brides P3 p4 p5 p8,p9	1 1 1 2			11,700 5,300 11,700 10,500	11,700 5,300 11,700 21,000			
							49,70	24,00	1.192,80
13.03	m Baixant PP paret massissa DN=110mm ventilació primària Baixant de tub de polipropilè de paret tricapa per a ventilació , de DN 110 mm, incloses les peces especials i fixat mecànicament amb brides n1,n2,p2,p3,	4	1,300			5,200			
							5,20	18,17	94,48
13.04	m Clavegueró PP tricapa,DN=125mm Clavegueró amb tub de polipropilè de paret tricapa per a sanejament sense pressió, de DN 125 mm i de SN 12 (12 kN/m2) de rigidesa anular, sobre solera de formigó de 15 cm de gruix, llit de sorra de 15 cm de gruix i reblert amb sorra fins a la subbase, inclosos accessoris de registre i sífó Pluvials p6,ps1 p1,pr2 ramal p2 p3'-pr4 ramal p3 p7-ps2 Negres n1-ps1 n2-pr3 n3-ps2	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	15,470 4,100 1,460 8,700 0,900 6,880 12,060 3,110 11,660			15,470 4,100 1,460 8,700 0,900 6,880 12,060 3,110 11,660			
							65,34	61,22	4.000,11
13.05	u Pericó pas,tapa regist.,60x60x60cm Pericó de pas i tapa registrable, de 60x60x60 cm de mides interiors, amb paret de 15 cm de gruix de maó massís de 290x140x50 mm, arrebossada i lliscada per dins amb morter 1:2:10, sobre solera de formigó en massa de 10 cm i amb tapa prefabricada de formigó armat pr1,pr2,pr3,pr4,pr5	5				5,000			
							5,00	253,41	1.267,05
13.06	u Pericó pas form.prefabricat+fons,100x100cmx100cm Pericó de pas de formigó prefabricat amb fons, de 100x100 cm i 100 cm de fondària, per a evacuació d'aigües residuals, inclosa tapa de formigó prefabricat ps1,ps2	2				2,000			
							2,00	246,81	493,62
13.07	u Connexionat xarxa clavegueram Connexionat de nou clavegueram a xarxa o pou existent. Inclou tots els treballs necessaris: enderroc del paviment, excavació, mecanització de conductes o pus, reblert i anellat de formigó, reblert de rases i pous, reposició de paviment asfàltic amb iguals capes i gruixos , etc. 11 set Ramón Godó	1 1				1,000 1,000			

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
							2,00	608,99	1.217,98
13.08	u Embocat baixant de façana								
	Treballs d'embocat de baixant de façana. Inclou tots els treballs necessaris: perforació de façana, pas del baixant, mecanització, reblert, impermeabilització, etc.								
	11 set	1				1,000			
	Ramón Godó	1				1,000			
							2,00	155,65	311,30
TOTAL CAPITOL 13 INSTAL·LACIONS D'EVAQUACIÓ.....									10.073,07

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 14 INSTAL.LACIONS									
14.01	Instal.lacions elèctriques								
	Treballs d'escomesa d'instal.lacions elèctriques a justificar								
							1,00	504,60	504,60
14.02	Instal.lacions de lampisteria								
	Treballs d'escomesa d'instal.lacions de lampisteria a justificar								
							1,00	504,60	504,60
14.03	Instal.lacions protecció contra incendis								
	Treballs d'escomesa d'instal.lacions contra incendis a justificar								
							1,00	504,90	504,90
14.04	Instal.lacions especials								
	Treballs d'escomesa d'instal.lacions especials a justificar								
							1,00	504,90	504,90
TOTAL CAPITOL 14 INSTAL.LACIONS.....									2.019,00

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 15 GESTIÓ DE RESIDUS									
15.01	m3 Transport de terres								
	Transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, carregat amb mitjans manuals, amb contenidor								
	rases	1	9,810			11,772	1.2		
	interior local	1	85,810			102,972	1.2		
							114,74	22,55	2.587,39
15.02	m3 Càrrega i transport de terres								
	Càrrega amb mitjans manuals i transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, amb contenidor								
	rases inst	1	35,780			42,936	1.2		
	dames*	1	13,700			16,440	1.2		
							59,38	39,18	2.326,51
15.03	m3 Transport de residus								
	elements Transport de residus a centre de reciclatge, a monodipòsit, a abocador específic o a centre de recollida i transferència, amb contenidor. L'amidament dels difeinclou l'esponjament específic corresponent								
	fonament pedra	1	7,780			7,780			
	mur maó massís	1	18,150			18,150			
	biguetes perfils laminats	1	20,020	0,100	0,100	0,200			
	bigues perils laminats*	1	6,500	0,200	0,100	0,130			
	entrebigat	1	10,000	0,050		0,500			
	sostre biguetes formigó	1	24,250		0,300	7,275			
	volta escala ceràmica	1	6,890		0,100	0,689			
	llosa escala	1	3,030		0,200	0,606			
	sostre bigueta metàl·lica*	1	17,950		0,150	2,693			
	teules	1	166,400		0,020	3,328			
	sostre biguetes de fusta	1	178,150		0,150	26,723			
	bigues de fusta	1	34,960	0,150	0,150	0,787			
	canal i minvell	1	65,650	0,150	0,050	0,492			
	ràfec	1	19,920	0,150	0,100	0,299			
	lluerna	1	12,900		0,050	0,645			
	coberta plana*	1	1,000	17,950	0,050	0,898			
	minvell ceràmic*	1	18,660		0,050	0,933			
	entramat de fusta i vidre	1	10,700		0,050	0,535			
	envà 5	1	104,530		0,050	5,227			
	envà 10	1	44,420		0,100	4,442			
	envà pluvial*	1	7,190		0,050	0,360			
	porta interior	27	0,900	0,050	2,000	2,430			
	finestra/balconera	17	1,500	1,500	0,050	1,913			
	paviment terratzó/rajola hidràulica	1	334,240		0,030	10,027			
	capa de morter	1	334,240		0,050	16,712			
	sòcol	1	467,600	0,100	0,020	0,935			
	graó	1	43,520	1,000	0,100	4,352			
	vorera panot*	1	13,300		0,050	0,665			
	arrebossat/estucat	1	586,700		0,020	11,734			
	enguix at*	1	10,000		0,020	0,200			
	enguix at linial	1	937,100	0,050	0,020	0,937			
	enrajolat	1	29,480	0,020		0,590			
	cel ras	1	32,460		0,030	0,974			
	revestiment de fusta	1	21,480	0,030		0,644			
	revestiment de pedra	1	12,900	0,030		0,387			
	escopidor ceràmic/pedra	1	5,670		0,030	0,170			
	reixa/barana*	1	20,000	1,000	0,040	0,800			
	solera/paviment de formigó	1	115,600		0,100	11,560			
	baixants*	1	30,000	0,100	0,100	0,300			
	xemeneia*	1	10,000	0,200	0,200	0,400			
							148,42	22,55	3.346,87

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
TOTAL CAPITOL 15 GESTIÓ DE RESIDUS.....									8.260,77

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 16 CONTROL DE QUALITAT									
16.01	ontrol de qualitat								
	Partides per a la realització dels controls de qualitat segons el pla de control de qualitat del projecte i instruccions de la DF.								
							1,00	4.725,00	4.725,00
	TOTAL CAPITOL 16 CONTROL DE QUALITAT.....								4.725,00
	TOTAL.....								327.983,32

B. PREUS SIMPLES

LLISTAT DE MATERIALS VALORAT (Pres)

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	IMPORT
0023	199,106 h	Ajudant soldador	22,56	4.491,83
			Grup 002.....	4.491,83
005	387,129 h	Oficial 1a	25,30	9.794,37
			Grup 005.....	9.794,37
A0121000	54,953 h	Oficial 1a	21,99	1.208,41
A0122000	881,915 h	Oficial 1a paleta	25,30	22.312,44
A0123000	106,908 h	Oficial 1a encofrador	25,30	2.704,78
A0124000	45,330 h	Oficial 1a ferrallista	26,28	1.191,28
A0125000	273,840 h	Oficial 1a soldador	25,72	7.043,17
A0127000	136,934 h	Oficial 1a col.locador	26,28	3.598,63
A012A000	116,324 h	Oficial 1a fuster	26,75	3.111,68
A012B000	104,156 h	Oficial 1a estucador	26,28	2.737,22
A012D000	171,396 h	Oficial 1a pintor	26,28	4.504,28
A012E000	61,728 h	Oficial 1a vidrier	21,37	1.319,12
A012F000	7,974 h	Oficial 1a manyà	26,70	212,92
A012H000	22,701 h	Oficial 1a electricista	27,16	616,56
A012J000	23,000 h	Oficial 1a lampista	27,16	624,68
A012M000	139,817 h	Oficial 1a muntador	27,16	3.797,43
A012N000	0,976 h	Oficial 1a d'obra pública	22,40	21,86
A0133000	101,785 h	Ajudant encofrador	22,47	2.287,11
A0134000	47,461 h	Ajudant ferrallista	23,33	1.107,27
A0135000	0,894 h	Ajudant soldador	19,96	17,84
A0137000	51,676 h	Ajudant col.locador	23,33	1.205,59
A013A000	60,037 h	Ajudant fuster	23,51	1.411,47
A013B000	55,078 h	Ajudant estucador	23,33	1.284,97
A013D000	27,743 h	Ajudant pintor	23,33	647,26
A013F000	2,977 h	Ajudant manyà	19,96	59,42
A013H000	12,701 h	Ajudant electricista	23,30	295,93
A013J000	11,000 h	Ajudant lampista	23,30	256,30
A013M000	104,494 h	Ajudant muntador	23,33	2.437,84
A0140000	2.356,499 h	Manobre	21,94	51.701,59
A0150000	892,778 h	Manobre especialista	21,86	19.516,12
			Grup A01.....	137.233,16
B0111000	3,032 m3	Aigua	1,88	5,70
			Grup B01.....	5,70
B0311010	1,359 t	Sorra pedra calc.p/forms.	17,50	23,78
B0311500	40,890 t	Sorra pedra calc. 0-3,5 mm	19,11	781,40
B0312020	18,346 t	Sorra pedra granit.p/morters	20,25	371,50
B0312500	0,152 t	Sorra pedra granit. 0-3,5 mm	19,60	2,98
B0331Q10	3,241 t	Grava pedra calc.20mm.p/forms.	15,43	50,00
B033RJ00	17,435 t	Grava granulat reciclat formigó 40-70 mm	12,74	222,12
B0372000	1,495 m3	Tot-u art.	20,15	30,12
B0382400	1,320 m3	Grava-cim. GC20	27,26	35,98
			Grup B03.....	1.517,90
B0512401	6,410 t	Ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L 32,5R,sacs	50,50	323,69
B0514301	0,561 t	Ciment pòrtl.escòr. CEM II/B-S 32,5,sacs	71,25	39,96
B0521100	5,050 kg	Guix YG	0,11	0,56
B0521200	0,051 kg	Guix YF	0,14	0,01
B0532310	1.917,710 kg	Calç aèria CL 90	0,09	172,59
B0552B00	6,000 kg	Emul.bitum.catònica ECI	0,48	2,88
B05A2103	5,665 kg	Beurada p/ceràmica,CG1(UNE-EN 13888),color	0,28	1,59
			Grup B05.....	541,27
B064100C	5,500 m3	Formigó HM-20/P/10/I,>=200kg/m3 ciment	60,87	334,79
B064300B	0,315 m3	Formigó HM-20/B/20/I,>=200kg/m3 ciment	64,22	20,23
B064300C	24,978 m3	Formigó HM-20/P/20/I,>=200kg/m3 ciment	66,93	1.671,76
B064500C	3,543 m3	Formigó HM-20/P/40/I,>=200kg/m3 ciment	64,52	228,58
B065710B	4,080 m3	Formigó HA-25/B/10/I,>=250kg/m3 ciment	69,08	281,85

LLISTAT DE MATERIALS VALORAT (Pres)

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	IMPORT
B065710Ba	21,807 m3	Formigó lleuger HLE-25/F/10/IIa, de densitat 1500 a 1800 kg/m3,	69,08	1.506,46
B065910C	0,232 m3	Formigó HA-25/P/20/I, >=250kg/m3 ciment	64,72	15,00
B065960B	5,206 m3	Formigó HA-25/B/20/IIa, >=275kg/m3 ciment hidròfug	76,92	400,43
B065960L	25,914 m3	Formigó HA-25/F/20/IIa, >=275kg/m3 ciment, hid/superplast	77,45	2.007,04
Grup B06.....				6.466,13
B0711010	37,124 kg	Mort.adhesiu,C1(UNE-EN 12004)	0,29	10,77
B0715100	701,000 kg	Morter polimèric ciment+res.sint.fibr.,tixotròpic+retrac.control	1,37	960,37
B0715200	601,050 kg	Morter polimèric ciment+res.sint.fibr.,fluid+retrac.control.,p/r	1,23	739,29
B0717000	61,356 kg	Morter polimèric ciment+res.epoxi,p/impr.+pont unió	4,57	280,39
Grup B07.....				1.990,82
B08A1020	2,000 kg	Producte filmògen p/form.	3,05	6,10
Grup B08.....				6,10
B0907200	109,041 kg	Adhesiu res.epoxi s/diss.baix.visc. p/ús estruc.p/injec.	14,89	1.623,62
B0911000	51,921 kg	Adh.apl.2cares,cautxú	4,47	232,09
B09Z0001	3.903,600 u	Broquet injecció,p/resines	0,46	1.795,66
Grup B09.....				3.651,36
B0A14200	56,715 kg	Filferro recuit,D=1,3mm	1,32	74,86
B0A14300	15,492 kg	Filferro recuit,D=3mm	1,18	18,28
B0A31000	27,830 kg	Clau acer	1,51	42,02
B0A32000	17,392 kg	Clau acer galv.	1,42	24,70
B0A32500	41,109 cu	Clau acer galv.,long.=50mm	1,72	70,71
B0A62H00a	3.165,200 u	Cargol de fusta D.12 mm L180mm	0,40	1.266,08
Grup B0A.....				1.496,65
B0B2A000	3.215,847 kg	Acer b/corregada B 500 S	0,67	2.154,62
B0B2N210	88,270 kg	Acer inox.barra corruga. + molibdè,AISI 316	2,72	240,09
B0B2N210f	66,360 kg	Acer inox.barra corruga. + molibdè,AISI 316	2,72	180,50
B0B34134a	563,908 m2	Malla el.b/correg.ME 15x15cm,D:6-6mm,B500T,6x2,2m	1,99	1.122,18
B0B341C4	3,036 m2	Malla el.b/correg.ME 30x15cm,D:6-6mm,B500T,6x2,2m	1,40	4,25
Grup B0B.....				3.701,64
B0D21030	1.109,386 m	Tauló fusta pi p/10 usos	0,44	488,13
B0D21030a	49,320 m	Tauler fusta de pi	1,39	68,55
B0D31000	1,396 m3	Llata fusta pi	255,00	356,07
B0D61110	0,191 m3	Puntal rodó fusta D=7-9cm,h=2-2,5m,3usos	83,33	15,92
B0D625A0	7,122 cu	Puntal metàl.lic telescòpic h=3m,150usos	25,03	178,27
B0D62B60	0,010 cu	Puntal tubular metàl.lic,3 tubs,h>3m,càrr.<=150kN,elem.recolz.ro	11,33	0,12
B0D71120	74,946 m2	Tauler pi,g=22mm,5usos	2,79	209,10
B0D71130	27,206 m2	Tauler pi,g=22mm,10usos	1,30	35,37
B0D81680	22,121 m2	Plafó metàl.lic50x250cm,50usos	1,32	29,20
B0DG2110	16,909 m2	Amortització bastidor+fenòl. acer p/mur, p.p.accessoris	9,87	166,89
B0DZA000	10,061 l	Desencofrant	3,09	31,09
B0DZP600	17,350 u	Part propor.elem.aux.plafó met.50x250cm	0,56	9,72
Grup B0D.....				1.588,43
B0F15251	550,000 u	Maó massís el.mec.,290x140x50mm,p/revestir,categoria I,HD,UNE-EN	0,28	154,00
B0F17251	1.308,395 u	Maó massís el.mec. R15,290x140x50mm,p/revestir,categoria I,HD,UN	0,29	379,43
B0F1F2A1	4.122,357 u	Maó calat R15,290x140x100mm,p/revestir,categoria I,HD,UNE-EN 771	0,20	824,47
B0F1FHA1	30,980 u	Maó calat R15,240x115x100mm,p/revestir,categoria I,HD,UNE-EN 771	0,17	5,27
B0F85550	86,000 u	Supermaó 500x250x50mm,,p/revestir,categoria I,LD,UNE-EN 771-1	0,38	32,68
B0FA12A0	606,132 u	Totxana 290x140x100mm,categoria I,LD,UNE-EN 771-1	0,21	127,29
B0FG2JA3	538,200 u	Rajola ceràm.comú rect.,el.mec. 28x14x1cm,vermell	0,11	59,20
B0FG3JA3	639,008 u	Rajola ceràm.fina rect.,el.mec. 28x14x1cm,vermell	0,13	83,07
B0FH6172	1,020 m2	Rajola gres extruït esmalt.,rect. 16-25 peces/m2,preu alt	13,48	13,75
B0FHU250	4,407 m2	Rajola gres porcel.antillisc.premsat s/esmalt.,rect.,16-25 p/m2,	22,11	97,44
Grup B0F.....				1.776,61
B0Y15250	15.760,110 m2	Amort.dia bast.tub. metàl fix a, bast.70cm,h<= 200cm,base+platafo	0,11	1.733,61
Grup B0Y.....				1.733,61

LLISTAT DE MATERIALS VALORAT (Pres)

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	IMPORT
B2RA3400	0,285 m3	Disposic.monodipòsit,sense bàscula res.inerts	6,96	1,98
B2RA6210	3,230 m3	Disposició controlada a centre reciclatge res.inerts,d>1,35	6,43	20,77
Grup B2R.....				22,75
B44Z5011	140,990 kg	Acer S275JR,peça simp.,perf.lam.IP,HE,UP,tallat mida+antiox.	0,93	131,12
B44Z501A	9.007,210 kg	Acer S275JR,peça simp.,perf.lam.IP,HE,UP,treb.taller p/col.sold.	1,05	9.457,57
B44Z501Aa	1.328,521 kg	Acer S275JR,peça simp.,perf.lam.IP,HE,UP,treb.taller p/col.sold.	1,05	1.394,95
B44Z501Ab	801,150 kg	Acer S275JR,peça simp.,perf.lam.IP,HE,UP,treb.taller p/col.sold.	1,33	1.065,53
B44Z502Ae	89,385 kg	Xapa acer corten 3 mm	3,15	281,56
B44Z5A2A	435,920 kg	Acer S275JR,peça simp.,p/ref.elem.encast.recolz.rig.,perf.lam.L,	1,33	579,77
B44ZB052	918,380 kg	Acer S235JRC,peça simp.,perf.conf.L,U,C,Z,omega,tallat mida+galv	1,33	1.221,45
Grup B44.....				14.131,95
B4LD0504	4,144 m	Semibigueta form.arm.,h=19-20cm,cap.mec.=120-160kN	6,67	27,64
B4LZ170L	4,115 m	Revoltó ind.ceràm.,int=70cm,h=20cm	4,94	20,33
Grup B4L.....				47,97
B52231C0a	1.935,266 u	Teula mixta	0,93	1.799,80
Grup B52.....				1.799,80
B5ZD1DD3	22,134 m	Peça p/minv ell,planxa ac.galv. g=0,7mm,desenv.<=45cm,3plecs	2,50	55,33
B5ZHU030	71,890 m	Canal ext.,planxa acer prelacada,g=0,8mm,desen.<=55cm,rectang.	4,75	341,48
B5ZHUA20	138,250 u	Ganxo+suport acer galv. p/can.s.rect.planxa acer prelacada g=0,8m	3,10	428,58
B5ZJ1250	14,736 m	Canal exterior semicirc.planxa ac.galv.prelacat,0,5mm,D=125mm/de	5,70	84,00
B5ZJA250	34,020 u	Ganxo+suport acer galv. p/can.gv.r.g=.5 d=125mm d<25cm	2,95	100,36
B5ZZAEJ0	134,700 u	Clau acer galv. 3x50mm,junt plom	0,09	12,12
B5ZZAEJ0a	121,680 u	Cargol acer galv. amb tac vinil	0,16	19,47
B5ZZJLPT	342,870 u	Vis acer galv. 5,4x65mm,junt metall/goma,tac D=8/10mm	0,22	75,43
Grup B5Z.....				1.116,77
B7114090	45,540 m2	Làm.bitum.LO-40-FP 130g/m2	4,84	220,41
B71190R0	12,964 m2	Làmina bet.modif.n/proteg.LBM(SBS) 40-FV+FP 50g/m2,130g/m2	8,82	114,34
Grup B71.....				334,75
B7611A00	2,851 m2	Làm.butil g=1mm,1,2kg/m2	12,62	35,98
B7611B00	66,913 m2	Làm.butil g=1mm,1,3kg/m2	9,04	604,89
Grup B76.....				640,88
B7711A00	45,540 m2	Vel poliet.g=50µm,48g/m2	0,13	5,92
B7711H00	83,886 m2	Vel poliet.g=150µm,144g/m2	0,33	27,68
Grup B77.....				33,60
B7B11170	22,770 m2	Geotèxtil feltre polipropilè no teix.lligat mecàn.,70-90g/m2	0,69	15,71
Grup B7B.....				15,71
B7C23570	7,980 m2	Planxa (XPS),g=50mm,resist.compress.>=300kPa,res.tèrmica >=1,80m	11,48	91,61
B7C23670	43,470 m2	Planxa (XPS),g=60mm,resist.compress.>=300kPa,res.tèrmica >= 2,15	13,77	598,58
B7C25400	167,183 m2	Planxa EPS,g=40mm,tens.compress.=60kPa,res.tèrmica=1,05m2K/W,care	18,09	3.024,34
B7CZ1400a	1.213,120 u	Tac+suport niló p/fix.mat.aïll.,g<=120mm	0,46	558,04
Grup B7C.....				4.272,57
B7D20023	10,950 m3	Morter ciment+perlita+vermic.,past.proj.elem.lin.	228,26	2.499,49
Grup B7D.....				2.499,49
B7J201B0	2,699 m	Cordó cel.poliet exp.D=40mm	1,10	2,97
B7J50010	5,756 dm3	Massilla segell.,silicona neut. monocomp.	16,13	92,84
B7J50090	9,122 dm3	Massilla segell.,poliuretà monocomp.	13,83	126,16
B7J50090a	27,216 dm3	Dow Corning 995	16,00	435,46
B7JZ1010	0,255 dm3	Imprim.prèv.segellats massilla silic.neutra	25,65	6,55
Grup B7J.....				663,97
B7Z24000	110,242 kg	Emulsió bituminosa, tipus ED	0,93	102,52
Grup B7Z.....				102,52
B81ZB9K0	78,883 m	Cantonera alum. g=5mm,desenv.=25mm	2,32	183,01

LLISTAT DE MATERIALS VALORAT (Pres)

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	IMPORT
			Grup B81.....	183,01
B8816200	3.510,845 kg	Morter monoc.cim.+addit.granul.selecc. p/raspat	0,26	912,82
B8817000	0,152 m3	Morter calç grassa+sorra fina de dosificació1:3	98,47	14,99
B8818000	0,206 m3	Morter calç grassa+sorra fina de dosificació1:4	87,86	18,08
B8819000	0,024 m3	Pasta calç grassa+pols marbre	100,99	2,44
			Grup B88.....	948,33
B89ZB000	52,520 kg	Esmalt sint.	11,80	619,74
B89ZR020	162,414 kg	Pintura acrílica,fase aquosa	9,72	1.578,66
B89ZT000	64,575 kg	Pintura intumescent	9,60	619,92
			Grup B89.....	2.818,33
B8J9U021a	27,479 m	Peça p/coronam.paret,planxa acer galv.g=1,5 mm,50 cm desenv.	14,55	399,82
			Grup B8J.....	399,82
B8KA7420a	25,920 m	Coronament alum.lacat g=1,2mm	2,00	51,84
			Grup B8K.....	51,84
B8Z101JK	208,505 m2	Malla FV+PVC,4x4mm,pes>=180g/m2	2,44	508,75
B8ZA1000	1,600 kg	Segelladora	4,78	7,65
B8ZA3000	1,600 kg	Insecticida	7,76	12,42
B8ZA4000	56,100 kg	Fungicida-alguicida a/hipocl.sòdic+emuls.+add.	2,10	117,81
B8ZAA000	39,936 kg	Imprimació antiox idant	9,49	379,00
B8ZAD000a	2,604 kg	Poliuretà	8,00	20,83
B8ZAG000	3,402 kg	Imprimació p/pint.intum.	8,91	30,31
			Grup B8Z.....	1.076,77
B9F2J100	2,040 m2	Llambordí form.irreg.cares corbes,g=8cm,preu sup.	15,75	32,13
			Grup B9F.....	32,13
B9H13110	1,104 t	Mescla bitum.cont.calent D-20,granulat granític,betum asf.	53,33	58,88
			Grup B9H.....	58,88
BA1127L6a	1,000 m2	Escala de fusta	80,00	80,00
			Grup BA1.....	80,00
BABGU010	2,550 u	Porta acer,1bat.,60x215 cm,bastidor tub acer 40x20x1,5	154,15	393,08
			Grup BAB.....	393,08
BAF1249D	9,277 m2	Finestra alumini lacat,2bat., 1,05-1,49m2,perf.preu alt,classif.	234,48	2.175,19
BAF1249Db	0,540 m2	Finestra alumini lacat,1bat., 0,6x0,9m,perf.preu alt,classif.	230,00	124,16
BAF1249Dd	6,131 m2	Finestra alumini lacat, 1 full oscilobatent	329,12	2.017,77
BAF1249De	3,600 m2	Balconera alumini lacat,1bat.perf.preu alt,classif.	214,10	770,68
BAF1249Df	12,597 m2	Balconera alumini lacat,1bat.perf.preu alt,classif.	237,56	2.992,56
BAF1249Dg	16,219 m2	Finestra alumini lacat,fix 2,perf.preu alt,classif.	150,00	2.432,84
BAF1249DI	4,302 m2	Porta alumini lacat,1bat.perf.preu alt,classif.	260,00	1.118,63
BAF1847D	2,084 m2	Finestra alumini lacat,2corred., 1,5-1,99m2,perf.preu alt,classif.	193,00	402,21
			Grup BAF.....	12.034,02
BAN51200	115,341 m	Bastiment base tub acer galv.40x20mm	3,98	459,06
BAN51200a	12,070 m	Bastiment base tub acer galv.40x20mm	3,98	48,04
BAN51200e	12,362 m	Bastiment base tub acer galv.40x20mm	5,09	62,92
			Grup BAN.....	570,02
BAZGC360a	2,550 u	Ferramenta p/porta int.preu mitjà,1bat.	29,97	76,42
			Grup BAZ.....	76,42
BC171B20a	28,612 m2	Vidre aïlla.2 llunes incolora,4+6mm,cambra 16 mm argó	36,59	1.046,91
BC171B20b	14,240 m2	Vidre 6+6/16/6+6 cambra 16 mm argó baix emissiu	120,00	1.708,80
BC171B20c	15,408 m2	Vidre aïlla 3+3, 6mm,cambra 16 mm argó	42,00	647,14
			Grup BC1.....	3.402,85
BD136770b	69,580 m	Tub PP paret tricapa,ev acua.insonoritz.,DN=110mm,junt elàstic	5,11	355,55
BD136770ba	65,520 m	Tub PP paret tricapa,ev acua.insonoritz.,DN=110mm,junt elàstic	10,79	706,96
BD136770c	7,280 m	Tub PP paret massissa ventilació,DN=110mm,junt elàstic	3,14	22,86

LLISTAT DE MATERIALS VALORAT (Pres)

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	IMPORT
BD1Z4200	68,139 u	Brida p/tub poliprop.,D=75-110mm	1,34	91,31
			Grup BD1.....	1.176,68
BD35UA40	2,000 u	Pericó pas form.prefabricat+fons,100x100cmx100cm,p/ev acuació,tap	228,84	457,68
BD3Z2776	5,000 u	Tapa pref.form.arm.,70x70x6cm	23,00	115,00
			Grup BD3.....	572,68
BD514DK1a	1,000 u	Bunera PVC rígid,D=200mm,tapa plana	21,41	21,41
BD5A2D00	10,500 m	Tub circ.ranur.paret simp. PVC,D=125mm	2,98	31,29
BD5L1400	33,579 m2	Làm.drenatge PEAD+nòduls +geotèx .2felt.polipr.+1estruct.dren.,g=	11,08	372,06
			Grup BD5.....	424,76
BD7K3430	78,408 m	Tub PP tricapa,sanejament s/pressió,DN=160mm,SN12,p/unió anella	10,52	824,85
			Grup BD7.....	824,85
BDW3E700	33,561 u	Accessori genèric p/tub poliprop.D=110mm	6,04	202,71
BDW3E900	21,562 u	Accessori genèric p/tub poliprop.D=125mm	17,33	373,67
			Grup BDW.....	576,38
BDY3E700	101,700 u	Element de munt.p/tub poliprop.D=110mm	0,09	9,15
BDY3E900	65,340 u	Element de munt.p/tub poliprop.D=125mm	0,29	18,95
			Grup BDY.....	28,10
BG222510a	11,567 m	Material de fixació	0,13	1,50
			Grup BG2.....	1,50
C1101200	104,955 h	Compressor+dos martells pneumàtics	17,53	1.839,85
			Grup C11.....	1.839,85
C1311110	0,048 h	Pala carregadora s/,petita,s/,pneumàtics 67kW	45,82	2,22
C1311120	0,100 h	Pala carregadora s/,mitjana,s/,pneumàtics 117kW	55,51	5,55
C1315010	17,337 h	Retroex cavadora petita	57,21	991,85
C13161E0	16,733 h	Minicarregadora sobre pneumàtics,acces.retroex cavador a=40-60cm	53,50	895,21
C1331100	0,088 h	Motoanivelladora petita	56,43	4,94
C13350C0	0,142 h	Corró vibratori autopropulsat,12-14t	65,61	9,33
C133A030	4,842 h	Picó vibrant,dúplex ,1300 kg	12,04	58,30
C133A0J0	8,784 h	Picó vibrant,plac.30x33cm	6,47	56,83
C133A0K0	7,670 h	Picó vibrant,plac.60cm	8,51	65,27
			Grup C13.....	2.089,51
C1501700	12,614 h	Camió transp.7 t	35,56	448,54
C1502E00	0,063 h	Camió cisterna 8m3	42,21	2,64
C150AE00	326,055 m3	Transp.contenedor 4-6m3	22,55	7.352,54
			Grup C15.....	7.803,72
C1701100	7,502 h	Camió bomba formigonar	174,42	1.308,58
C1702D00	0,024 h	Camió cisterna p/reg asf.	27,93	0,67
C1705600	10,464 h	Formigonera 165l	1,94	20,30
C1709B00	0,011 h	Estenedora p/paviment mescla bitum.	53,28	0,59
C170D0A0	0,013 h	Corró vibratori autopropulsat pneumàtic	59,28	0,79
			Grup C17.....	1.330,92
C2005000	0,045 h	Regle vibratori	4,76	0,21
C200B000	8,500 h	Talladora,disc de carborún.	3,54	30,09
C200B000a	30,474 h	Talladora,disc de carborún.	10,03	305,65
C200F000	26,604 h	Màquina taladradora	3,46	92,05
C200H000	486,782 h	Màquina taladr.diamant refrig.aigua forats 5-20cm	9,62	4.682,84
C200P000	257,255 h	Equip+elem.aux .p/soldadura elèctrica	3,51	902,97
C200S000	19,436 h	Equip tall oxiacetilènic	7,86	152,77
C200V000	119,760 h	Eq.injec.man.resines	1,56	186,83
C200Y000	15,708 h	Eq.polvoritz.motx .+bomba manual	4,40	69,12
			Grup C20.....	6.422,52
CRE23000	306,016 h	Motoserra	3,53	1.080,24

LLISTAT DE MATERIALS VALORAT (Pres)

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	IMPORT
			Grup CRE.....	1.080,24
M13W210	14,423 h	Maquinaria de elevación	61,73	890,30
			Grup M13.....	890,30
O01OA030	12,820 h	Oficial primera	19,86	254,61
O01OA050	12,820 h	Ayudante	17,68	226,66
			Grup O01.....	481,26
P05CW030	52,706 u	Remates, tornillería y pequeño material	0,53	27,93
P05WTC090	216,338 m2	Panel cubierta 5 grecas ACH e=80 mm LDR tipo M	33,07	7.154,28
			Grup P05.....	7.182,22
XAPA-APLACATa	7,600 m	Remat xapa 1,2 mm	12,00	91,20
XAPA-REMAT	95,680 m	Remat lineal xapa 0,6 mm	9,00	861,12
			Grup XAP.....	952,32
			Resum	
			Ma d'obra.....	150.938,43
			Materials.....	85.085,07
			Maquinaria.....	21.415,97
			Altres.....	76.924,99
			TOTAL	257.481,63

C. PREUS DESCOMPOSATS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
CAPITOL 01 TREBALLS PREVIS						
01.01	m2		Munt/desm.bast.tub metàl fixa, bast.70cm,h<= 200cm,base+platafor			
			Muntatge i desmuntatge de bastida tubular metàl.lica fixa formada per bastiments de 70 cm i alçària <= 200 cm, amb bases regulables, tubs travessers, tubs de travament, plataformes de treball d'amplària com a mínim de 60 cm, escales d'accés, baranes laterals, sòcols i xarxa de protecció de poliamida, col.locada a tota la cara exterior i amarradors cada 20 m2 de façana, inclosos tots els elements de senyalització normalitzats i el transport amb un recorregut total màxim de 20 km			
A012M000	0,080	h	Oficial 1a muntador	27,16	2,17	
A013M000	0,160	h	Ajudant muntador	23,33	3,73	
C1501700	0,040	h	Camió transp.7 t	35,56	1,42	
A%AU0015	1,500	%	Despeses auxiliars	5,90	0,09	
TOTAL PARTIDA						7,41

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SET EUROS amb QUARANTA-UN CÈNTIMS

01.02	m2		Amort.dia bast.tub.metàl fixa,bast.70cm,h<= 200cm,base+plataform			
			Amortització diària de bastida tubular metàl.lica fixa, formada per bastiments de 70 cm d'amplària i alçària <= 200 cm, amb bases regulables, tubs travessers, tubs de travament, plataformes de treball d'amplària com a mínim de 60 cm, escales d'accés, baranes laterals, sòcols i xarxa de protecció de poliamida col.locada a tota la cara exterior i amarradors cada 20 m2 de façana, inclosos tots els elements de senyalització normalitzats			
B0Y15250	1,000	m2	Amort.dia bast.tub. metàl fixa, bast.70cm,h<= 200cm,base+platafo	0,11	0,11	
TOTAL PARTIDA						0,11

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de ZERO EUROS amb ONZE CÈNTIMS

01.03	u		Anul.lació d'instal.lació interior de lampisteria < 2"D			
			Desconnexió i anul.lació d'instal.lació interior de lampisteria, des de l'escomesa. Inclou retirada de sanitaris (wc, cisternes, aigüeres, etc), escalfadors, tubs, aixetes, i tots els materials complementaris amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, transport a l'abocador i cànon.			
A012J000	9,000	h	Oficial 1a lampista	27,16	244,44	
A%AU0015	1,500	%	Despeses auxiliars	244,40	3,67	
TOTAL PARTIDA						248,11

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS-CENTS QUARANTA-VUIT EUROS amb ONZE CÈNTIMS

01.04	u		Anul.lació d'instal.lació interior elèctrica BT<200 kVA			
			Desconnexió i anul.lació d'instal.lació interior elèctrica i d'enllumenat, des de l'escomesa, per a subministrament a baixa tensió 200 kVA, com a màxim. Inclou tots els components de la instal.lació amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, transport a l'abocador i cànon.			
A012H000	10,000	h	Oficial 1a electricista	27,16	271,60	
A%AU0015	1,500	%	Despeses auxiliars	271,60	4,07	
TOTAL PARTIDA						275,67

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS-CENTS SETANTA-CINC EUROS amb SEIXANTA-SET CÈNTIMS

01.05	u		Anul.lació d'instal.lació interior gas<DN100			
			Desconnexió i anul.lació d'instal.lació interior de gas, des de l'escomesa. Inclou retirada de caldera, xemeneia, i tots els elements complementaris existents.			
A012J000	3,000	h	Oficial 1a lampista	27,16	81,48	
A%AU0015	1,500	%	Despeses auxiliars	81,50	1,22	
TOTAL PARTIDA						82,70

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VUITANTA-DOS EUROS amb SETANTA CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
CAPITOL 02 MOVIMENT DE TERRES						
02.01		m3	Excavació rases/pous			
			Excavació de rases i pous amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor			
A0140000	3,500	h	Manobre	21,94	76,79	
A%AUX001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	76,80	1,15	
TOTAL PARTIDA						77,94
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SETANTA-SET EUROS amb NORANTA-QUATRE CÈNTIMS						
02.02		m2	Repàs sòl/paret rasa			
			Repàs de sols i parets de rases, pous i recalçats			
A0140000	0,100	h	Manobre	21,94	2,19	
A%AUX0015	1,500	%	Despeses auxiliars	2,20	0,03	
TOTAL PARTIDA						2,22
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS EUROS amb VINT-I-DOS CÈNTIMS						
02.03		m3	Excavació dames-recalçat de fonaments			
			Excavació de recalçats, de fondària com a màxim 1,5 m amb mitjans manuals i mecànics i amb les terres deixades a la vora			
005	0,100	h	Oficial 1a	25,30	2,53	
A0140000	5,000	h	Manobre	21,94	109,70	
A%AUX00250	2,500	%	Medis auxiliars	109,70	2,74	
TOTAL PARTIDA						114,97
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT CATORZE EUROS amb NORANTA-SET CÈNTIMS						
02.04		m2	Repàs sòl/paret recalçat			
			Repàs de sols i parets de rases, pous i recalçats			
A0140000	1,000	h	Manobre	21,94	21,94	
A%AUX0015	1,500	%	Despeses auxiliars	21,90	0,33	
TOTAL PARTIDA						22,27
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-DOS EUROS amb VINT-I-SET CÈNTIMS						
02.05		m3	Excavació de rases d'instal.lacions			
			Excavació de rasa per a pas d'instal.lacions de fins a 1 m de fondària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics i amb les terres deixades a la vora			
A0140000	0,060	h	Manobre	21,94	1,32	
C1315010	0,160	h	Retroexcavadora petita	57,21	9,15	
A%AUX001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	1,30	0,02	
TOTAL PARTIDA						10,49
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DEU EUROS amb QUARANTA-NOU CÈNTIMS						
02.06		m3	Excavació terreny interior local			
			Excavació de de reblert en interior de local i càrrega sobre camió o contenidor			
A0140000	0,060	h	Manobre	21,94	1,32	
C13161E0	0,195	h	Minicarregadora sobre pneumàtics, accés retroexcavador a=40-60cm	53,50	10,43	
A%AUX0015	1,500	%	Despeses auxiliars	1,30	0,02	
TOTAL PARTIDA						11,77
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de ONZE EUROS amb SETANTA-SET CÈNTIMS						
02.07		m2	*Apuntament+estrebada			
			Apuntament i estrebada de rases i pous, amb fusta, per a una protecció del 70%			
A0123000	0,500	h	Oficial 1a encofrador	25,30	12,65	
A0133000	0,500	h	Ajudant encofrador	22,47	11,24	
B0A31000	0,080	kg	Clau acer	1,51	0,12	
B0D21030	4,000	m	Tauló fusta pi p/10 usos	x 1,10 0,44	1,94	
B0D61110	0,005	m3	Puntal rodó fusta D=7-9cm, h=2-2,5m, 3usos	x 1,03 83,33	0,43	
A%AUX00250	2,500	%	Medis auxiliars	23,90	0,60	
TOTAL PARTIDA						26,98
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-SIS EUROS amb NORANTA-VUIT CÈNTIMS						

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
02.08		m3 Terraplenat i piconatge de terres			
		Terraplenat i piconatge amb medis manuals i mecànics amb terres adequades, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PN			
A0140000	0,200 h	Manobre	21,94	4,39	
C1315010	0,200 h	Retroexcavadora petita	57,21	11,44	
C133A0K0	1,000 h	Picó vibrant, plac. 60cm	8,51	8,51	
A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	4,40	0,07	
TOTAL PARTIDA					24,41

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-QUATRE EUROS amb QUARANTA-UN CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
CAPITOL 03 ENDERROCS, REPICATS, EXTRACCIONS						
03.01	ESTRUCTURES					
03.02	m3	Enderroc fonament maçoneria				
Enderroc de fonament corregut de maçoneria, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor						
A0140000	3,000	h	Manobre	21,94	65,82	
A0150000	2,000	h	Manobre especialista	21,86	43,72	
C1101200	1,000	h	Compressor+dos martells pneumàtics	17,53	17,53	
A%AU0015	1,500	%	Despeses auxiliars	109,50	1,64	
TOTAL PARTIDA						128,71
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT VINT-I-VUIT EUROS amb SETANTA-UN CÈNTIMS						
03.03	m3	Enderroc mur d'obra de fàbrica massissa				
Enderroc de mur d'obra ceràmica massissa, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Buit per ple, inclou llindes, marcs, portes i qualsevol altre element que incorpori						
A0140000	6,375	h	Manobre	21,94	139,87	
A%AU0015	1,500	%	Despeses auxiliars	139,90	2,10	
TOTAL PARTIDA						141,97
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT QUARANTA-UN EUROS amb NORANTA-SET CÈNTIMS						
03.04	m	Enderroc biguetes perfils laminats				
Enderroc de bigueta de perfil laminat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor						
A0125000	0,100	h	Oficial 1a soldador	25,72	2,57	
A0140000	0,400	h	Manobre	21,94	8,78	
C200S000	0,100	h	Equip tall oxiacetilènic	7,86	0,79	
A%AU0015	1,500	%	Despeses auxiliars	11,40	0,17	
TOTAL PARTIDA						12,31
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOTZE EUROS amb TRENTA-UN CÈNTIMS						
03.05	m	Enderroc bigues perfils laminats*				
Enderroc de bigueta de perfil laminat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor						
A0125000	0,150	h	Oficial 1a soldador	25,72	3,86	
A0140000	0,600	h	Manobre	21,94	13,16	
C200S000	0,150	h	Equip tall oxiacetilènic	7,86	1,18	
A%AU0015	1,500	%	Despeses auxiliars	17,00	0,26	
TOTAL PARTIDA						18,46
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DIVUIT EUROS amb QUARANTA-SIS CÈNTIMS						
03.06	m2	Enderroc entrebigat				
Enderroc d'entrebigat a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor						
A0140000	0,200	h	Manobre	21,94	4,39	
A0150000	0,200	h	Manobre especialista	21,86	4,37	
C1101200	0,100	h	Compressor+dos martells pneumàtics	17,53	1,75	
A%AU0025	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	8,80	0,13	
TOTAL PARTIDA						10,64
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DEU EUROS amb SEIXANTA-QUATRE CÈNTIMS						
03.07	m2	Enderroc sostre biguetes de formigó				
Enderroc de sostre industrialitzat de formigó armat, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor						
A0125000	0,200	h	Oficial 1a soldador	25,72	5,14	
A0140000	0,700	h	Manobre	21,94	15,36	
A0150000	0,900	h	Manobre especialista	21,86	19,67	
C1101200	0,450	h	Compressor+dos martells pneumàtics	17,53	7,89	
C200S000	0,200	h	Equip tall oxiacetilènic	7,86	1,57	
A%AU0015	1,500	%	Despeses auxiliars	40,20	0,60	
TOTAL PARTIDA						50,23
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINQUANTA EUROS amb VINT-I-TRES CÈNTIMS						

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
03.08		m2	Enderroc volta escala ceràmica			
			Enderroc de volta d'escala de ceràmica, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor			
A0140000	0,200	h	Manobre	21,94	4,39	
A0150000	0,600	h	Manobre especialista	21,86	13,12	
C1101200	0,150	h	Compressor+dos martells pneumàtics	17,53	2,63	
A%AU0015	1,500	%	Despeses auxiliars	17,50	0,26	
TOTAL PARTIDA						20,40

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINTE EUROS amb QUARANTA CÈNTIMS

03.09		m2	Cindri arc/volta			
			Muntatge i desmuntatge de cindri per arc o llosa d'escala amb tauler de fusta de pi			
A0123000	1,000	h	Oficial 1a encofrador	25,30	25,30	
A0133000	1,000	h	Ajudant encofrador	22,47	22,47	
B0A14300	0,200	kg	Filferro recuit,D=3mm	1,18	0,24	
B0A31000	0,079	kg	Clau acer	x 1,90	0,23	
B0D21030	1,090	m	Tauló fusta pi p/10 usos	x 1,10	0,53	
B0D31000	0,003	m3	Llata fusta pi	x 1,90	1,45	
B0D625A0	0,100	cu	Puntal metàl.lic telescòpic h=3m,150usos	x 1,01	2,52	
B0D71120	1,150	m2	Tauler pi,g=22mm,5usos	x 1,15	3,69	
B0DZA000	0,080	l	Desenclafant	3,09	0,25	
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliars	47,80	1,20	
TOTAL PARTIDA						57,88

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINQUANTA-SET EUROS amb VUITANTA-VUIT CÈNTIMS

03.10		m2	Apuntament de cindri			
			Muntatge i desmuntatge d'apuntament per a cindri			
005	0,800	h	Oficial 1a	25,30	20,24	
A0140000	0,800	h	Manobre	21,94	17,55	
B0A31000	0,024	kg	Clau acer	x 1,90	0,07	
B0D21030	1,136	m	Tauló fusta pi p/10 usos	x 1,10	0,55	
B0D625A0	0,006	cu	Puntal metàl.lic telescòpic h=3m,150usos	25,03	0,15	
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliars	17,60	0,44	
TOTAL PARTIDA						39,00

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRENTA-NOU EUROS

03.11		m2	Enderroc llosa d'escala			
			Enderroc de llosa massissa de formigó armat, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor			
A0125000	0,300	h	Oficial 1a soldador	25,72	7,72	
A0140000	0,750	h	Manobre	21,94	16,46	
A0150000	1,000	h	Manobre especialista	21,86	21,86	
C1101200	0,500	h	Compressor+dos martells pneumàtics	17,53	8,77	
C200S000	0,300	h	Equip tall oxiacetilènic	7,86	2,36	
A%AU0025	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	46,00	0,69	
TOTAL PARTIDA						57,86

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINQUANTA-SET EUROS amb VUITANTA-SIS CÈNTIMS

03.12		m2	Enderroc sostre bigueta metàl.lica*			
			Enderroc de sostre de bigueta de perfil laminat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor			
A0125000	0,350	h	Oficial 1a soldador	25,72	9,00	
A0140000	1,100	h	Manobre	21,94	24,13	
C200S000	0,350	h	Equip tall oxiacetilènic	7,86	2,75	
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	33,10	0,50	
TOTAL PARTIDA						36,38

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRENTA-SIS EUROS amb TRENTA-VUIT CÈNTIMS

03.13 COBERTES

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
03.14	m2	Desmuntatge de teules			
		Desmuntatge de teules amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament			
005	0,200 h	Oficial 1a	25,30	5,06	
A0140000	1,000 h	Manobre	21,94	21,94	
A%AU0025	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	21,90	0,33	
TOTAL PARTIDA					27,33

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-SET EUROS amb TRENTA-TRES CÈNTIMS

03.15	m2	Enderroc de sostre de bigueta de fusta			
		Enderroc de sostre de sostre de bigueta de fusta amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou l'enderroc del tauler ceràmic d'entrebigat, el llistonat i les biguetes, a més de tots els treballs de tall, repicat, extracció, etc. de les fustes encastades en els murs.			
A0150000	1,600 h	Manobre especialista	21,86	34,98	
CRE23000	1,600 h	Motoserra	3,53	5,65	
A%AU0025	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	35,00	0,53	
TOTAL PARTIDA					41,16

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUARANTA-UN EUROS amb SETZE CÈNTIMS

03.16	m	Enderroc de biga de fusta			
		Enderroc de llinda de fusta, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou tots els treballs de tall, repicat, extracció, etc. de les fustes encastades en els murs.			
A0150000	0,600 h	Manobre especialista	21,86	13,12	
CRE23000	0,600 h	Motoserra	3,53	2,12	
A%AU0025	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	13,10	0,20	
TOTAL PARTIDA					15,44

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUINZE EUROS amb QUARANTA-QUATRE CÈNTIMS

03.17	m	Arrencada de canal i minvell			
		Arrencada de canal (d'obra o volada) i minvell perimetral amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou tots els elements: canal ceràmica, teles asfàltiques, buneres, etc.			
A0140000	0,400 h	Manobre	21,94	8,78	
A%AU0025	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	8,80	0,13	
TOTAL PARTIDA					8,91

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VUIT EUROS amb NORANTA-UN CÈNTIMS

03.18	m	Enderroc de ràfec			
		Enderroc de ràfec de ceràmica, inclòs el coronament, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor			
A0140000	2,030 h	Manobre	21,94	44,54	
A%AU0025	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	44,50	0,67	
TOTAL PARTIDA					45,21

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUARANTA-CINC EUROS amb VINT-I-UN CÈNTIMS

03.19	m2	Enderroc de lluernia			
		Desmuntatge de claraboia de vidre armat i perfil·leria metàl·lica de suport amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor			
005	0,200 h	Oficial 1a	25,30	5,06	
A0140000	1,000 h	Manobre	21,94	21,94	
C200S000	0,200 h	Equip tall oxiacetilènic	7,86	1,57	
A0125000	0,200 h	Oficial 1a soldador	25,72	5,14	
A%AU0025	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	27,10	0,41	
TOTAL PARTIDA					34,12

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRENTA-QUATRE EUROS amb DOTZE CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
03.20	m2	Arrencada de coberta plana*			
		Arrencada de paviment de rajola ceràmica o de gres de dues capes com a màxim, col·locades amb morter de ciment i arrencada de làmina impermeabilitzant amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou peces especial, buneres, etc.			
A0140000	1,000 h	Manobre	21,94	21,94	
A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	21,90	0,33	
TOTAL PARTIDA					22,27

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-DOS EUROS amb VINT-I-SET CÈNTIMS

03.21	m	Arrencada de minvell ceràmic*			
		Arrencada de minvell de ceràmica i tela asfàltica amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor			
A0140000	0,300 h	Manobre	21,94	6,58	
A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	6,60	0,10	
TOTAL PARTIDA					6,68

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SIS EUROS amb SEIXANTA-VUIT CÈNTIMS

03.22	m2	Enderroc d'entramat de fusta i vidre			
		Enderroc de llistons de fusta i vidre en plafó decoratiu sota la lluernia. Inclou medis auxiliar d'elevació i càrrega de runa en contenidor			
A012E000	1,000 h	Oficial 1a vidrier	21,37	21,37	
A0140000	1,000 h	Manobre	21,94	21,94	
A%AUX0025	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	43,30	0,65	
TOTAL PARTIDA					43,96

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUARANTA-TRES EUROS amb NORANTA-SIS CÈNTIMS

03.23		TANCAMENTS I DIVISÒRIES			
03.24	m2	Enderroc envà 5 cm			
		Enderroc d'envà de ceràmica de 5 cm de gruix o bé de mampara de muntants de fusta i envidrament senzill, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Buit per ple, inclou marcs, portes i qualsevol altre element que incorpori			
A0140000	0,290 h	Manobre	21,94	6,36	
A%AUX0025	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	6,40	0,10	
TOTAL PARTIDA					6,46

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SIS EUROS amb QUARANTA-SIS CÈNTIMS

03.25	m2	Enderroc envà 10 cm			
		Enderroc de paredó de ceràmica 10 cm de gruix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Buit per ple, inclou marcs, portes i qualsevol altre element que incorpori			
A0140000	0,350 h	Manobre	21,94	7,68	
A%AUX0025	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	7,70	0,12	
TOTAL PARTIDA					7,80

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SET EUROS amb VUITANTA CÈNTIMS

03.26	m2	Enderroc envà pluvial			
		Enderroc d'envà pluvial de ceràmica de 5 cm de gruix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor			
A0140000	0,300 h	Manobre	21,94	6,58	
A%AUX0025	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	6,60	0,10	
TOTAL PARTIDA					6,68

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SIS EUROS amb SEIXANTA-VUIT CÈNTIMS

03.27	u	Arrencada porta interior			
		Arrencada de full i bastiment de porta interior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor			
A0140000	0,200 h	Manobre	21,94	4,39	
A%AUX0025	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	4,40	0,07	
TOTAL PARTIDA					4,46

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUATRE EUROS amb QUARANTA-SIS CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
03.28		u	Arrencada finestra / balconera			
			Arrencada de full i basiment de porta exterior / finestra / balconera amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor			
A0140000	0,300	h	Manobre	21,94	6,58	
A%AU0025	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	6,60	0,10	
TOTAL PARTIDA						6,68

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SIS EUROS amb SEIXANTA-VUIT CÈNTIMS

03.29 REVESTIMENTS I PAVIMENTS

03.30		m2	Arrencada paviment terratzo / rajola hidràulica			
			Arrencada de paviment de terratzo, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor			
A0140000	0,400	h	Manobre	21,94	8,78	
A%AU0025	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	8,80	0,13	
TOTAL PARTIDA						8,91

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VUIT EUROS amb NORANTA-UN CÈNTIMS

03.31		m3	Enderroc capa morter			
			Enderroc de solera de formigó en massa, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor, fins deixar el paviment ceràmic a la vista			
A0140000	0,400	h	Manobre	21,94	8,78	
A0150000	4,000	h	Manobre especialista	21,86	87,44	
C1101200	2,000	h	Compressor+dos martells pneumàtics	17,53	35,06	
C1315010	0,200	h	Retroexcavadora petita	57,21	11,44	
A%AU0025	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	96,20	1,44	
TOTAL PARTIDA						144,16

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT QUARANTA-QUATRE EUROS amb SETZE CÈNTIMS

03.32		m	Arrencada sòcol			
			Arrencada de sòcol ceràmic o de terratzo, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor			
A0140000	0,060	h	Manobre	21,94	1,32	
A%AU0025	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	1,30	0,02	
TOTAL PARTIDA						1,34

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de UN EUROS amb TRENTA-QUATRE CÈNTIMS

03.33		m	Enderroc de graó			
			Enderroc de graó d'obra, inclòs el paviment, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor			
A0140000	0,250	h	Manobre	21,94	5,49	
A0150000	0,250	h	Manobre especialista	21,86	5,47	
C1101200	0,100	h	Compressor+dos martells pneumàtics	17,53	1,75	
A%AU0025	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	11,00	0,17	
TOTAL PARTIDA						12,88

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOTZE EUROS amb VUITANTA-VUIT CÈNTIMS

03.34		m2	Enderroc vorera panot			
			Enderroc de vorera de panot i base de formigó, de 15 cm de gruix, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor			
A0140000	0,050	h	Manobre	21,94	1,10	
A0150000	0,300	h	Manobre especialista	21,86	6,56	
C1101200	0,150	h	Compressor+dos martells pneumàtics	17,53	2,63	
A%AU0025	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	7,70	0,12	
TOTAL PARTIDA						10,41

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DEU EUROS amb QUARANTA-UN CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
03.35	m2		Repicat arrebossat / estucat			
			Repicat d'arrebossat de morter de ciment, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor			
A0140000	0,600	h	Manobre	21,94	13,16	
A%AU0025	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	13,20	0,20	
TOTAL PARTIDA						13,36

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRETZE EUROS amb TRENTA-SIS CÈNTIMS

03.36	m2		Repicat enguixat			
			Repicat d'enguixat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor			
A0140000	0,350	h	Manobre	21,94	7,68	
A%AU0025	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	7,70	0,12	
TOTAL PARTIDA						7,80

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SET EUROS amb VUITANTA CÈNTIMS

03.37	m		Repicat enguixat lineal			
			Repicat d'enguixat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor			
A0140000	0,035	h	Manobre	21,94	0,77	
A%AU0025	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	0,80	0,01	
TOTAL PARTIDA						0,78

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de ZERO EUROS amb SETANTA-VUIT CÈNTIMS

03.38	m2		Arrencada enrajolat			
			Arrencada d'enrajolat, en parament vertical, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor			
A0140000	0,460	h	Manobre	21,94	10,09	
A%AU0025	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	10,10	0,15	
TOTAL PARTIDA						10,24

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DEU EUROS amb VINT-I-QUATRE CÈNTIMS

03.39	m2		Arrencada cel ras			
			Arrencada de cel ras de guix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor			
A0140000	0,320	h	Manobre	21,94	7,02	
A%AU0025	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	7,00	0,11	
TOTAL PARTIDA						7,13

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SET EUROS amb TRETZE CÈNTIMS

03.40	m2		Arrencada revestiment de fusta			
			Arrencada d'aplatat de fusta, en llistons, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor			
A0140000	0,270	h	Manobre	21,94	5,92	
A%AU0025	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	5,90	0,09	
TOTAL PARTIDA						6,01

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SIS EUROS amb UN CÈNTIMS

03.41	m2		Arrencada revestiment de pedra			
			Arrencada d'aplatat de pedra, en parament vertical, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor			
A0140000	0,570	h	Manobre	21,94	12,51	
A%AU0025	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	12,50	0,19	
TOTAL PARTIDA						12,70

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOTZE EUROS amb SETANTA CÈNTIMS

03.42	m		Arrencada escopidor ceràmic / pedra			
			Arrencada d'escopidor ceràmic o de pedra, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor			
A0140000	0,200	h	Manobre	21,94	4,39	
A%AU0025	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	4,40	0,07	
TOTAL PARTIDA						4,46

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUATRE EUROS amb QUARANTA-SIS CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
03.43	m2	*Arrencada reixa / barana			
		Arrencada de reixa o barana metàlica amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor			
A0125000	0,050 h	Oficial 1a soldador	25,72	1,29	
0023	0,050 h	Ajudant soldador	22,56	1,13	
A0140000	0,200 h	Manobre	21,94	4,39	
C200S000	0,050 h	Equip tall oxiacetilènic	7,86	0,39	
A%AU X0025	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	5,70	0,09	

TOTAL PARTIDA **7,29**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SETE EUROS amb VINT-I-NOU CÈNTIMS

03.44	m2	Enderroc solera / paviment de formigó			
		Enderroc de solera de formigó lleugerament armat, de fins a 15 cm de gruix, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor			
A0140000	0,100 h	Manobre	21,94	2,19	
A0150000	0,300 h	Manobre especialista	21,86	6,56	
C1101200	0,150 h	Compressor+dos martells pneumàtics	17,53	2,63	
A%AU X001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	8,80	0,13	

TOTAL PARTIDA **11,51**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de ONZE EUROS amb CINQUANTA-UN CÈNTIMS

03.45 VARIS

03.46	m	Arrencada baixants			
		Arrencada de baixant, incloent connexions als desguassos amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor			
A0140000	0,140 h	Manobre	21,94	3,07	
A%AU X0025	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	3,10	0,05	

TOTAL PARTIDA **3,12**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES EUROS amb DOTZE CÈNTIMS

03.47	m	*Enderroc xemeneia			
		Enderroc de xemeneia superficial de tub de fibrociment de diàmetre <= 50 cm, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor			
A0140000	0,280 h	Manobre	21,94	6,14	
A%AU X0025	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	6,10	0,09	

TOTAL PARTIDA **6,23**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SIS EUROS amb VINT-I-TRES CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
CAPITOL 04 FONAMENTS						
04.01	m3		Formigó reblert HM-20/P/10/I			
			Formigó per a rases i pous de fonaments, HM-20/P/10/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 10 mm			
A0140000	0,250	h	Manobre	21,94	5,49	
B064100C	1,000	m3	Formigó HM-20/P/10/I, >=200kg/m3 ciment	x 1,10 60,87	66,96	
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	5,50	0,08	
TOTAL PARTIDA						72,53

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SETANTA-DOS EUROS amb CINQUANTA-TRES CÈNTIMS

04.02	m2		Subbase de grava reciclats formigó			
			Subbase de grava procedent de granulats reciclats de formigó, de grandària màxima de 40 a 70 mm, amb estesa i piconatge del material			
A0140000	0,333	h	Manobre	21,94	7,31	
A0150000	0,667	h	Manobre especialista	21,86	14,58	
B033RJ00	1,200	t	Grava granulat reciclat formigó 40-70 mm	12,74	15,29	
C133A030	0,333	h	Picó vibrant, dúplex, 1300 kg	12,04	4,01	
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	21,90	0,33	
TOTAL PARTIDA						41,52

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUARANTA-UN EUROS amb CINQUANTA-DOS CÈNTIMS

04.03	m2		Capa neteja+anivellament			
			Capa de neteja i anivellament de 10 cm de gruix de formigó HM-20/P/40/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, abocat amb medis auxiliars			
A0122000	0,100	h	Oficial 1a paleta	25,30	2,53	
A0140000	0,200	h	Manobre	21,94	4,39	
B064500C	0,100	m3	Formigó HM-20/P/40/I, >=200kg/m3 ciment	x 1,05 64,52	6,77	
A%AU0025	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	6,90	0,10	
TOTAL PARTIDA						13,99

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRETZE EUROS amb SETANTA-NOU CÈNTIMS

04.04	m2		Encofrat taulons rasa/pou fonament			
			Encofrat amb taulons de fusta per a rases i pous de fonaments			
A0123000	0,400	h	Oficial 1a encofrador	25,30	10,12	
A0133000	0,500	h	Ajudant encofrador	22,47	11,24	
B0A14300	0,102	kg	Filferro recuit, D=3mm	1,18	0,12	
B0A31000	0,079	kg	Clau acer	x 1,90 1,51	0,23	
B0D21030	2,997	m	Tauló fusta pi p/10 usos	x 1,10 0,44	1,45	
B0D21030a	1,100	m	Tauler fusta de pi	x 1,10 1,39	1,68	
B0D31000	0,001	m3	Llata fusta pi	x 1,90 255,00	0,48	
B0DZA000	0,030	l	Desencofrant	3,09	0,09	
A%AU0025	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	21,40	0,32	
TOTAL PARTIDA						25,73

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-CINC EUROS amb SETANTA-TRES CÈNTIMS

04.05	kg		Acer armadura fonaments			
			Acer en barres corrugades B 500 S de límit elàstic >= 500 N/mm2, per a l'armadura de recalçats. L'amidament inclou els doblats, solapaments i les mermes			
A0124000	0,010	h	Oficial 1a ferrallista	26,28	0,26	
A0134000	0,012	h	Ajudant ferrallista	23,33	0,28	
B0A14200	0,010	kg	Filferro recuit, D=1,3mm	x 1,02 1,32	0,01	
D0B2A100	1,000	kg	Acer b/corrug. obra man. taller B 500 S	0,96	0,96	
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliars	0,50	0,01	
TOTAL PARTIDA						1,52

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de UN EUROS amb CINQUANTA-DOS CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
04.06		m3	Formigó per fonament hidròfug super plastificant			
			Formigó hidròfug per a recalçat de fonaments en rases, pous i lloses , HA-25/F/20/IIa, de consistència fluida i grandària màxima del granulat 20 mm, mb additiu hidròfug/superplastificant i abocat amb bomba o qualsevol altre mitjà necessari, per a reclaçats o fonaments de difícil accés			
A0122000	0,110	h	Oficial 1a paleta	25,30	2,78	
A0140000	0,450	h	Manobre	21,94	9,87	
B065960L	1,000	m3	Formigó HA-25/F/20/IIa, >=275kg/m3 ciment, hid/superplast. x 1,05	77,45	81,32	
C1701100	0,150	h	Camió bomba formigonar	174,42	26,16	
A%AU0025	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	12,70	0,19	

TOTAL PARTIDA **120,32**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT VINT EUROS amb TRENTA-DOS CÈNTIMS

04.07		m2	Encofrat mur contenció una cara			
			Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb plafó metàl.lic de 250x50 cm, per a murs de contenció de base rectilínia encofrats a una cara, d'una alçària <=3 m			
A0123000	0,450	h	Oficial 1a encofrador	25,30	11,39	
A0133000	0,500	h	Ajudant encofrador	22,47	11,24	
B0A31000	0,053	kg	Clau acer x 1,90	1,51	0,15	
B0D21030	1,363	m	Tauló fusta pi p/10 usos x 1,10	0,44	0,66	
B0D625A0	0,010	cu	Puntal metàl.lic telescòpic h=3m,150usos x 1,01	25,03	0,25	
B0D81680	1,250	m2	Plafó metàl.lic50x250cm,50usos x 1,02	1,32	1,68	
B0DZA000	0,080	l	Desencofrant	3,09	0,25	
B0DZP600	1,000	u	Part propor.elem.aux .plafó met.50x250cm	0,56	0,56	
A%AU0015	1,500	%	Despeses auxiliars	22,60	0,34	

TOTAL PARTIDA **26,52**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-SIS EUROS amb CINQUANTA-DOS CÈNTIMS

04.08		m2	Encofrat mur contenció dues cares formigó vist			
			Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb bastidors metàl.lics modulars amb tauler fenòlic per a murs encofrats a dues cares i base rectilínia, d'una alçària <=3 m, per a deixar el formigó vist			
A0123000	0,390	h	Oficial 1a encofrador	25,30	9,87	
A0133000	0,420	h	Ajudant encofrador	22,47	9,44	
B0D625A0	0,010	cu	Puntal metàl.lic telescòpic h=3m,150usos	25,03	0,25	
B0DG2110	1,155	m2	Amortització bastidor+fenòl. acer p/mur, p.p.accessoris	9,87	11,40	
B0DZA000	0,100	l	Desencofrant	3,09	0,31	
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	19,30	0,29	

TOTAL PARTIDA **31,56**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRENTA-UN EUROS amb CINQUANTA-SIS CÈNTIMS

04.09		kg	Acer armadura mur contenció			
			Acer en barres corrugades B 500 S de límit elàstic >= 500 N/mm2, per a l'armadura de murs de contenció. L'armadament inclou els doblats, solapaments i les mermes			
A0124000	0,008	h	Oficial 1a ferrallista	26,28	0,21	
A0134000	0,010	h	Ajudant ferrallista	23,33	0,23	
B0A14200	0,006	kg	Filferro recuit,D=1,3mm x 1,02	1,32	0,01	
D0B2A100	1,000	kg	Acer b/corrug.obra man.taller B 500 S	0,96	0,96	
A%AU0025	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	0,40	0,01	

TOTAL PARTIDA **1,42**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de UN EUROS amb QUARANTA-DOS CÈNTIMS

04.10		m3	Formigó mur contenció hidròfug superplastificant			
			Formigó per a murs de contenció HA-25/F/20/IIa de consistència fluida i grandària màxima del granulat 20 mm amb additiu hidròfug/superplastificant i abocat amb bomba o qualsevol altre mitjà necessari			
A0122000	0,060	h	Oficial 1a paleta	25,30	1,52	
A0140000	0,300	h	Manobre	21,94	6,58	
B065960L	1,000	m3	Formigó HA-25/F/20/IIa, >=275kg/m3 ciment, hid/superplast. x 1,05	77,45	81,32	
C1701100	0,140	h	Camió bomba formigonar	174,42	24,42	
A%AU0025	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	8,10	0,12	

TOTAL PARTIDA **113,96**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT TRETZE EUROS amb NORANTA-SIS CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
04.11		m	Emprimació/barrera vapor			
			Barrera de vapor/estanquitat amb una pel·lícula d'emulsió bituminosa tipus ED, amb una dotació <=2 kg/m2, aplicada en dues capes			
A0127000	0,040	h	Oficial 1a col.locador	26,28	1,05	
A0137000	0,020	h	Ajudant col.locador	23,33	0,47	
B7Z24000	2,000	kg	Emulsió bituminosa, tipus ED	x 1,10	0,93	2,05
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	1,50	0,02	
TOTAL PARTIDA						3,59

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES EUROS amb CINQUANTA-NOU CÈNTIMS

04.12		m2	Drenatge làmina PEAD+2 geotèxtils			
			Drenatge amb làmina de polietilè d'alta densitat amb nòduls i geotèxtil incorporat, formada per dos feltres de polipropilè i una estructura drenant, de 22 mm de gruix i 950 g/m2, col.locada sense adherir. Inclou remat superior d'alumini fixat a l'obra per permetre ventilació càmera i evitar entrada de terres. Es cuidarà especialment l'execució per evitar l'entrada de terres a la càmera i evitar la pèrdua de poder drenant.			
A0127000	0,040	h	Oficial 1a col.locador	26,28	1,05	
A0137000	0,020	h	Ajudant col.locador	23,33	0,47	
BD5L1400	1,000	m2	Làmn.drenatge PEAD+nòduls +geotèx.2felt.polipr.+1estruct.dren.,g=	x 1,05	11,08	11,63
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	1,50	0,02	
TOTAL PARTIDA						13,17

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRETZE EUROS amb DISSET CÈNTIMS

04.13		m	*Canaleta-base recollida aigua peu mur			
			Base-canaleta per assentament tub de drenatge i per a recollida d'aigües de filtració, col.locada a peu de mur, amb morter de ciment 1:6 elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l			
A0122000	0,250	h	Oficial 1a paleta	25,30	6,33	
A0140000	0,125	h	Manobre	21,94	2,74	
D0701641	0,002	m3	Mortor ciment portland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra pedra granit.	x 1,05	87,27	0,18
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	9,10	0,14	
TOTAL PARTIDA						9,39

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de NOU EUROS amb TRENTA-NOU CÈNTIMS

04.14		m	*Drenatge tub ranur.PVC D=125mm			
			Drenatge amb tub ranurat de PVC de D=125 mm connectat a xarxa d'evacuació			
A0122000	0,140	h	Oficial 1a paleta	25,30	3,54	
A0140000	0,070	h	Manobre	21,94	1,54	
BD5A2D00	1,000	m	Tub circ.ranur.paret simp. PVC,D=125mm	x 1,05	2,98	3,13
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	5,10	0,08	
TOTAL PARTIDA						8,29

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VUIT EUROS amb VINT-I-NOU CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
CAPITOL 05 ESTRUCTURES						
05.01	m		Apuntament lineal < 3m			
			Muntatge i desmuntatge d'apuntament lineal de sostre una alçària <=3 m amb puntals metàl.lics telescòpics i tau- lon			
005	0,250	h	Oficial 1a	25,30	6,33	
A0140000	0,250	h	Manobre	21,94	5,49	
B0A31000	0,042	kg	Clau acer	x 1,90	1,51	0,12
B0D21030	3,636	m	Tauló fusta pi p/10 usos	x 1,10	0,44	1,76
B0D625A0	0,029	cu	Puntal metàl.lic telescòpic h=3m,150usos	25,03	0,73	
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliars	5,50	0,14	
TOTAL PARTIDA						14,57

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CATORZE EUROS amb CINQUANTA-SET CÈNTIMS

05.02	m		Apuntament lineal > 3m			
			Muntatge i desmuntatge d'apuntament lineal de sostre una alçària <=3 m amb puntals metàl.lics telescòpics i tau- lon			
005	0,300	h	Oficial 1a	25,30	7,59	
A0140000	0,300	h	Manobre	21,94	6,58	
B0A31000	0,008	kg	Clau acer	x 1,90	1,51	0,02
B0D21030	4,000	m	Tauló fusta pi p/10 usos	x 1,10	0,44	1,94
B0D625A0	0,029	cu	Puntal metàl.lic telescòpic h=3m,150usos	25,03	0,73	
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliars	6,60	0,17	
TOTAL PARTIDA						17,03

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DISSET EUROS amb TRES CÈNTIMS

05.03	m3		Paret estructural 14cm maó calat			
			Paret estructural per a revestir de 14 cm de gruix, de maó calat, HD, R-15, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, segons norma UNE-EN 771-1, col.locat amb morter de ciment CEM II, de dosificació 1:0,5:4 (10 N/mm2) i amb una resistència a compressió de la paret de 6 N/mm2			
A0122000	6,900	h	Oficial 1a paleta	25,30	174,57	
A0140000	3,500	h	Manobre	21,94	76,79	
B0F1F2A1	235,000	u	Maó calat R15,290x140x100mm,p/revestir,categoria I,HD,UNE-EN 771	x 1,09	0,20	51,23
D070A8B1	0,129	m3	Mortier mixt ciment portland+fill.calc. CEM II/B-L,calç,sorra ped	x 1,07	89,21	12,26
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliars	251,40	6,29	
TOTAL PARTIDA						321,14

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES-CENTS VINT-I-UN EUROS amb CATORZE CÈNTIMS

05.04	m		Ràfec d'obra ceràmica per revestir			
			Ràfec format per dues peces ceràmiques de 5 cm de gruix, retranquejades per a revestir, col.locat amb morter de ciment CEM II, de dosificació 1:0,5:4 (10 N/mm2)			
A0122000	0,400	h	Oficial 1a paleta	25,30	10,12	
A0140000	0,400	h	Manobre	21,94	8,78	
B0F1F2A1	6,667	u	Maó calat R15,290x140x100mm,p/revestir,categoria I,HD,UNE-EN 771	x 1,09	0,20	1,45
D070A8B1	0,010	m3	Mortier mixt ciment portland+fill.calc. CEM II/B-L,calç,sorra ped	x 1,07	89,21	0,95
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliars	18,90	0,47	
TOTAL PARTIDA						21,77

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-UN EUROS amb SETANTA-SET CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
05.05	m		Preparació paret estructural 14cm maó calat per rebre cercol			
			Preparació de paret estructural per a rebre cercol. Inclou neteja, retirada de peces en mal estat o soltes, replanteig dels pendents, col.locació de peces de maó i morter per aconseguir una superfície adequada per rebre el cercol de formigó.			
A0122000	0,400	h	Oficial 1a paleta	25,30	10,12	
A0140000	0,400	h	Manobre	21,94	8,78	
B0F1F2A1	3,440	u	Maó calat R15,290x140x100mm,p/revestir,categoria I,HD,UNE-EN 771	x 1,09 0,20	0,75	
D070A8B1	0,003	m3	Mortier mixt ciment portland+fill.calc. CEM II/B-L,calç,sorra ped	x 1,07 89,21	0,29	
A%AUX00250	2,500	%	Medis auxiliars	18,90	0,47	
TOTAL PARTIDA						20,41

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINTE EUROS amb QUARANTA-UN CÈNTIMS

05.06	u		Reforç base escala existent			
			Reforç estructural de la base de l'escala existent. Inclou els següents treballs:			
			-Estintolaments necessaris			
			-Enderroc parcial de la volta per encastar-hi el nou perfil			
			-Col.locació del nou perfil estructural HEB 120			
			-Rejuntat amb morter sense retracció			
			-Recomposició del volum d'obra i perfilat, deixat a punt per pintar			
K2161511	1,000	m2	Enderroc envà ceràm.,g=5cm,mitjans man.,càrrega manual	6,46	6,46	
K4445115	66,750	kg	Acer S275JR,p/biguetes peça simp.,perf.IP,HE,UP,treb.taller+anti	2,38	158,87	
K4C31520	1,000	m	Muntatge+desm.apunt. biga,h<=5m,puntal tubular,3 tubs,càrrg.<=15	11,08	11,08	
K4DGC500	0,500	m2	Muntatge+desmunt.encofrat p/dau recolz.,tauló	44,98	22,49	
K4FZ610L	0,050	m3	Ataconat maó massís mec.,p/estintol.,paret obra ceràm.+morter mi	668,04	33,40	
TOTAL PARTIDA						232,30

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS-CENTS TRENTA-DOS EUROS amb TRENTA CÈNTIMS

05.07	m2		Encofrat bigues/cèrcols			
			Muntatge i desmuntatge d'encofrat amb tauler de fusta de pi, per a bigues de directriu recta			
A0123000	0,640	h	Oficial 1a encofrador	25,30	16,19	
A0133000	0,480	h	Ajudant encofrador	22,47	10,79	
B0A14300	0,200	kg	Filferro recuit,D=3mm	1,18	0,24	
B0A31000	0,079	kg	Clau acer	x 1,90 1,51	0,23	
B0D21030	1,991	m	Tauló fusta pi p/10 usos	x 1,10 0,44	0,96	
B0D31000	0,002	m3	Llata fusta pi	x 1,90 255,00	0,97	
B0D625A0	0,021	cu	Puntal metàl.lic telescòpic h=3m,150usos	x 1,01 25,03	0,53	
B0D71120	1,150	m2	Tauler pi,g=22mm,5usos	x 1,15 2,79	3,69	
B0DZA000	0,080	l	Desencofrant	3,09	0,25	
A%AUX00250	2,500	%	Medis auxiliars	27,00	0,68	
TOTAL PARTIDA						34,53

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRENTA-QUATRE EUROS amb CINQUANTA-TRES CÈNTIMS

05.08	kg		Acer armadura bigues i cercols			
			Acer en barres corrugades B 500 S de límit elàstic >= 500 N/mm2, per a l'armadura de cercols. L'amidament inclou els doblats, solapaments i les mermes			
A0124000	0,010	h	Oficial 1a ferrallista	26,28	0,26	
A0134000	0,010	h	Ajudant ferrallista	23,33	0,23	
B0A14200	0,005	kg	Filferro recuit,D=1,3mm	1,32	0,01	
D0B2A100	1,000	kg	Acer b/corrug.obra man.taller B 500 S	0,96	0,96	
A%AUX001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	0,50	0,01	
TOTAL PARTIDA						1,47

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de UN EUROS amb QUARANTA-SET CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
05.09		m3	Formigó bigues i cèrcols			
			Formigó per a bigues, HA-25/B/20/Ila, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba			
A0122000	0,100	h	Oficial 1a paleta	25,30	2,53	
A0140000	0,400	h	Manobre	21,94	8,78	
B065960B	1,075	m3	Formigó HA-25/B/20/Ila, >=275kg/m3 ciment hidròfug	x 1,05	76,92	86,82
C1701100	0,168	h	Camió bomba formigonar	174,42	29,30	
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliars	11,30	0,28	

TOTAL PARTIDA 127,71

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT VINT-I-SET EUROS amb SETANTA-UN CÈNTIMS

05.10		m2	Encofrat lloses			
			Muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses, a una alçària <=3 m, amb tauler de fusta de pi, per a deixar el formigó vist			
A0123000	0,800	h	Oficial 1a encofrador	25,30	20,24	
A0133000	0,700	h	Ajudant encofrador	22,47	15,73	
B0A31000	0,053	kg	Clau acer	x 1,90	1,51	0,15
B0D21030	0,900	m	Tauló fusta pi p/10 usos	x 1,10	0,44	0,44
B0D31000	0,001	m3	Llata fusta pi	x 1,90	255,00	0,48
B0D625A0	0,015	cu	Puntal metàl.lic telescòpic h=3m,150usos	x 1,01	25,03	0,38
B0D71130	1,000	m2	Tauler pi,g=22mm,10usos	x 1,10	1,30	1,43
B0DZA000	0,060	l	Desencofrant	3,09	0,19	
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliars	36,00	0,90	

TOTAL PARTIDA 39,94

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRENTA-NOU EUROS amb NORANTA-QUATRE CÈNTIMS

05.11		kg	Acer armadura lloses			
			Acer en barres corrugades B 500 S de límit elàstic >= 500 N/mm2, per a l'armadura de lloses. L'amidament inclou els doblats, solapaments i les mermes			
A0124000	0,012	h	Oficial 1a ferrallista	26,28	0,32	
A0134000	0,010	h	Ajudant ferrallista	23,33	0,23	
B0A14200	0,012	kg	Filferro recuit,D=1,3mm	1,32	0,02	
D0B2A100	1,000	kg	Acer b/corrug.obra man.taller B 500 S	0,96	0,96	
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	0,60	0,01	

TOTAL PARTIDA 1,54

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de UN EUROS amb CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS

05.12		m3	Formigó per lloses			
			Formigó per a lloses, HA-25/B/10/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat amb bomba o qualsevol mijà necessari			
A0122000	0,054	h	Oficial 1a paleta	25,30	1,37	
A0140000	0,216	h	Manobre	21,94	4,74	
B065710B	1,000	m3	Formigó HA-25/B/10/I, >=250kg/m3 ciment	x 1,02	69,08	70,46
C1701100	0,090	h	Camió bomba formigonar	174,42	15,70	
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliars	6,10	0,15	

TOTAL PARTIDA 92,42

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de NORANTA-DOS EUROS amb QUARANTA-DOS CÈNTIMS

05.13		kg	Acer elements estructurals principals, pintat			
			Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller, amb tall, confecció de forats fresats, col.locació de connectors, etc. col.locat a l'obra amb soldadura. Inclou dues mans d'emprimació antioxidant i dues mans d'esmalt sintètic d'acabat			
A0125000	0,018	h	Oficial 1a soldador	25,72	0,46	
0023	0,015	h	Ajudant soldador	22,56	0,34	
B44Z501A	1,000	kg	Acer S275JR, peça simp., perf.lam.IP,HE,UP,treb.taller p/col.sold.	1,05	1,05	
C200P000	0,018	h	Equip+elem.aux.p/soldadura elèctrica	3,51	0,06	
E894ABJ0a	0,016	m2	Pintat perfils metàl.lics amb esmalt sintètic	22,64	0,36	
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliars	0,50	0,01	

TOTAL PARTIDA 2,28

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS EUROS amb VINT-I-VUIT CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
05.14	kg		Acer elements estructurals secundaris, pintat			
			Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a biguetes formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxident, col.locat a l'obra amb soldadura. Inclou dues mans d'esmalt sintètic d'acabat			
A0125000	0,030	h	Oficial 1a soldador	25,72	0,77	
0023	0,017	h	Ajudant soldador	22,56	0,38	
B44Z501Aa	1,000	kg	Acer S275JR, peça simp., perf. lam. IP, HE, UP, treb. taller p/col.sold.	1,05	1,05	
C200P000	0,032	h	Equip+elem.aux.p/soldadura elèctrica	3,51	0,11	
E894ABJ0a	0,026	m2	Pintat perfils metàl.lics amb esmalt sintètic	22,64	0,59	
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliars	0,80	0,02	

TOTAL PARTIDA **2,92**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS EUROS amb NORANTA-DOS CÈNTIMS

05.15	kg		Acer elements estructurals secundaris, galvanitzat			
			Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a biguetes formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, galvanitzat en calent, treballat a taller, col.locat a l'obra amb soldadura. Inclou aplicació de pintura galvànica en zones soldades			
A0125000	0,030	h	Oficial 1a soldador	25,72	0,77	
0023	0,017	h	Ajudant soldador	22,56	0,38	
B44Z501Ab	1,000	kg	Acer S275JR, peça simp., perf. lam. IP, HE, UP, treb. taller p/col.sold.	1,33	1,33	
C200P000	0,032	h	Equip+elem.aux.p/soldadura elèctrica	3,51	0,11	
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliars	0,80	0,02	

TOTAL PARTIDA **2,61**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS EUROS amb SEIXANTA-UN CÈNTIMS

05.16	kg		Corretges d'acer galvanitzat			
			Acer S235JRC segons UNE-EN 10025-2, per a corretja formada per peça simple, en perfils conformats en fred sèrie L, U, C, Z i omega, galvanitzat, col.locat a l'obra amb cargols i soldadura. Inclou aplicació de pintura galvànica en zones soldades			
A012M000	0,028	h	Oficial 1a muntador	27,16	0,76	
A013M000	0,016	h	Ajudant muntador	23,33	0,37	
B44ZB052	1,000	kg	Acer S235JRC, peça simp., perf.conf.L,U,C,Z,omega,tallat mida+galv	1,33	1,33	
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliars	1,10	0,03	

TOTAL PARTIDA **2,49**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS EUROS amb QUARANTA-NOU CÈNTIMS

05.17	kg		Acer per elements auxiliars de fixació			
			Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxident, per a reforç d'elements d'encastament, recolzament i rigiditzadors, col.locat a l'obra amb soldadura, potes de fixació, etc.. Inclou dues mans d'esmalt sintètic d'acabat			
A0125000	0,050	h	Oficial 1a soldador	25,72	1,29	
0023	0,050	h	Ajudant soldador	22,56	1,13	
B44Z5A2A	1,000	kg	Acer S275JR, peça simp., p/ref.elem.encast.recolz.rig., perf.lam.L,	1,33	1,33	
C200P000	0,050	h	Equip+elem.aux.p/soldadura elèctrica	3,51	0,18	
E894ABJ0a	0,030	m2	Pintat perfils metàl.lics amb esmalt sintètic	22,64	0,68	
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	1,30	0,02	

TOTAL PARTIDA **4,63**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUATRE EUROS amb SEIXANTA-TRES CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
05.18	u		Tirants lluerns			
			Tirants de lluern formats per cables treballs d'acer d'alta resistència tipus 1x19 per a una tensió de 1,25 T (previ-sió: 5 mm de diàmetre a verificar amb el fabricant corresponent) amb terminacions tipus "horquilla soldada y ten-sor con horquilla soldada" fixades a peça soldada als perfils, formats per els següents components: 2 cables D. 5 mm, 1x19, ASI 316, extrem A: Horquilla soldada. Extrem B: tensor amb bhorquilla soldada. Longi-tuds aproximades: 2 de 5,4 m, 1 de 2,80 m i 1 de 4,6 m			
A0125000	5,000	h	Oficial 1a soldador	25,72	128,60	
0023	5,000	h	Ajudant soldador	22,56	112,80	
Tirants	1,000	u	Tirants	120,00	120,00	
B44Z501Ab	8,000	kg	Acer S275JR, peça simp., perf. lam. IP, HE, UP, treb. taller p/col. sold.	1,33	10,64	
C200P000	0,032	h	Equip+elem.aux.p/soldadura elèctrica	3,51	0,11	
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliars	128,60	3,22	
TOTAL PARTIDA						375,37

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES-CENTS SETANTA-CINC EUROS amb TRENTA-SET CÈNTIMS

05.19	u		Forat en paret i rejuntat*			
			Forat en paret ceràmica massissa realitzat amb màquina taladradora amb broca de diamant per a pas de biga d'es-tintolament i rejuntat amb morter de reparació sense retracció.			
A0122000	0,250	h	Oficial 1a paleta	25,30	6,33	
A0150000	0,250	h	Manobre especialista	21,86	5,47	
C200H000	0,250	h	Màquina taladr.diamant refrig.aigua forats 5-20cm	9,62	2,41	
D0701821	0,001	m3	Mortier ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L, sorra pedra granit	x 1,01	73,79	0,07
A%AU0001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	11,80	0,18	
TOTAL PARTIDA						14,46

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CATORZE EUROS amb QUARANTA-SIS CÈNTIMS

05.20	m		Ancoratge D=6mm			
			Ancoratge de fàbrica amb mur de formigó o fàbrica mitjançant rodó corrugat d'acer inoxidable de diàmetre 6 mm, in-troduït en el forat practicat sobre el suport de formigó (prèvia neteja exhaustiva del forat) i reblert mb resina epoxi y ipus Hilty HIT HY 50, amb una penetració mínima de 10 cm, retirant l'excés de resina. Es tindrà especial cura d'e-liminar els restes de pols del forat (bufat mecànic) abans de la introducció de les resines.			
005	0,100	h	Oficial 1a	25,30	2,53	
A0150000	0,100	h	Manobre especialista	21,86	2,19	
B0907200	0,030	kg	Adhesiu res.epoxi s/diss.baix.visc. p/ús estruc.p/injec.	14,89	0,45	
B09Z0001	2,000	u	Broquet injecció,p/resines	0,46	0,92	
D0B2A100	0,220	kg	Acer b/corrug.obra man.taller B 500 S	0,96	0,21	
C200H000	0,060	h	Màquina taladr.diamant refrig.aigua forats 5-20cm	9,62	0,58	
C200V000	0,050	h	Eq.injec.man.resines	1,56	0,08	
A%AU0001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	2,20	0,03	
TOTAL PARTIDA						6,99

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SIS EUROS amb NORANTA-NOU CÈNTIMS

05.21	u		Ancoratge D=12mm			
			Ancoratge sobre formigó, fàbrica de pedra o fàbrica de maó massís, mitjançant rodó d'acer corrugat de diàmetre 12 mm, de longitud total 75 cm. introduït en el forat practicat sobre el suport (mínim 30 cm. en tàpia i 15 en maó mass-ís) i reblert posterior amb resina epoxi i Hilty HIT HY 50, introducció de la barra dins el forat a la foindària especifíca-da en cada cas, retirant l'excés de resina. Es tindrà especial cura d'eliminar els restes de pols del forat (bufat me-cànic) abans de la introducció de les resines.			
005	0,100	h	Oficial 1a	25,30	2,53	
A0150000	0,100	h	Manobre especialista	21,86	2,19	
B0907200	0,056	kg	Adhesiu res.epoxi s/diss.baix.visc. p/ús estruc.p/injec.	14,89	0,83	
B09Z0001	2,000	u	Broquet injecció,p/resines	0,46	0,92	
D0B2A100	0,668	kg	Acer b/corrug.obra man.taller B 500 S	0,96	0,64	
C200H000	0,120	h	Màquina taladr.diamant refrig.aigua forats 5-20cm	9,62	1,15	
C200V000	0,050	h	Eq.injec.man.resines	1,56	0,08	
A%AU0001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	2,20	0,03	
TOTAL PARTIDA						8,37

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VUIT EUROS amb TRENTA-SET CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
05.22	u		Ancoratge D=16mm * Ancoratge sobre formigó, fàbrica de pedra o fàbrica de maó massís, mitjançant rodó d'acer corrugat de diàmetre 16 mm, introduït en el forat practicat sobre el suport (mínim 30 cm. en tàpia i 15 en maó massís) i reblert posterior amb resina epoxi Hilty HIT HY 50, introducció de la barra dins el forat a la foindària especificada en cada cas, retirant l'excés de resina. Es farà servir la xapa de reforç dels pilars com a plantilla amb els fortats fresats prèviament fets. Es tindrà especial cura d'eliminar els restes de pols del forat (bufat mecànic) abans de la introducció de les resines. Tallat de les barres per posterior soldat i polit			
005	0,114	h	Oficial 1a	25,30	2,88	
A0150000	0,107	h	Manobre especialista	21,86	2,34	
B0907200	0,056	kg	Adhesiu res.epoxi s/diss.baix.visc. p/ús estruc.p/injec.	14,89	0,83	
B09Z0001	2,000	u	Broquet injecció,p/resines	0,46	0,92	
D0B2A100	1,580	kg	Acer b/corrug.obra man.taller B 500 S	0,96	1,52	
C200H000	0,160	h	Màquina taladr.diamant refrig.aigua forats 5-20cm	9,62	1,54	
C200V000	0,050	h	Eq.injec.man.resines	1,56	0,08	
A%AUX001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	2,30	0,03	
TOTAL PARTIDA						10,14

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DEU EUROS amb CATORZE CÈNTIMS

05.23	u		Ancoratge barra roscada D=12mm Ancoratge sobre formigó, fàbrica de pedra o fàbrica de maó massís, mitjançant barra roscada d'acer galvanitzat de diàmetre 12 mm, introduït en el forat practicat sobre el suport i reblert posterior amb resina epoxi Hilty HIT HY 50, introducció de la barra dins el forat a la foindària especificada en cada cas, retirant l'excés de resina. Es tindrà especial cura d'eliminar els restes de pols del forat (bufat mecànic) abans de la introducció de les resines.			
005	0,114	h	Oficial 1a	25,30	2,88	
A0150000	0,107	h	Manobre especialista	21,86	2,34	
B0907200	0,056	kg	Adhesiu res.epoxi s/diss.baix.visc. p/ús estruc.p/injec.	14,89	0,83	
B09Z0001	2,000	u	Broquet injecció,p/resines	0,46	0,92	
B0B2N210	0,267	kg	Acer inox.barra corruga. + molibdè,AISI 316	2,72	0,73	
C200H000	0,120	h	Màquina taladr.diamant refrig.aigua forats 5-20cm	9,62	1,15	
C200V000	0,050	h	Eq.injec.man.resines	1,56	0,08	
A%AUX001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	2,30	0,03	
TOTAL PARTIDA						8,96

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VUIT EUROS amb NORANTA-SIS CÈNTIMS

05.24	u		Ancoratge barra roscada D=16mm Ancoratge sobre formigó, fàbrica de pedra o fàbrica de maó massís, mitjançant barra roscada d'acer galvanitzat de diàmetre 16 mm, introduït en el forat practicat sobre el suport i reblert posterior amb resina epoxi Hilty HIT HY 50, introducció de la barra dins el forat a la foindària especificada en cada cas, retirant l'excés de resina. Es tindrà especial cura d'eliminar els restes de pols del forat (bufat mecànic) abans de la introducció de les resines.			
005	0,114	h	Oficial 1a	25,30	2,88	
A0150000	0,107	h	Manobre especialista	21,86	2,34	
B0907200	0,056	kg	Adhesiu res.epoxi s/diss.baix.visc. p/ús estruc.p/injec.	14,89	0,83	
B09Z0001	2,000	u	Broquet injecció,p/resines	0,46	0,92	
B0B2N210f	0,474	kg	Acer inox.barra corruga. + molibdè,AISI 316	2,72	1,29	
C200H000	0,160	h	Màquina taladr.diamant refrig.aigua forats 5-20cm	9,62	1,54	
C200V000	0,050	h	Eq.injec.man.resines	1,56	0,08	
A%AUX001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	2,30	0,03	
TOTAL PARTIDA						9,91

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de NOU EUROS amb NORANTA-UN CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
05.25		u	Passador barra roscada 12 mm			
			Passador format per barra roscada D. 12mm i longitud aproximada 0,5 m. Inclou els treballs de taladre de la biga de fusta existent i dels perfils metàl·lics			
005	0,250	h	Oficial 1a	25,30	6,33	
A0150000	0,250	h	Manobre especialista	21,86	5,47	
A012F000	0,200	h	Oficial 1a manyà	26,70	5,34	
C200H000	0,120	h	Màquina taladr.diamant refrig.aigua forats 5-20cm	9,62	1,15	
A%AUX001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	10,80	0,16	

TOTAL PARTIDA **18,45**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DIVUIT EUROS amb QUARANTA-CINC CÈNTIMS

05.26		u	Ancoratge biga de fusta amb capa compressió			
			Ancoratge amb cargol per a fusta de 12mm de gruix i 180 mm de longitud, de cap exagonal amb volandera lligada amb filferro a l'armat de la capa de compressió. Inclou el replanteig de les línies de cargols, els pretaladres i els medis auxiliars necessaris.			
005	0,030	h	Oficial 1a	25,30	0,76	
A0140000	0,060	h	Manobre	21,94	1,32	
C200H000	0,060	h	Màquina taladr.diamant refrig.aigua forats 5-20cm	9,62	0,58	
B0A62H00a	1,000	u	Cargol de fusta D.12 mm L180mm	0,40	0,40	
A%AUX001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	1,30	0,02	

TOTAL PARTIDA **3,08**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES EUROS amb VUIT CÈNTIMS

05.27		m2	Malla ME 20 x 20 D: 6 - 6 B500T			
			Malla electrosoldada de barres corrugades d'acer, elaborada a l'obra i manipulada a taller ME 20 x 20 D: 6 - 6 B 500 T 6 x 2,2 UNE 36092, per a l'armadura de lloses			
A0124000	0,022	h	Oficial 1a ferrallista	26,28	0,58	
A0134000	0,022	h	Ajudant ferrallista	23,33	0,51	
B0A14200	0,018	kg	Filferro recuit,D=1,3mm	1,32	0,02	
B0B34134a	1,100	m2	Malla el.b/corrug.ME 15x15cm,D:6-6mm,B500T,6x2,2m	x 1,10	1,99	2,41
A%AUX001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	1,10	0,02	

TOTAL PARTIDA **3,54**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES EUROS amb CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS

05.28		m3	Capa de compressió			
			Capa de compressió de formigó lleuger HLE-25/F/10/IIa, de densitat 1500 a 1800 kg/m3, grandària màxima del granulat 10 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició IIa			
A0122000	0,050	h	Oficial 1a paleta	25,30	1,27	
A0140000	0,010	h	Manobre	21,94	0,22	
B065710Ba	1,050	m3	Formigó lleuger HLE-25/F/10/IIa, de densitat 1500 a 1800 kg/m3,	x 1,05	69,08	76,16
C1701100	0,138	h	Camió bomba formigonar	174,42	24,07	
A%AUX00250	2,500	%	Medis auxiliars	1,50	0,04	

TOTAL PARTIDA **101,76**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT UN EUROS amb SETANTA-SIS CÈNTIMS

05.29		m2	Sostre biguetes de formigó pretensat			
			Sostre de 20+4 cm, per a una sobrecàrrega (ús+permanents) de 4 a 5 kN/m2, amb revoltó de ceràmica i semibiguets de formigó armat, intereixos 0,7 m, llum >5 m, amb una quantia de 5 kg/m2 d'acer en barres corrugades B 500 S, acer B 500 T en malles electrosoldades de 15x30 cm, 6 i 6 mm de D, i una quantia de 0,08 m3/m2 de formigó HA-25/P/20/I abocat amb cubilot			
E45917G3	0,080	m3	Formigó p/sostre indust., HA-25/P/20/I,abocat cubilot	102,03	8,16	
E4B93000	5,000	kg	Acer b/corrugada B 500 S p/armadura sostre elem.indust.	1,47	7,35	
E4B9DC88	1,000	m2	Malla el.b/corr.obra manip.taller ME 30x15 D:6-6 B500T 6x2,2m p/	2,78	2,78	
E4LDH5QM	1,000	m2	Semibigueta+revoltó p/sostre 20+4cm,rev.ol.ceràm.,semibig.form.ar	28,21	28,21	

TOTAL PARTIDA **46,50**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUARANTA-SIS EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
05.30		m	Repicat d'obra ceràmica massissa per encaix angulars			
			Repicat d'obra ceràmica massissa per encaix de perfils de refoç. Inclou el repicat, perfilat i ataconat amb morter de ciment sense retracció			
A0140000	0,500	h	Manobre	21,94	10,97	
D070A8B1	0,010	m3	Mortier mixt ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,calç,sorra ped x 1,07	89,21	0,95	
A%AU0015	1,500	%	Despeses auxiliars	11,00	0,17	
TOTAL PARTIDA						12,09

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOTZE EUROS amb NOU CÈNTIMS

05.31		m	Repicat d'obra ceràmica massissa per encaix bigues			
			Repicat d'obra ceràmica massissa per encaix de perfils de refoç (mitja paret). Inclou el repicat, perfilat i ataconat amb morter de ciment sense retracció			
A0140000	1,000	h	Manobre	21,94	21,94	
A%AU0015	1,500	%	Despeses auxiliars	21,90	0,33	
TOTAL PARTIDA						22,27

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-DOS EUROS amb VINT-I-SET CÈNTIMS

05.32		m	Repicat d'obra ceràmica massissa per encaix pilars			
			Repicat d'obra ceràmica massissa per encaix de perfils de refoç (mitja paret). Inclou el tall amb disc, repicat, perfilat i ataconat amb morter de ciment sense retracció			
C200B000a	0,300	h	Talladora, disc de carborún.	10,03	3,01	
A0140000	1,000	h	Manobre	21,94	21,94	
D070A8B1	0,010	m3	Mortier mixt ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,calç,sorra ped x 1,07	89,21	0,95	
A%AU0015	1,500	%	Despeses auxiliars	21,90	0,33	
TOTAL PARTIDA						26,23

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-SIS EUROS amb VINT-I-TRES CÈNTIMS

05.33		m	Ataconat de bigues			
			Ataconat de bigues amb morter de ciment 1:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. Si és necessari es suplementarà amb maons. Inclou l'ataconat de la parella de perfils.			
A0122000	0,160	h	Oficial 1a paleta	25,30	4,05	
A0140000	0,470	h	Manobre	21,94	10,31	
D0701821	0,003	m3	Mortier ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra pedra granit. x 1,01	73,79	0,22	
B0F1FHA1	1,000	u	Maó calat R15,240x115x100mm,p/revestir,categoria I,HD,UNE-EN 771	0,17	0,17	
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	14,40	0,22	
TOTAL PARTIDA						14,97

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CATORZE EUROS amb NORANTA-SET CÈNTIMS

05.34		m	Ataconat d'angulars / regularització pilar			
			Ataconat d'angulars i xapes o bé regularització de pilars i parets amb morter de ciment 1:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. Inclou l'ataconat d'ambdues cares.			
A0122000	0,120	h	Oficial 1a paleta	25,30	3,04	
A0140000	0,250	h	Manobre	21,94	5,49	
D0701821	0,003	m3	Mortier ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra pedra granit. x 1,01	73,79	0,22	
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	8,50	0,13	
TOTAL PARTIDA						8,88

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VUIT EUROS amb VUITANTA-VUIT CÈNTIMS

05.35		u	Reparació motllures en recolament angulars			
			Reparació de motllures trencades per recolament dels angular, amb neteja, pont d'unió amb morter polimèric de resines epoxi i restitució de la part afectada amb morter polimèric de reparació.			
A0121000	0,500	h	Oficial 1a	21,99	11,00	
A0140000	0,500	h	Manobre	21,94	10,97	
B0715100	2,000	kg	Mortier polimèric ciment+res.sint.fibr.,tixotròpic+retrac.control	1,37	2,74	
B0717000	0,100	kg	Mortier polimèric ciment+res.epoxi,p/impr.+pont unió	4,57	0,46	
A%AU00350	3,500	%	Medios auxiliars	22,00	0,77	
TOTAL PARTIDA						25,94

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-CINC EUROS amb NORANTA-QUATRE CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
05.36		u	Daus de recolzament 30x30x30 de bigues en parets Formació de daus de de recolzament de bigues en paret, de mides aproximades 25x25x30 cm. Inclou els treballs d'apuntament, repicat de la paret, neteja, encofrat i formigonat amb formigó HA-25/B/10/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat manualment			
A0122000	0,750	h	Oficial 1a paleta	25,30	18,98	
A0140000	0,750	h	Manobre	21,94	16,46	
E4D3D503a	0,100	m2	Encofrat bigues/cèrcols	34,53	3,45	
E45318H4a	0,018	m3	Formigó bigues i cercols	127,71	2,30	
B0D625A0	0,029	cu	Puntal metàl·lic telescòpic h=3m,150usos	25,03	0,73	
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliars	35,40	0,89	
TOTAL PARTIDA						42,81

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUARANTA-DOS EUROS amb VUITANTA-UN CÈNTIMS

05.37		u	*Daus de recolzament 50x30x30 de bigues en parets Formació de daus de de recolzament de bigues en paret, de mides aproximades 50x30x30 cm. Inclou els treballs d'apuntament, repicat de la paret, neteja, encofrat i formigonat amb formigó HA-25/B/10/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat manualment			
A0122000	1,500	h	Oficial 1a paleta	25,30	37,95	
A0140000	1,500	h	Manobre	21,94	32,91	
E4D3D503a	0,200	m2	Encofrat bigues/cèrcols	34,53	6,91	
E45318H4a	0,045	m3	Formigó bigues i cercols	127,71	5,75	
B0D625A0	0,029	cu	Puntal metàl·lic telescòpic h=3m,150usos	25,03	0,73	
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliars	70,90	1,77	
TOTAL PARTIDA						86,02

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VUITANTA-SIS EUROS amb DOS CÈNTIMS

05.38		u	*Daus de massissat per fixació bigues reforç (parella) Formació de daus de massissat de paret de tàpia a banda i banda de bigueta de fusta existent, per a recolzament de biguetes de substitució funcional, Inclou els treballs de repicat de la paret de tàpia, neteja, encofrat i formigonat amb formigó HA-25/B/10/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat manualment			
A0122000	0,750	h	Oficial 1a paleta	25,30	18,98	
A0140000	0,750	h	Manobre	21,94	16,46	
E4D3D503a	0,150	m2	Encofrat bigues/cèrcols	34,53	5,18	
E45318H4a	0,030	m3	Formigó bigues i cercols	127,71	3,83	
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliars	35,40	0,89	
TOTAL PARTIDA						45,34

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUARANTA-CINC EUROS amb TRENTA-QUATRE CÈNTIMS

05.39		u	Regularització pilars i parets per recolzament plaques Regularització de parament vertical amb el repicat del revestiment existent i aplicació morter de ciment 1:4, reglejat acabat remolinat, preparat per ecolzament de plaques d'ancoratge de bigues de reforç			
A0122000	0,290	h	Oficial 1a paleta	25,30	7,34	
A0140000	0,290	h	Manobre	21,94	6,36	
D0701821	0,002	m3	Mortor ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra pedra granit.	x 1,08	73,79	0,16
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliars	13,70	0,34	
TOTAL PARTIDA						14,20

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CATORZE EUROS amb VINT CÈNTIMS

05.40		m2	*Regularització pilars per col.locació xapa Regularització de parament vertical amb el repicat del revestiment existent i aplicació morter de ciment 1:4, reglejat acabat remolinat, preparat la col.locació de xapes de reforç			
A0122000	0,600	h	Oficial 1a paleta	25,30	15,18	
A0140000	0,300	h	Manobre	21,94	6,58	
D0701821	0,026	m3	Mortor ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra pedra granit.	x 1,08	73,79	2,07
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliars	21,80	0,55	
TOTAL PARTIDA						24,38

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-QUATRE EUROS amb TRENTA-VUIT CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
05.41	u	*Reparació d'esquerdes entre pilars i parets			
		Grapa amb armadura d'acer en barres corrugades B 500 S per a cosit de pilar de maó amb paret de maó o de pedra però manca de traves, col·locada en els orificis practicat en l'obra i reblert amb injecció de morter polimèric de ciment amb resines sintètiques i fibres, fluid i de retracció controlada. La grapa es farà amb l'angle corresponent, amb una longitud aproximada de 15x15 cm, a una profunditat de 2,5 cm. respecte del maó, amb un una pota en l'extrem del pilar per poder-la entrar en el forat de la paret.			
		Es tindrà cura de fer primer una de les cares del pilar i fins que no estigui degudament rejuntada no fer l'altre, per evitar la pèrdua de secció.			
A0122000	0,400 h	Oficial 1a paleta	25,30	10,12	
A0150000	0,400 h	Manobre especialista	21,86	8,74	
B0715200	3,000 kg	Mortor polimèric ciment+res.sint.fibr.,fluid+retrac.control.,p/r	1,23	3,69	
C200F000	0,120 h	Màquina taladradora	3,46	0,42	
C200V000	0,100 h	Eq.injec.man.resines	1,56	0,16	
D0B2A100	0,206 kg	Acer b/corrug.obra man.taller B 500 S	0,96	0,20	
A%AU001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	18,90	0,28	

TOTAL PARTIDA 23,61

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-TRES EUROS amb SEIXANTA-UN CÈNTIMS

05.42	u	Reparació paret estructural afectada per pas instal·lacions			
		Reparació paret estructural per pas instal·lacions, consistent en la modificació de la instal·lació elèctrica i la reconstitució de la paret afectada			
A012H000	1,000 h	Oficial 1a electricista	27,16	27,16	
A013H000	1,000 h	Ajudant electricista	23,30	23,30	
A0122000	1,000 h	Oficial 1a paleta	25,30	25,30	
A0140000	1,000 h	Manobre	21,94	21,94	
D0701821	0,026 m3	Mortor ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra pedra granit	73,79	2,07	
A%AU00250	2,500 %	Medis auxiliars	97,70	2,44	

TOTAL PARTIDA 102,21

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT DOS EUROS amb VINT-I-UN CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
05.43	m	Bigues reforç estructural NOU BAU Sistema de refuerzo de forjados nervados unidireccionales de viguetas de madera, consistente en una sustitución funcional de las viguetas deterioradas mediante la colocación, bajo las mismas, de una viga extensible de acero galvanizado capaz de asegurar la estabilidad del forjado en caso de pérdida total de resistencia a flexión de la vigueta afectada. La viga extensible soporta directamente los elementos de entrevigado, además de la vigueta deteriorada. A nivel resistente, el forjado a reparar debe ser capaz de resistir los esfuerzos originados por la contraflecha introducida en la puesta en obra del Sistema hasta absorber su concarga. Una vez puesto en obra, el Sistema no considera, a efectos de cálculo, la colaboración resistente de las viguetas del forjado que se repara. El Sistema está compuesto por: - Un conjunto de elementos de acero galvanizado, constituidos por un módulo longitudinal extensible conformado en omega, utilizando tres perfiles que se sueldan entre sí en obra (Se utiliza el sistema MIG de aportación continua con alambre tubular auto-protegido, para lasoldadura de aceros al carbono en general, donde no se requieran propiedades al impacto, con aplicación de pintura galvánica para evitar corrosiones, utilizando ZINCANTE ZI 102 (ECO SERVICE), protector antioxidante en formato de spray con un elevado contenido de zinc particularmente adaptado para la protección de la soldadura.) - Unos apoyos que encajan por debajo del perfil extremo y se anclan al soporte. En luces cortas, el módulo longitudinal podrá estar constituido por un perfil único que cubra toda la longitud de la vigueta a reparar. La transmisión de esfuerzos al soporte se realiza mediante unos anclajes de tipo químico o mecánico según los casos. El material de la tornillería a utilizar en los anclajes de los apoyos para galvanizado será acero S 275 JR (F1). - Un mortero de relleno (el perfil se coloca de forma empotrada o semiempotrada, abrazando, total o parcialmente, a la vigueta del forjado que se refuerza), rellenando posteriormente el espacio entre el perfil y la vigueta con un material ligero sin función resistente (Mortero celular obtenido con espumantes para reducir la densidad) que actúa como distribuidor de cargas - Un rejuntado entre las aletas del perfil y el forjado para que se produzca correctamente la transmisión de cargas. El Sistema es un refuerzo activo de forjados, consistente en provocar la descarga del elemento estructural horizontal que se pretende reforzar, mediante el preflexado de un elemento lineal resistente colocado en su parte inferior; de esta forma se consigue una colaboración entre "elemento existente-elemento nuevo", absorbiendo el elemento nuevo las concargas y el conjunto de las sobrecargas, colaboración que perdura mientras el elemento a reforzar no pierda totalmente su capacidad resistente a flexión. Las características detalladas del sistema son las que figuran en el DIT_271-R, en la documentación técnica anexa al proyecto y a los planos de detalle. Las mediciones detalladas figuran en el apartado A6.2 de la memoria. El preu aplicat és un preu mig /ml. El preu detallat de cada bigueta és el que figura a l'apartat M6.2, que varia lleugerament en funció del tipus de bigueta (GVsg+5-120 / GVsg+5-140) i del seu gruix (3 - 4 mm) Les biguetes de 4 mm s'han reservat per aquelles zones on pot ser interessant deixar el sostre vist per la seva poca alçada, ja que la massicitat d'aquests perfils permet que siguin tractat amb pintura intumescent.			
Comp NOUBAU-r	1,000	Rejuntat aletas superior	104,21	104,21	
TOTAL PARTIDA					104,21

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT QUATRE EUROS amb VINT-I-UN CÈNTIMS

05.44	m	Rejuntat aleta superior bigues NOU BAU Rejuntado entre las aletas del perfil y el forjado para que se produzca correctamente la transmisión de cargas, por ambos lados. Las características detalladas del sistema son las que figuran en el DIT_271-R, en la documentación técnica anexa al proyecto y a los planos de detalle. Las mediciones detalladas figuran en el apartado A6.2 de la memoria.			
Rejunntat-r	1,000	Rejuntat aletas superior	15,00	15,00	
TOTAL PARTIDA					15,00

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUINZE EUROS

05.45	u	Element especial de recolzament en suports amb biaix Element especial de recolzament en suports amb biaix			
SE007r	1,000	Element especial de recolzament en suports amb biaix	40,00	40,00	
TOTAL PARTIDA					40,00

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUARANTA EUROS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
05.46	m2	Passivat elements d'acer			
		Passivat de perfils laminats deteriorats amb raspallat previ i aplicació posterior de 2 capes d'imprimació anticorrosiva i pont d'unió de resines epoxi i ciment			
A0122000	0,550 h	Oficial 1a paleta	25,30	13,92	
A0140000	0,055 h	Manobre	21,94	1,21	
B0717000	3,810 kg	Morter polimèric ciment+res.epoxi,p/impr.+pont unió	x 1,05 4,57	18,28	
A%AUX00250	2,500 %	Medis auxiliars	15,10	0,38	
TOTAL PARTIDA					33,79

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRENTA-TRES EUROS amb SETANTA-NOU CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
CAPITOL 06 COBERTES						
06.01	m2		Panel 5 GRECAS e=80 mm EI60			
			Panel de cubierta 5 grecas ACH (P5G) en 80 mm de espesor machihembrado en cara exterior e interior, núcleo de lana de roca tipo "M" dispuesto en lámelas con ambas caras de chapa de espesores 0,5/0,5 certificado según norma europea de reacción al fuego EN-13501-1:2002 como A2-S1,d0 y resistencia al fuego durante 60 min. (EI60). Marcado CE s/norma EN14509:2006. Garantía de 10 años. Incluso p.p de accesorios ACH, mano de obra y medios auxiliares. Totalmente instalado y terminado.			
			El muntatge de la coberta s'haurà de fer de forma paralela al desmuntatge de la coberta de teula, llates i corretges, amb l'objectiu de deixar la mínima superfície de l'edifici descoberta el mínim de temps possible.			
			Els treballs inclouen la resolució de forats per pas d'instal·lacions, xemeneies, etc. i els medis auxiliars d'elevació que sigui necessari per garantir el funcionament descrit i el requeriment del procés de l'obra.			
			No es faran els treballs en cas de condicions meteorològiques adverses o amb avisos de pluja. En cas que tot i així coincideixi la pluja amb els treballs, serà necessari tenir preparades lones de dimensions suficients per cobrir la zona que eventualment pugui quedar al descobert.			
O01OA030	0,080	h	Oficial primera	19,86	1,59	
O01OA050	0,080	h	Ayudante	17,68	1,41	
M13W210	0,090	h	Maquinaria de elevación	61,73	5,56	
P05WTC090	1,350	m2	Panel cubierta 5 grecas ACH e=80 mm LDR tipo M	33,07	44,64	
P05CW030	0,200	u	Remates, tornillería y pequeño material	0,53	0,11	
TOTAL PARTIDA						53,31
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINQUANTA-TRES EUROS amb TRENTA-UN CÈNTIMS						
06.02	m		Remat lineal de pannell			
			Remat lineal per a coberta de planxa d'acer galvanitzat prelacat de 0,6 mm de gruix, preformada, de 400 a 600 mm de desenvolupament, fixat mecànicament i segellat si és necessari. Inclou manipulació per ajustar en obra i tots els complementos necessaris. Segons plànols de detall i instruccions de la DF			
A012M000	0,250	h	Oficial 1a muntador	27,16	6,79	
A013M000	0,100	h	Ajudant muntador	23,33	2,33	
XAPA-REMAT	1,000	m	Remat lineal x apa 0,6 mm	9,00	9,00	
P05CW030	0,200	u	Remates, tornillería y pequeño material	0,53	0,11	
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliares	9,10	0,23	
TOTAL PARTIDA						18,46
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DIVUIT EUROS amb QUARANTA-SIS CÈNTIMS						
06.03	m2		Aplacat parament vertical remat coberta			
			Aplacat vertical lateral en trobada de cobertes, amb aïllament XPS >=300kPa fixat mecànicament al parament i xapa d'acer galvanitzat prelacat de 1,2 mm de gruix, preformada, de fins 100 mm de desenvolupament, fixat mecànicament i segellat si és necessari. Inclou manipulació per ajustar en obra i tots els complementos necessaris. Segons plànols de detall i instruccions de la DF			
A0140000	0,050	h	Manobre	21,94	1,10	
A0122000	0,100	h	Oficial 1a paleta	25,30	2,53	
A012M000	0,400	h	Oficial 1a muntador	27,16	10,86	
A013M000	0,200	h	Ajudant muntador	23,33	4,67	
XAPA-APLACATa	1,000	m	Remat x apa 1,2 mm	12,00	12,00	
P05CW030	0,200	u	Remates, tornillería y pequeño material	0,53	0,11	
E7C23571	1,000	m2	Aïllament planxa (XPS), tens. compres. >=300kPa, resist. compres. >=1	12,05	12,05	
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliares	19,20	0,48	
TOTAL PARTIDA						43,80
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUARANTA-TRES EUROS amb VUITANTA CÈNTIMS						

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
06.04		m	Canal rectangular planxa d'acer galvanitzat 0,8 mm Canal exterior de secció rectangular de planxa d'acer prelacada de 0,8 mm de gruix i 55 cm de desenvolupament, col.locada amb peces especials, macanitzada i connectada al baixant			
A0122000	0,300	h	Oficial 1a paleta	25,30	7,59	
B5ZZJLPT	5,000	u	Vis acer galv. 5,4x65mm, junt metall/goma, tac D=8/10mm	0,22	1,10	
B5ZHUA20	2,500	u	Ganxo+suport acer galv. p/can.s.rect.planxa acer prelacada g=0,8mm	3,10	7,75	
A012M000	0,200	h	Oficial 1a muntador	27,16	5,43	
A0140000	0,150	h	Manobre	21,94	3,29	
B5ZHU030	1,300	m	Canal ext., planxa acer prelacada, g=0,8mm, desen. <=55cm, rectang.	4,75	6,18	
TOTAL PARTIDA						31,34

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRENTA-UN EUROS amb TRENTA-QUATRE CÈNTIMS

06.05		m	Làmina EPDM adherida (lineal) canal interior Impermeabilització de canaló amb làmina EPDM tipus Gisolene 120 fixada amb adhesiu sintètic. El sistema d'instal·lació es farà segons DIT 594/12 (s'adjunta a la memòria del projecte) on constan els accessoris del sistema (adhesiu de suport BA-007 i com cal aplicar-lo, condicions del suport, formació de buneres, mimbells, peces d'entrega, etc.). Inclou neteja i preparació de la base, arrodoniment de cantells, embocament amb baixants laterals, i tots els treballs necessaris. La làmina serà sencera o, com a màxim amb tres peces fent coincidir els solapaments amb els punts alts dels canals.			
A0127000	0,300	h	Oficial 1a col.locador	26,28	7,88	
A0137000	0,200	h	Ajudant col.locador	23,33	4,67	
B0911000	0,900	kg	Adh.apl.2cares, cautxú	4,47	4,02	
B7611B00	1,000	m2	Làm.butil g=1mm, 1,3kg/m2	x 1,21 9,04	10,94	
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	12,60	0,19	
TOTAL PARTIDA						27,70

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-SET EUROS amb SETANTA CÈNTIMS

06.06		m	Minvell fixat a parament Minvell fixat al parament, de planxa d'acer galvanitzat de 0,7 mm de gruix, preformada amb el desenvolupament i els plecs determinats al projecte, col.locada amb fixacions mecàniques i segellat contal el parament			
A0127000	0,200	h	Oficial 1a col.locador	26,28	5,26	
A0140000	0,100	h	Manobre	21,94	2,19	
B5ZD1DD3	1,070	m	Peça p/minvell, planxa ac.galv. g=0,7mm, desenv. <=45cm, 3plecs	x 1,02 2,50	2,73	
B5ZZAEJ0a	6,000	u	Cargol acer galv. amb tac vinil	0,16	0,96	
B7J50010	0,050	dm3	Massilla segell., silicona neut. monocomp.	16,13	0,81	
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	7,50	0,11	
TOTAL PARTIDA						12,06

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOTZE EUROS amb SIS CÈNTIMS

06.07		m	Coronament planxa acer galvanitzat Coronament de paret amb planxa d'acer galvanitzat d'1,5 mm de gruix, de 80-100 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 4 plecs, segellat contras parament i col.locadt amb fixacions mecàniques			
A012M000	0,300	h	Oficial 1a muntador	27,16	8,15	
A013M000	0,130	h	Ajudant muntador	23,33	3,03	
B5ZZAEJ0	5,000	u	Clau acer galv. 3x50mm, junt plom	0,09	0,45	
B8J9U021a	1,020	m	Peça p/coronam.paret, planxa acer galv. g=1,5 mm, 50 cm desenv.	14,55	14,84	
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	11,20	0,17	
TOTAL PARTIDA						26,64

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-SIS EUROS amb SEIXANTA-QUATRE CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
06.08		u	Reconstrucció paret en forats bigues			
			Reconstrucció de paret en forat deixat per les bigues amb maó ceràmic massís col.locat amb morter de ciment CEM II, de dosificació 1:0,5:4, (10 N/mm2), elaborat a l'obra			
A0122000	0,500	h	Oficial 1a paleta	25,30	12,65	
A0140000	0,500	h	Manobre	21,94	10,97	
B0F17251	3,000	u	Maó massís el.mec. R15,290x140x50mm,p/revestir,categoria I,HD,UN	x 1,10	0,29	0,96
D070A8B1	0,001	m3	Morter mixt ciment portland+fill.calc. CEM II/B-L,calç,sorra ped	x 1,07	89,21	0,10
A%AUX00250	2,500	%	Medis auxiliars	23,60	0,59	

TOTAL PARTIDA **25,27**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-CINC EUROS amb VINT-I-SET CÈNTIMS

06.09		m2	*Reconstrucció paret en zones degradades			
			Reconstrucció de paret en zones degradades amb la retirada dels maons en mal estat i la col.locació de nous maons ceràmics massissos col.locats amb morter de ciment CEM II, de dosificació 1:0,5:4, (10 N/mm2), elaborat a l'obra			
A0122000	1,600	h	Oficial 1a paleta	25,30	40,48	
A0140000	0,800	h	Manobre	21,94	17,55	
B0F17251	30,000	u	Maó massís el.mec. R15,290x140x50mm,p/revestir,categoria I,HD,UN	x 1,10	0,29	9,57
D070A8B1	0,001	m3	Morter mixt ciment portland+fill.calc. CEM II/B-L,calç,sorra ped	x 1,07	89,21	0,10
A%AUX00250	2,500	%	Medis auxiliars	58,00	1,45	

TOTAL PARTIDA **69,15**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SEIXANTA-NOU EUROS amb QUINZE CÈNTIMS

06.10		m2	Teulada teula mixta			
			Teulada de teula mixta de ceràmica de color Castelvial de Terreal, clavada sobre enllatat i adherida amb sikaflex. Inclou pp. de peces especial per careners i remats, segons plànol de detall i instruccions del fabricant			
A0122000	0,440	h	Oficial 1a paleta	25,30	11,13	
A0140000	0,220	h	Manobre	21,94	4,83	
B0A32500	0,260	cu	Clau acer galv.,long.=50mm	1,72	0,45	
B52231C0a	12,000	u	Teula mixta	x 1,02	0,93	11,38
A%AUX00250	2,500	%	Medis auxiliars	16,00	0,40	

TOTAL PARTIDA **28,19**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-VUIT EUROS amb DINOU CÈNTIMS

06.11		m2	Enllatat pi 30x30mm			
			Enllatat amb llates de fusta de pi cuperitzat, de 30x30 mm de secció, col.locades cada recolzament de taula cm, sobre xapa amb cargols autorroscants i volandera de neoprè superior i inferior			
A012A000	0,712	h	Oficial 1a fuster	26,75	19,05	
A013A000	0,356	h	Ajudant fuster	23,51	8,37	
B0A32000	0,110	kg	Clau acer galv.	1,42	0,16	
B0D31000	0,006	m3	Llata fusta pi	x 1,10	255,00	1,68
A%AUX00250	2,500	%	Medis auxiliars	27,40	0,69	

TOTAL PARTIDA **29,95**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-NOU EUROS amb NORANTA-CINC CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
06.12	m2		Coberta transitable*			
			Coberta transitable, formació de pendents amb formigó de 150 kg/m3, impermeabilització amb una membrana de dues làmines de densitat superficial 7,2 kg/m2 LO-40-FP de 130 g/m2, capa separadora, aïllament de planxa de poliestirè extruït (XPS) UNE-EN 13164, resistència a compressió >= 300 kPa, resistència tèrmica >= 2,15 m2K/W, de gruix 120 mm amb la superfície llisa i cantell mitjàmossa, col.locada sense adherir, capa separadora, capa de morter de protecció de 3 cm. de gruix i acabat de terrat amb paviment format per dues capes de rajola ceràmica. El perímetre de la capa de pendents i el paviment de doble rajola es separarà dels paraments verticals amb EPS de 1 cm. per evitar empentes de la coberta.			
E511PJFB	1,000	m2	Acabat terrat,2 rajoles,ceràm.comú+ fina,28x14cm,col.mort.asf.,1:	34,34	34,34	
E5Z15A2B	1,000	m2	Formació pendents form.150kg/m3,g=10cm,remolinat	12,93	12,93	
E713KA98	1,000	m2	Membrana PN-6s/UNE 104402 2lám.,7,2kg/m2,LO-40-FP-130g/m2,adh.en	22,96	22,96	
E7A24A0L	2,000	m2	Barrera vap./estanq.1vel poliet.g=50µm,col.n/adh.	1,30	2,60	
E7C23671	2,000	m2	Aïllament planxa (XPS),tens.compres.>=300kPa,resist.compres.>=	16,67	33,34	
TOTAL PARTIDA						106,17

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT SIS EUROS amb DISSET CÈNTIMS

06.13	m		Minvell rajola			
			Minvell amb rajola ceràmica, reforç de membrana bituminosa LBM (SBS)-40-FV+FP, parament arrebossat i matarracó de morter de ciment			
E5ZD3G0D	0,200	m2	Minvell c/parament part sup.horitz.,rajola ceràm.fina,col.mort	35,97	7,19	
E7Z15MD0	1,000	m	Matarracó, radi=6cm morter 1:6	9,39	9,39	
E7Z1JWD2	0,260	m2	Arrebossat bona vista p/suport memb.mort 1:6,remolinat	30,83	8,02	
E7Z325R5	0,500	m2	Reforç lin. membr.LBM(SBS)-40-FV 50g/m2+FP 130g/m2,adh.calent	29,25	14,63	
TOTAL PARTIDA						39,23

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRENTA-NOU EUROS amb VINT-I-TRES CÈNTIMS

06.14	m		Junt de dilatació			
			Junt de dilatació del doblat de rajola, a l'esquena d'ase, amb reforç de membrana amb làmina bituminosa LBM (SBS)-40-FV+FP, reblert de junt amb cordó cel.lular de polietilè expandit i segellat amb massilla de silicona, per a coberta transitable			
E7J211B1	1,000	m	Reblert junt cordó poliet.ex p.D=40mm,col.pressió	5,16	5,16	
E7J5131A	1,000	m	Segellat junt obra,30mmx20mm,massilla silicona neut.monocomp.,pi	15,32	15,32	
E7Z325R5	0,500	m2	Reforç lin. membr.LBM(SBS)-40-FV 50g/m2+FP 130g/m2,adh.calent	29,25	14,63	
TOTAL PARTIDA						35,11

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRENTA-CINC EUROS amb ONZE CÈNTIMS

06.15	u		Bonera			
			Bunera de PVC rígida de diàmetre 200 mm amb tapa plana, col.locada amb fixacions mecàniques			
A0122000	0,750	h	Oficial 1a paleta	25,30	18,98	
A0140000	0,370	h	Manobre	21,94	8,12	
B5ZZJLPT	4,000	u	Vis acer galv.5,4x65mm,junt metall/goma,tac D=8/10mm	0,22	0,88	
BD514DK1a	1,000	u	Bunera PVC rígida,D=200mm,tapa plana	21,41	21,41	
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	27,10	0,41	
TOTAL PARTIDA						49,80

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUARANTA-NOU EUROS amb VUITANTA CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
CAPITOL 07 IMPERMEABILITZACIONS I AÏLLAMENTS					
07.01	m2	Encubat murs			
		Tractament definitiu de les humitats per capilaritat i filtració de baixa pressió, sistema encubat amb resines hidroepoxy completament estanc a la humitat, al vapor d'aigua i l'aire, garantit per deu anys. Un cop fet el tractament les parets no poden ser perforades. El tractament per encubat té un termini d'assecat aproximat de dos mesos. Transcorregut aquest temps, en passar la mà per sobre del encubat s'ha de notar una textura completament seca. A partir d'aquest moment es pot procedir a la realització dels acabats que desitgi. Prèviament es deixaran lliures les parets del revestiment i s'incrementarà la ventilació del soterani per verificar si el tractament és necessari			
encc	1,000	Encubat murs	250,00	250,00	
TOTAL PARTIDA					250,00

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS-CENTS CINQUANTA EUROS

07.02	m	Injecció resines murs			
		Tractament per injecció de les humitats ascendents per capilaritat. Consisteix a realitzar una línia de forats de 14 mm de diàmetre cada 11 cm a tot el llarg de les parets afectades, amb una profunditat aproximada de 11 cm. A continuació, s'injecta una resina de micro-emulsions siliconades concentrades acord amb la naturalesa del material de la paret. Aquest procés es repeteix cada 11 cm. en profunditat, fins a 5 cm. del costat oposat de la paret. El radi lateral d'expansió de la resina és d'una mitjana de 15 cm. a partir del punt d'injecció, per tant, aquestes injeccions es superposen tant en profunditat com en longitud, evitant qualsevol risc de no saturació completa de la maçoneria o el maó. En cas que calgui, aquest tractament es farà verticalment fins a una alçada de 1,5 metres per damunt de la zona encubada per protegir les parets adjacents no tractades. Els forats es tapen en superfície amb ciment o guix, segons el cas. Els forats es tapen en superfície amb ciment o guix, segons el cas. Les injeccions sota pressió (de 2 a 7 bars) asseguren una perfecta saturació dels murs tractats. Aquesta tècnica també redueix la durada de la intervenció generant unes mínimes molèsties als habitants del lloc. Les injeccions de resina no es poden realitzar quan la temperatura està per sota de 0°C. i quan la temperatura supera els 30°C. S'ha d'exigir una garantia durant un període mínim de trenta anys, que el percentatge d'humitat a l'interior dels murs tractats serà sempre inferior o igual al 6% per sobre de la barrera d'estanqueïtat (Garantia transferible en cas de venda). Qualsevol tractament o revestiment en el mur s'ha de fer només quan el mur hagi perdut la humitat.			
inj-d	1,000	Injecció resines	116,00	116,00	
TOTAL PARTIDA					116,00

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT SETZE EUROS

07.03	m2	Impermeabilització balcons			
		Neteja profunda i impermeabilització de paraments horitzontals amb membrana líquida de poliuretà amb dotació de 3 kg/m2, aplicada en dues mans, amb malla de reforç intermèdia.			
A012D000	0,500 h	Oficial 1a pintor	26,28	13,14	
A013D000	0,050 h	Ajudant pintor	23,33	1,17	
B8ZAD000a	2,000 kg	Poliuretà	x 1,05 8,00	16,80	
A%AU001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	14,30	0,21	
TOTAL PARTIDA					31,32

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRENTA-UN EUROS amb TRENTA-DOS CÈNTIMS

07.04	m2	Pintura ignífuga intumescent 1500			
		Pintat ignífug de perfils d'acer amb una capa de imprimació per a pintura intumescent i tres capes de pintura intumescent, amb un gruix total de 1500 µm			
A012D000	0,770 h	Oficial 1a pintor	26,28	20,24	
A013D000	0,075 h	Ajudant pintor	23,33	1,75	
B89ZT000	2,050 kg	Pintura intumescent	x 1,05 9,60	20,66	
B8ZAG000	0,162 kg	Imprimació p/pint.intum.	x 1,05 8,91	1,52	
A%AU001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	22,00	0,33	
TOTAL PARTIDA					44,50

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUARANTA-QUATRE EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
07.05	m2	Pintura ignífuga intumescent 2000			
		Pintat ignífug de perfils d'acer amb una capa de imprimació per a pintura intumescent i quatre capes de pintura intumescent, amb un gruix total de 2000 µm			
A012D000	1,026 h	Oficial 1a pintor	26,28	26,96	
A013D000	0,100 h	Ajudant pintor	23,33	2,33	
B89ZT000	2,730 kg	Pintura intumescent	x 1,05 9,60	27,52	
B8ZAG000	0,162 kg	Imprimació p/pint.intum.	x 1,05 8,91	1,52	
A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	29,30	0,44	

TOTAL PARTIDA **58,77**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINQUANTA-VUIT EUROS amb SETANTA-SET CÈNTIMS

07.06	m2	Pintura ignífuga intumescent 2500			
		Pintat ignífug de perfils d'acer amb una capa de imprimació per a pintura intumescent i cinc capes de pintura intumescent, amb un gruix total de 2500 µm			
A012D000	1,280 h	Oficial 1a pintor	26,28	33,64	
A013D000	0,125 h	Ajudant pintor	23,33	2,92	
B89ZT000	3,420 kg	Pintura intumescent	x 1,05 9,60	34,47	
B8ZAG000	0,162 kg	Imprimació p/pint.intum.	x 1,05 8,91	1,52	
A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	36,60	0,55	

TOTAL PARTIDA **73,10**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SETANTA-TRES EUROS amb DEU CÈNTIMS

07.07	m2	Pintura ignífuga intumescent 3000			
		Pintat ignífug de perfils d'acer amb una capa de imprimació per a pintura intumescent i sis capes de pintura intumescent, amb un gruix total de 3000 µm			
A012D000	1,540 h	Oficial 1a pintor	26,28	40,47	
A013D000	0,150 h	Ajudant pintor	23,33	3,50	
B89ZT000	4,100 kg	Pintura intumescent	x 1,05 9,60	41,33	
B8ZAG000	0,162 kg	Imprimació p/pint.intum.	x 1,05 8,91	1,52	
A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	44,00	0,66	

TOTAL PARTIDA **87,48**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VUITANTA-SET EUROS amb QUARANTA-VUIT CÈNTIMS

07.08	m2	Aïllament,g=3cm,morter ciment+perlita+vermiculita lineal			
		Aïllament de gruix 3 cm, amb morter ignífug de ciment i perlita amb vermiculita, de 500 kg/m3 de densitat, projectat sobre elements lineals			
		Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.			
B7D20023	0,030 m3	Mortor ciment+perlita+vermic.,past.proj.elem.lin.	x 1,02 228,26	6,98	

TOTAL PARTIDA **6,98**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SIS EUROS amb NORANTA-VUIT CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
CAPITOL 08 TANCAMENTS I REVESTIMENTS						
08.01	m2		Neteja parament			
			Neteja de parament de restes orgàniques, microorganismes, fongs i algues, amb producte líquid fungicida-alguicida a base d'hipoclorit sòdic, emulsionants i additius, en dissolució 1:1 en aigua, aplicat amb equip polvoritzador de motxilla i neteja amb mitjans manuals			
A0140000	0,140	h	Manobre	21,94	3,07	
B0111000	0,001	m3	Aigua	1,88	0,00	
B8ZA4000	0,500	kg	Fungicida-alguicida a/hipocl.sòdic+emuls.+add.	2,10	1,05	
C200Y000	0,140	h	Eq.polv.oritz.motx.+bomba manual	4,40	0,62	
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliars	3,10	0,08	
TOTAL PARTIDA						4,82

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUATRE EUROS amb VUITANTA-DOS CÈNTIMS

08.02	u		Reparació d'esquerdes			
			Grapa amb armadura d'acer en barres corrugades B 500 S per a cosit de paret, arc, llinda, ràfec d'obra ceràmica, col.locada en els orificis practicat en l'obra i reblert amb injecció de morter polimèric de ciment amb resines sintètiques i fibres, fluid i de retracció controlada. La grapa es col.locarà a una profunditat de 2,5 cm. respecte del maó			
A0122000	0,350	h	Oficial 1a paleta	25,30	8,86	
A0150000	0,350	h	Manobre especialista	21,86	7,65	
B0715200	2,500	kg	Mortier polimèric ciment+res.sint.fibr.,fluid+retrac.control.,p/r	1,23	3,08	
C200F000	0,120	h	Màquina taladradora	3,46	0,42	
C200V000	0,100	h	Eq.injec.man.resines	1,56	0,16	
D0B2A100	0,206	kg	Acer b/corrug.obra man.taller B 500 S	0,96	0,20	
A%AU0001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	16,50	0,25	
TOTAL PARTIDA						20,62

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINTE EUROS amb SEIXANTA-DOS CÈNTIMS

08.03	m2		Reparació de fissures paret			
			Reparació de fissures en obra de fàbrica en paret feta amb obra ceràmica, previ repicat i sanejament dels elements soltos, segellat amb morter mixt 1:2:10 elaborat a l'obra, càrrega manual de runa sobre contenidor i transport a l'abocador			
A0121000	0,300	h	Oficial 1a	21,99	6,60	
A0140000	0,300	h	Manobre	21,94	6,58	
B2RA3400	0,005	m3	Disposic.monodipòsit,sense bàscula res.inerts	6,96	0,03	
C150AE00	0,005	m3	Transp.contenidor 4-6m3	22,55	0,11	
D070A4D1	0,006	m3	Mortier mixt ciment portland+fill.calc. CEM II/B-L,calç,sorra ped	102,05	0,61	
A%AU0001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	13,20	0,20	
TOTAL PARTIDA						14,13

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CATORZE EUROS amb TRETZE CÈNTIMS

08.04	m		Reparació de fissures arc			
			Reparació de fissures en obra de fàbrica en volta feta amb obra ceràmica, previ eliminació de restes de morter existent amb aire a pressió i neteja de la superfície, segellat amb morter mixt 1:2:10 elaborat a l'obra, càrrega manual de runa sobre contenidor i transport a l'abocador			
A0121000	0,400	h	Oficial 1a	21,99	8,80	
A0140000	0,400	h	Manobre	21,94	8,78	
B2RA3400	0,001	m3	Disposic.monodipòsit,sense bàscula res.inerts	6,96	0,01	
C150AE00	0,001	m3	Transp.contenidor 4-6m3	22,55	0,02	
D070A4D1	0,006	m3	Mortier mixt ciment portland+fill.calc. CEM II/B-L,calç,sorra ped	102,05	0,61	
A%AU0001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	17,60	0,26	
TOTAL PARTIDA						18,48

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DIVUIT EUROS amb QUARANTA-VUIT CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
08.05		m	Reparació cantell balcons i ràfecs			
			Reparació de cantell de balcó o ràfec amb repicat del material en mal estat, sanejament i raspallat la base amb mitjans manuals i pont d'unió amb morter polimèric de resines epoxi, restitució de la part afectada amb morter polimèric de reparació i càrrega manual de runa sobre contenidor i transport a l'abocador			
A0121000	0,500	h	Oficial 1a	21,99	11,00	
A0140000	0,500	h	Manobre	21,94	10,97	
B0715100	20,000	kg	Mortier polimèric ciment+res.sint.fibr.,tixotròpic+retrac.control	1,37	27,40	
B0717000	1,500	kg	Mortier polimèric ciment+res.epoxi,p/impr.+pont unió	4,57	6,86	
A%AU00350	3,500	%	Medios auxiliars	22,00	0,77	

TOTAL PARTIDA 57,00

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINQUANTA-SET EUROS

08.06		u	Reconstrucció maons motlures			
			Reconstrucció de maons en motlures amb maó ceràmic massís col.locat amb morter de ciment CEM II, de dosificació 1:0,5:4, (10 N/mm2), elaborat a l'obra			
A0122000	1,500	h	Oficial 1a paleta	25,30	37,95	
A0140000	1,500	h	Manobre	21,94	32,91	
B0F17251	3,000	u	Maó massís el.mec. R15,290x140x50mm,p/revestir,categoria I,HD,UN	x 1,10 0,29	0,96	
D070A8B1	0,001	m3	Mortier mixt ciment portland+fill.calc. CEM II/B-L,calç,sorra ped	x 1,07 89,21	0,10	
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliars	70,90	1,77	

TOTAL PARTIDA 73,69

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SETANTA-TRES EUROS amb SEIXANTA-NOU CÈNTIMS

08.07		u	Reparació balaustrades			
			Reparació de balaustrades consistent en:			
			- Repicat del formigó fins arribar a les armadures			
			- Raspallat i passivat de les armadures			
			- Restitució de volum amb morter polimèric de reparació tixotròpic i de retracció controlada, aplicat en capes de gruix <=3 cm			
A0121000	1,000	h	Oficial 1a	21,99	21,99	
A0140000	1,000	h	Manobre	21,94	21,94	
B0717000	0,800	kg	Mortier polimèric ciment+res.epoxi,p/impr.+pont unió	4,57	3,66	
B0715100	2,200	kg	Mortier polimèric ciment+res.sint.fibr.,tixotròpic+retrac.control	1,37	3,01	
A%AU00350	3,500	%	Medios auxiliars	43,90	1,54	

TOTAL PARTIDA 52,14

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINQUANTA-DOS EUROS amb CATORZE CÈNTIMS

08.08		m2	Estucat façana			
			Estucat tricapa amb 1ª capa de morter de calç grassa apagada i sorra fina de dosificació 1:4, de 8 mm de gruix amb acabat raspat, 2ª capa amb morter de calç grassa apagada i sorra fina de dosificació 1:3, de 5 mm de gruix i 3ª capa amb pasta de calç grassa i pols de marbre d'1 mm de gruix amb acabat acabat frassat amb llana, esponja o similars per a donar l'acabat final desitjat.			
A012B000	1,500	h	Oficial 1a estucador	26,28	39,42	
A013B000	0,750	h	Ajudant estucador	23,33	17,50	
B8817000	0,005	m3	Mortier calç grassa+sorra fina de dosificació1:3	x 1,05 98,47	0,52	
B8818000	0,008	m3	Mortier calç grassa+sorra fina de dosificació1:4	x 1,05 87,86	0,74	
B8819000	0,001	m3	Pasta calç grassa+polis marbre	x 1,05 100,99	0,11	
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliars	56,90	1,42	

TOTAL PARTIDA 59,71

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINQUANTA-NOU EUROS amb SETANTA-UN CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
08.09	m2		Estucat façana encoixinat			
			Restitució d'estucat en la zona d'encoixinat i motlures de planta baixa afectat per files humitats de capilaritat amb estucat tricapa amb 1ª capa de morter de calç grassa apagada i sorra fina de dosificació 1:4, de 8 mm de gruix amb acabat raspat, 2ª capa amb morter de calç grassa apagada i sorra fina de dosificació 1:3, de 5 mm de gruix i 3ª capa amb pasta de calç grassa i pols de marbre d'1 mm de gruix amb acabat acabat frassat amb llana, esponja o similars per a donar l'acabat final desitjat.			
A012B000	3,000	h	Oficial 1a estucador	26,28	78,84	
A013B000	2,000	h	Ajudant estucador	23,33	46,66	
B8817000	0,010	m3	Mortor calç grassa+sorra fina de dosificació1:3	x 1,05	98,47	1,03
B8818000	0,010	m3	Mortor calç grassa+sorra fina de dosificació1:4	x 1,05	87,86	0,92
B8819000	0,001	m3	Pasta calç grassa+polis marbre	x 1,05	100,99	0,11
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliars	125,50	3,14	

TOTAL PARTIDA 130,70

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT TRENTA EUROS amb SETANTA CÈNTIMS

08.10	m2		Arrebossat reglejat remolinat			
			Arrebossat reglejat sobre parament vertical exterior, a més de 3,00 m d'alçària, amb morter mixt 1:0,5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, remolinat			
A0122000	0,600	h	Oficial 1a paleta	25,30	15,18	
A0140000	0,360	h	Manobre	21,94	7,90	
D070A8B1	0,018	m3	Mortor mixt ciment portland+fill.calc. CEM II/B-L,calç,sorra ped	x 1,08	89,21	1,73
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliars	23,10	0,58	

TOTAL PARTIDA 25,39

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-CINC EUROS amb TRENTA-NOU CÈNTIMS

08.11	m2		Pintat parament vertical estucat/arrebossat			
			Pintat de parament vertical amb pintura acrílica de protecció tipus proexil, amb una capa de fons i 2 capes d'acabat. Inclou la reparació de petites fissures o defectes obrint l'element afectat i massillant			
A012D000	0,100	h	Oficial 1a pintor	26,28	2,63	
A013D000	0,050	h	Ajudant pintor	23,33	1,17	
B89ZR020	0,600	kg	Pintura acrílica,fase aquosa	9,72	5,83	
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	3,80	0,06	

TOTAL PARTIDA 9,69

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de NOU EUROS amb SEIXANTA-NOU CÈNTIMS

08.12	m		Reconducció del cablejat			
			Tub flexible corrugat de PVC, de 16 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte d'1 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat encastat			
A012H000	0,150	h	Oficial 1a electricista	27,16	4,07	
A013H000	0,150	h	Ajudant electricista	23,30	3,50	
BG222510a	1,000	m	Material de fixació	x 1,02	0,13	0,13
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	7,60	0,11	

TOTAL PARTIDA 7,81

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SET EUROS amb VUITANTA-UN CÈNTIMS

08.13	m		Safata ocultació i protecció cablejat			
			Safata ocultació i protecció cablejat de planxa d'acer galvanitzat i prelacat de 0,5 mm de gruix, col.locada amb fixacions mecàniques			
A0122000	0,200	h	Oficial 1a paleta	25,30	5,06	
A012M000	0,250	h	Oficial 1a muntador	27,16	6,79	
A0140000	0,150	h	Manobre	21,94	3,29	
B5ZJ1250	1,130	m	Canal exterior semicirc.planxa ac.galv.prelacat,0,5mm,D=125mm/de	x 1,15	5,70	7,41
B5ZJA250	3,000	u	Ganxo+suport acer galv. p/can.gv.r.g=5 d=125mm d<25cm		2,95	8,85
B5ZZJLPT	5,000	u	Vis acer galv.5,4x65mm,junt metall/goma,tac D=8/10mm	x 1,10	0,22	1,21
A%AU00300	3,000	%	Medios auxiliars	15,10	0,45	

TOTAL PARTIDA 33,06

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRENTA-TRES EUROS amb SIS CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
08.14	m2		Revestiment exterior SATE			
			Sistema d'aïllament tèrmic per l'exterior (SATE) amb aïllament exterior per a suport de revestiment prim, amb planxa de poliestirè expandit (EPS), de 120 mm de gruix, de 60 kPa de tensió a la compressió, de 3,1 m2.K/W de resistència tèrmica, amb una cara llisa i cantell recte, fixada mecànicament amb morter de ciment per a ús corrent (GP) i tac i suport de niló, i revestida amb morter de ciment per a ús corrent (GP) amb malla de fibra de vidre revestida de PVC, de dimensions 4x4 mm, amb un pes mínim de 160 g/m2 embeguda, acabat exteriorment amb arrebossat amb morter monocapa (OC) de calç, de designació CSI-W2, segons la norma UNE-EN 998-1, col·locat manualment i acabat raspat, amb part proporcional de protecció d'aresta amb cantonera d'alumini de 5 mm de gruix i 25 mm de desenvolupament. Inclou la preparació necessària del suport. B2+R3 segons CTE/DB-HS			
K7CD5411a	1,000	m2	Aïllament ext.p/suport rev.continu,planxa EPS,tens.compres.=60kP	39,01	39,01	
K81ZB9K0a	0,500	m	Protecció cantonera alum.g=5mm,25mm desenv.	4,62	2,31	
K881M130a	1,000	m2	Monocapa cim.+addit.granul.selecc.,col.est.s/param.s/rev est.,ras	21,58	21,58	
TOTAL PARTIDA						62,90

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SEIXANTA-DOS EUROS amb NORANTA CÈNTIMS

08.15	m2		Envà 10 cm			
			Paredó recolzat divisor de 10 cm de gruix, de totxana de 290x140x100 mm, LD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, per a revestir, col·locat amb morter mixt 1:2:10			
A0122000	0,530	h	Oficial 1a paleta	25,30	13,41	
A0140000	0,230	h	Manobre	21,94	5,05	
B0FA12A0	22,060	u	Totxana 290x140x100mm,categoria I,LD,UNE-EN 771-1	x 1,04	0,21	4,82
D070A4D1	0,012	m3	Mortor mixt ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,calç,sorra ped	x 1,07	102,05	1,30
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliars	18,50	0,46	
TOTAL PARTIDA						25,04

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-CINC EUROS amb QUATRE CÈNTIMS

08.16	m2		Envà 5 cm			
			Envà recolzat divisor de 5 cm de gruix, de supermaó de 500x250x50 mm, LD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, per a revestir, col·locat amb morter ciment 1:4			
A0122000	0,322	h	Oficial 1a paleta	25,30	8,15	
A0140000	0,140	h	Manobre	21,94	3,07	
B0F85550	8,000	u	Supermaó 500x250x50mm,,p/rev estir,categoria I,LD,UNE-EN 771-1	x 1,08	0,38	3,27
D0701821	0,004	m3	Mortor ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra pedra granit	x 1,07	73,79	0,31
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliars	11,20	0,28	
TOTAL PARTIDA						15,08

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUINZE EUROS amb VUIT CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
CAPITOL 09 PAVIMENTS						
09.01	m2		Subbase de grava reciclats formigó,g=15cm			
			Subbase de grava procedent de granulats reciclats de formigó, de 15 cm de gruix i grandària màxima de 40 a 70 mm, amb estesa i piconatge del material			
A0140000	0,050	h	Manobre	21,94	1,10	
A0150000	0,100	h	Manobre especialista	21,86	2,19	
B033RJ00	0,180	t	Grava granulat reciclat formigó 40-70 mm	12,74	2,29	
C133A030	0,050	h	Picó vibrant,dúplex,1300 kg	12,04	0,60	
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	3,30	0,05	
TOTAL PARTIDA						6,23
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SIS EUROS amb VINT-I-TRES CÈNTIMS						
09.02	m2		Làmina separad.polietilè g=150µm,pes=144g/m2			
			Làmina separadora de polietilè de 150 µm i 144 g/m2, col.locada no adherida			
A0127000	0,030	h	Oficial 1a col.locador	26,28	0,79	
A0137000	0,015	h	Ajudant col.locador	23,33	0,35	
B7711H00	1,000	m2	Vel poliet.g=150µm,144g/m2	x 1,10 0,33	0,36	
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	1,10	0,02	
TOTAL PARTIDA						1,52
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de UN EUROS amb CINQUANTA-DOS CÈNTIMS						
09.03	m2		Malla ME 20 x 20 D: 6 - 6 B500T			
			Malla electrosoldada de barres corrugades d'acer, elaborada a l'obra i manipulada a taller ME 20 x 20 D: 6 - 6 B 500 T 6 x 2,2 UNE 36092, per a l'armadura de lloses			
A0124000	0,022	h	Oficial 1a ferrallista	26,28	0,58	
A0134000	0,022	h	Ajudant ferrallista	23,33	0,51	
B0A14200	0,018	kg	Filferro recuit,D=1,3mm	1,32	0,02	
B0B34134a	1,100	m2	Malla el.b/corrug.ME 15x 15cm,D:6-6mm,B500T,6x2,2m	x 1,10 1,99	2,41	
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	1,10	0,02	
TOTAL PARTIDA						3,54
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES EUROS amb CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS						
09.04	m2		Solera formigó HM-20/P/20/I,g=15cm			
			Solera de formigó HM-20/P/20/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, de gruix 15 cm			
A0122000	0,110	h	Oficial 1a paleta	25,30	2,78	
A0140000	0,240	h	Manobre	21,94	5,27	
B064300C	0,150	m3	Formigó HM-20/P/20/I,>=200kg/m3 ciment	x 1,03 66,93	10,34	
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	8,10	0,12	
TOTAL PARTIDA						18,51
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DIVUIT EUROS amb CINQUANTA-UN CÈNTIMS						
09.05	m2		Paviment porcelànic			
			Paviment antilliscant de rajola de gres porcellànic premsat de forma rectangular, col.locat a l'estesa amb morter adhesiu C1 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888)			
A0127000	0,500	h	Oficial 1a col.locador	26,28	13,14	
A0137000	0,200	h	Ajudant col.locador	23,33	4,67	
A0140000	0,030	h	Manobre	21,94	0,66	
B05A2103	1,000	kg	Beurada p/ceràmica,CG1(UNE-EN 13888),color	0,28	0,28	
B0711010	7,000	kg	Mort.adhesiu,C1(UNE-EN 12004)	0,29	2,03	
B0FHU250	1,020	m2	Rajola gres porcel.antillisc.premsat s/esmalt,rect,16-25 p/m2,	22,11	22,55	
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	18,50	0,28	
TOTAL PARTIDA						43,61
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUARANTA-TRES EUROS amb SEIXANTA-UN CÈNTIMS						

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
09.06	u		Modificació marxapeu sortida terat per recolzament escala			
			Modificació de marxapeu de sortida terrat consistent en la creació d'una bancada de formigó lleuger per recolzament de l'escala i paviment antilliscant de rajola de gres porcellànic			
A0122000	2,000	h	Oficial 1a paleta	25,30	50,60	
A0140000	2,000	h	Manobre	21,94	43,88	
A0127000	2,000	h	Oficial 1a col.locador	26,28	52,56	
A0137000	2,000	h	Ajudant col.locador	23,33	46,66	
B064300C	0,282	m3	Formigó HM-20/P/20/I, >=200kg/m3 ciment	x 1,03 66,93	19,44	
B05A2103	1,880	kg	Beurada p/ceràmica, CG1(UNE-EN 13888), color	0,28	0,53	
B0711010	13,600	kg	Mort.adhesiu, C1(UNE-EN 12004)	0,29	3,94	
B0FHU250	2,000	m2	Rajola gres porcel. antillisc. premat s/esmalt., rect., 16-25 p/m2,	22,11	44,22	
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	193,70	2,91	

TOTAL PARTIDA 264,74

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS-CENTS SEIXANTA-QUATRE EUROS amb SETANTA-QUATRE CÈNTIMS

09.07	m		Formació esglaó totxana 290x140x100mm, col.+arreb.mort.1:2:10			
			Formació d'esglaó amb totxana de 290x140x100 mm, col.locada i arrebossada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l			
A0122000	0,550	h	Oficial 1a paleta	25,30	13,92	
A0140000	0,275	h	Manobre	21,94	6,03	
B0FA12A0	7,143	u	Totxana 290x140x100mm, categoria I, LD, UNE-EN 771-1	x 1,40 0,21	2,10	
D070A4D1	0,012	m3	Morter mixt ciment pòrtland+fill. calc. CEM II/B-L, calç, sorra ped	x 1,05 102,05	1,29	
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	20,00	0,30	
TOTAL PARTIDA 23,64						

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-TRES EUROS amb SEIXANTA-QUATRE CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
CAPITOL 10 FUSTERIES I ENVIDRAMENTS						
10.01	m2		Finestra practicable 2 fulls alumini lacat			
			Tancament exterior practicable, amb finestra d'alumini lacat color a definir de dues fulles batents amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complements necessaris.			
EAF1289D	0,694	u	Finestra alumini lacat,2bat.,120x120cm,preu alt,classif. 4 9A C4	363,57	252,32	
EAN51432aa	0,694	u	Bastiment base p/finest.,tub acer galv.40x20mm	19,10	13,26	
EC171B24a	0,800	m2	Vidre 4+6mm,cambra 16mm Climalit plus amb argó	47,55	38,04	
TOTAL PARTIDA						303,62

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES-CENTS TRES EUROS amb SEIXANTA-DOS CÈNTIMS

10.02	m2		Finestra practicable 2 fulls alumini lacat			
			Tancament exterior practicable, amb finestra d'alumini lacat color a definir de dues fulles batents amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 3+3/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complements necessaris.			
EAF1289D	0,694	u	Finestra alumini lacat,2bat.,120x120cm,preu alt,classif. 4 9A C4	363,57	252,32	
EAN51432aa	0,694	u	Bastiment base p/finest.,tub acer galv.40x20mm	19,10	13,26	
EC171B24c	0,800	m2	Vidre 4+6mm,cambra 16mm Climalit plus amb argó	52,96	42,37	
TOTAL PARTIDA						307,95

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES-CENTS SET EUROS amb NORANTA-CINC CÈNTIMS

10.03	m2		Finestra practicable 1 full alumini lacat			
			Tancament exterior practicable, amb finestra d'alumini lacat color a definir d'una fulla batent amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complements necessaris.			
EAF1289Db	1,481	u	Finestra alumini lacat,1bat.,0,6x0,9cm,preu alt,classif. 4 9A C4	172,67	255,72	
EAN51432ab	1,481	u	Bastiment base p/finest.,tub acer galv.40x20mm	13,13	19,45	
EC171B24a	0,800	m2	Vidre 4+6mm,cambra 16mm Climalit plus amb argó	47,55	38,04	
TOTAL PARTIDA						313,21

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES-CENTS TRETZE EUROS amb VINT-I-UN CÈNTIMS

10.04	m2		Finestral 1 full fix, 1 full oscilobatent alumini lacat			
			Tancament exterior practicable, amb finestra d'alumini lacat color a definir de dues fulles batents amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complements necessaris.			
EAF1289g	0,170	u	Finestra alumini lacat,fix preu alt,classif. 4 9A C4	507,29	86,24	
EAF1289Dd	0,310	u	Finestra alumini lacat,1full oscilobatent	618,92	191,87	
EAN51432c	0,160	u	Bastiment base p/finest.,tub acer galv.40x20mm	23,88	3,82	
EC171B24c	0,800	m2	Vidre 4+6mm,cambra 16mm Climalit plus amb argó	52,96	42,37	
TOTAL PARTIDA						324,30

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES-CENTS VINT-I-QUATRE EUROS amb TRENTA CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
10.05	m2		Finestral 1 full oscilobatent alumini lacat Tancament exterior practicable, amb finestra d'alumini lacat color a definir de dues fulles batents amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complements necessaris.			
EAF1289Dd	0,556	u	Finestra alumini lacat,1full oscilobatent	618,92	344,12	
EAN51432d	0,556	u	Bastiment base p/finest.,tub acer galv .40x20mm	21,49	11,95	
EC171B24c	0,800	m2	Vidre 4+6mm,cambra 16mm Climalit plus amb argó	52,96	42,37	
TOTAL PARTIDA						398,44

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES-CENTS NORANTA-VUIT EUROS amb QUARANTA-QUATRE CÈNTIMS

10.06	m2		Balconera practicable 1 full alumini lacat Tancament exterior practicable, amb balconera d'alumini lacat color a definir d'una fulla batent amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complements necessaris.			
EAF1289De	0,505	u	Balconer alumini lacat,1bat.,preu alt,classif. 4 9A C4	454,92	229,73	
EAN51432e	0,505	u	Bastiment base p/finest.,tub acer galv .40x20mm	34,61	17,48	
EC171B24a	0,800	m2	Vidre 4+6mm,cambra 16mm Climalit plus amb argó	47,55	38,04	
TOTAL PARTIDA						285,25

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS-CENTS VUITANTA-CINC EUROS amb VINT-I-CINC CÈNTIMS

10.07	m2		Balconera practicable 2 fulls alumini lacat Tancament exterior practicable, amb balconera d'alumini lacat color a definir de dos fulls batents amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complements necessaris.			
EAF1289Df	0,379	u	Balconera alumini lacat,1bat.,preu alt,classif. 4 9A C4	658,16	249,44	
EAN51432a	0,379	u	Bastiment base p/finest.,tub acer galv .40x20mm	30,25	11,46	
EC171B24a	0,800	m2	Vidre 4+6mm,cambra 16mm Climalit plus amb argó	47,55	38,04	
TOTAL PARTIDA						298,94

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS-CENTS NORANTA-VUIT EUROS amb NORANTA-QUATRE CÈNTIMS

10.08	m2		Porta accés 2 fulls alumini lacat Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 187x230 cm, amb porta d'alumini lacat color a definir amb dues fulles batents i perfils de preu alt, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat i vidre laminar de seguretat, de 6+6 mm de gruix, amb 2 butiral transparent, classe 1 (B) 1 segons UNE-EN 12600 Inclou mecanisme antipànic per a porta d'evacuació de 2 fulles, amb sistema d'accionament basculant, amb 3 punts de tancament, per a mecanisme ocult, homologat segons UNE-EN 1125, instal·lat. Inclou tapajunts i tots els complements necessaris.			
EAF1289DI	0,379	u	Porta alumini lacat,1bat.,preu alt,classif. 4 9A C4	717,40	271,89	
EAN51432a	0,379	u	Bastiment base p/finest.,tub acer galv .40x20mm	30,25	11,46	
EC171B24a	0,800	m2	Vidre 4+6mm,cambra 16mm Climalit plus amb argó	47,55	38,04	
antipanic	1,000	u	Mecanisme antipànic	80,00	80,00	
TOTAL PARTIDA						401,39

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUATRE-CENTS UN EUROS amb TRENTA-NOU CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
10.09	m2	Finestral fix alumini lacat Tancament exterior fix amb perfils d'alumini lacat color a definir de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.			
EAF1289g	0,317 u	Finestra alumini lacat,fix preu alt,classif. 4 9A C4	507,29	160,81	
EAN51432ag	0,317 u	Bastiment base p/finest.,tub acer galv.40x20mm	30,25	9,59	
EC171B24a	0,900 m2	Vidre 4+6mm,cambra 16mm Climalit plus amb argó	47,55	42,80	

TOTAL PARTIDA **213,20**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS-CENTS TRETZE EUROS amb VINT CÈNTIMS

10.10	m2	Finestral fix corbat alumini lacat Tancament exterior fix corbat amb perfils d'alumini color a definir de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.			
EAF1289i	0,380 u	Finestra alumini lacat,fix preu alt,classif. 4 9A C4	507,29	192,77	
EAN51432ai	0,380 u	Bastiment base p/finest.,tub acer galv.40x20mm	30,25	11,50	
EC171B24a	0,900 m2	Vidre 4+6mm,cambra 16mm Climalit plus amb argó	47,55	42,80	
TOTAL PARTIDA					247,07

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS-CENTS QUARANTA-SET EUROS amb SET CÈNTIMS

10.11	m2	Finestra practicable 3 fulls alumini lacat Tancament exterior practicable, amb finestra d'alumini lacat color a definir de dues fulles batents amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.			
EAF1289Dh	0,250 u	Finestra alumini lacat,2bat.,120x120cm,preu alt,classif. 4 9A C4	1.007,57	251,89	
EAN51432ah	0,250 u	Bastiment base p/finest.,tub acer galv.40x20mm	31,84	7,96	
EC171B24c	0,800 m2	Vidre 4+6mm,cambra 16mm Climalit plus amb argó	52,96	42,37	
TOTAL PARTIDA					302,22

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES-CENTS DOS EUROS amb VINT-I-DOS CÈNTIMS

10.12	m2	Finestra corredora amb fix inferior Tancament exterior practicable amb un fix inferior per a un buit d'obra aproximat de 200x100cm, amb finestra d'alumini lacat color a definir de dues fulles corredisses amb perfils de preu alt i classificació mínima 3 7A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores i cambra d'aire 4 mm/8 mm/6 mm. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.			
EAF1837Da	0,240 u	Finestra alumini lacat,2corred.,200x100cm,preu alt,classif.3 7A	444,10	106,58	
EAF1289f	0,240 u	Finestra alumini lacat,fix preu alt,classif. 4 9A C4	304,79	73,15	
EAN51532a	0,556 u	Bastiment base p/finest.,tub acer galv.40x20mm,+acces.persiana,p	21,49	11,95	
EC171B24c	0,800 m2	Vidre 4+6mm,cambra 16mm Climalit plus amb argó	52,96	42,37	
TOTAL PARTIDA					234,05

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS-CENTS TRENTA-QUATRE EUROS amb CINC CÈNTIMS

10.13	m2	Balconera practicable 1 full alumini lacat Tancament exterior practicable, amb balconera d'alumini lacat color a definir d'una fulla batent amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.			
EAF1289De	0,505 u	Balconer alumini lacat,1bat.,preu alt,classif. 4 9A C4	454,92	229,73	
EAN51432e	0,505 u	Bastiment base p/finest.,tub acer galv.40x20mm	34,61	17,48	
EC171B24a	0,800 m2	Vidre 4+6mm,cambra 16mm Climalit plus amb argó	47,55	38,04	
TOTAL PARTIDA					285,25

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS-CENTS VUITANTA-CINC EUROS amb VINT-I-CINC CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
10.14	m2		Porta/portella de xapa			
			Porta d'acer, d'una fulla batent per a un buit d'obra de 60x215 cm, amb bastidor de tub d'acer de 40x20x1,5 mm, dues planxes d'acer esmaltades d'1 mm de gruix i bastiment galvanitzat i esmaltat de planxa d'acer conformada en fred, col.locada, amb pany de cop i clau. Inclou pintat a l'esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació antioxi-dant i dues d'acabat. Inclou tapetes i tots els complements necessaris.			
A012F000	0,250	h	Oficial 1a manyà	26,70	6,68	
BABGU010	1,000	u	Porta acer,1bat.,60x215 cm,bastidor tub acer 40x20x1,5	154,15	154,15	
BAZGC360a	1,000	u	Ferramenta p/porta int.preu mitjà,1bat.	29,97	29,97	
E89AABJ0a	2,000	m2	Pintat finestra/balconera acer,esmalt sint.,1antioxidant+2acab.	25,28	50,56	
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliars	6,70	0,17	

TOTAL PARTIDA **241,53**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS-CENTS QUARANTA-UN EUROS amb CINQUANTA-TRES CÈNTIMS

10.15	m2		Vidre 6+6/16/6+6 Climalit plus amb argó baix emissiu			
			Vidre lluernà 6+6/16/6+6 tipus climalit plus amb argó, amb lluna Planiterm XM baix emissiu, de transmissió 1,1 W/m2K i FS 0,65, recolzat sobre neopró o EPDM duresa 60-90 shores adherit als perfils, Segellat amb silicona es- tructural tipus Dow Corning 995 i acabat amb un perfil d'alumini segellat amb silicona neutra, protegint el junt (ca- rener). Formes especials triangulars			
A012E000	0,800	h	Oficial 1a vidrier	21,37	17,10	
BC171B20b	1,000	m2	Vidre 6+6/16/6+6 cambra 16 mm argó baix emissiu	120,00	120,00	
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliars	17,10	0,43	

TOTAL PARTIDA **137,53**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT TRENTA-SET EUROS amb CINQUANTA-TRES CÈNTIMS

10.16	m2		Làmina adherida recolzament vidre			
			Làmina d'EPDM o neopró col.locada adherida amb adhesiu específic, de 1,5 mm de gruix mínim, duresa 60/90 shores			
A0127000	0,110	h	Oficial 1a col.locador	26,28	2,89	
A0137000	0,050	h	Ajudant col.locador	23,33	1,17	
B0911000	0,083	kg	Adh.apl.2cares,cautxú	4,47	0,37	
B7611A00	0,100	m2	Làm.butil g=1mm,1,2kg/m2	12,62	1,39	
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	4,10	0,06	

TOTAL PARTIDA **5,88**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINC EUROS amb VUITANTA-VUIT CÈNTIMS

10.17	m		Segellat vidres lluernà Dow Corning 995			
			Segellat del junt vidre-vidre amb siliocona estructura Dow Corning 995			
A012E000	0,500	h	Oficial 1a vidrier	21,37	10,69	
B7J50090a	1,000	dm3	Dow Corning 995	16,00	16,80	
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	10,70	0,16	

TOTAL PARTIDA **27,65**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-SET EUROS amb SEIXANTA-CINC CÈNTIMS

10.18	m		Coronament arestes lluernà planxa alumini lacat			
			Escopidor de planxa preformada d'alumini lacat d'1,2 mm de gruix, de 6-10 mm de desenvolupament, amb 2 plecs, col.locat segellat amb silicona neutra.			
A012M000	0,100	h	Oficial 1a muntador	27,16	2,72	
A013M000	0,040	h	Ajudant muntador	23,33	0,93	
A012E000	0,180	h	Oficial 1a vidrier	21,37	3,85	
B7J50090	0,010	dm3	Massilla segell.,poliuretà monocomp.	13,83	0,15	
B7JZ1010	0,007	dm3	Imprim.prèv.segellats massilla silic.neutra	25,65	0,19	
B8KA7420a	1,000	m	Coronament alum.lacat g=1,2mm	2,00	2,00	
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	7,50	0,11	

TOTAL PARTIDA **9,95**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de NOU EUROS amb NORANTA-CINC CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
CAPITOL 11 MANYERIA, PROTECCIONS, SENYALITZACIÓ						
11.01	mI		Escala metàl·lica accés golf			
Escala recta formada per estructura de suport de perfils laminats en calent (platines), elements auxiliar de recolzament dels graons i graons de xapa plegada llagrimada d'acer galvanitzat de 3 mm de gruix format conjunt de petja i contrapetja soldada. Barana formada per muntants (cada 2 m aprox) i passamà de tub 40x40x3 mm soldats, amb dos travessers intermedis a cada costat. Inclou repassos amb pintura galvànica, imprimació anioxidant i dues mans d'esmalt d'acabat. Segons plànols de detall i instruccions de la DF.						
A012F000	1,000	h	Oficial 1a manyà	26,70	26,70	
A013F000	1,000	h	Ajudant manyà	19,96	19,96	
E4445115a	43,040	kg	Acer elements estructurals secundaris, pintat	2,92	125,68	
K44Z5025e	35,330	kg	Xapa plegada acer galvanitzat	4,27	150,86	
TOTAL PARTIDA						323,20

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES-CENTS VINT-I-TRES EUROS amb VINT CÈNTIMS

11.02	u		Escalera recta de fusta d'abet			
Escalera recta de fusta de abeto, con barandilla de madera, para salvar una altura entre plantas de hasta 120 cm, fijada mecánicamente a la estructura, acabada con barniz sintético.						
A012A000	3,750	h	Oficial 1a fuster	26,75	100,31	
A013A000	3,750	h	Ajudant fuster	23,51	88,16	
A012D000	0,750	h	Oficial 1a pintor	26,28	19,71	
A013D000	0,100	h	Ajudant pintor	23,33	2,33	
B8ZA1000	1,600	kg	Segelladora	4,78	7,65	
B89ZB000	2,600	kg	Esmalt sint.	11,80	30,68	
B8ZA3000	1,600	kg	Insecticida	7,76	12,42	
BA1127L6a	1,000	m2	Escalera de fusta	80,00	80,00	
A%AU00250	2,500	%	Medis auxiliars	210,50	5,26	
TOTAL PARTIDA						346,52

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES-CENTS QUARANTA-SIS EUROS amb CINQUANTA-DOS CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
CAPITOL 12 AJUDES DE RAM DE PALETA, EQUIPAMENTS I VARIS						
12.01	m		Tall en paviment			
			Tall en paviment de formigó de 15 cm de fondària com a mínim, amb màquina tallajunts amb disc de diamant			
A0150000	0,300	h	Manobre especialista	21,86	6,56	
C200B000a	0,300	h	Talladora, disc de carborún.	10,03	3,01	
A%AUX0015	1,500	%	Despeses auxiliars	6,60	0,10	
TOTAL PARTIDA						9,67

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de NOU EUROS amb SEIXANTA-SET CÈNTIMS

12.02	u		Arrencada element fixat a parament, terra o sostre*			
			Arrencada d'element fixat en parament, terra o sostre, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor			
A0140000	0,100	h	Manobre	21,94	2,19	
A%AUX001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	2,20	0,03	
TOTAL PARTIDA						2,22

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS EUROS amb VINT-I-DOS CÈNTIMS

12.03	m		Obertura regata paret maó massís			
			Obertura de regata en paret de maó massís, amb mitjans manuals i tapada amb morter de ciment 1:4 o guix YG acabat lliscat amb guix YF			
A0122000	0,100	h	Oficial 1a paleta	25,30	2,53	
A0140000	0,250	h	Manobre	21,94	5,49	
D0701821	0,003	m3	Mortor ciment pòrtland+fill. calc. CEM II/B-L, sorra pedra granit.	x 1,01	73,79	0,22
A%AUX001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	8,00	0,12	
TOTAL PARTIDA						8,36

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VUIT EUROS amb TRENTA-SIS CÈNTIMS

12.04	u		Formació encast petits elements paret maó massís			
			Formació d'encast per a petits elements a paret de maó massís, amb mitjans manuals, i collat morter de ciment 1:4o amb guix YG i acabat lliscat amb guix YF			
A0122000	0,250	h	Oficial 1a paleta	25,30	6,33	
A0140000	0,220	h	Manobre	21,94	4,83	
B0111000	0,001	m3	Aigua	1,88	0,00	
B0521100	0,500	kg	Guix YG	x 1,01	0,11	0,06
B0521200	0,005	kg	Guix YF	x 1,01	0,14	0,00
A%AUX001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	11,20	0,17	
TOTAL PARTIDA						11,39

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de ONZE EUROS amb TRENTA-NOU CÈNTIMS

12.05	u		Formació encast perfils paret maó massís			
			Formació d'encast per a petits elements a paret de maó massís, amb mitjans manuals, i collat morter de ciment 1:4			
A0122000	0,500	h	Oficial 1a paleta	25,30	12,65	
A0140000	0,500	h	Manobre	21,94	10,97	
B0111000	0,001	m3	Aigua	1,88	0,00	
B0521100	0,500	kg	Guix YG	x 1,01	0,11	0,06
B0521200	0,005	kg	Guix YF	x 1,01	0,14	0,00
A%AUX001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	23,60	0,35	
TOTAL PARTIDA						24,03

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-QUATRE EUROS amb TRES CÈNTIMS

12.06	m		Tall en paret, obra ceràm., 6-8cm, disc carborún.*			
			Tall en paret d'obra ceràmica, de 6 a 8 cm de fondària, amb disc de carborúndum			
A0150000	0,300	h	Manobre especialista	21,86	6,56	
C200B000	0,300	h	Talladora, disc de carborún.	3,54	1,06	
A%AUX001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	6,60	0,10	
TOTAL PARTIDA						7,72

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SET EUROS amb SETANTA-DOS CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
12.07	u		Obertura forat en mur ceràmic fins 0.5 m2			
			Obertura de forat en ceràmic de 30 cm de gruix de fins a 0,5 m2 deixant el forat perfectament perfilat amb morter de ciment, o bé rejuntat contra els conductes			
A0122000	1,000	h	Oficial 1a paleta	25,30	25,30	
A0140000	1,000	h	Manobre	21,94	21,94	
C200B000	0,500	h	Talladora, disc de carborún.	3,54	1,77	
D0701821	0,003	m3	Mortor ciment portland+fill. calc. CEM II/B-L, sorra pedra granit. x 1,01	73,79	0,22	
E2R650G0	0,540	m3	Càrrega+transp.residus cent.recic./monod./aboc.esp., contenidorme	23,24	12,55	
E2RA6210	0,540	m3	Disposició controlada a centre reciclatge res.inerts, d>1,35	6,43	3,47	
A%AUX001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	47,20	0,71	

TOTAL PARTIDA **65,96**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SEIXANTA-CINC EUROS amb NORANTA-SIS CÈNTIMS

12.08	u		Obertura forat en mur mamposteria fins 0.5 m2			
			Obertura de forat en ceràmic de 30 cm de gruix de fins a 0,5 m2, deixant el forat perfectament perfilat amb morter de ciment, o bé rejuntat contra els conductes			
A0122000	2,000	h	Oficial 1a paleta	25,30	50,60	
A0140000	2,000	h	Manobre	21,94	43,88	
C200B000	0,500	h	Talladora, disc de carborún.	3,54	1,77	
D0701821	0,003	m3	Mortor ciment portland+fill. calc. CEM II/B-L, sorra pedra granit. x 1,01	73,79	0,22	
E2R650G0	0,540	m3	Càrrega+transp.residus cent.recic./monod./aboc.esp., contenidorme	23,24	12,55	
E2RA6210	0,540	m3	Disposició controlada a centre reciclatge res.inerts, d>1,35	6,43	3,47	
A%AUX001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	94,50	1,42	

TOTAL PARTIDA **113,91**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT TRETZE EUROS amb NORANTA-UN CÈNTIMS

12.09	u		Obertura forat en mur ceràmic amb estintolament*			
			Obertura de forat en ceràmic de 30 cm de gruix de fins a 1 m2, consistent en:			
			- Tall de disc inicial			
			- Estintolament			
			- Enderroc manual			
			- Col.locació de perfils metal.lics de sustentació recolzats sobre daus de formigó			
			- Deixar el forat perfectament recercat i aplomat amb morter de coment			
			Inclou els apuntalaments i tots els treballs complementaris necessaris. Segons plànols de detall i instruccions de la DF.			
A0122000	2,000	h	Oficial 1a paleta	25,30	50,60	
A0140000	2,000	h	Manobre	21,94	43,88	
C200B000	0,500	h	Talladora, disc de carborún.	3,54	1,77	
D0701821	0,003	m3	Mortor ciment portland+fill. calc. CEM II/B-L, sorra pedra granit. x 1,01	73,79	0,22	
E4435111	140,990	kg	Acer S275JR, p/biga peça simp., perf.lam.IP, HE, UP, antiox., col.a ob	1,51	212,89	
E2R650G0	1,070	m3	Càrrega+transp.residus cent.recic./monod./aboc.esp., contenidorme	23,24	24,87	
E2RA6210	1,070	m3	Disposició controlada a centre reciclatge res.inerts, d>1,35	6,43	6,88	
A%AUX001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	94,50	1,42	

TOTAL PARTIDA **342,53**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES-CENTS QUARANTA-DOS EUROS amb CINQUANTA-TRES CÈNTIMS

12.10	m		Cala inspecció/ forat en forjat			
			Forat per inspeccionar concordància de nicells verticals de l'estructura, pas d'instal.lacions, etc.			
A0150000	1,000	h	Manobre especialista	21,86	21,86	
C1101200	1,000	h	Compressor+dos martells pneumàtics	17,53	17,53	
A%AUX001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	21,90	0,33	

TOTAL PARTIDA **39,72**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRENTA-NOU EUROS amb SETANTA-DOS CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
12.11	m	Cala inspecció/ forat en llinda o biga			
		Cala per inspecció de llindes o bigues consistent en el repicat del revestiment i reblert d'obra fins arribar als perfils metàl·lics o bigues de fusta.			
A0150000	1,400 h	Manobre especialista	21,86	30,60	
C1101200	1,400 h	Compressor+dos martells pneumàtics	17,53	24,54	
A%AU001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	30,60	0,46	
TOTAL PARTIDA					55,60

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINQUANTA-CINC EUROS amb SEIXANTA CÈNTIMS

12.12	u	Forat en paret i rejuntat*			
		Forat en paret ceràmica massissa realitzat amb màquina taladradora amb broca de diamant per a pas de biga d'estintolament i rejuntat amb morter de reparació sense retracció.			
A0122000	0,250 h	Oficial 1a paleta	25,30	6,33	
A0150000	0,250 h	Manobre especialista	21,86	5,47	
C200H000	0,250 h	Màquina taladr.diamant refrig.aigua forats 5-20cm	9,62	2,41	
D0701821	0,001 m3	Mortier ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra pedra granit	x 1,01	73,79	0,07
A%AU001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	11,80	0,18	
TOTAL PARTIDA					14,46

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CATORZE EUROS amb QUARANTA-SIS CÈNTIMS

12.13	u	Connexió lampisteria a instal.lació existent*			
		Connexió de nova xarxa de lampisteria a xarxa existent consistent en:			
		-demolició de paviment			
		-regates necessàries en paret			
		-connexionat de la xarxa			
		-reparació parets			
		-reposició del paviment			
A0122000	2,000 h	Oficial 1a paleta	25,30	50,60	
A0140000	2,000 h	Manobre	21,94	43,88	
D0701821	0,100 m3	Mortier ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra pedra granit	x 1,01	73,79	7,45
A012J000	1,000 h	Oficial 1a lampista	27,16	27,16	
A013J000	1,000 h	Ajudant lampista	23,30	23,30	
E9DB122W	1,000 m2	Paviment int.+raj.gres extruït,esmalt,rect. preu alt 16-25 pece	34,93	34,93	
E81121D2	1,000 m2	Arrebossat bona vista,vert.int.,h<3m,mortier ciment 1:6,remolinat	18,62	18,62	
A%AU001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	144,90	2,17	
TOTAL PARTIDA					208,11

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS-CENTS VUIT EUROS amb ONZE CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
CAPITOL 13 INSTAL·LACIONS D'EVAQUACIÓ						
13.01	m		Baixant PP paret tricapa DN=110mm			
			Baixant de tub de polipropilè de paret tricapa per a evacuació insonoritzada, de DN 110 mm, incloses les peces especials i fixat mecànicament amb brides			
A0127000	0,360	h	Oficial 1a col.locador	26,28	9,46	
A0137000	0,180	h	Ajudant col.locador	23,33	4,20	
BD136770ba	1,000	m	Tub PP paret tricapa, evacua.insonoritz., DN=110mm, junt elàstic	x 1,40	10,79	15,11
BD1Z4200	0,670	u	Brida p/tub poliprop., D=75-110mm	1,34	0,90	
BDW3E700	0,330	u	Accessori genèric p/tub poliprop.D=110mm	6,04	1,99	
BDY3E700	1,000	u	Element de munt.p/tub poliprop.D=110mm	0,09	0,09	
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	13,70	0,21	
TOTAL PARTIDA						31,96

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRENTA-UN EUROS amb NORANTA-SIS CÈNTIMS

13.02	m		Baixant PP paret massissa DN=110mm			
			Baixant de tub de polipropilè de paret massissa per a evacuació ide DN 110 mm, incloses les peces especials i fixat mecànicament amb brides			
A0127000	0,360	h	Oficial 1a col.locador	26,28	9,46	
A0137000	0,180	h	Ajudant col.locador	23,33	4,20	
BD136770b	1,000	m	Tub PP paret tricapa, evacua.insonoritz., DN=110mm, junt elàstic	x 1,40	5,11	7,15
BD1Z4200	0,670	u	Brida p/tub poliprop., D=75-110mm	1,34	0,90	
BDW3E700	0,330	u	Accessori genèric p/tub poliprop.D=110mm	6,04	1,99	
BDY3E700	1,000	u	Element de munt.p/tub poliprop.D=110mm	0,09	0,09	
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	13,70	0,21	
TOTAL PARTIDA						24,00

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-QUATRE EUROS

13.03	m		Baixant PP paret massissa DN=110mm ventilació primària			
			Baixant de tub de polipropilè de paret tricapa per a ventilació, de DN 110 mm, incloses les peces especials i fixat mecànicament amb brides			
A0127000	0,280	h	Oficial 1a col.locador	26,28	7,36	
A0137000	0,140	h	Ajudant col.locador	23,33	3,27	
BD136770c	1,000	m	Tub PP paret massissa ventilació, DN=110mm, junt elàstic	x 1,40	3,14	4,40
BD1Z4200	0,670	u	Brida p/tub poliprop., D=75-110mm	1,34	0,90	
BDW3E700	0,330	u	Accessori genèric p/tub poliprop.D=110mm	6,04	1,99	
BDY3E700	1,000	u	Element de munt.p/tub poliprop.D=110mm	0,09	0,09	
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	10,60	0,16	
TOTAL PARTIDA						18,17

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DIVUIT EUROS amb DISSET CÈNTIMS

13.04	m		Clavegueró PP tricapa, DN=125mm			
			Clavegueró amb tub de polipropilè de paret tricapa per a sanejament sense pressió, de DN 125 mm i de SN 12 (12 kN/m2) de rigidesa anular, sobre solera de formigó de 15 cm de gruix, lilit de sorra de 15 cm de gruix i reblert amb sorra fins a la subbase, inclosos accessoris de registre i sífo			
A0122000	0,190	h	Oficial 1a paleta	25,30	4,81	
A0127000	0,150	h	Oficial 1a col.locador	26,28	3,94	
A0137000	0,150	h	Ajudant col.locador	23,33	3,50	
A0140000	0,380	h	Manobre	21,94	8,34	
B0311500	0,596	t	Sorra pedra calc. 0-3,5 mm	x 1,05	19,11	11,96
B064300C	0,095	m3	Formigó HM-20/P/20/l, >=200kg/m3 ciment	x 1,05	66,93	6,68
BD7K3430	1,000	m	Tub PP tricapa, sanejament s/pressió, DN=160mm, SN12, p/unió anella	x 1,20	10,52	12,62
BDW3E900	0,330	u	Accessori genèric p/tub poliprop.D=125mm	17,33	5,72	
BDY3E900	1,000	u	Element de munt.p/tub poliprop.D=125mm	0,29	0,29	
C1315010	0,042	h	Retroexcavadora petita	57,21	2,40	
C133A0J0	0,100	h	Picó vibrant, plac.30x33cm	6,47	0,65	
A%AU001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	20,60	0,31	
TOTAL PARTIDA						61,22

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SEIXANTA-UN EUROS amb VINT-I-DOS CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
13.05		u	Pericó pas,tapa regist.,60x60x60cm			
			Pericó de pas i tapa registrable, de 60x60x60 cm de mides interiors, amb paret de 15 cm de gruix de maó massís de 290x140x50 mm, arrebossada i lliscada per dins amb morter 1:2:10, sobre solera de formigó en massa de 10 cm i amb tapa prefabricada de formigó armat			
A0122000	5,000	h	Oficial 1a paleta	25,30	126,50	
A0140000	2,500	h	Manobre	21,94	54,85	
B0111000	0,002	m3	Aigua	1,88	0,00	
B0512401	0,004	t	Ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L 32,5R,sacs	x 1,05	50,50	0,21
B064300C	0,081	m3	Formigó HM-20/P/20/I,>=200kg/m3 ciment	x 1,05	66,93	5,69
B0F15251	100,000	u	Maó massís el.mec.,290x140x50mm,p/rev estir,categoria I,HD,UNE-EN	x 1,10	0,28	30,80
BD3Z2776	1,000	u	Tapa pref.form.arm.,70x70x6cm	23,00	23,00	
D070A4D1	0,090	m3	Mortier mixt ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,calç,sorra ped	x 1,05	102,05	9,64
A%AUX001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	181,40	2,72	

TOTAL PARTIDA 253,41

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS-CENTS CINQUANTA-TRES EUROS amb QUARANTA-UN CÈNTIMS

13.06		u	Pericó pas form.prefabricat+fons,100x100cmx100cm			
			Pericó de pas de formigó prefabricat amb fons, de 100x100 cm i 100 cm de fondària, per a evacuació d'aigües residuals, inclosa tapa de formigó prefabricat			
A012N000	0,320	h	Oficial 1a d'obra pública	22,40	7,17	
A0140000	0,480	h	Manobre	21,94	10,53	
BD35UA40	1,000	u	Pericó pas form.prefabricat+fons,100x100cmx100cm,p/evacuació,tap	228,84	228,84	
A%AUX001	1,500	%	Despeses auxiliars mà d'obra	17,70	0,27	

TOTAL PARTIDA 246,81

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS-CENTS QUARANTA-SIS EUROS amb VUITANTA-UN CÈNTIMS

13.07		u	Connexionat xarxa clavegueram			
			Connexionat de nou clavegueram a xarxa o pou existent. Inclou tots els treballs necessaris: enderroc del paviment, excavació, mecanització de conductes o pous, reblert i anellat de formigó, reblert de rases i pous, reposició de paviment asfàltic amb iguals capes i gruixos, etc.			
A0122000	6,000	h	Oficial 1a paleta	25,30	151,80	
A0140000	5,000	h	Manobre	21,94	109,70	
C1101200	2,000	h	Compressor+dos martells pneumàtics	17,53	35,06	
C1315010	2,000	h	Retroexcavadora petita	57,21	114,42	
E2252772	2,500	m3	Terraplenat+picon.rasa/pou,terres adeq.,g<=25cm,95% PN	14,30	35,75	
D0701641	0,500	m3	Mortier ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra pedra granit	87,27	43,64	
29522622a	3,000	m2	Ferm flexible*	23,48	70,44	
2963BA12	1,000	m2	Ferm freq.baixa,llamb.form.8cm+base formigó HM-20/B/20/I+subbase	48,18	48,18	

TOTAL PARTIDA 608,99

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SIS-CENTS VUIT EUROS amb NORANTA-NOU CÈNTIMS

13.08		u	Embocat baixant de façana			
			Treballs d'embocat de baixant de façana. Inclou tots els treballs necessaris: perforació de façana, pas del baixant, mecanització, reblert, impermeabilització, etc.			
A0122000	2,000	h	Oficial 1a paleta	25,30	50,60	
A0140000	2,000	h	Manobre	21,94	43,88	
C1101200	1,000	h	Compressor+dos martells pneumàtics	17,53	17,53	
D0701641	0,500	m3	Mortier ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra pedra granit	87,27	43,64	

TOTAL PARTIDA 155,65

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT CINQUANTA-CINC EUROS amb SEIXANTA-CINC CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
CAPITOL 14 INSTAL·LACIONS						
14.01			Instal·lacions elèctriques			
			Treballs d'escomesa d'instal·lacions elèctriques a justificar			
A012H000	10,000	h	Oficial 1a electricista	27,16	271,60	
A013H000	10,000	h	Ajudant electricista	23,30	233,00	
TOTAL PARTIDA						504,60
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINQ-CENTS QUATRE EUROS amb SEIXANTA CÈNTIMS						
14.02			Instal·lacions de lampisteria			
			Treballs d'escomesa d'instal·lacions de lampisteria a justificar			
A012J000	10,000	h	Oficial 1a lampista	27,16	271,60	
A013J000	10,000	h	Ajudant lampista	23,30	233,00	
TOTAL PARTIDA						504,60
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINQ-CENTS QUATRE EUROS amb SEIXANTA CÈNTIMS						
14.03			Instal·lacions protecció contra incendis			
			Treballs d'escomesa d'instal·lacions contra incendis a justificar			
A012M000	10,000	h	Oficial 1a muntador	27,16	271,60	
A013M000	10,000	h	Ajudant muntador	23,33	233,30	
TOTAL PARTIDA						504,90
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINQ-CENTS QUATRE EUROS amb NORANTA CÈNTIMS						
14.04			Instal·lacions especials			
			Treballs d'escomesa d'instal·lacions especials a justificar			
A012M000	10,000	h	Oficial 1a muntador	27,16	271,60	
A013M000	10,000	h	Ajudant muntador	23,33	233,30	
TOTAL PARTIDA						504,90
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINQ-CENTS QUATRE EUROS amb NORANTA CÈNTIMS						

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
------	-----------	----	-------	------	----------	--------

CAPITOL 15 GESTIÓ DE RESIDUS

15.01		m3	Transport de terres			
			Transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, carregat amb mitjans manuals, amb contenidor			
C150AE00	1,000	m3	Transp.contenidor 4-6m3	22,55	22,55	
TOTAL PARTIDA						22,55

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-DOS EUROS amb CINQUANTA-CINC CÈNTIMS

15.02		m3	Càrrega i transport de terres			
			Càrrega amb mitjans manuals i transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, amb contenidor			
A0140000	0,750	h	Manobre	21,94	16,46	
C150AE00	1,000	m3	Transp.contenidor 4-6m3	22,55	22,55	
A%AUX00100	1,000	%	Medios auxiliares	16,50	0,17	
TOTAL PARTIDA						39,18

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRENTA-NOU EUROS amb DIVUIT CÈNTIMS

15.03		m3	Transport de residus			
			elements Transport de residus a centre de reciclatge, a monodipòsit, a abocador específic o a centre de recollida i transferència, amb contenidor. L'amidament dels difeinclou l'esponjament específic corresponent			
C150AE00	1,000	m3	Transp.contenidor 4-6m3	22,55	22,55	
TOTAL PARTIDA						22,55

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-DOS EUROS amb CINQUANTA-CINC CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
CAPITOL 16 CONTROL DE QUALITAT					
16.01		ontrol de qualitat			
		Partides per a la realització dels controls de qualitat segons el pla de control de qualitat del projecte i instruccions de la DF.			
			Sense descomposició		
TOTAL PARTIDA					4.725,00

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUATRE MIL SET-CENTS VINT-I-CINC EUROS

D. QUADRE DE PREUS 1

QUADRE DE PREUS 1

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL A TREBALLS PREVIS			
K1213251	m2	Munt/desm.bast.tub metàl fixa, bast.70cm,h<= 200cm,base+platafor Muntatge i desmuntatge de bastida tubular metàl.lica fixa formada per bastiments de 70 cm i alçària <= 200 cm, amb bases regulables, tubs travessers, tubs de travament, plataformes de treball d'amplària com a mínim de 60 cm, escales d'accés, baranes laterals, sòcols i xarxa de protecció de poliamida, col.locada a tota la cara exterior i amarradors cada 20 m2 de façana, inclosos tots els elements de senyalització normalitzats i el transport amb un recorregut total màxim de 20 km	7,41
		SET EUROS amb QUARANTA-UN CÈNTIMS	
K1215250	m2	Amort.dia bast.tub.metàl fixa,bast.70cm,h<= 200cm,base+plataform Amortització diària de bastida tubular metàl.lica fixa, formada per bastiments de 70 cm d'amplària i alçària <= 200 cm, amb bases regulables, tubs travessers, tubs de travament, plataformes de treball d'amplària com a mínim de 60 cm, escales d'accés, baranes laterals, sòcols i xarxa de protecció de poliamida col.locada a tota la cara exterior i amarradors cada 20 m2 de façana, inclosos tots els elements de senyalització normalitzats	0,11
		ZERO EUROS amb ONZE CÈNTIMS	
K12GF000	u	Anul.lació d'instal.lació interior de lampisteria < 2"D Desconnexió i anul.lació d'instal.lació interior de lampisteria, des de l'escomesa. Inclou retirada de sanitaris (wc, cisternes, aigüeres, etc), escalfadors, tubs, aixetes, i tots els materials complementaris amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, transport a l'abocador i cànon.	248,11
		DOS-CENTS QUARANTA-VUIT EUROS amb ONZE CÈNTIMS	
K12GG000	u	Anul.lació d'instal.lació interior elèctrica BT<200 kVA Desconnexió i anul.lació d'instal.lació interior elèctrica i d'enllumenat, des de l'escomesa, per a subministrament a baixa tensió 200 kVA, com a màxim. Inclou tots els components de la instal.lació amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, transport a l'abocador i cànon.	275,67
		DOS-CENTS SETANTA-CINC EUROS amb SEIXANTA-SET CÈNTIMS	
K12GK000	u	Anul.lació d'instal.lació interior gas<DN100 Desconnexió i anul.lació d'instal.lació interior de gas, des de l'escomesa. Inclou retirada de caldera, xemeneia, i tots els elements complementaris existents.	82,70
		VUITANTA-DOS EUROS amb SETANTA CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL B MOVIMENT DE TERRES			
K2221211a	m3	Excavació rases/pous Excavació de rases i pous amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor	77,94
		SETANTA-SET EUROS amb NORANTA-QUATRE CÈNTIMS	
E2241100a	m2	Repàs sòl/paret rasa Repàs de sols i parets de rases, pous i recalçats	2,22
		DOS EUROS amb VINT-I-DOS CÈNTIMS	
K2231213a	m3	Excavació dames-recalçat de fonaments Excavació de recalçats, de fondària com a màxim 1,5 m amb mitjans manuals i mecànics i amb les terres deixades a la vora	114,97
		CENT CATORZE EUROS amb NORANTA-SET CÈNTIMS	
E2241100b	m2	Repàs sòl/paret recalçat Repàs de sols i parets de rases, pous i recalçats	22,27
		VINT-I-DOS EUROS amb VINT-I-SET CÈNTIMS	
K222B423	m3	Excavació de rases d'instal.lacions Excavació de rasa per a pas d'instal.lacions de fins a 1 m de fondària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics i amb les terres deixades a la vora	10,49
		DEU EUROS amb QUARANTA-NOU CÈNTIMS	
K2221422a	m3	Excavació terreny interior local Excavació de de reblert en interior de local i càrrega sobre camió o contenidor	11,77
		ONZE EUROS amb SETANTA-SET CÈNTIMS	
K2315517a	m2	*Apuntament+estrebada Apuntament i estrebada de rases i pous, amb fusta, per a una protecció del 70%	26,98
		VINT-I-SIS EUROS amb NORANTA-VUIT CÈNTIMS	
K2251772a	m3	Terraplenat i piconatge de terres Terraplenat i piconatge amb medis manuals i mecànics amb terres adequades, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PN	24,41
		VINT-I-QUATRE EUROS amb QUARANTA-UN CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL C ENDERROCS, REPICATS, EXTRACCIONS			
K2131121a	m3	Enderroc fonament maçoneria Enderroc de fonament corregut de maçoneria, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	128,71
		CENT VINT-I-VUIT EUROS amb SETANTA-UN CÈNTIMS	
K2142511a	m3	Enderroc mur d'obra de fàbrica massissa Enderroc de mur d'obra ceràmica massissa, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Buit per ple, inclou llindes, marcs, portes i qualsevol altre element que incorpori	141,97
		CENT QUARANTA-UN EUROS amb NORANTA-SET CÈNTIMS	
K2144A11a	m	Enderroc biguetes perfils laminats Enderroc de bigueta de perfil laminat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	12,31
		DOTZE EUROS amb TRENTA-UN CÈNTIMS	
K2144A11b	m	Enderroc bigues perfils laminats* Enderroc de bigueta de perfil laminat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	18,46
		DIVUIT EUROS amb QUARANTA-SIS CÈNTIMS	
K214E041a	m2	Enderroc entrebigat Enderroc d'entrebigat a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	10,64
		DEU EUROS amb SEIXANTA-QUATRE CÈNTIMS	
K2149341a	m2	Enderroc sostre biguetes de formigó Enderroc de sostre industrialitzat de formigó armat, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	50,23
		CINQUANTA EUROS amb VINT-I-TRES CÈNTIMS	
K214K241a	m2	Enderroc volta escala ceràmica Enderroc de volta d'escala de ceràmica, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	20,40
		VINT EUROS amb QUARANTA CÈNTIMS	
K4D3D503a	m2	Cindri arc/volta Muntatge i desmuntatge de cindri per arc o llosa d'escala amb tauler de fusta de pi	57,88
		CINQUANTA-SET EUROS amb VUITANTA-VUIT CÈNTIMS	
K4C91310a	m2	Apuntament de cindri Muntatge i desmuntatge d'apuntament per a cindri	39,00
		TRENTA-NOU EUROS	
K214D341a	m2	Enderroc llosa d'escala Enderroc de llosa massissa de formigó armat, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	57,86
		CINQUANTA-SET EUROS amb VUITANTA-SIS CÈNTIMS	
K214AB11a	m2	Enderroc sostre bigueta metàl·lica* Enderroc de sostre de bigueta de perfil laminat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	36,38
		TRENTA-SIS EUROS amb TRENTA-VUIT CÈNTIMS	
K215501Aa	m2	Desmuntatge de teules Desmuntatge de teules amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament	27,33
		VINT-I-SET EUROS amb TRENTA-TRES CÈNTIMS	
K214AE11a	m2	Enderroc de sostre de bigueta de fusta Enderroc de sostre de sostre de bigueta de fusta amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou l'enderroc del tauler ceràmic d'entrebigat, el llistonat i les biguetes, a més de tots els treballs de tall, repicat, extracció, etc. de les fustes encastades en els murs.	41,16
		QUARANTA-UN EUROS amb SETZE CÈNTIMS	
K2147C11a	m	Enderroc de biga de fusta Enderroc de llinda de fusta, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou tots els treballs de tall, repicat, extracció, etc. de les fustes encastades en els murs.	15,44
		QUINZE EUROS amb QUARANTA-QUATRE CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
K215J711a	m	Arrencada de canal i minvell Arrencada de canal (d'obra o volada) i minvell perimetral amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou tots els elements: canal ceràmica, teles asfàltiques, bu-neres, etc.	8,91
		VUIT EUROS amb NORANTA-UN CÈNTIMS	
K215N711a	m	Enderroc de ràfec Enderroc de ràfec de ceràmica, inclòs el coronament, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	45,21
		QUARANTA-CINC EUROS amb VINT-I-UN CÈNTIMS	
K215501Ad	m2	Enderroc de lluernà Desmuntatge de claraboia de vidre armat i perfil·leria metàl·lica de suport amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	34,12
		TRENTA-QUATRE EUROS amb DOTZE CÈNTIMS	
K2152511	m2	Arrencada de coberta plana* Arrencada de paviment de rajola ceràmica o de gres de dues capes com a màxim, col·locades amb morter de ciment i arrencada de làmina impermeabilitzant amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou peces especial, buneres, etc.	22,27
		VINT-I-DOS EUROS amb VINT-I-SET CÈNTIMS	
K215J711	m	Arrencada de minvell ceràmic* Arrencada de minvell de ceràmica i tela asfàltica amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	6,68
		SIS EUROS amb SEIXANTA-VUIT CÈNTIMS	
K215501Ac	m2	Enderroc d'entramat de fusta i vidre Enderroc de llistons de fusta i vidre en plafó decoratiu sota la lluernà. Inclou medis auxiliar d'ele-vació i càrrega de runa en contenidor	43,96
		QUARANTA-TRES EUROS amb NORANTA-SIS CÈNTIMS	
K2161511a	m2	Enderroc envà 5 cm Enderroc d'envà de ceràmica de 5 cm de gruix o bé de mampara de muntants de fusta i envidra-ment senzill, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Buit per ple, inclou marcs, portes i qualsevol altre element que incorpori	6,46
		SIS EUROS amb QUARANTA-SIS CÈNTIMS	
K2161511b	m2	Enderroc envà 10 cm Enderroc de paredó de ceràmica 10 cm de gruix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Buit per ple, inclou marcs, portes i qualsevol altre element que incorpo-ri	7,80
		SET EUROS amb VUITANTA CÈNTIMS	
K2162511a	m2	Enderroc envà pluvial Enderroc d'envà pluvial de ceràmica de 5 cm de gruix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	6,68
		SIS EUROS amb SEIXANTA-VUIT CÈNTIMS	
K21A3011a	u	Arrencada porta interior Arrencada de full i bastiment de porta interior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor	4,46
		QUATRE EUROS amb QUARANTA-SIS CÈNTIMS	
K21A2011a	u	Arrencada finestra / balconera Arrencada de full i bastiment de porta exterior / finestra / balconera amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor	6,68
		SIS EUROS amb SEIXANTA-VUIT CÈNTIMS	
K2194721a	m2	Arrencada paviment terratzo / rajola hidràulica Arrencada de paviment de terratzo, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	8,91
		VUIT EUROS amb NORANTA-UN CÈNTIMS	
K2192311a	m3	Enderroc capa morter Enderroc de solera de formigó en massa, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor, fins deixar el paviment ceràmic a la vista	144,16
		CENT QUARANTA-QUATRE EUROS amb SETZE CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
K2197821a	m	Arrencada sòcol Arrencada de sòcol ceràmic o de terratzo, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	1,34
		UN EUROS amb TRENTA-QUATRE CÈNTIMS	
K219A121a	m	Enderroc de graó Enderroc de graó d'obra, inclòs el paviment, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	12,88
		DOTZE EUROS amb VUITANTA-VUIT CÈNTIMS	
K219CC12a	m2	Enderroc vorera panot Enderroc de vorera de panot i base de formigó, de 15 cm de gruix, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	10,41
		DEU EUROS amb QUARANTA-UN CÈNTIMS	
K2182231b	m2	Repicat arrebossat / estucat Repicat d'arrebossat de morter de ciment, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	13,36
		TRETZE EUROS amb TRENTA-SIS CÈNTIMS	
K2182301a	m2	Repicat enguixat Repicat d'enguixat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	7,80
		SET EUROS amb VUITANTA CÈNTIMS	
K2182301b	m	Repicat enguixat lineal Repicat d'enguixat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	0,78
		ZERO EUROS amb SETANTA-VUIT CÈNTIMS	
K2183501a	m2	Arrencada enrajolat Arrencada d'enrajolat, en parament vertical, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	10,24
		DEU EUROS amb VINT-I-QUATRE CÈNTIMS	
K2183651a	m2	Arrencada cel ras Arrencada de cel ras de guix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	7,13
		SET EUROS amb TRETZE CÈNTIMS	
K2183721a	m2	Arrencada revestiment de fusta Arrencada d'aplatat de fusta, en llistons, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	6,01
		SIS EUROS amb UN CÈNTIMS	
K2183741a	m2	Arrencada revestiment de pedra Arrencada d'aplatat de pedra, en parament vertical, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	12,70
		DOTZE EUROS amb SETANTA CÈNTIMS	
K2183971a	m	Arrencada escopidor ceràmic / pedra Arrencada d'escopidor ceràmic o de pedra, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	4,46
		QUATRE EUROS amb QUARANTA-SIS CÈNTIMS	
K21B3011a	m2	*Arrencada reixa / barana Arrencada de reixa o barana metèlica amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor	7,29
		SET EUROS amb VINT-I-NOU CÈNTIMS	
K2192913a	m2	Enderroc solera / paviment de formigó Enderroc de solera de formigó lleugerament armat, de fins a 15 cm de gruix, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	11,51
		ONZE EUROS amb CINQUANTA-UN CÈNTIMS	
K21D1011a	m	Arrencada baixants Arrencada de baixant, incloent connexions als desguassos amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	3,12
		TRES EUROS amb DOTZE CÈNTIMS	
K21D3611a	m	*Enderroc xemeneia Enderroc de xemeneia superficial de tub de fibrociment de diàmetre <= 50 cm, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	6,23
		SIS EUROS amb VINT-I-TRES CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL D FONAMENTS			
E31521B1a	m3	Formigó reblert HM-20/P/10/I Formigó per a rases i pous de fonaments, HM-20/P/10/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 10 mm	72,53
		SETANTA-DOS EUROS amb CINQUANTA-TRES CÈNTIMS	
E923RB91a	m2	Subbase de grava reciclats formigó Subbase de grava procedent de granulats reciclats de formigó, de grandària màxima de 40 a 70 mm, amb estesa i piconatge del material	41,52
		QUARANTA-UN EUROS amb CINQUANTA-DOS CÈNTIMS	
E3Z112Q1a	m2	Capa neteja+anivellament Capa de neteja i anivellament de 10 cm de gruix de formigó HM-20/P/40/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, abocat amb medis auxiliars	13,79
		TRETZE EUROS amb SETANTA-NOU CÈNTIMS	
E31DC100a	m2	Encofrat taulons rasa/pou fonament Encofrat amb taulons de fusta per a rases i pous de fonaments	25,73
		VINT-I-CINC EUROS amb SETANTA-TRES CÈNTIMS	
K33B3000a	kg	Acer armadura fonaments Acer en barres corrugades B 500 S de límit elàstic >= 500 N/mm2, per a l'armadura de recalçats. L'amidament inclou els doblats, solapaments i les mermes	1,52
		UN EUROS amb CINQUANTA-DOS CÈNTIMS	
K31522J4a	m3	Formigó per fonament hidròfug super plastificant Formigó hidròfug per a recalçat de fonaments en rases, pous i lloses, HA-25/F/20/IIa, de consistència fluida i grandària màxima del granulat 20 mm, mb additiu hidròfug/superplastificant i abocat amb bomba o qualsevol altre mitjà necessari, per a reclaçats o fonaments de difícil accés	120,32
		CENT VINT EUROS amb TRENTA-DOS CÈNTIMS	
K32D1103a	m2	Encofrat mur contenció una cara Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb plaó metàl·lic de 250x50 cm, per a murs de contenció de base rectilínia encofrats a una cara, d'una alçària <=3 m	26,52
		VINT-I-SIS EUROS amb CINQUANTA-DOS CÈNTIMS	
E32DU110a	m2	Encofrat mur contenció dues cares formigó vist Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb bastidors metàl·lics modulars amb tauler fenòlic per a murs encofrats a dues cares i base rectilínia, d'una alçària <=3 m, per a deixar el formigó vist	31,56
		TRENTA-UN EUROS amb CINQUANTA-SIS CÈNTIMS	
E32B300Qa	kg	Acer armadura mur contenció Acer en barres corrugades B 500 S de límit elàstic >= 500 N/mm2, per a l'armadura de murs de contenció. L'amidament inclou els doblats, solapaments i les mermes	1,42
		UN EUROS amb QUARANTA-DOS CÈNTIMS	
E32515J8a	m3	Formigó mur contenció hidròfug superplastificant Formigó per a murs de contenció HA-25/F/20/IIa de consistència fluida i grandària màxima del granulat 20 mm amb additiu hidròfug/superplastificant i abocat amb bomba o qualsevol altre mitjà necessari	113,96
		CENT TRETZE EUROS amb NORANTA-SIS CÈNTIMS	
K7A1220Na	m	Emprimació/barrera vapor Barrera de vapor/estanquitat amb una pel·lícula d'emulsió bituminosa tipus ED, amb una dotació <=2 kg/m2, aplicada en dues capes	3,59
		TRES EUROS amb CINQUANTA-NOU CÈNTIMS	
ED5L1410a	m2	Drenatge làmina PEAD+2 geotèxtils Drenatge amb làmina de polietilè d'alta densitat amb nòduls i geotèxtil incorporat, formada per dos feltes de polipropilè i una estructura drenant, de 22 mm de gruix i 950 g/m2, col·locada sense adherir. Inclou remat superior d'alumini fixat a l'obra per permetre ventilació càmera i evitar entrada de terres. Es cuidarà especialment l'execució per evitar l'entrada de terres a la càmera i evitar la pèrdua de poder drenant	13,17
		TRETZE EUROS amb DISSET CÈNTIMS	
ED5Z1100a	m	*Canaleta-base recollida aigua peu mur Base-canaleta per assentament tub de drenatge i per a recollida d'aigües de filtració, col·locada a peu de mur, amb morter de ciment 1:6 elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	9,39
		NOU EUROS amb TRENTA-NOU CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
ED5A1500	m	*Drenatge tub ranur.PVC D=125mm Drenatge amb tub ranurat de PVC de D=125 mm connectada a xarxa d'evacuació	8,29

VUIT EUROS amb VINT-I-NOU CÈNTIMS

QUADRE DE PREUS 1

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL E ESTRUCTURES			
K4C31310a	m	Apuntament lineal < 3m Muntatge i desmuntatge d'apuntament lineal de sostre una alçària <=3 m amb puntals metàl·lics telescòpics i taulon	14,57
		CATORZE EUROS amb CINQUANTA-SET CÈNTIMS	
K4C31310b	m	Apuntament lineal > 3m Muntatge i desmuntatge d'apuntament lineal de sostre una alçària <=3 m amb puntals metàl·lics telescòpics i taulon	17,03
		DISSET EUROS amb TRES CÈNTIMS	
K4F2B57Ga	m3	Paret estructural 14cm maó calat Paret estructural per a revestir de 14 cm de gruix, de maó calat, HD, R-15, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, segons norma UNE-EN 771-1, col·locat amb morter de ciment CEM II, de dosificació 1:0,5:4 (10 N/mm2) i amb una resistència a compressió de la paret de 6 N/mm2	321,14
		TRES-CENTS VINT-I-UN EUROS amb CATORZE CÈNTIMS	
K4F2B57Gc	m	Ràfec d'obra ceràmica per revestir Ràfec format per dues peces ceràmiques de 5 cm de gruix, retranquejades per a revestir, col·locat amb morter de ciment CEM II, de dosificació 1:0,5:4 (10 N/mm2)	21,77
		VINT-I-UN EUROS amb SETANTA-SET CÈNTIMS	
K4F2B57Gb	m	Preparació paret estructural 14cm maó calat per rebre cèrcol Preparació de paret estructural per a rebre cèrcol. Inclou neteja, retirada de peces en mal estat o soltes, replanteig dels pendents, col·locació de peces de maó i morter per aconseguir una superfície adequada per rebre el cèrcol de formigó.	20,41
		VINT EUROS amb QUARANTA-UN CÈNTIMS	
44M13111a	u	Reforç base escala existent Reforç estructural de la base de l'escala existent. Inclou els següents treballs: -Estintolaments necessaris -Enderroc parcial de la volta per encastar-hi el nou perfil -Col·locació del nou perfil estructural HEB 120 -Rejuntat amb morter sense retracció -Recomposició del volum d'obra i perfilat, deixat a punt per pintar	232,30
		DOS-CENTS TRENTA-DOS EUROS amb TRENTA CÈNTIMS	
E4D3D503a	m2	Encofrat bigues/cèrcols Muntatge i desmuntatge d'encofrat amb tauler de fusta de pi, per a bigues de directriu recta	34,53
		TRENTA-QUATRE EUROS amb CINQUANTA-TRES CÈNTIMS	
E4B83000a	kg	Acer armadura bigues i cèrcols Acer en barres corrugades B 500 S de límit elàstic >= 500 N/mm2, per a l'armadura de cèrcols. L'amidament inclou els doblats, solapaments i les mermes	1,47
		UN EUROS amb QUARANTA-SET CÈNTIMS	
E45318H4a	m3	Formigó bigues i cèrcols Formigó per a bigues, HA-25/B/20/IIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba	127,71
		CENT VINT-I-SET EUROS amb SETANTA-UN CÈNTIMS	
E4DC1D02a	m2	Encofrat lloses Muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses, a una alçària <=3 m, amb tauler de fusta de pi, per a deixar el formigó vist	39,94
		TRENTA-NOU EUROS amb NORANTA-QUATRE CÈNTIMS	
E4BC3000a	kg	Acer armadura lloses Acer en barres corrugades B 500 S de límit elàstic >= 500 N/mm2, per a l'armadura de lloses. L'amidament inclou els doblats, solapaments i les mermes	1,54
		UN EUROS amb CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS	
E45C17C4a	m3	Formigó per lloses Formigó per a lloses, HA-25/B/10/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat amb bomba o qualsevol mitjà necessari	92,42
		NORANTA-DOS EUROS amb QUARANTA-DOS CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
E4435115a	kg	Acer elements estructurals principals, pintat Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller, amb tall, confecció de forats fresats, col.locat a l'obra amb soldadura. Inclou dues mans d'emprimació antioxidant i dues mans d'esmalt sintètic d'acabat	2,28
		DOS EUROS amb VINT-I-VUIT CÈNTIMS	
E4445115a	kg	Acer elements estructurals secundaris, pintat Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a biguetes formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col.locat a l'obra amb soldadura. Inclou dues mans d'esmalt sintètic d'acabat	2,92
		DOS EUROS amb NORANTA-DOS CÈNTIMS	
E4445115b	kg	Acer elements estructurals secundaris, galvanitzat Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a biguetes formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, galvanitzat en calent, treballat a taller, col.locat a l'obra amb soldadura. Inclou aplicació de pintura galvanàica en zones soldades	2,61
		DOS EUROS amb SEIXANTA-UN CÈNTIMS	
E44B2253a	kg	Corretges d'acer galvanitzat Acer S235JRC segons UNE-EN 10025-2, per a corretja formada per peça simple, en perfils conformats en fred sèrie L, U, C, Z i omega, galvanitzat, col.locat a l'obra amb cargols i soldadura. Inclou aplicació de pintura galvanàica en zones soldades	2,49
		DOS EUROS amb QUARANTA-NOU CÈNTIMS	
E44Z5A25a	kg	Acer per elements auxiliars de fixació Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, per a reforç d'elements d'encastament, recolzament i rigiditzadors, col.locat a l'obra amb soldadura, potes de fixació, etc.. Inclou dues mans d'esmalt sintètic d'acabat	4,63
		QUATRE EUROS amb SEIXANTA-TRES CÈNTIMS	
E4445115c	u	Tirants lluerns Tirants de lluerns formats per cables treballs d'acer d'alta resistència tipus 1x19 per a una tensió de 1,25 T (previsió: 5 mm de diàmetre a verificar amb el fabricant corresponent) amb terminacions tipus "horquilla soldada y tensor con horquilla soldada" fixades a peça soldada als perfils, formats per els següents components: 2 cables D. 5 mm, 1x19, ASI 316, extrem A: Horquilla soldada. Extrem B: tensor amb horquilla soldada. Longituds aproximades: 2 de 5,4 m, 1 de 2,80 m i 1 de 4,6 m	375,37
		TRES-CENTS SETANTA-CINC EUROS amb TRENTA-SET CÈNTIMS	
KY031000a	u	Forat en paret i rejuntat* Forat en paret ceràmica massissa realitzat amb màquina taladradora amb broca de diamant per a pas de biga d'estintolament i rejuntat amb morter de reparació sense retracció.	14,46
		CATORZE EUROS amb QUARANTA-SIS CÈNTIMS	
K4ZW0054b	m	Ancoratge D=6mm Ancoratge de fàbrica amb mur de formigó o fàbrica mitjançant rodó corrugat d'acer inoxidable de diàmetre 6 mm, introduït en el forat practicat sobre el suport de formigó (prèvia neteja exhaustiva del forat) i reblert mb resina epoxi yipus Hilty HIT HY 50, amb una penetració mínima de 10 cm, retirant l'excés de resina. Es tindrà especial cura d'eliminar els restes de pols del forat (bufat mecànic) abans de la introducció de les resines.	6,99
		SIS EUROS amb NORANTA-NOU CÈNTIMS	
K4ZW0054a	u	Ancoratge D=12mm Ancoratge sobre formigó, fàbrica de pedra o fàbrica de maó massís, mitjançant rodó d'acer corrugat de diàmetre 12 mm, de longitud total 75 cm. introduït en el forat practicat sobre el suport (mínim 30 cm. en tàpia i 15 en maó massís) i reblert posterior amb resina epoxi Hilty HIT HY 50, introducció de la barra dins el forat a la fondària especificada en cada cas, retirant l'excés de resina. Es tindrà especial cura d'eliminar els restes de pols del forat (bufat mecànic) abans de la introducció de les resines.	8,37
		VUIT EUROS amb TRENTA-SET CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
K4ZW0054c	u	Ancoratge D=16mm * Ancoratge sobre formigó, fàbrica de pedra o fàbrica de maó massís, mitjançant rodó d'acer corrugat de diàmetre 16 mm, introduït en el forat practicat sobre el suport (mínim 30 cm. en tàpia i 15 en maó massís) i reblert posterior amb resina epoxi Hilty HIT HY 50, introducció de la barra dins el forat a la foindària especificada en cada cas, retirant l'excés de resina. Es farà servir la xapa de reforç dels pilars com a plantilla amb els fortats fresats prèviament fets. Es tindrà especial cura d'eliminar els restes de pols del forat (bufat mecànic) abans de la introducció de les resines. Tallat de les barres per posterior soldat i polit	10,14
DEU EUROS amb CATORZE CÈNTIMS			
K4ZW0054e	u	Ancoratge barra roscada D=12mm Ancoratge sobre formigó, fàbrica de pedra o fàbrica de maó massís, mitjançant barra roscada d'acer galvanitzat de diàmetre 12 mm, introduït en el forat practicat sobre el suport i reblert posterior amb resina epoxi Hilty HIT HY 50, introducció de la barra dins el forat a la foindària especificada en cada cas, retirant l'excés de resina. Es tindrà especial cura d'eliminar els restes de pols del forat (bufat mecànic) abans de la introducció de les resines.	8,96
VUIT EUROS amb NORANTA-SIS CÈNTIMS			
K4ZW0054f	u	Ancoratge barra roscada D=16mm Ancoratge sobre formigó, fàbrica de pedra o fàbrica de maó massís, mitjançant barra roscada d'acer galvanitzat de diàmetre 16 mm, introduït en el forat practicat sobre el suport i reblert posterior amb resina epoxi Hilty HIT HY 50, introducció de la barra dins el forat a la foindària especificada en cada cas, retirant l'excés de resina. Es tindrà especial cura d'eliminar els restes de pols del forat (bufat mecànic) abans de la introducció de les resines.	9,91
NOU EUROS amb NORANTA-UN CÈNTIMS			
K4ZW0054g	u	Passador barra roscada 12 mm Passador format per barra roscada D. 12mm i longitud aproximada 0,5 m. Inclou els treballs de taladre de la biga de fusta existent i dels perfils metàl·lics	18,45
DIVUIT EUROS amb QUARANTA-CINC CÈNTIMS			
E4ZWU002a	u	Ancoratge biga de fusta amb capa compressió Ancoratge amb cargol per a fusta de 12mm de gruix i 180 mm de longitud, de cap exagonal amb volandera lligada amb filferro a l'armat de la capa de compressió. Inclou el replanteig de les línies de cargols, els pretaladres i els medis auxiliars necessaris.	3,08
TRES EUROS amb VUIT CÈNTIMS			
E4BCDA88a	m2	Malla ME 20 x 20 D: 6 - 6 B500T Malla electrosoldada de barres corrugades d'acer, elaborada a l'obra i manipulada a taller ME 20 x 20 D: 6 - 6 B 500 T 6 x 2,2 UNE 36092, per a l'armadura de lloses	3,54
TRES EUROS amb CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS			
K45917C4a	m3	Capa de compressió Capa de compressió de formigó lleuger HLE-25/F/10/IIa, de densitat 1500 a 1800 kg/m3, grandària màxima del granulat 10 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició IIa	101,76
CENT UN EUROS amb SETANTA-SIS CÈNTIMS			
14LDF68Da	m2	Sostre biguetes de formigó pretensat Sostre de 20+4 cm, per a una sobrecàrrega (ús+permanents) de 4 a 5 kN/m2, amb revoltó de ceràmica i semibiguetes de formigó armat, intereixos 0,7 m, llum >5 m, amb una quantia de 5 kg/m2 d'acer en barres corrugades B 500 S, acer B 500 T en malles electrosoldades de 15x30 cm, 6 i 6 mm de D, i una quantia de 0,08 m3/m2 de formigó HA-25/P/20/I abocat amb cubilot	46,50
QUARANTA-SIS EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS			
K2142511b	m	Repicat d'obra ceràmica massissa per encaix angulars Repicat d'obra ceràmica massissa per encaix de perfils de reforç. Inclou el repicat, perfilat i atacat amb morter de ciment sense retracció	12,09
DOTZE EUROS amb NOU CÈNTIMS			

QUADRE DE PREUS 1

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
K2142511c	m	Repicat d'obra ceràmica massissa per encaix bigues Repicat d'obra ceràmica massissa per encaix de perfils de refoç (mitja paret). Inclou el repicat, perfilat i ataconat amb morter de ciment sense retracció	22,27
		VINT-I-DOS EUROS amb VINT-I-SET CÈNTIMS	
K2142511d	m	Repicat d'obra ceràmica massissa per encaix pilars Repicat d'obra ceràmica massissa per encaix de perfils de refoç (mitja paret). Inclou el tall amb disc, repicat, perfilat i ataconat amb morter de ciment sense retracció	26,23
		VINT-I-SIS EUROS amb VINT-I-TRES CÈNTIMS	
KY01111Af	m	Ataconat de bigues Ataconat de bigues amb morter de ciment 1:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. Si és necessari es suplementarà amb maons. Inclou l'ataconat de la parella de perfils.	14,97
		CATORZE EUROS amb NORANTA-SET CÈNTIMS	
KY01111Ag	m	Ataconat d'angulars / regularització pilar Ataconat d'angulars i xapes o bé regularització de pilars i parets amb morter de ciment 1:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. Inclou l'ataconat d'ambues cares.	8,88
		VUIT EUROS amb VUITANTA-VUIT CÈNTIMS	
K45RA2A1b	u	Reparació motllures en recolament angulars Reparació de motllures trencades per recolament dels angular, amb neteja, pont d'unió amb morter polimèric de resines epoxi i restitució de la part afectada amb morter polimèric de reparació.	25,94
		VINT-I-CINC EUROS amb NORANTA-QUATRE CÈNTIMS	
K45GD7C5c	u	Daus de recolament 30x30x30 de bigues en parets Formació de daus de recolament de bigues en paret, de mides aproximades 25x25x30 cm. Inclou els treballs d'apuntament, repicat de la paret, neteja, encofrat i formigonat amb formigó HA-25/B/10/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat manualment	42,81
		QUARANTA-DOS EUROS amb VUITANTA-UN CÈNTIMS	
K45GD7C5d	u	*Daus de recolament 50x30x30 de bigues en parets Formació de daus de recolament de bigues en paret, de mides aproximades 50x30x30 cm. Inclou els treballs d'apuntament, repicat de la paret, neteja, encofrat i formigonat amb formigó HA-25/B/10/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat manualment	86,02
		VUITANTA-SIS EUROS amb DOS CÈNTIMS	
K45GD7C5b	u	*Daus de massissat per fixació bigues reforç (parella) Formació de daus de massissat de paret de tàpia a banda i banda de bigueta de fusta existent, per a recolament de biguetes de substitució funcional. Inclou els treballs de repicat de la paret de tàpia, neteja, encofrat i formigonat amb formigó HA-25/B/10/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat manualment	45,34
		QUARANTA-CINC EUROS amb TRENTA-QUATRE CÈNTIMS	
K81131E1b	u	Regularització pilars i parets per recolament plaques Regularització de parament vertical amb el repicat del revestiment existent i aplicació morter de ciment 1:4, reglejat acabat remolinat, preparat per recolament de plaques d'ancoratge de bigues de reforç	14,20
		CATORZE EUROS amb VINT CÈNTIMS	
K81131E1c	m2	*Regularització pilars per col.locació xapa Regularització de parament vertical amb el repicat del revestiment existent i aplicació morter de ciment 1:4, reglejat acabat remolinat, preparat la col.locació de xapes de reforç	24,38
		VINT-I-QUATRE EUROS amb TRENTA-VUIT CÈNTIMS	
K4FR16F1b	u	*Reparació d'esquerdes entre pilars i parets Grapa amb armadura d'acer en barres corrugades B 500 S per a cosit de pilar de maó amb paret de maó o de pedra per manca de traves, col.locada en els orificis practicat en l'obra i reblert amb injecció de morter polimèric de ciment amb resines sintètiques i fibres, fluid i de retracció controlada. La grapa es farà amb l'angle corresponent, amb una longitud aproximada de 15x15 cm, a una profunditat de 2,5 cm. respecte del maó, amb una pota en l'extrem del pilar per poder-la entrar en el forat de la paret. Es tindrà cura de fer primer una de les cares del pilar i fins que no estigui degudament rejuntada no fer l'altre, per evitar la pèrdua de secció.	23,61
		VINT-I-TRES EUROS amb SEIXANTA-UN CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
K81131E1d	u	Reparació paret estructural afectada per pas instal.lacions Reparació paret estructural per pas instal.lacions, cosistent en la modificació de la instal.lació elèctrica i la reconstitució de la paret afectada	102,21
CENT DOS EUROS amb VINT-I-UN CÈNTIMS			
Bigues NOUBAU	m	Bigues reforç estructural NOU BAU Sistema de refuerzo de forjados nervados unidireccionales de viguetas de madera, consistente en una sustitución funcional de las viguetas deterioradas mediante la colocación, bajo las mismas, de una viga extensible de acero galvanizado capaz de asegurar la estabilidad del forjado en caso de pérdida total de resistencia a flexión de la viga afectada. La viga extensible soporta directamente los elementos de entrevigado, además de la viga deteriorada. A nivel resistente, el forjado a reparar debe ser capaz de resistir los esfuerzos originados por la contraflecha introducida en la puesta en obra del Sistema hasta absorber su concarga. Una vez puesto en obra, el Sistema no considera, a efectos de cálculo, la colaboración resistente de las viguetas del forjado que se repara. El Sistema está compuesto por: - Un conjunto de elementos de acero galvanizado, constituidos por un módulo longitudinal extensible conformado en omega, utilizando tres perfiles que se sueldan entre sí en obra (Se utiliza el sistema MIG de aportación continua con alambre tubular auto-protégido, para las soldadura de aceros al carbono en general, donde no se requieran propiedades al impacto, con aplicación de pintura galvanizada para evitar corrosiones, utilizando ZINCANTE ZI 102 (ECO SERVICE), protector antioxidante en formato de spray con un elevado contenido de zinc particularmente adaptado para la protección de la soldadura.) - Unos apoyos que encajan por debajo del perfil extremo y se anclan al soporte. En luces cortas, el módulo longitudinal podrá estar constituido por un perfil único que cubra toda la longitud de la viga a reparar. La transmisión de esfuerzos al soporte se realiza mediante unos anclajes de tipo químico o mecánico según los casos. El material de la tornillería a utilizar en los anclajes de los apoyos para galvanizado será acero S 275 JR (F1). - Un mortero de relleno (el perfil se coloca de forma empotrada o semiempotrada, abrazando, total o parcialmente, a la viga del forjado que se refuerza), rellenando posteriormente el espacio entre el perfil y la viga con un material ligero sin función resistente (Mortero celular obtenido con espumantes para reducir la densidad) que actúa como distribuidor de cargas. - Un rejuntado entre las aletas del perfil y el forjado para que se produzca correctamente la transmisión de cargas. El Sistema es un refuerzo activo de forjados, consistente en provocar la descarga del elemento estructural horizontal que se pretende reforzar, mediante el preflectado de un elemento lineal resistente colocado en su parte inferior; de esta forma se consigue una colaboración entre "elemento existente-elemento nuevo", absorbiendo el elemento nuevo las concargas y el conjunto de las sobrecargas, colaboración que perdura mientras el elemento a reforzar no pierda totalmente su capacidad resistente a flexión. Las características detalladas del sistema son las que figuran el el DIT_271-R, en la documentación técnica anexa al proyecto y a los planos de detalle. La mediciones detalladas figuran en el apartado A6.2 de la memoria. El preu aplicat és un preu mig /ml. El preu detallat de cada bigueta és el que figura a l'apartat M6.2, que varia lleugerament en funció del tipus de bigueta (GVsg+5-120 / GVsg+5-140) i del seu gruix (3 - 4 mm) Les biguetes de 4 mm s'han reservat per aquelles zones on pot ser interessant deixar el sostre vist per la seva poca alçada, ja que la massicitat d'aquests perfils permet que siguin tractat amb pintura intumescent.	104,21
CENT QUATRE EUROS amb VINT-I-UN CÈNTIMS			
Rejuntat	m	Rejuntat aleta superior bigues NOU BAU Rejuntado entre las aletas del perfil y el forjado para que se produzca correctamente la transmisión de cargas, por ambos lados. Las características detalladas del sistema son las que figuran el el DIT_271-R, en la documentación técnica anexa al proyecto y a los planos de detalle. La mediciones detalladas figuran en el apartado A6.2 de la memoria.	15,00
QUINZE EUROS			
SE007	u	Element especial de recolzament en suports amb biaix	40,00
QUARANTA EUROS			

QUADRE DE PREUS 1

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
K874SE00a	m2	Passivat elements d'acer Passivat de perfils laminats deteriorats amb raspallat previ i aplicació posterior de 2 capes d'im- primació anticorrosiva i pont d'unió de resines epoxi i ciment	33,79

TRENTA-TRES EUROS amb SETANTA-NOU CÈNTIMS

QUADRE DE PREUS 1

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL F COBERTES			
E09IMP360	m2	Panell 5 GRECAS e=80 mm EI60 Panel de cubierta 5 grecas ACH (P5G) en 80 mm de espesor machihembrado en cara exterior e interior, núcleo de lana de roca tipo "M" dispuesto en lámelas con ambas caras de chapa de espesores 0,5/0,5 certificado según norma europea de reacción al fuego EN-13501-1:2002 como A2-S1,d0 y resistencia al fuego durante 60 min. (EI60). Marcado CE s/norma EN14509:2006. Garantía de 10 años. Incluso p.p de accesorios ACH, mano de obra y medios auxiliares. Totalmente instalado y terminado. El muntatge de la coberta s'haurà de fer de forma paralela al desmuntatge de la coberta de teula, llares i corretges, amb l'objectiu de deixar la la mínima superfície de ll'edifici descoberta el mínim de temps possible. Els treballs inclouen la resolució de forats per pas d'instal.lacions, xemeneies, etc. i els medis auxiliars d'elevació que sigui necessari per garantir el funcionament descrit i el requeriment del procés de l'obra. No es faran els treballs en cas de condicions meteorològiques adverses o amb avisos de pluja. En cas que tot i així coincideixi la pluja amb els treballs, serà necessari tenir preparades lones de dimensions suficients per cobrir la zona que eventualment pugui quedar al descobert.	53,31
		CINQUANTA-TRES EUROS amb TRENTA-UN CÈNTIMS	
E54ZUK10a	m	Remat lineal de pannel Remat lineal per a coberta de planxa d'acer galvanitzat prelacat de 0,6 mm de gruix, preformada, de 400 a 600 mm de desenvolupament, fixat mecànicament i segellat si és necessari. Inclou manipulació per ajustar en obra i tots els complementos necessaris. Segons plànols de detall i instruccions de la DF	18,46
		DIVUIT EUROS amb QUARANTA-SIS CÈNTIMS	
E54ZUK10b	m2	Aplacat parament vertical remat coberta Aplacat vertical lateral en trobada de cobertes, amb aïllament XPS >=300kPa fixat mecànicament al parament i xapa d'acer galvanitzat prelacat de 1,2 mm de gruix, preformada, de fins 100 mm de desenvolupament, fixat mecànicament i segellat si és necessari. Inclou manipulació per ajustar en obra i tots els complementos necessaris. Segons plànols de detall i instruccions de la DF	43,80
		QUARANTA-TRES EUROS amb VUITANTA CÈNTIMS	
E5ZJU030b	m	Canal rectangular planxa d'acer galvanitzat 0,8 mm Canal exterior de secció rectangular de planxa d'acer prelacada de 0,8 mm de gruix i 55 cm de desenvolupament, col.locada amb peces especials, macanitzada i connectada al baixant	31,34
		TRENTA-UN EUROS amb TRENTA-QUATRE CÈNTIMS	
K7614A06a	m	Làmina EPDM adherida (lineal) canal interior Impermeabilització de canaló amb làmina EPDM tipus Gisolene 120 fixada amb adhesiu sintètic. El sistema d'instal.lació es farà segons DIT 594/12 (s'adjunta a la memòria del projecte) on constan els accessoris del sistema (adhesiu de suport BA-007 i com cal aplicar-lo, condicions del suport, formació de buneres, mimbells, peces d'entrega, etc.). Inclou neteja i preparació de la base, arrodoniment de cantells, embocament amb baixants laterals, i tots els treballs necessaris. La làmina serà sencera o, com a màxim amb tres peces fent coincidir els solapaments amb els punts alts dels canals.	27,70
		VINT-I-SET EUROS amb SETANTA CÈNTIMS	
E5ZD5DD4a	m	Minvell fixat a parament Minvell fixat al parament, de planxa d'acer galvanitzat de 0,7 mm de gruix, preformada amb el desenvolupament i els plecs determinats al projecte, col.locada amb fixacions mecàniques i segellat contat el parament	12,06
		DOTZE EUROS amb SIS CÈNTIMS	
E8J9U021c	m	Coronament planxa acer galvanitzat Coronament de paret amb planxa d'acer galvanitzat d'1,5 mm de gruix, de 80-100 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 4 plecs, segellat contras parament i col.locat amb fixacions mecàniques	26,64
		VINT-I-SIS EUROS amb SEIXANTA-QUATRE CÈNTIMS	
K4F26D7La	u	Reconstrucció paret en forats bigues Reconstrucció de paret en forat deixat per les bigues amb maó ceràmic massís col.locat amb morter de ciment CEM II, de dosificació 1:0,5:4, (10 N/mm2), elaborat a l'obra	25,27
		VINT-I-CINC EUROS amb VINT-I-SET CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
K4F26D7Lb	m2	*Reconstrucció paret en zones degradades Reconstrucció de paret en zones degradades amb la retirada dels maons en mal estat i la col·locació de nous maons ceràmics massissos col·locats amb morter de ciment CEM II, de dosificació 1:0,5:4, (10 N/mm ²), elaborat a l'obra	69,15
		SEIXANTA-NOU EUROS amb QUINZE CÈNTIMS	
E52231C5a	m2	Teulada teula mixta Teulada de teula mixta de ceràmica de color Castelvial de Terreal, clavada sobre enllatat i adherida amb sikaflex. Inclou pp. de peces especial per careners i remats, segons plànol de detall i instruccions del fabricant	28,19
		VINT-I-VUIT EUROS amb DINOÜ CÈNTIMS	
E5Z3D355a	m2	Enllatat pi 30x30mm Enllatat amb llatas de fusta de pi cuperitzat, de 30x30 mm de secció, col·locades cada recolzament de taula cm, sobre xapa amb cargols autorroscants i volandera de neoprè superior i inferior	29,95
		VINT-I-NOU EUROS amb NORANTA-CINC CÈNTIMS	
15119S02a	m2	Coberta transitable* Coberta transitable, formació de pendents amb formigó de 150 kg/m ³ , impermeabilització amb una membrana de dues làmines de densitat superficial 7,2 kg/m ² LO-40-FP de 130 g/m ² , capa separadora, aïllament de planxa de poliestirè extruït (XPS) UNE-EN 13164, resistència a compressió >= 300 kPa, resistència tèrmica >= 2,15 m ² K/W, de gruix 120 mm amb la superfície lliça i cantell mitjàmossa, col·locada sense adherir, capa separadora, capa de morter de protecció de 3 cm. de gruix i acabat de terrat amb paviment format per dues capes de rajola ceràmica. El perímetre de la capa de pendents i el paviment de doble rajola es separarà dels paraments verticals amb EPS de 1 cm. per evitar empentes de la coberta.	106,17
		CENT SIS EUROS amb DISSET CÈNTIMS	
151Z6SFDa	m	Minvell rajola Minvell amb rajola ceràmica, reforç de membrana bituminosa LBM (SBS)-40-FV+FP, parament arrebossat i matarracó de morter de ciment	39,23
		TRENTA-NOU EUROS amb VINT-I-TRES CÈNTIMS	
151Z30A1a	m	Junt de dilatació Junt de dilatació del doblat de rajola, a l'esquena d'ase, amb reforç de membrana amb làmina bituminosa LBM (SBS)-40-FV+FP, reblert de junt amb cordó cel·lular de polietilè expandit i segellat amb massilla de silicona, per a coberta transitable	35,11
		TRENTA-CINC EUROS amb ONZE CÈNTIMS	
E5ZH4DK4	u	Bonera Bunera de PVC rígid de diàmetre 200 mm amb tapa plana, col·locada amb fixacions mecàniques	49,80
		QUARANTA-NOU EUROS amb VUITANTA CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL GG IMPERMEABILITZACIONS I AÏLLAMENTS			
enc	m2	Encubat murs Tractament definitiu de les humitats per capilaritat i filtració de baixa pressió, sistema encubat amb resines hidroepoxy completament estanc a la humitat, al vapor d'aigua i l'aire, garantit per deu anys. Un cop fet el tractament les parets no poden ser perforades. El tractament per encubat té un termini d'assecat aproximat de dos mesos. Transcorregut aquest temps, en passar la mà per sobre del encubat s'ha de notar una textura completament seca. A partir d'aquest moment es pot procedir a la realització dels acabats que desitgi. Prèviament es deixaran lliures les parets del revestiment i s'incrementarà la ventilació del soterrani per verificar si el tractament és necessari	250,00
		DOS-CENTS CINQUANTA EUROS	
inj	m	Injecció resines murs Tractament per injecció de les humitats ascendents per capilaritat. Consisteix a realitzar una línia de forats de 14 mm de diàmetre cada 11 cm a tot el llarg de les parets afectades, amb una profunditat aproximada de 11 cm. A continuació, s'injecta una resina de micro-emulsions siliconades concentrades acord amb la naturalesa del material de la paret. Aquest procés es repeteix cada 11 cm. en profunditat, fins a 5 cm. del costat oposat de la paret. El radi lateral d'expansió de la resina és d'una mitjana de 15 cm. a partir del punt d'injecció, per tant, aquestes injeccions es superposen tant en profunditat com en longitud, evitant qualsevol risc de no saturació completa de la maçoneria o el maó. En cas que calgui, aquest tractament es farà verticalment fins a una alçada de 1,5 metres per damunt de la zona encubada per protegir les parets adjacents no tractades. Els forats es tapen en superfície amb ciment o guix, segons el cas. Els forats es tapen en superfície amb ciment o guix, segons el cas. Les injeccions sota pressió (de 2 a 7 bars) asseguren una perfecta saturació dels murs tractats. Aquesta tècnica també redueix la durada de la intervenció generant unes mínimes molèsties als habitants del lloc. Les injeccions de resina no es poden realitzar quan la temperatura està per sota de 0°C. i quan la temperatura supera els 30°C. S'ha d'exigir una garantia durant un període mínim de trenta anys, que el percentatge d'humitat a l'interior dels murs tractats serà sempre inferior o igual al 6% per sobre de la barrera d'estanqueïtat. (Garantia transferible en cas de venda). Qualsevol tractament o revestiment en el mur s'ha de fer només quan el mur hagi perdut la humitat.	116,00
		CENT SETZE EUROS	
K7871500a	m2	Impermeabilització balcons Neteja profunda i Impermeabilització de paraments horitzontals amb membrana líquida de poliuretà amb dotació de 3 kg/m2, aplicada en dues mans, amb malla de reforç intermèdia.	31,32
		TRENTA-UN EUROS amb TRENTA-DOS CÈNTIMS	
E7D69TK0a	m2	Pintura ignífuga intumescent 1500 Pintat ignífug de perfils d'acer amb una capa de imprimació per a pintura intumescent i tres capes de pintura intumescent, amb un gruix total de 1500 µm	44,50
		QUARANTA-QUATRE EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS	
E7D69TK0b	m2	Pintura ignífuga intumescent 2000 Pintat ignífug de perfils d'acer amb una capa de imprimació per a pintura intumescent i quatre capes de pintura intumescent, amb un gruix total de 2000 µm	58,77
		CINQUANTA-VUIT EUROS amb SETANTA-SET CÈNTIMS	
E7D69TK0c	m2	Pintura ignífuga intumescent 2500 Pintat ignífug de perfils d'acer amb una capa de imprimació per a pintura intumescent i cinc capes de pintura intumescent, amb un gruix total de 2500 µm	73,10
		SETANTA-TRES EUROS amb DEU CÈNTIMS	
E7D69TK0d	m2	Pintura ignífuga intumescent 3000 Pintat ignífug de perfils d'acer amb una capa de imprimació per a pintura intumescent i sis capes de pintura intumescent, amb un gruix total de 3000 µm	87,48
		VUITANTA-SET EUROS amb QUARANTA-VUIT CÈNTIMS	
E7D21523a	m2	Aïllament, g=3cm, morter ciment+perlita+vermiculita lineal Aïllament de guix 3 cm, amb morter ignífug de ciment i perlita amb vermiculita, de 500 kg/m3 de densitat, projectat sobre elements lineals Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	6,98
		SIS EUROS amb NORANTA-VUIT CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL H TANCAMENTS I REVESTIMENTS			
K87810A0	m2	Neteja parament Neteja de parament de restes orgàniques, microorganismes, fongs i algues, amb producte líquid fungicida-alguicida a base d'hipoclorit sòdic, emulsionants i additius, en dissolució 1:1 en aigua, aplicat amb equip polvoritzador de motxilla i neteja amb mitjans manuals	4,82
		QUATRE EUROS amb VUITANTA-DOS CÈNTIMS	
K4FR16F1a	u	Reparació d'esquerdres Grapa amb armadura d'acer en barres corrugades B 500 S per a cosit de paret, arc, llinda, ràfec d'obra ceràmica, col·locada en els orificis practicat en l'obra i reblert amb injecció de morter polimèric de ciment amb resines sintètiques i fibres, fluid i de retracció controlada. La grapa es col·locarà a una profunditat de 2,5 cm. respecte del maó	20,62
		VINT EUROS amb SEIXANTA-DOS CÈNTIMS	
K4FR2331	m2	Reparació de fissures paret Reparació de fissures en obra de fàbrica en paret feta amb obra ceràmica, previ repicat i sanejament dels elements soltos, segellat amb morter mixt 1:2:10 elaborat a l'obra, càrrega manual de runa sobre contenidor i transport a l'abocador	14,13
		CATORZE EUROS amb TRETZE CÈNTIMS	
K4FR2R41	m	Reparació de fissures arc Reparació de fissures en obra de fàbrica en volta feta amb obra ceràmica, previ eliminació de restes de morter existent amb aire a pressió i neteja de la superfície, segellat amb morter mixt 1:2:10 elaborat a l'obra, càrrega manual de runa sobre contenidor i transport a l'abocador	18,48
		DIVUIT EUROS amb QUARANTA-VUIT CÈNTIMS	
K45RA2A1a	m	Reparació cantell balcons i ràfecs Reparació de cantell de balcó o ràfec amb repicat del material en mal estat, sanejament i raspallat la base amb mitjans manuals i pont d'unió amb morter polimèric de resines epoxi, restitució de la part afectada amb morter polimèric de reparació i càrrega manual de runa sobre contenidor i transport a l'abocador	57,00
		CINQUANTA-SET EUROS	
K4F26D7Lc	u	Reconstrucció maons motllures Reconstrucció de maons en motllures amb maó ceràmic massís col·locat amb morter de ciment CEM II, de dosificació 1:0,5:4, (10 N/mm2), elaborat a l'obra	73,69
		SETANTA-TRES EUROS amb SEIXANTA-NOU CÈNTIMS	
K45RDR50a	u	Reparació balastrades Reparació de balastrades consistent en: - Repicat del formigó fins arribar a les armadures - Raspallat i passivat de les armadures - Restitució de volum amb morter polimèric de reparació tixotrópic i de retracció controlada, aplicat en capes de gruix <=3 cm	52,14
		CINQUANTA-DOS EUROS amb CATORZE CÈNTIMS	
K881DRABa	m2	Estucat façana Estucat tricap amb 1ª capa de morter de calç grassa apagada i sorra fina de dosificació 1:4, de 8 mm de gruix amb acabat raspat, 2ª capa amb morter de calç grassa apagada i sorra fina de dosificació 1:3, de 5 mm de gruix i 3ª capa amb pasta de calç grassa i pols de marbre d'1 mm de gruix amb acabat acabat fratassat amb llana, esponja o similars per a donar l'acabat final desitjat	59,71
		CINQUANTA-NOU EUROS amb SETANTA-UN CÈNTIMS	
K881DRABb	m2	Estucat façana encoixinat Restitució d'estucat en la zona d'encoixinat i motllures de planta baixa afectat per files humitats de capilaritat amb estucat tricap amb 1ª capa de morter de calç grassa apagada i sorra fina de dosificació 1:4, de 8 mm de gruix amb acabat raspat, 2ª capa amb morter de calç grassa apagada i sorra fina de dosificació 1:3, de 5 mm de gruix i 3ª capa amb pasta de calç grassa i pols de marbre d'1 mm de gruix amb acabat acabat fratassat amb llana, esponja o similars per a donar l'acabat final desitjat	130,70
		CENT TRENTA EUROS amb SETANTA CÈNTIMS	
E81136L2a	m2	Arrebossat reglejat remolinat Arrebossat reglejat sobre parament vertical exterior, a més de 3,00 m d'alçària, amb morter mixt 1:0,5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, remolinat	25,39
		VINT-I-CINC EUROS amb TRENTA-NOU CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
K898J720	m2	Pintat parament vertical estucat/arrebossat Pintat de parament vertical amb pintura acrílica de protecció tipus proexil, amb una capa de fons i 2 capes d'acabat. Inclou la reparació de petites fissures o defectes obrint l'element afectat i massi-llant	9,69
		NOU EUROS amb SEIXANTA-NOU CÈNTIMS	
KG222511a	m	Reconducció del cablejat Tub flexible corrugat de PVC, de 16 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte d'1 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat encastat	7,81
		SET EUROS amb VUITANTA-UN CÈNTIMS	
K5ZJ125Pa	m	Safata ocultació i protecció cablejat Safata ocultació i protecció cablejat de planxa d'acer galvanitzat i prelacat de 0,5 mm de gruix, col.locada amb fixacions mecàniques	33,06
		TRENTA-TRES EUROS amb SIS CÈNTIMS	
47CD1410a	m2	Revestiment exterior SATE Sistema d'aïllament tèrmic per l'exterior (SATE) amb aïllament exterior per a suport de revesti-ment prim, amb planxa de poliestirè expandit (EPS), de 120 mm de gruix, de 60 kPa de tensió a la compressió, de 3,1 m2.K/W de resistència tèrmica, amb una cara llisa i cantell recte, fixada mecànicament amb morter de ciment per a ús corrent (GP) i tac i suport de niló, i revestida amb morter de ciment per a ús corrent (GP) amb malla de fibra de vidre revestida de PVC, de dimen-sions 4x4 mm, amb un pes mínim de 160 g/m2 embeguda, acabat exteriorment amb arrebossat amb morter monocapa (OC) de calç, de designació CSI-W2, segons la norma UNE-EN 998-1, col.locat manualment i acabat raspat, amb part proporcional de protecció d'aresta amb cantonera d'alumini de 5 mm de gruix i 25 mm de desenvolupament. Inclou la preparació necessària del suport. B2+R3 segons CTE/DB-HS	62,90
		SEIXANTA-DOS EUROS amb NORANTA CÈNTIMS	
K614HSAKa	m2	Envà 10 cm Paredó recolzat divisori de 10 cm de gruix, de totxana de 290x140x100 mm, LD, categoria I, se-gons la norma UNE-EN 771-1, per a revestir, col.locat amb morter mixt 1:2:10	25,04
		VINT-I-CINC EUROS amb QUATRE CÈNTIMS	
K614SM1Ea	m2	Envà 5 cm Envà recolzat divisori de 5 cm de gruix, de supermaó de 500x250x50 mm, LD, categoria I, se-gons la norma UNE-EN 771-1, per a revestir, col.locat amb morter ciment 1:4	15,08
		QUINZE EUROS amb VUIT CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL I PAVIMENTS			
E923RB91	m2	Subbase de grava reciclats formigó,g=15cm Subbase de grava procedent de granulats reciclats de formigó, de 15 cm de gruix i grandària màxima de 40 a 70 mm, amb estesa i piconatge del material	6,23
		SIS EUROS amb VINT-I-TRES CÈNTIMS	
E7B21H0L	m2	Làmina separad.polietilè g=150µm,pes=144g/m2 Làmina separadora de polietilè de 150 µm i 144 g/m2, col.locada no adherida	1,52
		UN EUROS amb CINQUANTA-DOS CÈNTIMS	
E4BCDA88a	m2	Malla ME 20 x 20 D: 6 - 6 B500T Malla electrosoldada de barres corrugades d'acer, elaborada a l'obra i manipulada a taller ME 20 x 20 D: 6 - 6 B 500 T 6 x 2,2 UNE 36092, per a l'armadura de lloses	3,54
		TRES EUROS amb CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS	
E93615B0b	m2	Solera formigó HM-20/P/20/I,g=15cm Solera de formigó HM-20/P/20/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, de gruix 15 cm	18,51
		DIVUIT EUROS amb CINQUANTA-UN CÈNTIMS	
E9DCU250	m2	Paviment porcelànic Paviment antilliscant de rajola de gres porcel·lànic premat de forma rectangular, col.locat a l'es-tesa amb morter adhesiu C1 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888)	43,61
		QUARANTA-TRES EUROS amb SEIXANTA-UN CÈNTIMS	
E9DCU250a	u	Modificació marxapeu sortida terat per recolzament escala Modificació de marxapeu de sortida terrat consistent en la creació d'una bancada de formigó lleu-ger per recolzament de l'escala i paviment antilliscant de rajola de gres porcel·lànic	264,74
		DOS-CENTS SEIXANTA-QUATRE EUROS amb SETANTA-QUATRE CÈNTIMS	
E9VZ19AK	m	Formació esglaó totxana290x140x100mm,col.+arreb.mort.1:2:10 Formació d'esglaó amb totxana de 290x140x100 mm, col.locada i arrebossada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	23,64
		VINT-I-TRES EUROS amb SEIXANTA-QUATRE CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL J FUSTERIES I ENVIDRAMENTS			
1A1E2311a	m2	Finestra practicable 2 fulls alumini lacat Tancament exterior practicable, amb finestra d'alumini lacat color a definir de dues fulles batents amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.	303,62
		TRES-CENTS TRES EUROS amb SEIXANTA-DOS CÈNTIMS	
1A1E2311j	m2	Finestra practicable 2 fulls alumini lacat Tancament exterior practicable, amb finestra d'alumini lacat color a definir de dues fulles batents amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 3+3/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.	307,95
		TRES-CENTS SET EUROS amb NORANTA-CINC CÈNTIMS	
1A1E2311b	m2	Finestra practicable 1 full alumini lacat Tancament exterior practicable, amb finestra d'alumini lacat color a definir d'una fulla batent amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.	313,21
		TRES-CENTS TRETZE EUROS amb VINT-I-UN CÈNTIMS	
1A1E2311c	m2	Finestral 1 full fix, 1 full oscilobatent alumini lacat Tancament exterior practicable, amb finestra d'alumini lacat color a definir de dues fulles batents amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.	324,30
		TRES-CENTS VINT-I-QUATRE EUROS amb TRENTA CÈNTIMS	
1A1E2311d	m2	Finestral 1 full oscilobatent alumini lacat Tancament exterior practicable, amb finestra d'alumini lacat color a definir de dues fulles batents amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.	398,44
		TRES-CENTS NORANTA-VUIT EUROS amb QUARANTA-QUATRE CÈNTIMS	
1A1E2311e	m2	Balconera practicable 1 full alumini lacat Tancament exterior practicable, amb balconera d'alumini lacat color a definir d'una fulla batent amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.	285,25
		DOS-CENTS VUITANTA-CINC EUROS amb VINT-I-CINC CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
1A1E2311f	m2	Balconera practicable 2 fulls alumini lacat Tancament exterior practicable, amb balconera d'alumini lacat color a definir de dos fulls batents amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, tancament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.	298,94
		DOS-CENTS NORANTA-VUIT EUROS amb NORANTA-QUATRE CÈNTIMS	
1A1E2311i	m2	Porta accés 2 fulls alumini lacat Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 187x230 cm, amb porta d'alumini lacat color a definir amb dues fulles batents i perfils de preu alt, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat i vidre laminar de seguretat, de 6+6 mm de gruix, amb 2 butiral transparent, classe 1 (B) 1 segons UNE-EN 12600 Inclou mecanisme antipànic per a porta d'evacuació de 2 fulles, amb sistema d'accionament basculant, amb 3 punts de tancament, per a mecanisme ocult, homologat segons UNE-EN 1125, instal·lat. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.	401,39
		QUATRE-CENTS UN EUROS amb TRENTA-NOU CÈNTIMS	
1A1E2311g	m2	Finestral fix alumini lacat Tancament exterior fix amb perfils d'alumini lacat color a definir de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, tancament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.	213,20
		DOS-CENTS TRETZE EUROS amb VINT CÈNTIMS	
1A1E2311i	m2	Finestral fix corbat alumini lacat Tancament exterior fix corbat amb perfils d'alumini color a definir de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, tancament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.	247,07
		DOS-CENTS QUARANTA-SET EUROS amb SET CÈNTIMS	
1A1E2311h	m2	Finestra practicable 3 fulls alumini lacat Tancament exterior practicable, amb finestra d'alumini lacat color a definir de dues fulles batents amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, tancament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.	302,22
		TRES-CENTS DOS EUROS amb VINT-I-DOS CÈNTIMS	
1A1E5111a	m2	Finestra corredora amb fix inferior Tancament exterior practicable amb un fix inferior per a un buit d'obra aproximat de 200x100cm, amb finestra d'alumini lacat color a definir de dues fulles corredisses amb perfils de preu alt i classificació mínima 3 7A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, tancament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores i cambra d'aire 4 mm/8 mm/6 mm. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.	234,05
		DOS-CENTS TRENTA-QUATRE EUROS amb CINC CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
1A1E2311k	m2	Balconera practicable 1 full alumini lacat Tancament exterior practicable, amb balconera d'alumini lacat color a definir d'una fulla batent amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complements necessaris.	285,25
		DOS-CENTS VUITANTA-CINC EUROS amb VINT-I-CINC CÈNTIMS	
EABGU010a	m2	Porta/portella de xapa Porta d'acer, d'una fulla batent per a un buit d'obra de 60x215 cm, amb bastidor de tub d'acer de 40x20x1,5 mm, dues planxes d'acer esmaltades d'1 mm de gruix i bastiment galvanitzat i esmaltat de planxa d'acer conformada en fred, col.locada, amb pany de cop i clau. Inclou pintat a l'esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació antioxidant i dues d'acabat. Inclou tapetes i tots els complements necessaris.	241,53
		DOS-CENTS QUARANTA-UN EUROS amb CINQUANTA-TRES CÈNTIMS	
EC171B24b	m2	Vidre 6+6/16/6+6 Climalit plus amb argó baix emissiu Vidre lluern 6+6/16/6+6 tipus climalit plus amb argó, amb lluna Planitem XM baix emissiu, de transmissió 1,1 W/m2K i FS 0,65, recolzat sobre neoprè o EPDM duresa 60-90 shores adherit als perfils, Segellat amb silicona estructural tipus Dow Corning 995 i acabat amb un perfil d'alumini segellat amb silicona neutra, protegint el junt (carener). Formes especials triangulars	137,53
		CENT TRENTA-SET EUROS amb CINQUANTA-TRES CÈNTIMS	
E7613A06a	m2	Làmina adherida recolzament vidre Làmina d'EPDM o neoprè col.locada adherida amb adhesiu específic, de 1,5 mm de gruix mínim, duresa 60/90 shores	5,88
		CINC EUROS amb VUITANTA-VUIT CÈNTIMS	
ECZ1290Aa	m	Segellat vidres lluern Dow Corning 995 Segellat del junt vidre-vidre amb siliocona estructura Dow Corning 995	27,65
		VINT-I-SET EUROS amb SEIXANTA-CINC CÈNTIMS	
E8KA7421a	m	Coronament arestes lluern planxa alumini lacat Escopidor de planxa preformada d'alumini lacat d'1,2 mm de gruix, de 6-10 mm de desenvolupament, amb 2 plecs, col.locat segellat amb silicona neutra.	9,95
		NOU EUROS amb NORANTA-CINC CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL K MANYERIA, PROTECCIONS, SENYALITZACIÓ			
E13JEMV020b	ml	Escala metàl·lica accés golfa Escala recta formada per estructura de suport de perfils laminats en calent (platines), elements auxiliar de recolzament dels graons i graons de xapa plegada llagrimada d'acer galvanitzat de 3 mm de gruix format conjunt de petja i contrapetja soldada. Barana formada per muntants (cada 2 m aprox) i passamà de tub 40x40x3 mm soldats, amb dos travessers intermedis a cada costat. Inclou repassos amb pintura galvànica, imprimació anioxidant i dues mans d'esmalt d'acabat. Segons plànols de detall i instruccions de la DF.	323,20
			TRES-CENTS VINT-I-TRES EUROS amb VINT CÈNTIMS
EA112FL6a	u	Escala recta de fusta d'abet Escalera recta de maderes de abeto, con barandilla de maderes, para salvar una altura entre plantas de hasta 120 cm, fijada mecánicamente a la estructura, acabada con barniz sintético.	346,52
			TRES-CENTS QUARANTA-SIS EUROS amb CINQUANTA-DOS CÈNTIMS

QUADRE DE PREUS 1

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL L AJUDES DE RAM DE PALETA, EQUIPAMENTS I VARIS			
K2131121b	m	Tall en paviment Tall en paviment de formigó de 15 cm de fondària com a mínim, amb màquina tallajunts amb disc de diamant	9,67
		NOU EUROS amb SEIXANTA-SET CÈNTIMS	
K21Q7011a	u	Arrencada element fixat a parament, terra o sostre* Arrencada d'element fixat en parament, terra o sostre, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	2,22
		DOS EUROS amb VINT-I-DOS CÈNTIMS	
KY01111Aa	m	Obertura regata paret maó massís Obertura de regata en paret de maó massís, amb mitjans manuals i tapada amb morter de ciment 1:4 o guix YG acabat lliscat amb guix YF	8,36
		VUIT EUROS amb TRENTA-SIS CÈNTIMS	
KY021112a	u	Formació encast petits elements paret maó massís Formació d'encast per a petits elements a paret de maó massís, amb mitjans manuals, i collat morter de ciment 1:4 amb guix YG i acabat lliscat amb guix YF	11,39
		ONZE EUROS amb TRENTA-NOU CÈNTIMS	
KY021112b	u	Formació encast perfils paret maó massís Formació d'encast per a petits elements a paret de maó massís, amb mitjans manuals, i collat morter de ciment 1:4	24,03
		VINT-I-QUATRE EUROS amb TRES CÈNTIMS	
K21Z2760b	m	Tall en paret, obra ceràm., 6-8cm, disc carborún.* Tall en paret d'obra ceràmica, de 6 a 8 cm de fondària, amb disc de carborúndum	7,72
		SET EUROS amb SETANTA-DOS CÈNTIMS	
KY01111Ab	u	Obertura forat en mur ceràmic fins 0.5 m2 Obertura de forat en ceràmic de 30 cm de gruix de fins a 0,5 m2 deixant el forat perfectament perfectament perfilat amb morter de ciment, o bé rejuntat contra els conductes	65,96
		SEIXANTA-CINC EUROS amb NORANTA-SIS CÈNTIMS	
KY01111Ac	u	Obertura forat en mur mamposteria fins 0.5 m2 Obertura de forat en ceràmic de 30 cm de gruix de fins a 0,5 m2, deixant el forat perfectament perfilat amb morter de ciment, o bé rejuntat contra els conductes	113,91
		CENT TRETZE EUROS amb NORANTA-UN CÈNTIMS	
KY01111Ad	u	Obertura forat en mur ceràmic amb estintolament* Obertura de forat en ceràmic de 30 cm de gruix de fins a 1 m2, consistent en: - Tall de disc inicial - Estintolament - Enderroc manual - Col.locació de perfils metàl·lics de sustentació recolzats sobre daus de formigó - Deixar el forat perfectament recercat i aplomat amb morter de coment Inclou els apuntalaments i tots els treballs complementaris necessaris. Segons plànols de detall i instruccions de la DF.	342,53
		TRES-CENTS QUARANTA-DOS EUROS amb CINQUANTA-TRES CÈNTIMS	
K21Z2760c	m	Cala inspecció/ forat en forjat Forat per inspeccionar concordància de nicells verticals de l'estructura, pas d'instal·lacions, etc.	39,72
		TRENTA-NOU EUROS amb SETANTA-DOS CÈNTIMS	
K21Z2760d	m	Cala inspecció/ forat en llinda o biga Cala per inspecció de llindes o bigues consistent en el repicat del revestiment i reblert d'obra fins arribar als perfils metàl·lics o bigues de fusta.	55,60
		CINQUANTA-CINC EUROS amb SEIXANTA CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
KY031000a	u	Forat en paret i rejuntat* Forat en paret ceràmica massissa realitzat amb màquina taladradora amb broca de diamant per a pas de biga d'estintolament i rejuntat amb morter de reparació sense retracció.	14,46
EJ21112Aa	u	Connexió lampisteria a instal.lació existent* Connexió de nova xarxa de lampisteria a xarxa existent consistent en: -demolició de paviment -regates necessàries en paret -connexionat de la xarxa -reparació parets -reposició del paviment	CATORZE EUROS amb QUARANTA-SIS CÈNTIMS 208,11 DOS-CENTS VUIT EUROS amb ONZE CÈNTIMS

QUADRE DE PREUS 1

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL M INSTAL·LACIONS D'EVAQUACIÓ			
ED15N711a	m	Baixant PP paret tricapa DN=110mm Baixant de tub de polipropilè de paret tricapa per a evacuació insonoritzada, de DN 110 mm, incloses les peces especials i fixat mecànicament amb brides	31,96
		TRENTA-UN EUROS amb NORANTA-SIS CÈNTIMS	
ED15N711b	m	Baixant PP paret massissa DN=110mm Baixant de tub de polipropilè de paret massissa per a evacuació ide DN 110 mm, incloses les peces especials i fixat mecànicament amb brides	24,00
		VINT-I-QUATRE EUROS	
ED15N711c	m	Baixant PP paret massissa DN=110mm ventilació primària Baixant de tub de polipropilè de paret tricapa per a ventilació , de DN 110 mm, incloses les peces especials i fixat mecànicament amb brides	18,17
		DIVUIT EUROS amb DISSET CÈNTIMS	
ED7K3434a	m	Clavegueró PP tricapa, DN=125mm Clavegueró amb tub de polipropilè de paret tricapa per a sanejament sense pressió, de DN 125 mm i de SN 12 (12 kN/m2) de rigidesa anular, sobre solera de formigó de 15 cm de gruix, llit de sorra de 15 cm de gruix i reblert amb sorra fins a la subbase, inclosos accessoris de registre i sí-fó	61,22
		SEIXANTA-UN EUROS amb VINT-I-DOS CÈNTIMS	
ED358565a	u	Pericó pas, tapa regist., 60x60x60cm Pericó de pas i tapa registrable, de 60x60x60 cm de mides interiors, amb paret de 15 cm de gruix de maó massís de 290x140x50 mm, arrebossada i lliscada per dins amb morter 1:2:10, sobre solera de formigó en massa de 10 cm i amb tapa prefabricada de formigó armat	253,41
		DOS-CENTS CINQUANTA-TRES EUROS amb QUARANTA-UN CÈNTIMS	
ED35UA40a	u	Pericó pas form.prefabricat+fons, 100x100cmx100cm Pericó de pas de formigó prefabricat amb fons, de 100x100 cm i 100 cm de fondària, per a evacuació d'aigües residuals, inclosa tapa de formigó prefabricat	246,81
		DOS-CENTS QUARANTA-SIS EUROS amb VUITANTA-UN CÈNTIMS	
CONN	u	Connexionat xarxa clavegueram Connexionat de nou clavegueram a xarxa o pou existent. Inclou tots els treballs necessaris: en-derroc del paviment, excavació, mecanització de conductes o pus, reblert i anellat de formigó, reblert de rases i pous, reposició de paviment asfàltic amb iguals capes i gruixos , etc.	608,99
		SIS-CENTS VUIT EUROS amb NORANTA-NOU CÈNTIMS	
CONNa	u	Embocat baixant de façana Treballs d'embocat de baixant de façana. Inclou tots els treballs necessaris: perforació de façana, pas del baixant, mecanització, reblert, impermeabilització, etc.	155,65
		CENT CINQUANTA-CINC EUROS amb SEIXANTA-CINC CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL N INSTAL·LACIONS			
IELE		Instal·lacions elèctriques	504,60
		Treballs d'escomesa d'instal·lacions elèctriques a justificar	
			CINC-CENTS QUATRE EUROS amb SEIXANTA CÈNTIMS
IFON		Instal·lacions de lampisteria	504,60
		Treballs d'escomesa d'instal·lacions de lampisteria a justificar	
			CINC-CENTS QUATRE EUROS amb SEIXANTA CÈNTIMS
IPCI		Instal·lacions protecció contra incendis	504,90
		Treballs d'escomesa d'instal·lacions contra incendis a justificar	
			CINC-CENTS QUATRE EUROS amb NORANTA CÈNTIMS
IESP		Instal·lacions especials	504,90
		Treballs d'escomesa d'instal·lacions especials a justificar	
			CINC-CENTS QUATRE EUROS amb NORANTA CÈNTIMS

QUADRE DE PREUS 1

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL V GESTIÓ DE RESIDUS			
K2R341G0	m3	Transport de terres Transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, carregat amb mitjans manuals, amb contenidor	22,55
		VINT-I-DOS EUROS amb CINQUANTA-CINC CÈNTIMS	
K2R440G0	m3	Càrrega i transport de terres Càrrega amb mitjans manuals i transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, amb contenidor	39,18
		TRENTA-NOU EUROS amb DIVUIT CÈNTIMS	
K2R540G0	m3	Transport de residus elements Transport de residus a centre de reciclatge, a monodipòsit, a abocador específic o a centre de recollida i transferència, amb contenidor. L'amidament dels difeinclou l'esponjament específic corresponent	22,55
		VINT-I-DOS EUROS amb CINQUANTA-CINC CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL X CONTROL DE QUALITAT			
CQ-d		ontrol de qualitat	4.725,00
		Partides per a la realització dels controls de qualitat segons el pla de control de qualitat del projecte i instruccions de la DF.	

QUATRE MIL SET-CENTS VINT-I-CINC EUROS

E. QUADRE DE PREUS 2

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL A TREBALLS PREVIS			
K1213251	m2	Munt/desm.bast.tub metàl fixa, bast.70cm,h<= 200cm,base+platafor	
		Muntatge i desmuntatge de bastida tubular metàl.lica fixa formada per bastiments de 70 cm i alçària <= 200 cm, amb bases regulables, tubs travessers, tubs de travament, plataformes de treball d'amplària com a mínim de 60 cm, escales d'accés, baranes laterals, sòcols i xarxa de protecció de poliamida, col.locada a tota la cara exterior i amarradors cada 20 m2 de façana, inclosos tots els elements de senyalització normalitzats i el transport amb un recorregut total màxim de 20 km	
		Ma d'obra.....	5,90
		Maquinaria.....	1,42
		Materials.....	0,09
		TOTAL PARTIDA.....	7,41
K1215250	m2	Amort.dia bast.tub.metàl fixa,bast.70cm,h<= 200cm,base+plataform	
		Amortització diària de bastida tubular metàl.lica fixa, formada per bastiments de 70 cm d'amplària i alçària <= 200 cm, amb bases regulables, tubs travessers, tubs de travament, plataformes de treball d'amplària com a mínim de 60 cm, escales d'accés, baranes laterals, sòcols i xarxa de protecció de poliamida col.locada a tota la cara exterior i amarradors cada 20 m2 de façana, inclosos tots els elements de senyalització normalitzats	
		Materials.....	0,11
		TOTAL PARTIDA.....	0,11
K12GF000	u	Anul.lació d'instal.lació interior de lampisteria < 2"D	
		Desconnexió i anul.lació d'instal.lació interior de lampisteria, des de l'escomesa. Inclou retirada de sanitaris (wc, cisternes, aigüeres, etc), escalfadors, tubs, aixetes, i tots els materials complementaris amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, transport a l'abocador i cànon.	
		Ma d'obra.....	244,44
		Materials.....	3,67
		TOTAL PARTIDA.....	248,11
K12GG000	u	Anul.lació d'instal.lació interior elèctrica BT<200 kVA	
		Desconnexió i anul.lació d'instal.lació interior elèctrica i d'enllumenat, des de l'escomesa, per a subministrament a baixa tensió 200 kVA, com a màxim. Inclou tots els components de la instal.lació amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, transport a l'abocador i cànon.	
		Ma d'obra.....	271,60
		Materials.....	4,07
		TOTAL PARTIDA.....	275,67
K12GK000	u	Anul.lació d'instal.lació interior gas<DN100	
		Desconnexió i anul.lació d'instal.lació interior de gas, des de l'escomesa. Inclou retirada de caldera, xemeneia, i tots els elements complementaris existents.	
		Ma d'obra.....	81,48
		Materials.....	1,22
		TOTAL PARTIDA.....	82,70

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM		PREU
CAPITOL B MOVIMENT DE TERRES				
K2221211a	m3	Excavació rases/pous		
		Excavació de rases i pous amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor		
			Ma d'obra.....	76,79
			Materials.....	1,15
			TOTAL PARTIDA.....	77,94
E2241100a	m2	Repàs sòl/paret rasa		
		Repàs de sols i parets de rases, pous i recalçats		
			Ma d'obra.....	2,19
			Materials.....	0,03
			TOTAL PARTIDA.....	2,22
K2231213a	m3	Excavació dames-recalçat de fonaments		
		Excavació de recalçats, de fondària com a màxim 1,5 m amb mitjans manuals i mecànics i amb les terres deixades a la vora		
			Ma d'obra.....	112,23
			Materials.....	2,74
			TOTAL PARTIDA.....	114,97
E2241100b	m2	Repàs sòl/paret recalçat		
		Repàs de sols i parets de rases, pous i recalçats		
			Ma d'obra.....	21,94
			Materials.....	0,33
			TOTAL PARTIDA.....	22,27
K222B423	m3	Excavació de rases d'instal.lacions		
		Excavació de rasa per a pas d'instal.lacions de fins a 1 m de fondària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics i amb les terres deixades a la vora		
			Ma d'obra.....	1,32
			Maquinaria.....	9,15
			Materials.....	0,02
			TOTAL PARTIDA.....	10,49
K2221422a	m3	Excavació terreny interior local		
		Excavació de de reblert en interior de local i càrrega sobre camió o contenidor		
			Ma d'obra.....	1,32
			Maquinaria.....	10,43
			Materials.....	0,02
			TOTAL PARTIDA.....	11,77
K2315517a	m2	*Apuntament+estrebada		
		Apuntament i estrebada de rases i pous, amb fusta, per a una protecció del 70%		
			Ma d'obra.....	23,89
			Materials.....	3,09
			TOTAL PARTIDA.....	26,98
K2251772a	m3	Terraplenat i piconatge de terres		
		Terraplenat i piconatge amb medis manuals i mecànics amb terres adequades, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PN		
			Ma d'obra.....	4,39
			Maquinaria.....	19,95
			Materials.....	0,07
			TOTAL PARTIDA.....	24,41

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL C ENDERROCS, REPICATS, EXTRACCIONS			
K2131121a	m3	Enderroc fonament maçoneria Enderroc de fonament corregut de maçoneria, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	
		Ma d'obra.....	109,54
		Maquinaria.....	17,53
		Materials.....	1,64
		TOTAL PARTIDA.....	128,71
K2142511a	m3	Enderroc mur d'obra de fàbrica massissa Enderroc de mur d'obra ceràmica massissa, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Buit per ple, inclou llindes, marcs, portes i qualsevol altre element que incorpori	
		Ma d'obra.....	139,87
		Materials.....	2,10
		TOTAL PARTIDA.....	141,97
K2144A11a	m	Enderroc biguetes perfils laminats Enderroc de bigueta de perfil laminat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	
		Ma d'obra.....	11,35
		Maquinaria.....	0,79
		Materials.....	0,17
		TOTAL PARTIDA.....	12,31
K2144A11b	m	Enderroc bigues perfils laminats* Enderroc de bigueta de perfil laminat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	
		Ma d'obra.....	17,02
		Maquinaria.....	1,18
		Materials.....	0,26
		TOTAL PARTIDA.....	18,46
K214E041a	m2	Enderroc entrebigat Enderroc d'entrebigat a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	
		Ma d'obra.....	8,76
		Maquinaria.....	1,75
		Materials.....	0,13
		TOTAL PARTIDA.....	10,64
K2149341a	m2	Enderroc sostre biguetes de formigó Enderroc de sostre industrialitzat de formigó armat, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	
		Ma d'obra.....	40,17
		Maquinaria.....	9,46
		Materials.....	0,60
		TOTAL PARTIDA.....	50,23
K214K241a	m2	Enderroc volta escala ceràmica Enderroc de volta d'escala de ceràmica, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	
		Ma d'obra.....	17,51
		Maquinaria.....	2,63
		Materials.....	0,26
		TOTAL PARTIDA.....	20,40
K4D3D503a	m2	Cindri arc/volta Muntatge i desmuntatge de cindri per arc o llosa d'escala amb tauler de fusta de pi	
		Ma d'obra.....	47,77
		Materials.....	10,11
		TOTAL PARTIDA.....	57,88
K4C91310a	m2	Apuntament de cindri Muntatge i desmuntatge d'apuntament per a cindri	
		Ma d'obra.....	37,79
		Materials.....	1,21
		TOTAL PARTIDA.....	39,00

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
K214D341a	m2	Enderroc llosa d'escala Enderroc de llosa massissa de formigó armat, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	
		Ma d'obra.....	46,04
		Maquinaria.....	11,13
		Materials.....	0,69
		TOTAL PARTIDA.....	57,86
K214AB11a	m2	Enderroc sostre bigueta metàl·lica* Enderroc de sostre de bigueta de perfil laminat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	
		Ma d'obra.....	33,13
		Maquinaria.....	2,75
		Materials.....	0,50
		TOTAL PARTIDA.....	36,38
K215501Aa	m2	Desmuntatge de teules Desmuntatge de teules amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament	
		Ma d'obra.....	27,00
		Materials.....	0,33
		TOTAL PARTIDA.....	27,33
K214AE11a	m2	Enderroc de sostre de bigueta de fusta Enderroc de sostre de sostre de bigueta de fusta amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou l'enderroc del tauler ceràmic d'entrebigat, el llistonat i les biguetes, a més de tots els treballs de tall, repicat, extracció, etc. de les fustes encastades en els murs.	
		Ma d'obra.....	34,98
		Maquinaria.....	5,65
		Materials.....	0,53
		TOTAL PARTIDA.....	41,16
K2147C11a	m	Enderroc de biga de fusta Enderroc de llinda de fusta, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou tots els treballs de tall, repicat, extracció, etc. de les fustes encastades en els murs.	
		Ma d'obra.....	13,12
		Maquinaria.....	2,12
		Materials.....	0,20
		TOTAL PARTIDA.....	15,44
K215J711a	m	Arrencada de canal i minvell Arrencada de canal (d'obra o volada) i minvell perimetral amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou tots els elements: canal ceràmica, teles asfàltiques, buneres, etc.	
		Ma d'obra.....	8,78
		Materials.....	0,13
		TOTAL PARTIDA.....	8,91
K215N711a	m	Enderroc de ràfec Enderroc de ràfec de ceràmica, inclòs el coronament, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	
		Ma d'obra.....	44,54
		Materials.....	0,67
		TOTAL PARTIDA.....	45,21
K215501Ad	m2	Enderroc de lluernia Desmuntatge de claraboia de vidre armat i perfil·leria metàl·lica de suport amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	
		Ma d'obra.....	32,14
		Maquinaria.....	1,57
		Materials.....	0,41
		TOTAL PARTIDA.....	34,12

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
K2152511	m2	Arrencada de coberta plana* Arrencada de paviment de rajola ceràmica o de gres de dues capes com a màxim, col·locades amb morter de ciment i arrencada de làmina impermeabilitzant amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou peces especial, buneres, etc.	
		Ma d'obra.....	21,94
		Materials.....	0,33
		TOTAL PARTIDA.....	22,27
K215J711	m	Arrencada de minvell ceràmic* Arrencada de minvell de ceràmica i tela asfàltica amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	
		Ma d'obra.....	6,58
		Materials.....	0,10
		TOTAL PARTIDA.....	6,68
K215501Ac	m2	Enderroc d'entramat de fusta i vidre Enderroc de llistons de fusta i vidre en plafó decoratiu sota la llumera. Inclou medis auxiliar d'elecció i càrrega de runa en contenidor	
		Ma d'obra.....	43,31
		Materials.....	0,65
		TOTAL PARTIDA.....	43,96
K2161511a	m2	Enderroc envà 5 cm Enderroc d'envà de ceràmica de 5 cm de gruix o bé de mampara de muntants de fusta i envidrament senzill, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Buit per ple, inclou marcs, portes i qualsevol altre element que incorpori	
		Ma d'obra.....	6,36
		Materials.....	0,10
		TOTAL PARTIDA.....	6,46
K2161511b	m2	Enderroc envà 10 cm Enderroc de paredó de ceràmica 10 cm de gruix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Buit per ple, inclou marcs, portes i qualsevol altre element que incorpori	
		Ma d'obra.....	7,68
		Materials.....	0,12
		TOTAL PARTIDA.....	7,80
K2162511a	m2	Enderroc envà pluvial Enderroc d'envà pluvial de ceràmica de 5 cm de gruix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	
		Ma d'obra.....	6,58
		Materials.....	0,10
		TOTAL PARTIDA.....	6,68
K21A3011a	u	Arrencada porta interior Arrencada de full i bastiment de porta interior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor	
		Ma d'obra.....	4,39
		Materials.....	0,07
		TOTAL PARTIDA.....	4,46
K21A2011a	u	Arrencada finestra / balconera Arrencada de full i bastiment de porta exterior / finestra / balconera amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor	
		Ma d'obra.....	6,58
		Materials.....	0,10
		TOTAL PARTIDA.....	6,68
K2194721a	m2	Arrencada paviment terratzo / rajola hidràulica Arrencada de paviment de terratzo, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	
		Ma d'obra.....	8,78
		Materials.....	0,13
		TOTAL PARTIDA.....	8,91

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
K2192311a	m3	Enderroc capa morter Enderroc de solera de formigó en massa, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor, fins deixar el paviment ceràmic a la vista	
		Ma d'obra.....	96,22
		Maquinaria.....	46,50
		Materials.....	1,44
		TOTAL PARTIDA.....	144,16
K2197821a	m	Arrencada sòcol Arrencada de sòcol ceràmic o de terrazo, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	
		Ma d'obra.....	1,32
		Materials.....	0,02
		TOTAL PARTIDA.....	1,34
K219A121a	m	Enderroc de graó Enderroc de graó d'obra, inclòs el paviment, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	
		Ma d'obra.....	10,96
		Maquinaria.....	1,75
		Materials.....	0,17
		TOTAL PARTIDA.....	12,88
K219CC12a	m2	Enderroc vorera panot Enderroc de vorera de panot i base de formigó, de 15 cm de gruix, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	
		Ma d'obra.....	7,66
		Maquinaria.....	2,63
		Materials.....	0,12
		TOTAL PARTIDA.....	10,41
K2182231b	m2	Repicat arrebossat / estucat Repicat d'arrebossat de morter de ciment, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	
		Ma d'obra.....	13,16
		Materials.....	0,20
		TOTAL PARTIDA.....	13,36
K2182301a	m2	Repicat enguixat Repicat d'enguixat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	
		Ma d'obra.....	7,68
		Materials.....	0,12
		TOTAL PARTIDA.....	7,80
K2182301b	m	Repicat enguixat lineal Repicat d'enguixat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	
		Ma d'obra.....	0,77
		Materials.....	0,01
		TOTAL PARTIDA.....	0,78
K2183501a	m2	Arrencada enrajolat Arrencada d'enrajolat, en parament vertical, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	
		Ma d'obra.....	10,09
		Materials.....	0,15
		TOTAL PARTIDA.....	10,24
K2183651a	m2	Arrencada cel ras Arrencada de cel ras de guix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	
		Ma d'obra.....	7,02
		Materials.....	0,11
		TOTAL PARTIDA.....	7,13

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM		PREU
K2183721a	m2	Arrencada revestiment de fusta Arrencada d'aplatat de fusta, en llistons, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor		
			Ma d'obra.....	5,92
			Materials.....	0,09
			TOTAL PARTIDA.....	6,01
K2183741a	m2	Arrencada revestiment de pedra Arrencada d'aplatat de pedra, en parament vertical, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor		
			Ma d'obra.....	12,51
			Materials.....	0,19
			TOTAL PARTIDA.....	12,70
K2183971a	m	Arrencada escopidor ceràmic / pedra Arrencada d'escopidor ceràmic o de pedra, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor		
			Ma d'obra.....	4,39
			Materials.....	0,07
			TOTAL PARTIDA.....	4,46
K21B3011a	m2	*Arrencada reixa / barana Arrencada de reixa o barana metàl·lica amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor		
			Ma d'obra.....	6,81
			Maquinaria.....	0,39
			Materials.....	0,09
			TOTAL PARTIDA.....	7,29
K2192913a	m2	Enderroc solera / paviment de formigó Enderroc de solera de formigó lleugerament armat, de fins a 15 cm de gruix, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor		
			Ma d'obra.....	8,75
			Maquinaria.....	2,63
			Materials.....	0,13
			TOTAL PARTIDA.....	11,51
K21D1011a	m	Arrencada baixants Arrencada de baixant, incloent connexions als desguassos amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor		
			Ma d'obra.....	3,07
			Materials.....	0,05
			TOTAL PARTIDA.....	3,12
K21D3611a	m	*Enderroc xemeneia Enderroc de xemeneia superficial de tub de fibrociment de diàmetre <= 50 cm, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor		
			Ma d'obra.....	6,14
			Materials.....	0,09
			TOTAL PARTIDA.....	6,23

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL D FONAMENTS			
E31521B1a	m3	Formigó reblert HM-20/P/10/I Formigó per a rases i pous de fonaments, HM-20/P/10/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 10 mm	
		Ma d'obra.....	5,49
		Materials.....	67,04
		TOTAL PARTIDA.....	72,53
E923RB91a	m2	Subbase de grava reciclats formigó Subbase de grava procedent de granulats reciclats de formigó, de grandària màxima de 40 a 70 mm, amb estesa i piconatge del material	
		Ma d'obra.....	21,89
		Maquinaria.....	4,01
		Materials.....	15,62
		TOTAL PARTIDA.....	41,52
E3Z112Q1a	m2	Capa neteja+anivellament Capa de neteja i anivellament de 10 cm de gruix de formigó HM-20/P/40/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, abocat amb medis auxiliars	
		Ma d'obra.....	6,92
		Materials.....	6,87
		TOTAL PARTIDA.....	13,79
E31DC100a	m2	Encofrat taulons rasa/pou fonament Encofrat amb taulons de fusta per a rases i pous de fonaments	
		Ma d'obra.....	21,36
		Materials.....	4,37
		TOTAL PARTIDA.....	25,73
K33B3000a	kg	Acer armadura fonaments Acer en barres corrugades B 500 S de límit elàstic ≥ 500 N/mm ² , per a l'armadura de recalçats. L'amidament inclou els doblats, solapaments i les mermes	
		Ma d'obra.....	0,54
		Materials.....	0,98
		TOTAL PARTIDA.....	1,52
K31522J4a	m3	Formigó per fonament hidròfug super plastificant Formigó hidròfug per a recalcat de fonaments en rases, pous i lloses, HA-25/F/20/IIa, de consistència fluida i grandària màxima del granulat 20 mm, mb additiu hidròfug/superplastificant i abocat amb bomba o qualsevol altre mitjà necessari, per a reclaçats o fonaments de difícil accés	
		Ma d'obra.....	12,65
		Maquinaria.....	26,16
		Materials.....	81,51
		TOTAL PARTIDA.....	120,32
K32D1103a	m2	Encofrat mur contenció una cara Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb plató metàl·lic de 250x50 cm, per a murs de contenció de base rectilínia encofrats a una cara, d'una alçària ≤ 3 m	
		Ma d'obra.....	22,63
		Materials.....	3,89
		TOTAL PARTIDA.....	26,52
E32DU110a	m2	Encofrat mur contenció dues cares formigó vist Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb bastidors metàl·lics modulars amb tauler fenòlic per a murs encofrats a dues cares i base rectilínia, d'una alçària ≤ 3 m, per a deixar el formigó vist	
		Ma d'obra.....	19,31
		Materials.....	12,25
		TOTAL PARTIDA.....	31,56
E32B300Qa	kg	Acer armadura mur contenció Acer en barres corrugades B 500 S de límit elàstic ≥ 500 N/mm ² , per a l'armadura de murs de contenció. L'amidament inclou els doblats, solapaments i les mermes	
		Ma d'obra.....	0,44
		Materials.....	0,98
		TOTAL PARTIDA.....	1,42

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
E32515J8a	m3	Formigó mur contenció hidròfug superplastificant Formigó per a murs de contenció HA-25/F/20/IIa de consistència fluida i grandària màxima del granulat 20 mm amb additiu hidròfug/superplastificant i abocat amb bomba o qualsevol altre mitjà necessari	
		Ma d'obra.....	8,10
		Maquinaria.....	24,42
		Materials.....	81,44
		TOTAL PARTIDA.....	113,96
K7A1220Na	m	Emprimació/barrera vapor Barrera de vapor/estanquitat amb una pel·lícula d'emulsió bituminosa tipus ED, amb una dotació <=2 kg/m2, aplicada en dues capes	
		Ma d'obra.....	1,52
		Materials.....	2,07
		TOTAL PARTIDA.....	3,59
ED5L1410a	m2	Drenatge làmina PEAD+2 geotèxtils Drenatge amb làmina de polietilè d'alta densitat amb nòduls i geotèxtil incorporat, formada per dos feltres de polipropilè i una estructura drenant, de 22 mm de gruix i 950 g/m2, col·locada sense adherir. Inclou remat superior d'alumini fixat a l'obra per permetre ventilació càmera i evitar entrada de terres. Es cuidarà especialment l'execució per evitar l'entrada de terres a la càmera i evitar la pèrdua de poder drenant.	
		Ma d'obra.....	1,52
		Materials.....	11,65
		TOTAL PARTIDA.....	13,17
ED5Z1100a	m	*Canaleta-base recollida aigua peu mur Base-canaleta per assentament tub de drenatge i per a recollida d'aigües de filtració, col·locada a peu de mur, amb morter de ciment 1:6 elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	
		Ma d'obra.....	9,07
		Materials.....	0,32
		TOTAL PARTIDA.....	9,39
ED5A1500	m	*Drenatge tub ranur.PVC D=125mm Drenatge amb tub ranurat de PVC de D=125 mm connectat a xarxa d'evacuació	
		Ma d'obra.....	5,08
		Materials.....	3,21
		TOTAL PARTIDA.....	8,29

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL E ESTRUCTURES			
K4C31310a	m	Apuntament lineal < 3m Muntatge i desmuntatge d'apuntament lineal de sostre una alçària <=3 m amb puntals metàl·lics telescòpics i taulon	
		Ma d'obra.....	11,82
		Materials.....	2,75
		TOTAL PARTIDA.....	14,57
K4C31310b	m	Apuntament lineal > 3m Muntatge i desmuntatge d'apuntament lineal de sostre una alçària <=3 m amb puntals metàl·lics telescòpics i taulon	
		Ma d'obra.....	14,17
		Materials.....	2,86
		TOTAL PARTIDA.....	17,03
K4F2B57Ga	m3	Paret estructural 14cm maó calat Paret estructural per a revestir de 14 cm de gruix, de maó calat, HD, R-15, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, segons norma UNE-EN 771-1, col·locat amb morter de ciment CEM II, de dosificació 1:0,5:4 (10 N/mm2) i amb una resistència a compressió de la paret de 6 N/mm2	
		Ma d'obra.....	251,36
		Materials.....	69,78
		TOTAL PARTIDA.....	321,14
K4F2B57Gc	m	Ràfec d'obra ceràmica per revestir Ràfec format per dues peces ceràmiques de 5 cm de gruix, retranquejades per a revestir, col·locat amb morter de ciment CEM II, de dosificació 1:0,5:4 (10 N/mm2)	
		Ma d'obra.....	18,90
		Materials.....	2,87
		TOTAL PARTIDA.....	21,77
K4F2B57Gb	m	Preparació paret estructural 14cm maó calat per rebre cèrcol Preparació de paret estructural per a rebre cèrcol. Inclou neteja, retirada de peces en mal estat o soltes, replanteig dels pendents, col·locació de peces de maó i morter per aconseguir una superfície adequada per rebre el cèrcol de formigó.	
		Ma d'obra.....	18,90
		Materials.....	1,51
		TOTAL PARTIDA.....	20,41
44M13111a	u	Reforç base escala existent Reforç estructural de la base de l'escala existent. Inclou els següents treballs: -Estintolaments necessaris -Enderroc parcial de la volta per encastar-hi el nou perfil -Col·locació del nou perfil estructural HEB 120 -Rejuntat amb morter sense retracció -Recomposició del volum d'obra i perfilat, deixat a punt per pintar	
		Ma d'obra.....	140,01
		Maquinaria.....	7,34
		Materials.....	84,95
		TOTAL PARTIDA.....	232,30
E4D3D503a	m2	Encofrat bigues/cèrcols Muntatge i desmuntatge d'encofrat amb tauler de fusta de pi, per a bigues de directriu recta	
		Ma d'obra.....	26,98
		Materials.....	7,55
		TOTAL PARTIDA.....	34,53
E4B83000a	kg	Acer armadura bigues i cèrcols Acer en barres corrugades B 500 S de límit elàstic >= 500 N/mm2, per a l'armadura de cèrcols. L'amidament inclou els doblats, solapaments i les memes	
		Ma d'obra.....	0,49
		Materials.....	0,98
		TOTAL PARTIDA.....	1,47

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
E45318H4a	m3	Formigó bigues i cercols Formigó per a bigues, HA-25/B/20/IIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba	
		Ma d'obra.....	11,31
		Maquinaria.....	29,30
		Materials.....	87,10
		TOTAL PARTIDA.....	127,71
E4DC1D02a	m2	Encofrat lloses Muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses, a una alçària <=3 m, amb tauler de fusta de pi, per a deixar el formigó vist	
		Ma d'obra.....	35,97
		Materials.....	3,97
		TOTAL PARTIDA.....	39,94
E4BC3000a	kg	Acer armadura lloses Acer en barres corrugades B 500 S de límit elàstic >= 500 N/mm2, per a l'armadura de lloses. L'amidament inclou els doblats, solapaments i les memes	
		Ma d'obra.....	0,55
		Materials.....	0,99
		TOTAL PARTIDA.....	1,54
E45C17C4a	m3	Formigó per lloses Formigó per a lloses, HA-25/B/10/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat amb bomba o qualsevol mitjà necessari	
		Ma d'obra.....	6,11
		Maquinaria.....	15,70
		Materials.....	70,61
		TOTAL PARTIDA.....	92,42
E4435115a	kg	Acer elements estructurals principals, pintat Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller, amb tall, confecció de forats fresats, col.locació de connectors, etc. col.locat a l'obra amb soldadura. Inclou dues mans d'emprimació antioxidant i dues mans d'esmail sintètic d'acabat	
		Ma d'obra.....	1,08
		Maquinaria.....	0,06
		Materials.....	1,14
		TOTAL PARTIDA.....	2,28
E4445115a	kg	Acer elements estructurals secundaris, pintat Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a biguetes formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col.locat a l'obra amb soldadura. Inclou dues mans d'esmail sintètic d'acabat	
		Ma d'obra.....	1,60
		Maquinaria.....	0,11
		Materials.....	1,21
		TOTAL PARTIDA.....	2,92
E4445115b	kg	Acer elements estructurals secundaris, galvanitzat Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a biguetes formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, galvanitzat en calent, treballat a taller, col.locat a l'obra amb soldadura. Inclou aplicació de pintura galvànica en zones soldades	
		Ma d'obra.....	1,15
		Maquinaria.....	0,11
		Materials.....	1,35
		TOTAL PARTIDA.....	2,61
E44B2253a	kg	Corretges d'acer galvanitzat Acer S235JRC segons UNE-EN 10025-2, per a corretja formada per peça simple, en perfils conformats en fred sèrie L, U, C, Z i omega, galvanitzat, col.locat a l'obra amb cargols i soldadura. Inclou aplicació de pintura galvànica en zones soldades	
		Ma d'obra.....	1,13
		Materials.....	1,36
		TOTAL PARTIDA.....	2,49

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
E44Z5A25a	kg	Acer per elements auxiliars de fixació Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, per a reforç d'elements d'encastament, recolzament i rigiditzadors, col.locat a l'obra amb soldadura, potes de fixació, etc.. Inclou dues mans d'esmalt sintètic d'acabat	
		Ma d'obra.....	2,94
		Maquinaria.....	0,18
		Materials.....	1,51
		TOTAL PARTIDA.....	4,63
E44Z5115c	u	Tirants lluerns Tirants de lluerns formats per cables treballs d'acer d'alta resistència tipus 1x19 per a una tensió de 1,25 T (previsió: 5 mm de diàmetre a verificar amb el fabricant corresponent) amb terminacions tipus "horquilla soldada y tensor con horquilla soldada" fixades a peça soldada als perfils, formats per els següents components: 2 cables D. 5 mm, 1x19, ASI 316, extrem A: Horquilla soldada. Extrem B: tensor amb bhorquilla soldada. Longituds aproximades: 2 de 5,4 m, 1 de 2,80 m i 1 de 4,6 m	
		Ma d'obra.....	241,40
		Maquinaria.....	0,11
		Materials.....	133,86
		TOTAL PARTIDA.....	375,37
KY031000a	u	Forat en paret i rejuntat* Forat en paret ceràmica massissa realitzat amb màquina taladradora amb broca de diamant per a pas de biga d'estintolament i rejuntat amb morter de reparació sense retracció.	
		Ma d'obra.....	11,82
		Maquinaria.....	2,41
		Materials.....	0,23
		TOTAL PARTIDA.....	14,46
K4ZW0054b	m	Ancoratge D=6mm Ancoratge de fàbrica amb mur de formigó o fàbrica mitjançant rodó corrugat d'acer inoxidable de diàmetre 6 mm, introduït en el forat practicat sobre el suport de formigó (prèvia neteja exhaustiva del forat) i reblert mb resina epoxi yipus Hilty HIT HY 50, amb una penetració mínima de 10 cm, retirant l'excés de resina. Es tindrà especial cura d'eliminar els restes de pols del forat (bufat mecànic) abans de la introducció de les resines.	
		Ma d'obra.....	4,72
		Maquinaria.....	0,66
		Materials.....	1,61
		TOTAL PARTIDA.....	6,99
K4ZW0054a	u	Ancoratge D=12mm Ancoratge sobre formigó, fàbrica de pedra o fàbrica de maó massís, mitjançant rodó d'acer corrugat de diàmetre 12 mm, de longitud total 75 cm. introduït en el forat practicat sobre el suport (mínim 30 cm. en tàpia i 15 en maó massís) i reblert posterior amb resina epoxi Hilty HIT HY 50, introducció de la barra dins el forat a la foindària especificada en cada cas, retirant l'excés de resina. Es tindrà especial cura d'eliminar els restes de pols del forat (bufat mecànic) abans de la introducció de les resines.	
		Ma d'obra.....	4,72
		Maquinaria.....	1,23
		Materials.....	2,42
		TOTAL PARTIDA.....	8,37

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
K4ZW0054c	u	Ancoratge D=16mm * Ancoratge sobre formigó, fàbrica de pedra o fàbrica de maó massís, mitjançant rodó d'acer corrugat de diàmetre 16 mm, introduït en el forat practicat sobre el suport (mínim 30 cm. en tàpia i 15 en maó massís) i reblert posterior amb resina epoxi Hilty HIT HY 50, introducció de la barra dins el forat a la foindària especificada en cada cas, retirant l'excés de resina. Es farà servir la xapa de reforç dels pilars com a plantilla amb els fortats fresats prèviament fets. Es tindrà especial cura d'eliminar els restes de pols del forat (bufat mecànic) abans de la introducció de les resines. Tallat de les barres per posterior soldat i polit	
		Ma d'obra.....	5,22
		Maquinaria.....	1,62
		Materials.....	3,30
		TOTAL PARTIDA.....	10,14
K4ZW0054e	u	Ancoratge barra roscada D=12mm Ancoratge sobre formigó, fàbrica de pedra o fàbrica de maó massís, mitjançant barra roscada d'acer galvanitzat de diàmetre 12 mm, introduït en el forat practicat sobre el suport i reblert posterior amb resina epoxi Hilty HIT HY 50, introducció de la barra dins el forat a la foindària especificada en cada cas, retirant l'excés de resina. Es tindrà especial cura d'eliminar els restes de pols del forat (bufat mecànic) abans de la introducció de les resines.	
		Ma d'obra.....	5,22
		Maquinaria.....	1,23
		Materials.....	2,51
		TOTAL PARTIDA.....	8,96
K4ZW0054f	u	Ancoratge barra roscada D=16mm Ancoratge sobre formigó, fàbrica de pedra o fàbrica de maó massís, mitjançant barra roscada d'acer galvanitzat de diàmetre 16 mm, introduït en el forat practicat sobre el suport i reblert posterior amb resina epoxi Hilty HIT HY 50, introducció de la barra dins el forat a la foindària especificada en cada cas, retirant l'excés de resina. Es tindrà especial cura d'eliminar els restes de pols del forat (bufat mecànic) abans de la introducció de les resines.	
		Ma d'obra.....	5,22
		Maquinaria.....	1,62
		Materials.....	3,07
		TOTAL PARTIDA.....	9,91
K4ZW0054g	u	Passador barra roscada 12 mm Passador format per barra roscada D. 12mm i longitud aproximada 0,5 m. Inclou els treballs de taladre de la biga de fusta existent i dels perfils metàl·lics	
		Ma d'obra.....	17,14
		Maquinaria.....	1,15
		Materials.....	0,16
		TOTAL PARTIDA.....	18,45
E4ZU002a	u	Ancoratge biga de fusta amb capa compressió Ancoratge amb cargol per a fusta de 12mm de gruix i 180 mm de longitud, de cap exagonal amb volandra lligada amb filferro a l'armat de la capa de compressió. Inclou el replanteig de les línies de cargols, els pretaladres i els medis auxiliars necessaris.	
		Ma d'obra.....	2,08
		Maquinaria.....	0,58
		Materials.....	0,42
		TOTAL PARTIDA.....	3,08
E4BCDA88a	m2	Malla ME 20 x 20 D: 6 - 6 B500T Malla electrosoldada de barres corrugades d'acer, elaborada a l'obra i manipulada a taller ME 20 x 20 D: 6 - 6 B 500 T 6 x 2,2 UNE 36092, per a l'armadura de lloses	
		Ma d'obra.....	1,09
		Materials.....	2,45
		TOTAL PARTIDA.....	3,54

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
K45917C4a	m3	Capa de compressió Capa de compressió de formigó lleuger HLE-25/F/10/IIa, de densitat 1500 a 1800 kg/m3, gran- dària màxima del granulat 10 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició IIa	
		Ma d'obra.....	1,49
		Maquinaria.....	24,07
		Materials.....	76,20
		TOTAL PARTIDA.....	101,76
14LDF68Da	m2	Sostre biguetes de formigó pretensat Sostre de 20+4 cm, per a una sobrecàrrega (ús+permanents) de 4 a 5 kN/m2, amb revoltó de ceràmica i semibiguetes de formigó armat, intereixos 0,7 m, llum >5 m, amb una quantia de 5 kg/m2 d'acer en barres corrugades B 500 S, acer B 500 T en malles electrosoldades de 15x30 cm, 6 i 6 mm de D, i una quantia de 0,08 m3/m2 de formigó HA-25/P/20/I abocat amb cubilot	
		Ma d'obra.....	15,77
		Materials.....	30,73
		TOTAL PARTIDA.....	46,50
K2142511b	m	Repicat d'obra ceràmica massissa per encaix angulars Repicat d'obra ceràmica massissa per encaix de perfils de refoç. Inclou el repicat, perfilat i ataco- nat amb morter de ciment sense retracció	
		Ma d'obra.....	10,97
		Materials.....	1,12
		TOTAL PARTIDA.....	12,09
K2142511c	m	Repicat d'obra ceràmica massissa per encaix bigues Repicat d'obra ceràmica massissa per encaix de perfils de refoç (mitja paret). Inclou el repicat, perfilat i ataconat amb morter de ciment sense retracció	
		Ma d'obra.....	21,94
		Materials.....	0,33
		TOTAL PARTIDA.....	22,27
K2142511d	m	Repicat d'obra ceràmica massissa per encaix pilars Repicat d'obra ceràmica massissa per encaix de perfils de refoç (mitja paret). Inclou el tall amb disc, repicat, perfilat i ataconat amb morter de ciment sense retracció	
		Ma d'obra.....	21,94
		Maquinaria.....	3,01
		Materials.....	1,28
		TOTAL PARTIDA.....	26,23
KY01111Af	m	Ataconat de bigues Ataconat de bigues amb morter de ciment 1:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. Si és necessari es suplementarà amb maons. Inclou l'ataconat de la parella de perfils.	
		Ma d'obra.....	14,43
		Maquinaria.....	0,00
		Materials.....	0,54
		TOTAL PARTIDA.....	14,97
KY01111Ag	m	Ataconat d'angulars / regularització pilar Ataconat d'angulars i xapes o bé regularització de pilars i parets amb morter de ciment 1:4, elabo- rat a l'obra amb formigonera de 165 l. Inclou l'ataconat d'ambues cares.	
		Ma d'obra.....	8,60
		Maquinaria.....	0,00
		Materials.....	0,28
		TOTAL PARTIDA.....	8,88
K45RA2A1b	u	Reparació motlures en recolament angulars Reparació de motlures trencades per recolzament dels angular, amb neteja, pont d'unió amb morter polimèric de resines epoxi i restitució de la part afectada amb morter polimèric de repara- ció.	
		Ma d'obra.....	21,97
		Materials.....	3,97
		TOTAL PARTIDA.....	25,94

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
K45GD7C5c	u	Daus de recolzament 30x30x30 de bigues en parets Formació de daus de de recolzament de bigues en paret, de mides aproximades 25x25x30 cm. Inclou els treballs d'apuntament, repicat de la paret, neteja, encofrat i formigonat amb formigó HA-25/B/10/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat manualment	
		Ma d'obra.....	38,34
		Maquinaria.....	0,53
		Materials.....	3,94
		TOTAL PARTIDA.....	42,81
K45GD7C5d	u	*Daus de recolzament 50x30x30 de bigues en parets Formació de daus de de recolzament de bigues en paret, de mides aproximades 50x30x30 cm. Inclou els treballs d'apuntament, repicat de la paret, neteja, encofrat i formigonat amb formigó HA-25/B/10/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat manualment	
		Ma d'obra.....	76,76
		Maquinaria.....	1,32
		Materials.....	7,93
		TOTAL PARTIDA.....	86,02
K45GD7C5b	u	*Daus de massissat per fixació bigues reforç (parella) Formació de daus de massissat de paret de tàpia a banda i banda de bigueta de fusta existent, per a recolzament de biguetes de substitució funcional, Inclou els treballs de repicat de la paret de tàpia, neteja, encofrat i formigonat amb formigó HA-25/B/10/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat manualment	
		Ma d'obra.....	39,83
		Maquinaria.....	0,88
		Materials.....	4,64
		TOTAL PARTIDA.....	45,34
K81131E1b	u	Regularització pilars i parets per recolzament plaques Regularització de parament vertical amb el repicat del revestiment existent i aplicació morter de ciment 1:4, reglejat acabat remolinat, preparat per ecolzament de plaques d'ancoratge de bigues de reforç	
		Ma d'obra.....	13,75
		Maquinaria.....	0,00
		Materials.....	0,45
		TOTAL PARTIDA.....	14,20
K81131E1c	m2	*Regularització pilars per col.locació xapa Regularització de parament vertical amb el repicat del revestiment existent i aplicació morter de ciment 1:4, reglejat acabat remolinat, preparat la col.locació de xapes de reforç	
		Ma d'obra.....	22,37
		Maquinaria.....	0,04
		Materials.....	1,97
		TOTAL PARTIDA.....	24,38
K4FR16F1b	u	*Reparació d'esquerdes entre pilars i parets Grapa amb armadura d'acer en barres corrugades B 500 S per a cosit de pilar de maó amb paret de maó o de pedra per manca de trava, col.locada en els orificis practicat en l'obra i reblert amb injecció de morter polimèric de ciment amb resines sintètiques i fibres, fluid i de retracció controlada. La grapa es farà amb l'angle corresponent, amb una longitud aproximada de 15x15 cm, a una profunditat de 2,5 cm. respecte del maó, amb un una pota en l'extrem del pilar per poder-la entrar en el forat de la paret. Es tindrà cura de fer primer una de les cares del pilar i fins que no estigui degudament rejuntada no fer l'altre, per evitar la pèrdua de secció.	
		Ma d'obra.....	18,86
		Maquinaria.....	0,58
		Materials.....	4,17
		TOTAL PARTIDA.....	23,61
K81131E1d	u	Reparació paret estructural afectada per pas instal.lacions Reparació paret estructural per pas instal.lacions, cosistent en la modificació de la instal.lació elèctrica i la reconstitució de la paret afectada	
		Ma d'obra.....	98,31
		Maquinaria.....	0,04
		Materials.....	3,86
		TOTAL PARTIDA.....	102,21

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
Bigues NOUBAU	m	Bigues reforç estructural NOU BAU	
		Sistema de refuerzo de forjados nervados unidireccionales de viguetas de madera, consistente en una sustitución funcional de las viguetas deterioradas mediante la colocación, bajo las mismas, de una viga extensible de acero galvanizado capaz de asegurar la estabilidad del forjado en caso de pérdida total de resistencia a flexión de la vigueta afectada. La viga extensible soporta directamente los elementos de entrevigado, además de la vigueta deteriorada. A nivel resistente, el forjado a reparar debe ser capaz de resistir los esfuerzos originados por la contraflecha introducida en la puesta en obra del Sistema hasta absorber su concarga. Una vez puesto en obra, el Sistema no considera, a efectos de cálculo, la colaboración resistente de las viguetas del forjado que se repara. El Sistema está compuesto por: - Un conjunto de elementos de acero galvanizado, constituidos por un módulo longitudinal extensible conformado en omega, utilizando tres perfiles que se sueldan entre sí en obra (Se utiliza el sistema MIG de aportación continua con alambre tubular auto-protégido, para la soldadura de aceros al carbono en general, donde no se requieran propiedades al impacto, con aplicación de pintura galvánica para evitar corrosiones, utilizando ZINCANTE ZI 102 (ECO SERVICE), protector antioxidante en formato de spray con un elevado contenido de zinc particularmente adaptado para la protección de la soldadura.) - Unos apoyos que encajan por debajo del perfil extremo y se anclan al soporte. En luces cortas, el módulo longitudinal podrá estar constituido por un perfil único que cubra toda la longitud de la vigueta a reparar. La transmisión de esfuerzos al soporte se realiza mediante unos anclajes de tipo químico o mecánico según los casos. El material de la tornillería a utilizar en los anclajes de los apoyos para galvanizado será acero S 275 JR (F1). - Un mortero de relleno (el perfil se coloca de forma empotrada o semiempotrada, abrazando, total o parcialmente, a la vigueta del forjado que se refuerza), rellenando posteriormente el espacio entre el perfil y la vigueta con un material ligero sin función resistente (Mortero celular obtenido con espumantes para reducir la densidad) que actúa como distribuidor de cargas - Un rejuntado entre las aletas del perfil y el forjado para que se produzca correctamente la transmisión de cargas. El Sistema es un refuerzo activo de forjados, consistente en provocar la descarga del elemento estructural horizontal que se pretende reforzar, mediante el preflexado de un elemento lineal resistente colocado en su parte inferior; de esta forma se consigue una colaboración entre "elemento existente-elemento nuevo", absorbiendo el elemento nuevo las concargas y el conjunto de las sobrecargas, colaboración que perdura mientras el elemento a reforzar no pierda totalmente su capacidad resistente a flexión. Las características detalladas del sistema son las que figuran en el DIT_271-R, en la documentación técnica anexa al proyecto y a los planos de detalle. Las mediciones detalladas figuran en el apartado A6.2 de la memoria. El preu aplicat és un preu mig /ml. El preu detallat de cada bigueta és el que figura a l'apartat M6.2, que varia lleugerament en funció del tipus de bigueta (GVsg+5-120 / GVsg+5-140) i del seu gruix (3 - 4 mm) Les biguetes de 4 mm s'han reservat per aquelles zones on pot ser interessant deixar el sostre vist per la seva poca alçada, ja que la massicitat d'aquests perfils permet que siguin tractat amb pintura intumescent.	
		Materials.....	104,21
		TOTAL PARTIDA.....	104,21
Rejuntat	m	Rejuntat aleta superior bigues NOU BAU	
		Rejuntado entre las aletas del perfil y el forjado para que se produzca correctamente la transmisión de cargas, por ambos lados. Las características detalladas del sistema son las que figuran en el DIT_271-R, en la documentación técnica anexa al proyecto y a los planos de detalle. Las mediciones detalladas figuran en el apartado A6.2 de la memoria.	
		Materials.....	15,00
		TOTAL PARTIDA.....	15,00
SE007	u	Element especial de recolzament en suports amb biaix	
		Materials.....	40,00
		TOTAL PARTIDA.....	40,00

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
K874SE00a	m2	Passivat elements d'acer Passivat de perfils laminats deteriorats amb raspallat previ i aplicació posterior de 2 capes d'im- primació anticorrosiva i pont d'unió de resines epoxi i ciment	
		Ma d'obra.....	15,13
		Materials.....	18,66
		TOTAL PARTIDA.....	33,79

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL F COBERTES			
E09IMP360	m2	Panell 5 GRECAS e=80 mm EI60 Panel de cubierta 5 grecas ACH (P5G) en 80 mm de espesor machihembrado en cara exterior e interior, núcleo de lana de roca tipo "M" dispuesto en lámelas con ambas caras de chapa de espesores 0,5/0,5 certificado según norma europea de reacción al fuego EN-13501-1:2002 como A2-S1,d0 y resistencia al fuego durante 60 min. (EI60). Marcado CE s/norma EN14509:2006. Garantía de 10 años. Incluso p.p de accesorios ACH, mano de obra y medios auxiliares. Totalmente instalado y terminado. El muntatge de la coberta s'haurà de fer de forma paralela al desmuntatge de la coberta de teula, llares i corretges, amb l'objectiu de deixar la la mínima superfície de ll'edifici descoberta el mínim de temps possible. Els treballs inclouen la resolució de forats per pas d'instal·lacions, xemeneies, etc. i els medis auxiliars d'elevació que sigui necessari per garantir el funcionament descrit i el requeriment del procés de l'obra. No es faran els treballs en cas de condicions meteorològiques adverses o amb avisos de pluja. En cas que tot i així coincideixi la pluja amb els treballs, serà necessari tenir preparades lones de dimensions suficients per cobrir la zona que eventualment pugui quedar al descobert.	
		Ma d'obra.....	3,00
		Maquinaria.....	5,56
		Materials.....	44,75
		TOTAL PARTIDA.....	53,31
E54ZUK10a	m	Remat lineal de pannel Remat lineal per a coberta de planxa d'acer galvanitzat prelacat de 0,6 mm de gruix, preformada, de 400 a 600 mm de desenvolupament, fixat mecànicament i segellat si és necessari. Inclou manipulació per ajustar en obra i tots els complementos necessaris. Segons plànols de detall i instruccions de la DF	
		Ma d'obra.....	9,12
		Materials.....	9,34
		TOTAL PARTIDA.....	18,46
E54ZUK10b	m2	Aplacat parament vertical remat coberta Aplacat vertical lateral en trobada de cobertes, amb aïllament XPS >=300kPa fixat mecànicament al parament i xapa d'acer galvanitzat prelacat de 1,2 mm de gruix, preformada, de fins 100 mm de desenvolupament, fixat mecànicament i segellat si és necessari. Inclou manipulació per ajustar en obra i tots els complementos necessaris. Segons plànols de detall i instruccions de la DF	
		Ma d'obra.....	19,16
		Materials.....	24,64
		TOTAL PARTIDA.....	43,80
E5ZJU030b	m	Canal rectangular planxa d'acer galvanitzat 0,8 mm Canal exterior de secció rectangular de planxa d'acer prelacada de 0,8 mm de gruix i 55 cm de desenvolupament, col·locada amb peces especials, macanitzada i connectada al baixant	
		Ma d'obra.....	16,31
		Materials.....	15,03
		TOTAL PARTIDA.....	31,34
K7614A06a	m	Làmina EPDM adherida (lineal) canal interior Impermeabilització de canaló amb làmina EPDM tipus Gisolene 120 fixada amb adhesiu sintètic. El sistema d'instal·lació es farà segons DIT 594/12 (s'adjunta a la memòria del projecte) on constan els accessoris del sistema (adhesiu de suport BA-007 i com cal aplicar-lo, condicions del suport, formació de buneres, mimbells, peces d'entrega, etc.). Inclou neteja i preparació de la base, arrodoniment de cantells, embocament amb baixants laterals, i tots els treballs necessaris. La làmina serà sencera o, com a màxim amb tres peces fent coincidir els solapaments amb els punts alts dels canals.	
		Ma d'obra.....	12,55
		Materials.....	15,15
		TOTAL PARTIDA.....	27,70

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
E5ZD5DD4a	m	Minvell fixat a parament Minvell fixat al parament, de planxa d'acer galvanitzat de 0,7 mm de gruix, preformada amb el desenvolupament i els plecs determinats al projecte, col.locada amb fixacions mecàniques i segellat contal el parament	
		Ma d'obra.....	7,45
		Materials.....	4,61
		TOTAL PARTIDA.....	12,06
E8J9U021c	m	Coronament planxa acer galvanitzat Coronament de paret amb planxa d'acer galvanitzat d'1,5 mm de gruix, de 80-100 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 4 plecs, segellat contras parament i col.locadt amb fixacions mecàniques	
		Ma d'obra.....	11,18
		Materials.....	15,46
		TOTAL PARTIDA.....	26,64
K4F26D7La	u	Reconstrucció paret en forats bigues Reconstrucció de paret en forat deixat per les bigues amb maó ceràmic massís col.locat amb morter de ciment CEM II, de dosificació 1:0,5:4, (10 N/mm2), elaborat a l'obra	
		Ma d'obra.....	23,62
		Materials.....	1,65
		TOTAL PARTIDA.....	25,27
K4F26D7Lb	m2	*Reconstrucció paret en zones degradades Reconstrucció de paret en zones degradades amb la retirada dels maons en mal estat i la col·locació de nous maons ceràmics massissos col.locats amb morter de ciment CEM II, de dosificació 1:0,5:4, (10 N/mm2), elaborat a l'obra	
		Ma d'obra.....	58,03
		Materials.....	11,12
		TOTAL PARTIDA.....	69,15
E52231C5a	m2	Teulada teula mixta Teulada de teula mixta de ceràmica de color Castelví del Terreal, clavada sobre enllatat i adherida amb sikaflex. Inclou pp. de peces especial per careners i remats, segons plànol de detall i instruccions del fabricant	
		Ma d'obra.....	15,96
		Materials.....	12,23
		TOTAL PARTIDA.....	28,19
E5Z3D355a	m2	Enllatat pi 30x30mm Enllatat amb llatas de fusta de pi cuperitzat, de 30x30 mm de secció, col.locades cada recolzament de taula cm, sobre xapa amb cargols autorroscants i volandera de neoprè superior i inferior	
		Ma d'obra.....	27,42
		Materials.....	2,53
		TOTAL PARTIDA.....	29,95
15119S02a	m2	Coberta transitable* Coberta transitable, formació de pendents amb formigó de 150 kg/m3, impermeabilització amb una membrana de dues làmines de densitat superficial 7,2 kg/m2 LO-40-FP de 130 g/m2, capa separadora, aïllament de planxa de poliestirè extruït (XPS) UNE-EN 13164, resistència a compressió >= 300 kPa, resistència tèrmica >= 2,15 m2K/W, de gruix 120 mm amb la superfície lliça i cantell mitjàmossa, col.locada sense adherir, capa separadora, capa de morter de protecció de 3 cm. de gruix i acabat de terrat amb paviment format per dues capes de rajola ceràmica. El perímetre de la capa de pendents i el pviment de doble rajola es separarà dels paraments verticals amb EPS de 1 cm. per evitar empentes de la coberta.	
		Ma d'obra.....	45,68
		Materials.....	60,49
		TOTAL PARTIDA.....	106,17
151Z6SFDa	m	Minvell rajola Minvell amb rajola ceràmica, reforç de membrana bituminosa LBM (SBS)-40-FV+FP, parament arrebossat i matarracó de morter de ciment	
		Ma d'obra.....	32,27
		Materials.....	6,96
		TOTAL PARTIDA.....	39,23

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
151Z30A1a	m	Junt de dilatació Junt de dilatació del doblat de rajola, a l'esquena d'ase, amb reforç de membrana amb làmina bituminosa LBM (SBS)-40-FV+FP, reblert de junt amb cordó cel.lular de polietilè expandit i segellat amb massilla de silicona, per a coberta transitable	
		Ma d'obra.....	17,37
		Materials.....	17,74
		TOTAL PARTIDA.....	35,11
E5ZH4DK4	u	Bonera Bunera de PVC rígida de diàmetre 200 mm amb tapa plana, col.locada amb fixacions mecàniques	
		Ma d'obra.....	27,10
		Materials.....	22,70
		TOTAL PARTIDA.....	49,80

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL GG IMPERMEABILITZACIONS I AÏLLAMENTS			
enc	m2	Encubat murs	
		Tractament definitiu de les humitats per capilaritat i filtració de baixa pressió, sistema encubat amb resines hidroepoxy completament estanc a la humitat, al vapor d'aigua i l'aire, garantit per deu anys. Un cop fet el tractament les parets no poden ser perforades.	
		El tractament per encubat té un termini d'assecat aproximat de dos mesos. Transcorregut aquest temps, en passar la mà per sobre del encubat s'ha de notar una textura completament seca. A partir d'aquest moment es pot procedir a la realització dels acabats que desitgi.	
		Prèviament es deixaran lliures les parets del revestiment i s'incrementarà la ventilació del soterrani per verificar si el tractament és necessari	
		Materials.....	250,00
		TOTAL PARTIDA.....	250,00
inj	m	Injecció resines murs	
		Tractament per injecció de les humitats ascendents per capilaritat. Consisteix a realitzar una línia de forats de 14 mm de diàmetre cada 11 cm a tot el llarg de les parets afectades, amb una profunditat aproximada de 11 cm. A continuació, s'injecta una resina de micro-emulsions siliconades concentrades acord amb la naturalesa del material de la paret. Aquest procés es repeteix cada 11 cm. en profunditat, fins a 5 cm. del costat oposat de la paret.	
		El radi lateral d'expansió de la resina és d'una mitjana de 15 cm. a partir del punt d'injecció, per tant, aquestes injeccions es superposen tant en profunditat com en longitud, evitant qualsevol risc de no saturació completa de la maçoneria o el maó. En cas que calgui, aquest tractament es farà verticalment fins a una alçada de 1,5 metres per damunt de la zona encubada per protegir les parets adjacents no tractades. Els forats es tapen en superfície amb ciment o guix, segons el cas.	
		Els forats es tapen en superfície amb ciment o guix, segons el cas. Les injeccions sota pressió (de 2 a 7 bars) asseguren una perfecta saturació dels murs tractats. Aquesta tècnica també redueix la durada de la intervenció generant unes mínimes molèsties als habitants del lloc.	
		Les injeccions de resina no es poden realitzar quan la temperatura està per sota de 0°C. i quan la temperatura supera els 30°C.	
		S'ha d'exigir una garantia durant un període mínim de trenta anys, que el percentatge d'humitat a l'interior dels murs tractats serà sempre inferior o igual al 6% per sobre de la barrera d'estanqueïtat. (Garantia transferible en cas de venda).	
		Qualsevol tractament o revestiment en el mur s'ha de fer només quan el mur hagi perdut la humitat.	
		Materials.....	116,00
		TOTAL PARTIDA.....	116,00
K7871500a	m2	Impermeabilització balcons	
		Neteja profunda i Impermeabilització de paraments horitzontals amb membrana líquida de poliuretà amb dotació de 3 kg/m2, aplicada en dues mans, amb malla de reforç intermèdia.	
		Ma d'obra.....	14,31
		Materials.....	17,01
		TOTAL PARTIDA.....	31,32
E7D69TK0a	m2	Pintura ignífuga intumescent 1500	
		Pintat ignífug de perfils d'acer amb una capa de imprimació per a pintura intumescent i tres capes de pintura intumescent, amb un gruix total de 1500 µm	
		Ma d'obra.....	21,99
		Materials.....	22,51
		TOTAL PARTIDA.....	44,50
E7D69TK0b	m2	Pintura ignífuga intumescent 2000	
		Pintat ignífug de perfils d'acer amb una capa de imprimació per a pintura intumescent i quatre capes de pintura intumescent, amb un gruix total de 2000 µm	
		Ma d'obra.....	29,29
		Materials.....	29,48
		TOTAL PARTIDA.....	58,77
E7D69TK0c	m2	Pintura ignífuga intumescent 2500	
		Pintat ignífug de perfils d'acer amb una capa de imprimació per a pintura intumescent i cinc capes de pintura intumescent, amb un gruix total de 2500 µm	
		Ma d'obra.....	36,56
		Materials.....	36,54
		TOTAL PARTIDA.....	73,10

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
E7D69TK0d	m2	Pintura ignífuga intumescent 3000 Pintat ignífug de perfils d'acer amb una capa de imprimació per a pintura intumescent i sis capes de pintura intumescent, amb un gruix total de 3000 µm	
		Ma d'obra.....	43,97
		Materials.....	43,51
		TOTAL PARTIDA.....	87,48
E7D21523a	m2	Aïllament,g=3cm,morter ciment+perlita+vermiculita lineal Aïllament de gruix 3 cm, amb morter ignífug de ciment i perlita amb vermiculita, de 500 kg/m3 de densitat, projectat sobre elements lineals Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	
		Materials.....	6,98
		TOTAL PARTIDA.....	6,98

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL H TANCAMENTS I REVESTIMENTS			
K87810A0	m2	Neteja parament	
		Neteja de parament de restes orgàniques, microorganismes, fongs i algues, amb producte líquid fungicida-alguicida a base d'hipoclorit sòdic, emulsionants i additius, en dissolució 1:1 en aigua, aplicat amb equip polvoritzador de motxilla i neteja amb mitjans manuals	
		Ma d'obra.....	3,07
		Maquinaria.....	0,62
		Materials.....	1,13
		TOTAL PARTIDA.....	4,82
K4FR16F1a	u	Reparació d'esquerdes	
		Grapa amb armadura d'acer en barres corrugades B 500 S per a cosit de paret, arc, llinda, ràfec d'obra ceràmica, col.locada en els orificis practicat en l'obra i reblert amb injecció de morter polimèric de ciment amb resines sintètiques i fibres, fluid i de retracció controlada. La grapa es col·locarà a una profunditat de 2,5 cm. respecte del maó	
		Ma d'obra.....	16,51
		Maquinaria.....	0,58
		Materials.....	3,53
		TOTAL PARTIDA.....	20,62
K4FR2331	m2	Reparació de fissures paret	
		Reparació de fissures en obra de fàbrica en paret feta amb obra ceràmica, previ repicat i sanejament dels elements soltos, segellat amb morter mixt 1:2:10 elaborat a l'obra, càrrega manual de runa sobre contenidor i transport a l'abocador	
		Ma d'obra.....	13,18
		Maquinaria.....	0,11
		Materials.....	0,84
		TOTAL PARTIDA.....	14,13
K4FR2R41	m	Reparació de fissures arc	
		Reparació de fissures en obra de fàbrica en volta feta amb obra ceràmica, previ eliminació de restes de morter existent amb aire a pressió i neteja de la superfície, segellat amb morter mixt 1:2:10 elaborat a l'obra, càrrega manual de runa sobre contenidor i transport a l'abocador	
		Ma d'obra.....	17,58
		Maquinaria.....	0,02
		Materials.....	0,88
		TOTAL PARTIDA.....	18,48
K45RA2A1a	m	Reparació cantell balcons i rèfecs	
		Reparació de cantell de balcó o ràfec amb repicat del material en mal estat, sanejament i raspallat la base amb mitjans manuals i pont d'unió amb morter polimèric de resines epoxi, restitució de la part afectada amb morter polimèric de reparació i càrrega manual de runa sobre contenidor i transport a l'abocador	
		Ma d'obra.....	21,97
		Materials.....	35,03
		TOTAL PARTIDA.....	57,00
K4F26D7Lc	u	Reconstrucció maons motllures	
		Reconstrucció de maons en motllures amb maó ceràmic massís col.locat amb morter de ciment CEM II, de dosificació 1:0,5:4, (10 N/mm ²), elaborat a l'obra	
		Ma d'obra.....	70,86
		Materials.....	2,83
		TOTAL PARTIDA.....	73,69
K45RDR50a	u	Reparació balaustrades	
		Reparació de balaustrades consistent en:	
		- Repicat del formigó fins arribar a les armadures	
		- Raspallat i passivat de les armadures	
		- Restitució de volum amb morter polimèric de reparació tixotrópic i de retracció controlada, aplicat en capes de gruix <=3 cm	
		Ma d'obra.....	43,93
		Materials.....	8,21
		TOTAL PARTIDA.....	52,14

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
K881DRABa	m2	Estucat façana Estucat tricapa amb 1ª capa de morter de calç grassa apagada i sorra fina de dosificació 1:4, de 8 mm de gruix amb acabat raspat, 2ª capa amb morter de calç grassa apagada i sorra fina de dosificació 1:3, de 5 mm de gruix i 3ª capa amb pasta de calç grassa i pols de marbre d'1 mm de gruix amb acabat acabat fratassat amb llana, esponja o similars per a donar l'acabat final desitjat.	
		Ma d'obra.....	56,92
		Materials.....	2,79
		TOTAL PARTIDA.....	59,71
K881DRABb	m2	Estucat façana encoixinat Restituïció d'estucat en la zona d'encoixinat i motllures de planta baixa afectat per files humitats de capilaritat amb estucat tricapa amb 1ª capa de morter de calç grassa apagada i sorra fina de dosificació 1:4, de 8 mm de gruix amb acabat raspat, 2ª capa amb morter de calç grassa apagada i sorra fina de dosificació 1:3, de 5 mm de gruix i 3ª capa amb pasta de calç grassa i pols de marbre d'1 mm de gruix amb acabat acabat fratassat amb llana, esponja o similars per a donar l'acabat final desitjat.	
		Ma d'obra.....	125,50
		Materials.....	5,20
		TOTAL PARTIDA.....	130,70
E81136L2a	m2	Arrebossat reglejat remolinat Arrebossat reglejat sobre parament vertical exterior, a més de 3,00 m d'alçària, amb morter mixt 1:0,5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, remolinat	
		Ma d'obra.....	23,08
		Materials.....	2,31
		TOTAL PARTIDA.....	25,39
K898J720	m2	Pintat parament vertical estucat/arrebossat Pintat de parament vertical amb pintura acrílica de protecció tipus proexil, amb una capa de fons i 2 capes d'acabat. Inclou la reparació de petites fissures o defectes obrint l'element afectat i massillant	
		Ma d'obra.....	3,80
		Materials.....	5,89
		TOTAL PARTIDA.....	9,69
KG222511a	m	Reconducció del cablejat Tub flexible corrugat de PVC, de 16 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte d'1 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat encastat	
		Ma d'obra.....	7,57
		Materials.....	0,24
		TOTAL PARTIDA.....	7,81
K5ZJ125Pa	m	Safata ocultació i protecció cablejat Safata ocultació i protecció cablejat de planxa d'acer galvanitzat i prelacat de 0,5 mm de gruix, col·locada amb fixacions mecàniques	
		Ma d'obra.....	15,14
		Materials.....	17,92
		TOTAL PARTIDA.....	33,06
47CD1410a	m2	Revestiment exterior SATE Sistema d'aïllament tèrmic per l'exterior (SATE) amb aïllament exterior per a suport de revestiment prim, amb planxa de poliestirè expandit (EPS), de 120 mm de gruix, de 60 kPa de tensió a la compressió, de 3,1 m2.K/W de resistència tèrmica, amb una cara llisa i cantell recte, fixada mecànicament amb morter de ciment per a ús corrent (GP) i tac i suport de niló, i revestida amb morter de ciment per a ús corrent (GP) amb malla de fibra de vidre revestida de PVC, de dimensions 4x4 mm, amb un pes mínim de 160 g/m2 embeguda, acabat exteriorment amb arrebossat amb morter monocapa (OC) de calç, de designació CSI-W2, segons la norma UNE-EN 998-1, col·locat manualment i acabat raspat, amb part proporcional de protecció d'aresta amb cantonera d'alumini de 5 mm de gruix i 25 mm de desenvolupament. Inclou la preparació necessària del suport. B2+R3 segons CTE/DB-HS	
		Ma d'obra.....	27,44
		Materials.....	35,46
		TOTAL PARTIDA.....	62,90

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM		PREU
K614HSAKa	m2	Envà 10 cm		
		Paredó recolzat divisori de 10 cm de gruix, de totxana de 290x140x100 mm, LD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, per a revestir, col·locat amb morter mixt 1:2:10		
			Ma d'obra.....	18,46
			Materials.....	6,58
			TOTAL PARTIDA.....	25,04
K614SM1Ea	m2	Envà 5 cm		
		Envà recolzat divisori de 5 cm de gruix, de supermaó de 500x250x50 mm, LD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, per a revestir, col·locat amb morter ciment 1:4		
			Ma d'obra.....	11,31
			Maquinaria.....	0,01
			Materials.....	3,77
			TOTAL PARTIDA.....	15,08

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL I PAVIMENTS			
E923RB91	m2	Subbase de grava reciclats formigó,g=15cm Subbase de grava procedent de granulats reciclats de formigó, de 15 cm de gruix i grandària màxima de 40 a 70 mm, amb estesa i piconatge del material	
		Ma d'obra.....	3,29
		Maquinaria.....	0,60
		Materials.....	2,34
		TOTAL PARTIDA.....	6,23
E7B21H0L	m2	Làmina separad.polietilè g=150µm,pes=144g/m2 Làmina separadora de polietilè de 150 µm i 144 g/m2, col.locada no adherida	
		Ma d'obra.....	1,14
		Materials.....	0,38
		TOTAL PARTIDA.....	1,52
E4BCDA88a	m2	Malla ME 20 x 20 D: 6 - 6 B500T Malla electrosoldada de barres corrugades d'acer, elaborada a l'obra i manipulada a taller ME 20 x 20 D: 6 - 6 B 500 T 6 x 2,2 UNE 36092, per a l'armadura de lloses	
		Ma d'obra.....	1,09
		Materials.....	2,45
		TOTAL PARTIDA.....	3,54
E93615B0b	m2	Solera formigó HM-20/P/20/I,g=15cm Solera de formigó HM-20/P/20/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, de gruix 15 cm	
		Ma d'obra.....	8,05
		Materials.....	10,46
		TOTAL PARTIDA.....	18,51
E9DCU250	m2	Paviment porcelànic Paviment antilliscant de rajola de gres porcelànic premsat de forma rectangular, col.locat a l'es-tesa amb morter adhesiu C1 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888)	
		Ma d'obra.....	18,47
		Materials.....	25,14
		TOTAL PARTIDA.....	43,61
E9DCU250a	u	Modificació marxapeu sortida terat per recolzament escala Modificació de marxapeu de sortida terrat consistent en la creació d'una bancada de formigó lleu-ger per recolzament de l'escala i paviment antilliscant de rajola de gres porcelànic	
		Ma d'obra.....	193,70
		Materials.....	71,04
		TOTAL PARTIDA.....	264,74
E9VZ19AK	m	Formació esglaó totxana290x140x100mm,col.+arreb.mort.1:2:10 Formació d'esglaó amb totxana de 290x140x100 mm, col.locada i arrebossada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	
		Ma d'obra.....	19,95
		Materials.....	3,69
		TOTAL PARTIDA.....	23,64

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL J FUSTERIES I ENVIDRAMENTS			
1A1E2311a	m2	Finestra practicable 2 fulls alumini lacat	
		Tancament exterior practicable, amb finestra d'alumini lacat color a definir de dues fulles batents amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, tancament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.	
		Ma d'obra.....	22,29
		Materials.....	281,32
		TOTAL PARTIDA.....	303,62
1A1E2311j	m2	Finestra practicable 2 fulls alumini lacat	
		Tancament exterior practicable, amb finestra d'alumini lacat color a definir de dues fulles batents amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, tancament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 3+3/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.	
		Ma d'obra.....	22,29
		Materials.....	285,65
		TOTAL PARTIDA.....	307,95
1A1E2311b	m2	Finestra practicable 1 full alumini lacat	
		Tancament exterior practicable, amb finestra d'alumini lacat color a definir d'una fulla batent amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, tancament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.	
		Ma d'obra.....	28,09
		Materials.....	285,12
		TOTAL PARTIDA.....	313,21
1A1E2311c	m2	Finestral 1 full fix, 1 full oscilobatent alumini lacat	
		Tancament exterior practicable, amb finestra d'alumini lacat color a definir de dues fulles batents amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, tancament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.	
		Ma d'obra.....	19,10
		Materials.....	305,20
		TOTAL PARTIDA.....	324,30
1A1E2311d	m2	Finestral 1 full oscilobatent alumini lacat	
		Tancament exterior practicable, amb finestra d'alumini lacat color a definir de dues fulles batents amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, tancament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.	
		Ma d'obra.....	19,56
		Materials.....	378,88
		TOTAL PARTIDA.....	398,44

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
1A1E2311e	m2	Balconera practicable 1 full alumini lacat Tancament exterior practicable, amb balconera d'alumini lacat color a definir d'una fulla batent amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.	
		Ma d'obra.....	19,92
		Materials.....	265,33
		TOTAL PARTIDA.....	285,25
1A1E2311f	m2	Balconera practicable 2 fulls alumini lacat Tancament exterior practicable, amb balconera d'alumini lacat color a definir de dos fulls batents amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.	
		Ma d'obra.....	17,08
		Materials.....	281,86
		TOTAL PARTIDA.....	298,94
1A1E2311I	m2	Porta accés 2 fulls alumini lacat Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 187x230 cm, amb porta d'alumini lacat color a definir amb dues fulles batents i perfils de preu alt, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat i vidre laminar de seguretat, de 6+6 mm de gruix, amb 2 butiral transparent, classe 1 (B) 1 segons UNE-EN 12600 Inclou mecanisme antipànic per a porta d'evacuació de 2 fulles, amb sistema d'accionament basculant, amb 3 punts de tancament, per a mecanisme ocult, homologat segons UNE-EN 1125, instal·lat. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.	
		Ma d'obra.....	17,08
		Materials.....	384,32
		TOTAL PARTIDA.....	401,39
1A1E2311g	m2	Finestral fix alumini lacat Tancament exterior fix amb perfils d'alumini lacat color a definir de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.	
		Ma d'obra.....	17,84
		Materials.....	195,35
		TOTAL PARTIDA.....	213,20
1A1E2311i	m2	Finestral fix corbat alumini lacat Tancament exterior fix corbat amb perfils d'alumini color a definir de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, trencament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.	
		Ma d'obra.....	19,47
		Materials.....	227,59
		TOTAL PARTIDA.....	247,07

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
1A1E2311h	m2	Finestra practicable 3 fulls alumini lacat Tancament exterior practicable, amb finestra d'alumini lacat color a definir de dues fulles batents amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, tancament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.	
		Ma d'obra.....	23,30
		Materials.....	278,92
		TOTAL PARTIDA.....	302,22
1A1E5111a	m2	Finestra corredora amb fix inferior Tancament exterior practicable amb un fix inferior per a un buit d'obra aproximat de 200x100cm, amb finestra d'alumini lacat color a definir de dues fulles corredisses amb perfils de preu alt i classificació mínima 3 7A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, tancament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores i cambra d'aire 4 mm/8 mm/6 mm. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.	
		Ma d'obra.....	19,53
		Materials.....	214,52
		TOTAL PARTIDA.....	234,05
1A1E2311k	m2	Balconera practicable 1 full alumini lacat Tancament exterior practicable, amb balconera d'alumini lacat color a definir d'una fulla batent amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A i permeabilitat a l'aire <27 m3/hm2, tancament de PT>12 mm, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de dues llunes incolores amb cambra d'aire 4 mm/16 mm/6 mm, amb gas argó, tipus climalit plus, col.locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou tapajunts i tots els complementos necessaris.	
		Ma d'obra.....	19,92
		Materials.....	265,33
		TOTAL PARTIDA.....	285,25
EABGU010a	m2	Porta/portella de xapa Porta d'acer, d'una fulla batent per a un buit d'obra de 60x215 cm, amb bastidor de tub d'acer de 40x20x1,5 mm, dues planxes d'acer esmaltades d'1 mm de gruix i bastiment galvanitzat i esmaltat de planxa d'acer conformada en fred, col.locada, amb pany de cop i clau. Inclou pintat a l'esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació antioxidant i dues d'acabat. Inclou tapetes i tots els complementos necessaris.	
		Ma d'obra.....	46,74
		Materials.....	194,79
		TOTAL PARTIDA.....	241,53
EC171B24b	m2	Vidre 6+6/16/6+6 Climalit plus amb argó baix emissiu Vidre llumina 6+6/16/6+6 tipus climalit plus amb argó, amb llumina Planitem XM baix emissiu, de transmissió 1,1 W/m2K i FS 0,65, recolzat sobre neoprè o EPDM duresa 60-90 shores adherit als perfils, Segellat amb silicona estructural tipus Dow Corning 995 i acabat amb un perfil d'alumini segellat amb silicona neutra, protegint el junt (carener). Formes especials triangulars	
		Ma d'obra.....	17,10
		Materials.....	120,43
		TOTAL PARTIDA.....	137,53
E7613A06a	m2	Làmina adherida recolzament vidre Làmina d'EPDM o neoprè col.locada adherida amb adhesiu específic, de 1,5 mm de gruix mínim, duresa 60/90 shores	
		Ma d'obra.....	4,06
		Materials.....	1,82
		TOTAL PARTIDA.....	5,88
ECZ1290Aa	m	Segellat vidres llumina Dow Corning 995 Segellat del junt vidre-vidre amb siliocona estructura Dow Corning 995	
		Ma d'obra.....	10,69
		Materials.....	16,96
		TOTAL PARTIDA.....	27,65

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
E8KA7421a	m	Coronament arestes lluernia planxa alumini lacat Escopidor de planxa preformada d'alumini lacat d'1,2 mm de gruix, de 6-10 mm de desenvolupament, amb 2 plecs, col.locat segellat amb silicona neutra.	
		Ma d'obra.....	7,50
		Materials.....	2,45
		TOTAL PARTIDA.....	9,95

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL K MANYERIA, PROTECCIONS, SENYALITZACIÓ			
E13JEMV020b	ml	Escala metàl·lica accés golfa Escala recta formada per estructura de suport de perfils laminats en calent (platines), elements auxiliar de recolzament dels graons i graons de xapa plegada llagrimada d'acer galvanitzat de 3 mm de gruix format conjunt de petja i contrapetja soldada. Barana formada per muntants (cada 2 m aprox) i passamà de tub 40x40x3 mm soldats, amb dos travessers intermedis a cada costat. Inclou repassos amb pintura galvànica, imprimació anioxidant i dues mans d'esmail d'acabat. Segons plànols de detall i instruccions de la DF.	
		Ma d'obra.....	148,52
		Maquinaria.....	11,09
		Materials.....	163,53
		TOTAL PARTIDA.....	323,20
EA112FL6a	u	Escala recta de fusta d'abet Escalera recta de fusta de abeto, con barandilla de madera, para salvar una altura entre plantas de hasta 120 cm, fijada mecánicamente a la estructura, acabada con barniz sintético.	
		Ma d'obra.....	210,51
		Materials.....	136,01
		TOTAL PARTIDA.....	346,52

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL L AJUDES DE RAM DE PALETA, EQUIPAMENTS I VARIS			
K2131121b	m	Tall en paviment Tall en paviment de formigó de 15 cm de fondària com a mínim, amb màquina tallajunts amb disc de diamant	
		Ma d'obra.....	6,56
		Maquinaria.....	3,01
		Materials.....	0,10
		TOTAL PARTIDA.....	9,67
K21Q7011a	u	Arrencada element fixat a parament, terra o sostre* Arrencada d'element fixat en parament, terra o sostre, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	
		Ma d'obra.....	2,19
		Materials.....	0,03
		TOTAL PARTIDA.....	2,22
KY01111Aa	m	Obertura regata paret maó massís Obertura de regata en paret de maó massís, amb mitjans manuals i tapada amb morter de ciment 1:4 o guix YG acabat lliscat amb guix YF	
		Ma d'obra.....	8,09
		Maquinaria.....	0,00
		Materials.....	0,27
		TOTAL PARTIDA.....	8,36
KY021112a	u	Formació encast petits elements paret maó massís Formació d'encast per a petits elements a paret de maó massís, amb mitjans manuals, i collat morter de ciment 1:4o amb guix YG i acabat lliscat amb guix YF	
		Ma d'obra.....	11,16
		Materials.....	0,23
		TOTAL PARTIDA.....	11,39
KY021112b	u	Formació encast perfils paret maó massís Formació d'encast per a petits elements a paret de maó massís, amb mitjans manuals, i collat morter de ciment 1:4	
		Ma d'obra.....	23,62
		Materials.....	0,41
		TOTAL PARTIDA.....	24,03
K21Z2760b	m	Tall en paret,obra ceràm.,6-8cm,disc carborún.* Tall en paret d'obra ceràmica, de 6 a 8 cm de fondària, amb disc de carborúndum	
		Ma d'obra.....	6,56
		Maquinaria.....	1,06
		Materials.....	0,10
		TOTAL PARTIDA.....	7,72
KY01111Ab	u	Obertura forat en mur ceràmic fins 0.5 m2 Obertura de forat en ceràmic de 30 cm de gruix de fins a 0,5 m2 deixant el forat perfectament perfectament perfilat amb morter de ciment, o bé rejuntat contra els conductes	
		Ma d'obra.....	47,31
		Maquinaria.....	14,32
		Materials.....	4,34
		TOTAL PARTIDA.....	65,96
KY01111Ac	u	Obertura forat en mur mamposteria fins 0.5 m2 Obertura de forat en ceràmic de 30 cm de gruix de fins a 0,5 m2, deixant el forat perfectament perfilat amb morter de ciment, o bé rejuntat contra els conductes	
		Ma d'obra.....	94,55
		Maquinaria.....	14,32
		Materials.....	5,05
		TOTAL PARTIDA.....	113,91

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
KY01111Ad	u	Obertura forat en mur ceràmic amb estintolament* Obertura de forat en ceràmic de 30 cm de gruix de fins a 1 m2, consistent en: - Tall de disc inicial - Estintolament - Enderroc manual - Col.locació de perfils metàl·lics de sustentació recolzats sobre daus de formigó - Deixar el forat perfectament recercat i aplomat amb morter de coment Inclou els apuntalaments i tots els treballs complementaris necessaris. Segons plànols de detall i instruccions de la DF.	
		Ma d'obra.....	173,50
		Maquinaria.....	26,64
		Materials.....	142,39
		TOTAL PARTIDA.....	342,53
K21Z2760c	m	Cala inspecció/ forat en forjat Forat per inspeccionar concordància de nicells verticals de l'estructura, pas d'instal·lacions, etc.	
		Ma d'obra.....	21,86
		Maquinaria.....	17,53
		Materials.....	0,33
		TOTAL PARTIDA.....	39,72
K21Z2760d	m	Cala inspecció/ forat en llinda o biga Cala per inspecció de llindes o bigues consistent en el repicat del revestiment i reblert d'obra fins arribar als perfils metàl·lics o bigues de fusta.	
		Ma d'obra.....	30,60
		Maquinaria.....	24,54
		Materials.....	0,46
		TOTAL PARTIDA.....	55,60
KY031000a	u	Forat en paret i rejuntat* Forat en paret ceràmica massissa realitzat amb màquina taladradora amb broca de diamant per a pas de biga d'estintolament i rejuntat amb morter de reparació sense retracció.	
		Ma d'obra.....	11,82
		Maquinaria.....	2,41
		Materials.....	0,23
		TOTAL PARTIDA.....	14,46
EJ21112Aa	u	Connexió lampisteria a instal·lació existent* Connexió de nova xarxa de lampisteria a xarxa existent consistent en: -demolició de paviment -regates necessàries en paret -connexionat de la xarxa -reparació parets -reposició del paviment	
		Ma d'obra.....	182,31
		Maquinaria.....	0,14
		Materials.....	25,67
		TOTAL PARTIDA.....	208,11

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL M INSTAL·LACIONS D'EVAQUACIÓ			
ED15N711a	m	Baixant PP paret tricapa DN=110mm Baixant de tub de polipropilè de paret tricapa per a evacuació insonoritzada, de DN 110 mm, incloses les peces especials i fixat mecànicament amb brides	
		Ma d'obra.....	13,66
		Materials.....	18,30
		TOTAL PARTIDA.....	31,96
ED15N711b	m	Baixant PP paret massissa DN=110mm Baixant de tub de polipropilè de paret massissa per a evacuació ide DN 110 mm, incloses les peces especials i fixat mecànicament amb brides	
		Ma d'obra.....	13,66
		Materials.....	10,34
		TOTAL PARTIDA.....	24,00
ED15N711c	m	Baixant PP paret massissa DN=110mm ventilació primària Baixant de tub de polipropilè de paret tricapa per a ventilació , de DN 110 mm, incloses les peces especials i fixat mecànicament amb brides	
		Ma d'obra.....	10,63
		Materials.....	7,54
		TOTAL PARTIDA.....	18,17
ED7K3434a	m	Clavegueró PP tricapa, DN=125mm Clavegueró amb tub de polipropilè de paret tricapa per a sanejament sense pressió, de DN 125 mm i de SN 12 (12 kN/m2) de rigidesa anular, sobre solera de formigó de 15 cm de gruix, llit de sorra de 15 cm de gruix i reblert amb sorra fins a la subbase, inclosos accessoris de registre i sí-fó	
		Ma d'obra.....	20,59
		Maquinaria.....	3,05
		Materials.....	37,58
		TOTAL PARTIDA.....	61,22
ED358565a	u	Pericó pas, tapa regist., 60x60x60cm Pericó de pas i tapa registrable, de 60x60x60 cm de mides interiors, amb paret de 15 cm de gruix de maó massís de 290x140x50 mm, arrebossada i lliscada per dins amb morter 1:2:10, sobre solera de formigó en massa de 10 cm i amb tapa prefabricada de formigó armat	
		Ma d'obra.....	181,35
		Materials.....	72,06
		TOTAL PARTIDA.....	253,41
ED35UA40a	u	Pericó pas form.prefabricat+fons, 100x100cm x100cm Pericó de pas de formigó prefabricat amb fons, de 100x100 cm i 100 cm de fondària, per a evacuació d'aigües residuals, inclosa tapa de formigó prefabricat	
		Ma d'obra.....	17,70
		Materials.....	229,11
		TOTAL PARTIDA.....	246,81
CONN	u	Connexionat xarxa clavegueram Connexionat de nou clavegueram a xarxa o pou existent. Inclou tots els treballs necessaris: en-derroc del paviment, excavació, mecanització de conductes o pus, reblert i anellat de formigó, reblert de rases i pous, reposició de paviment asfàltic amb iguals capes i gruixos , etc.	
		Ma d'obra.....	301,11
		Maquinaria.....	169,28
		Materials.....	138,60
		TOTAL PARTIDA.....	608,99
CONNa	u	Embocat baixant de façana Treballs d'embocat de baixant de façana. Inclou tots els treballs necessaris: perforació de façana, pas del baixant, mecanització, reblert, impermeabilització, etc.	
		Ma d'obra.....	94,48
		Maquinaria.....	17,53
		Materials.....	43,64
		TOTAL PARTIDA.....	155,65

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL N INSTAL·LACIONS			
IELE	Instal·lacions elèctriques		
	Treballs d'escomesa d'instal·lacions elèctriques a justificar		
		Ma d'obra.....	504,60
		TOTAL PARTIDA.....	504,60
IFON	Instal·lacions de lampisteria		
	Treballs d'escomesa d'instal·lacions de lampisteria a justificar		
		Ma d'obra.....	504,90
		TOTAL PARTIDA.....	504,60
IPCI	Instal·lacions protecció contraincendis		
	Treballs d'escomesa d'instal·lacions contraincendis a justificar		
		Ma d'obra.....	504,90
		TOTAL PARTIDA.....	504,90
IESP	Instal·lacions especials		
	Treballs d'escomesa d'instal·lacions especials a justificar		
		Ma d'obra.....	504,90
		TOTAL PARTIDA.....	504,90

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL V GESTIÓ DE RESIDUS			
K2R341G0	m3	Transport de terres	
		Transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, carregat amb mitjans manuals, amb contenidor	
		Maquinaria.....	22,55
		TOTAL PARTIDA.....	22,55
K2R440G0	m3	Càrrega i transport de terres	
		Càrrega amb mitjans manuals i transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, amb contenidor	
		Ma d'obra.....	16,46
		Maquinaria.....	22,55
		Materials.....	0,17
		TOTAL PARTIDA.....	39,18
K2R540G0	m3	Transport de residus	
		elements Transport de residus a centre de reciclatge, a monodipòsit, a abocador específic o a centre de recollida i transferència, amb contenidor. L'amidament dels difeinclou l'esponjament específic corresponent	
		Maquinaria.....	22,55
		TOTAL PARTIDA.....	22,55

QUADRE DE PREUS 2

Projecte executiu de la Casa Consistorial

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL X CONTROL DE QUALITAT			
CQ-d		ontrol de qualitat	
		Partides per a la realització dels controls de qualitat segons el pla de control de qualitat del projecte i instruccions de la DF.	
TOTAL PARTIDA.....			4.725,00

Barcelona, Juliol de 2017

Alexandre Egea i Guardiola
Arquitecte col·legiat 20.616



**Diputació
Barcelona** | Àrea de Territori
i Sostenibilitat

Servei d'Equipaments i Espai Públic

Comte d'Urgell, 187, 4a pl.

Edifici del Rellotge

08036 Barcelona

Tel. 934 022 122

www.diba.cat/seep · s.equipamentsep@diba.cat